



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER O SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO.

Pesquisa realizada entre 24/10/2023 12:45:29 e 30/10/2023 10:34:09

Relatório gerado no dia 30/10/2023 10:35:43 (IP: 149.19.166.55)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Abracadeira Tipo D 1 1/2" C/Parafuso" - Abracadeira Em Aco Para Amarracao De Eletrodutos, Tipo D, Com 1 1/2" E Parafuso De Fixacao	3	300 Unidades	R\$ 4,73 (un)	-	R\$ 4,73	R\$ 1.419,00
2) Abracadeira Tipo D 2 1/2" C/Parafuso" - Abracadeira Em Aco Para Amarracao De Eletrodutos, Tipo D, Com 2 1/2" E Parafuso De Fixacao	4	300 Unidades	R\$ 5,08 (un)	-	R\$ 5,08	R\$ 1.524,00
3) Abracadeira Tipo D 3" C/Parafuso" - Abracadeira Em Aco Para Amarracao De Eletrodutos, Tipo D, 3" E Parafuso De Fixacao	4	3.000 Unidades	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 17.850,00
4) Armação Secundária - Armação Secundária, Material Aço Carbono, Proteção Superficial Galvanização Por Imersão A Quente, Número De Estribos 1, Acessórios Haste E Cupilha, Normastécnicas Abnt Pb-215, Características Adicionais 5 Mm De Espessura	6	120 Unidades	R\$ 34,71 (un)	-	R\$ 34,71	R\$ 4.165,20
5) Armação Secundária - Armação Secundária, Material Aço Carbono, Proteção Superficial Galvanização Por Imersão A Quente, Número De Estribos 2, Acessórios Haste E Cupilha, Normastécnicas Abnt Pb-215, Características Adicionais 5 Mm De Espessura	4	120 Unidades	R\$ 43,38 (un)	-	R\$ 43,38	R\$ 5.205,60
6) Relé Fotelétrico - Relé Fotelétrico Potência Nominal: 1000 W, Características Adicionais: Com Base E Suporte De Fixação , Tensão Nominal: Bivolt 127/220	6	1.200 Unidades	R\$ 58,34 (un)	-	R\$ 58,34	R\$ 70.008,00
7) Acessório/Componente Elétrico Eletrônico - Bocal E27 para lâmpada Mista e Led.	5	600 Unidades	R\$ 23,56 (un)	-	R\$ 23,56	R\$ 14.136,00
8) Acessório/Componente Elétrico Eletrônico - Bocal E40 para lâmpada Mista e Led.	5	600 Unidades	R\$ 20,19 (un)	-	R\$ 20,19	R\$ 12.114,00



9) BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO E40 3 MT (COMPRIMENTO) X 48,3 A 60,3 MM (DIÂMETRO) X 1,5 A 2,5 MM (ESPESSURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323.	5	200 Unidades	R\$ 158,06 (un)	-	R\$ 158,06	R\$ 31.612,00
10) BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO E40 1,5 MT (COMPRIMENTO) X 48,3 A 60,3 MM (DIÂMETRO) X 1,5 A 2,5 MM (ESPESSURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323.	4	200 Unidades	R\$ 100,55 (un)	-	R\$ 100,55	R\$ 20.110,00
11) Luminária Iluminação Pública Material: Chapa De Aço Bicromatizado , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 .	4	200 Unidades	R\$ 296,41 (un)	-	R\$ 296,41	R\$ 59.282,00
12) abo Multiplex Multiplexado De Alumínio Duplex 10Mm 2 Vias Isoladas Coloridas(Neutro Isolado) 0,6/1Kv Condutor De Alumínio Com Encordoamento Redondo Compactado	3	2.000 Metros	R\$ 4,35 (un)	-	R\$ 4,35	R\$ 8.700,00
13) CABO DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS 3X16+16MM² AUTOSSUSTENTADOS COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1 KV- CONDUTOR FASE- N° MÍNIMO DE FIOS 7. DIÂMETRO MÍNIMO DO CONDUTOR (MM): 4,60. ESPESSURA DE ISOLAÇÃO (MM) 1,20.	4	1.200 Metros	R\$ 15,32 (un)	-	R\$ 15,32	R\$ 18.384,00
14) Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe , Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Quadruplex .	3	1.000 Metros	R\$ 18,02 (un)	-	R\$ 18,02	R\$ 18.020,00
15) Cabo Multiplex Multiplexado De Alumínio Quadruplex 35Mm 4 Vias Isoladas Coloridas (Neutro Isolado) 0,6/1Kv Condutor De Alumínio Com Encordoamento Redondo Compactado	3	1.000 Metros	R\$ 22,18 (un)	-	R\$ 22,18	R\$ 22.180,00
16) CABO DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS 3X10+10MM² AUTOSSUSTENTADOS COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1 KV- CONDUTOR FASE- N° MÍNIMO DE FIOS 7. DIÂMETRO MÍNIMO DO CONDUTOR (MM): 4,05. ESPESSURA DE ISOLAÇÃO (MM) 1,20. CONDUTOR NEUTRO:	4	1.000 Metros	R\$ 16,18 (un)	-	R\$ 16,18	R\$ 16.180,00
17) Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Material Isolamento: Xlpe, Formação Do Cabo: 3 X 16 MM2, Tensão Isolamento: 1 KV, Designação Usual: Triplex, Normas Técnicas: Nbr 8112, Temperatura: 90 °C, Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão,	3	1.000 Metros	R\$ 19,29 (un)	-	R\$ 19,29	R\$ 19.290,00
18) Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Material Isolamento: Xlpe, Formação Do Cabo: 3 X 25 MM2, Tensão Isolamento: 1 KV, Designação Usual: Triplex, Normas Técnicas: Nbr 8112, Temperatura: 90 °C, Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão,	3	1.000 Metros	R\$ 22,12 (un)	-	R\$ 22,12	R\$ 22.120,00
19) Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Material Isolamento: Xlpe, Formação Do Cabo: 3 X 35 MM2, Tensão Isolamento: 1 KV, Designação Usual: Triplex, Normas Técnicas: Nbr 8112, Temperatura: 90 °C, Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão,	3	1.000 Metros	R\$ 39,35 (un)	-	R\$ 39,35	R\$ 39.350,00



20) Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplástico - Pvc, Tensão Isolamento 750 Seção Nominal Condutor 4Mm.	3	2.000 Metros	R\$ 4,53 (un)	-	R\$ 4,53	R\$ 9.060,00
21) Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplástico - Pvc, Tensão Isolamento 750 Seção Nominal Condutor 6Mm.	3	2.000 Metros	R\$ 6,74 (un)	-	R\$ 6,74	R\$ 13.480,00
22) Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplástico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 10Mm.	3	1.000 Metros	R\$ 13,51 (un)	-	R\$ 13,51	R\$ 13.510,00
23) Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplástico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 16Mm.	3	1.000 Metros	R\$ 21,31 (un)	-	R\$ 21,31	R\$ 21.310,00
24) Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplástico - Pvc, Tensão Isolamento 750 Seção Nominal Condutor 2,50Mm.	3	1.000 Metros	R\$ 3,94 (un)	-	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00
25) Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplástico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 25Mm.	5	1.000 Metros	R\$ 36,26 (un)	-	R\$ 36,26	R\$ 36.260,00
26) Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplástico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 35Mm.	3	1.000 Metros	R\$ 38,27 (un)	-	R\$ 38,27	R\$ 38.270,00
27) Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 Kv, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 2 X 2,5Mm, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 2	5	1.200 Metros	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00
28) Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 Kv, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 2 X 4Mm, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 2	3	1.000 Metros	R\$ 13,15 (un)	-	R\$ 13,15	R\$ 13.150,00
29) Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 Kv, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 3 X 4Mm, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 3	5	800 Metros	R\$ 18,88 (un)	-	R\$ 18,88	R\$ 15.104,00
30) Conector Aterramento - Material: Liga Cobre, Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Características Adicionais: 1/2", Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso, Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente	4	300 Unidades	R\$ 12,95 (un)	-	R\$ 12,95	R\$ 3.885,00
31) Conector Aterramento - Conector Aterramento Material: Liga Cobre , Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso , Características Adicionais: 5/8" , Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg , Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado.	5	300 Unidades	R\$ 27,24 (un)	-	R\$ 27,24	R\$ 8.172,00
32) onector Paralelo - Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Tipo Fixação: Por Parafusos, Com Porcas E Arruelas , Material Elemento Fixação: Aço Galvanizado , Característica Condutor: 2 Cabos 336,4 A E 397,5 Mcm	4	800 Unidades	R\$ 19,81 (un)	-	R\$ 19,81	R\$ 15.848,00
33) Conector Paralelo - Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Tipo Fixação: Por 2 Parafusos, Com Porcas E Arruelas , Material Elemento Fixação: Aço Galvanizado , Característica Condutor: 2 Cabos 336,4 A E 397,5 Mcm	4	300 Unidades	R\$ 31,48 (un)	-	R\$ 31,48	R\$ 9.444,00



34) Conector Elétrico - Conector Elétrico Características Adicionais: Principal 10 A 95Mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50Mm2 A , Tipo: Ipc 04 , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão	5	1.000 Unidades	R\$ 22,34 (un)	-	R\$ 22,34	R\$ 22.340,00
35) Fio/Cordao Cobre Torcido 2 X 2,50Mm2, Tipo Plastiflex Pirelli Ou Equiv - Cordao De Cobre, Flexivel, Torcido, Classe 4 Ou 5, Isolacao Em Pvc/D, 300 V, 2 Condutores De 2 X 2,50MM	4	1.500 Metros	R\$ 5,47 (un)	-	R\$ 5,47	R\$ 8.205,00
36) Fio/Cordao Cobre Torcido 2 X 4Mm2, Tipo Plastiflex Pirelli Ou Equiv - Cordao De Cobre, Flexivel, Torcido, Classe 4 Ou 5, Isolacao Em Pvc/D, 300 V, 2 Condutores De 2 X 4MM	9	1.000 Metros	R\$ 8,46 (un)	-	R\$ 8,46	R\$ 8.460,00
37) Fita Isolante - Fita Isolante - Descricao: Fita Plastica Isolante P/Condutores Baixa Tensao; Dimensoes: 19Mm X 20 M - Isolacao 750 Volts, Temperatura 80°; Cor: Preta;	7	120 Unidades	R\$ 14,69 (un)	-	R\$ 14,69	R\$ 1.762,80
38) Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Características Adicionais: Alta Tensão	3	100 Unidades	R\$ 18,80 (un)	-	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00
39) Haste Aterramento - Haste Aterramento Material: Cobre , Revestimento: Camada Cobre 95% De Pureza S/Traços Zinco E Com Es , Comprimento: 2.400 Mm, Diâmetro: 10 Mm, Acessórios: Conector P/Haste E Eletroduto De 1/2"	4	120 Unidades	R\$ 131,61 (un)	-	R\$ 131,61	R\$ 15.793,20
40) Haste Aterramento - Haste Aterramento, Material Cobre, Tipo Cilíndrica, Revestimento Cobre, Comprimento 2.400 Mm, Diâmetro 5/8 Pol, Características Adicionais Camada Cobreada Mínima 0,25 Mm	4	120 Unidades	R\$ 98,36 (un)	-	R\$ 98,36	R\$ 11.803,20
41) Isolador Elétrico - Isolador Elétrico Material: Porcelana , Aplicação: Uso Externo , Cor: Marrom , Tipo: Pimentão	3	200 Unidades	R\$ 10,13 (un)	-	R\$ 10,13	R\$ 2.026,00
42) Isolador Roldana - Material: Porcelana Vidrada, Altura: 76 Mm, Cor: Marrom, Diâmetro Furo: 19 Mm, Carga Ruptura Flexão: 13.500 N, Diâmetro Externo Maior: 80 Mm, Diâmetro Externo Menor: 45 Mm, Para Armacao Pressbow	6	300 Unidades	R\$ 14,13 (un)	-	R\$ 14,13	R\$ 4.239,00
43) Lampada Vapor Metalico - No Formato Ovoide Na Cor Verde, Com Potencia Nominal De 150W - 220V, Encaixe Da Lampada Rosca E40, Fabricacao Conforme Nbriec6167,Res.001541/88,Pol.Aduana	3	200 Unidades	R\$ 85,89 (un)	-	R\$ 85,89	R\$ 17.178,00
44) LAMPADA VAPOR METALICO, TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, 250 W - LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65,.	5	200 Unidades	R\$ 101,15 (un)	-	R\$ 101,15	R\$ 20.230,00
45) âmpada Vapor Metálico 400W, Tubular, Clara, Fluxo Luminoso>=32.000 Lumens, Temperatura De Cor 5.500K, Irc>=70%, Vida Útil 15.000H, Base E-40	6	200 Unidades	R\$ 107,55 (un)	-	R\$ 107,55	R\$ 21.510,00
46) Lâmpada vapor de sódio 150w/220v tubular, acabamento claro, garantia de no mínimo de 2 anos, temperatura de cor 2.000k, base e-40, vida útil de no mínimo 32.000 horas, fluxo luminoso mínimo de 17.800lm.	3	200 Unidades	R\$ 57,68 (un)	-	R\$ 57,68	R\$ 11.536,00



47) Lâmpada vapor de sódio 250w/220v tubular, acabamento claro, garantia de no mínimo de 2 anos, temperatura de cor 2.000k, base e-40, vida útil de no mínimo 32.000 horas, fluxo luminoso mínimo de 34.900lm. Etiqueta da data de fabricação na lâmpada.	3	200 Unidades	R\$ 71,78 (un)	-	R\$ 71,78	R\$ 14.356,00
48) Lâmpada Vapor De Sódio 400W, Tubular, Clara, Fluxo Luminoso>=55870 Lumens, Temperatura De Cor 2.000K, Irc>=23%, Eficiência Luminosa>=139 Lm/W, Vida Útil 32.000H, Base E-40. Selo Procel	10	200 Unidades	R\$ 90,09 (un)	-	R\$ 90,09	R\$ 18.018,00
49) LUMINARIA EM LED PARA ILUMINACÃO PÚBLICA,150W,BIVOLT, SELO INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR – CATMAT 602245	5	300 Unidades	R\$ 404,61 (un)	-	R\$ 404,61	R\$ 121.383,00
50) Parafuso M16 (Rosca Maquina D=16Mm) X 300Mm Cab Quadrada - Zincagem A Fogo - Parafuso M16 Em Aço Galvanizado, Comprimento = 300 Mm, Diâmetro = 16 Mm, Rosca Maquina, Cabeça Quadrada Cabeça Quadrada c/ Porca e Arruela.	5	200 Unidades	R\$ 23,43 (un)	-	R\$ 23,43	R\$ 4.686,00
51) Parafuso M16 (Rosca Maquina D=16Mm) X 250Mm Cab Quadrada - Zincagem A Fogo - Parafuso M16 Em Aço Galvanizado, Comprimento = 250 Mm, Diâmetro = 16 Mm, Rosca Maquina, Cabeça Quadrada Cabeça Quadrada c/ Porca e Arruela.	4	200 Unidades	R\$ 17,38 (un)	-	R\$ 17,38	R\$ 3.476,00
52) Parafuso M16 (Rosca Maquina D=16Mm) X 350Mm Cab Quadrada - Zincagem A Fogo - Parafuso M16 Em Aço Galvanizado, Comprimento = 350 Mm, Diâmetro = 16 Mm, Rosca Maquina, Cabeça Quadrada c/ Porca e Arruela 350mm	5	200 Unidades	R\$ 23,31 (un)	-	R\$ 23,31	R\$ 4.662,00
53) REFLETOR HOLOFOTE 150W, MICRO LED, BIVOLT, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR. Bivolt IP66	4	40 Unidades	R\$ 222,69 (un)	-	R\$ 222,69	R\$ 8.907,60
54) REFLETOR HOLOFOTE 200W, MICRO LED, BIVOLT. COR BRANCO FRIO >6000K.. Fluxo Luminoso mínimo de 15.000 Lúmens. Índice Reprodução Cor > 80%. Angulo de Abertura => 120 graus. Vida útil => 50.000 horas. Garantia de 01 (um).	4	40 Unidades	R\$ 256,99 (un)	-	R\$ 256,99	R\$ 10.279,60
55) REFLETOR DE LED ESTERNO 100W MATERIAL EM ALUMÍNIO, VOLTAGEM DE 100 A 240V-BIVOLT- VIDA ÚTIL 25.000 HORAS(MÍNIMO), TAMANHO APROXIMADO:23,2CM X 17,4CM X 3,3CM- IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A ÁGUA. - REFLETOR DE LED ESTERNO 100W.	3	100 Unidades	R\$ 130,96 (un)	-	R\$ 130,96	R\$ 13.096,00
56) REFLETOR HOLOFOTE 300W, MICRO LED, COLORIDO RGB BIVOLT. COR BRANCO FRIO >6000K. . Fluxo Luminoso mínimo de 15.000 Lúmens. Índice Reprodução Cor > 80%. Angulo de Abertura => 120 graus. Vida útil => 50.000 horas. Garantia de 01 (um). Proteção =>IP66	5	30 Unidades	R\$ 478,85 (un)	-	R\$ 478,85	R\$ 14.365,50
57) REFLETOR DE LED 400W - BRANCO PARA CAMPOS E QUADRAS. TIPO: LED SMD; POTÊNCIA: 400 WATTS; COR: BRANCO FRIO 6000K / 6500K; FLUXO LUMINOSO: 40.000 LÚMENS;	6	30 Unidades	R\$ 408,49 (un)	-	R\$ 408,49	R\$ 12.254,70



58) REATOR VAPOR METALICO 150W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93. GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS	3	150 Unidades	R\$ 89,97 (un)	-	R\$ 89,97	R\$ 13.495,50
59) REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO,ELETROMAGNETICO,220 VCA,250W - REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ.	4	150 Unidades	R\$ 162,21 (un)	-	R\$ 162,21	R\$ 24.331,50
60) REATOR VAPOR METALICO 400W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93.	3	120 Unidades	R\$ 194,26 (un)	-	R\$ 194,26	R\$ 23.311,20
61) transformador Trifasico 13,8Kv/220-127V; 30 Kva Imerso Em Oleo Mineral" - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 30 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral	10	6 Unidades	R\$ 9.737,30 (un)	-	R\$ 9.737,30	R\$ 58.423,80
62) Transformador Trifasico 13,8Kv/220-127V; 45 Kva Imerso Em Oleo Mineral" - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 45 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral	5	5 Unidades	R\$ 13.000,29 (un)	-	R\$ 13.000,29	R\$ 65.001,45
63) Transformador Trifasico 13,8Kv/220-127V; 75Kva Imerso Em Oleo Mineral" - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 75 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral	7	6 Unidades	R\$ 17.110,23 (un)	-	R\$ 17.110,23	R\$ 102.661,38
64) Transformador Trifasico De Distribuicao De 15 Kv; 220/127 V; 15 Kva, Imerso Em Oleo Mineral - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 15 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral	5	10 Unidades	R\$ 7.972,06 (un)	-	R\$ 7.972,06	R\$ 79.720,60

Valor Global: R\$ 1.349.315,83

Detalhamento dos Itens

Item 1: Abracadeira Tipo D 1 1/2" C/Parafuso" - Abracadeira Em Aco Para Amarracao De Eletrodutos, Tipo D, Com 1 1/2" E Parafuso De Fixacao

Preço Estimado: R\$ 4,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Abracadeira Tipo D 1 1/2" C/Parafuso" - Abracadeira Em Aco Para Amarracao De Eletrodutos, Tipo D, Com 1 1/2" E Parafuso De Fixacao	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 30/10/2023 10:35:43 (IP: 149.19.166.55)
Código Validação: MiEsO7sB7%2fch5qQPSfZkNOTUfdgn35SPalpmYyWb6QoqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=MiEsO7sB7%252fch5qQPSfZkNOTUfdgn35SPalpmYyWb6QoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Data: 20/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:158122

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens móveis/imóveis e ferramentas do IFMG - Campus São João Evangelista, conforme condições e quantidades estipulados no edital e seus anexos.

Descrição: **Abraçadeira** - Abraçadeira Material: Metal Galvanizado , Aplicação: Amarração E Fixação , Diâmetro Amarração: 1 1/2 POL, Tipo: Copo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
71.157.929/0001-77	ENGENHARTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, ACABAMENTOS E PREMOLDADOS LTDA Marca: INCA Fabricante: INCA Modelo: GALVANIZADO Descrição: Abraçadeira ajustável ferro galvanizado de 1 1/2 pol. Estado: MG Cidade: São João Evangelista Endereço: AVENIDA PRIMEIRO DE JUNHO, 2467 Telefone: (33) 3412-1258 Email: engenharte11@outlook.com	R\$ 2,55
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA *VENCEDOR* Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo: LOTUS Descrição: Abraçadeira ajustável ferro galvanizado de 1 1/2 pol. Estado: ES Cidade: Serra Endereço: AV PORTO SEGURO, 208 Nome de Contato: Fernanda Telefone: (27) 2141-0357 Email: falecom@bragaes.com.br	R\$ 3,26
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI Marca: METAL MATRIX Fabricante: METAL MATRIX Modelo: METAL M,ATRIX Descrição: abraçadeira de ferro galvanizada ajustavel de 1 1/2 Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: R COPAIBA, 01 Nome de Contato: NELSON/PAULO Telefone: (61) 99924-2800 Email: dfferramentas@outlook.com	R\$ 6,00
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI Marca: METALMATRIX Fabricante: METALMATRIX Modelo: METALMATRIX Descrição: ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL DE 1 1/2 POL. ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2 POL. Estado: MG Cidade: Nova União Endereço: AV JOSE AFONSO FERNANDES, 607 Nome de Contato: CARLA Telefone: (31) 3035-8000 Email: comercial@globalds.com.br	R\$ 16,90



Preço Sinapi 1

R\$ 3,48

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00039131

Descrição: ABRACADEIRA EM ACO PARA
AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO
D, COM 1 1/2" E CUNHA DE FIXACAO

Mês/Ano: 08/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 3,53

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000394

Descrição: ABRACADEIRA EM ACO PARA
AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO
D, COM 1 1/2" E PARAFUSO DE
FIXACAO

Mês/Ano: 08/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 2: Abacadeira Tipo D 2 1/2" C/Parafuso" - Abacadeira Em Aco Para Amarracao De Eletrodutos, Tipo D, Com 2 1/2" E Parafuso De Fixacao

Preço Estimado: R\$ 5,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Abacadeira Tipo D 2 1/2" C/Parafuso" - Abacadeira Em Aco Para Amarracao De Eletrodutos, Tipo D, Com 2 1/2" E Parafuso De Fixacao	

Preço Sinapi 1

R\$ 5,10

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000397

Descrição: ABRACADEIRA EM ACO PARA
AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO
D, COM 2 1/2" E PARAFUSO DE
FIXACAO

Mês/Ano: 07/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 5,10

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000397

Descrição: ABRACADEIRA EM ACO PARA
AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO
D, COM 2 1/2" E PARAFUSO DE
FIXACAO

Mês/Ano: 07/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 5,05

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000397

Descrição: ABRACADEIRA EM ACO PARA
AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO
D, COM 2 1/2" E PARAFUSO DE
FIXACAO

Mês/Ano: 08/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 4

R\$ 5,05

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000397

Descrição: ABRACADEIRA EM ACO PARA
AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO
D, COM 2 1/2" E PARAFUSO DE
FIXACAO

Mês/Ano: 08/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 3: Abacadeira Tipo D 3" C/Parafuso" - Abacadeira Em Aco Para Amarracao De Eletrodutos, Tipo D, 3" E Parafuso De Fixacao

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Abacadeira Tipo D 3" C/Parafuso" - Abacadeira Em Aco Para Amarracao De Eletrodutos, Tipo D, 3" E Parafuso De Fixacao	

Preço Sinapi 1

R\$ 6,17

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Código Produto: 00000398

Descrição: ABRACADEIRA EM ACO PARA
AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO
D, COM 3" E PARAFUSO DE FIXACAO

Mês/Ano: 03/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 6,17

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000398

Descrição: ABRACADEIRA EM ACO PARA
AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO
D, COM 3" E PARAFUSO DE FIXACAO

Mês/Ano: 03/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 5,73

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000398

Descrição: ABRACADEIRA EM ACO PARA
AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO
D, COM 3" E PARAFUSO DE FIXACAO

Mês/Ano: 06/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 4

R\$ 5,73

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000398

Descrição: ABRACADEIRA EM ACO PARA
AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO
D, COM 3" E PARAFUSO DE FIXACAO

Mês/Ano: 06/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim



Item 4: Armação Secundária - Armação Secundária, Material Aço Carbono, Proteção Superficial Galvanização Por Imersão A Quente, Número De Estribos 1, Acessórios Haste E Cupilha, Normastécnicas Abnt Pb-215, Características Adicionais 5 Mm De Espessura

Preço Estimado: R\$ 34,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,71

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Armação Secundária - Armação Secundária, Material Aço Carbono, Proteção Superficial Galvanização Por Imersão A Quente, Número De Estribos 1, Acessórios Haste E Cupilha, Normastécnicas Abnt Pb-215, Características Adicionais 5 Mm De Espessura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 11/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e similares destinados a suprir as necessidades dos departamentos que integram a administração pública do Município de Janiópolis/Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Armação secundária - Armação Secundária Material: Aço Carbono , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Número De Estribos: 1 , Acessórios: Haste E Cupilha , Normas Técnicas: Abnt Pb-215 , Características Adicionais: 5 Mm De Espessura	Identificação: NºPregão:322023 / UASG:987637
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
CatMat: 319814 - Material: Aço Carbono Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente Número De Estribos: 1 Acessórios: Haste E Cupilha Normas Técnicas: Abnt Pb-215 Características Adicionais: 5 Mm De Espessura	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

01.739.299/0001-63 CARREIRA & LOPES LTDA R\$ 24,00

Marca: MS

Fabricante: MS

Modelo: 1X1

Descrição: ARMAÇÃO REX PESADA 1X1, COMPOSTA POR CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, EM FORMATO "U", COM PINO E CONTRA PINO PARA INSTALAÇÃO DO ISOLADOR

Estado:

PR

Cidade:

Janiópolis

Endereço:

AV PARANA, 346

Telefone:

(44) 3553-1537

Email:

depositosaojosejns@hotmail.com

05.874.566/0001-66 ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA R\$ 24,60

VENCEDOR

Marca: ALMEIDA

Fabricante: ALMEIDA

Modelo: ARMAÇÃO

Descrição: ARMAÇÃO

Estado:

PR

Cidade:

Londrina

Endereço:

RODOVIA CARLOS JOAO STRASS, 1155

Nome de Contato:

Luciano

Telefone:

(43) 3337-3500

Email:

licitasupri@gmail.com

97.456.636/0001-84 REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 24,68

Marca: ELETROFER

Fabricante: ELETROFER

Modelo: ARMAÇÃO

Descrição: ARMAÇÃO REX

Estado:

PR

Cidade:

Londrina

Endereço:

AV BRASILIA, 1200

Nome de Contato:

Bruno

Telefone:

(43) 3377-9204

Email:

forcedistribuidoraltda@gmail.com

37.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 24,70

Marca: ROMAGNOLE

Fabricante: ROMAGNOLE

Modelo: ROMAGNOLE

Descrição: ARMAÇÃO REX PESADA 1X1, COMPOSTA POR CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, EM FORMATO "U", COM PINO E CONTRA PINO PARA INSTALAÇÃO DO ISOLADOR

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R R 5, 129

Nome de Contato:

GABRIELA

Telefone:

(62) 3294-3251

Email:

delvallemateriaiseletricos@gmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 22/08/2023 08:00
Objeto: É o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de fornecimento de forma parcelado, material de elétrico, destinados a Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Armação Secundária - Armação Secundária Material: Aço Carbono , Número De Estribos: 1 , Características Adicionais: 5 Mm De Espessura , Normas Técnicas: Abnt Pb-215 , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Acessórios: Haste E Cupilha	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:981083
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
CatMat: 319814 - Material: Aço Carbono Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente Número De Estribos: 1 Acessórios: Haste E Cupilha Normas Técnicas: Abnt Pb-215 Características Adicionais: 5 Mm De Espessura	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.899.821/0001-81	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	R\$ 19,97
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO S/A Modelo: Unidade Descrição: ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO, SEM ISOLADOR		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AV SENADOR HELVIDIO NUNES, 257
	Telefone: (89) 3422-6237/ (89) 9933-0015	Email: vlanesilva@hotmail.com
45.731.909/0001-58	PICOS CASA DO ELETRICISTA E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,71
VENCEDOR		
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO S/A Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUICAO, EM ACO GALVANIZADO, PARA CONDUTORES DE ALUMINIO AWG 2 (CAA 6/1 OU CA 7 FIOS)		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AV SENADOR HELVÍDIO NUNES, 257
	Telefone: (89) 3422-6237/ (0000) 0000-0000	Email: casadoeleticistapicospi@gmail.com
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 21,71
Marca: ROMAGNOLE Fabricante: ROMAGNOLE Modelo: ROMAGNOLE Descrição: ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO, SEM ISOLADOR		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R 5, 129
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (62) 3294-3251
		Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 21,71
Marca: OLIVIO Fabricante: OLIVIO Modelo: OLIVIO Descrição: ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO, SEM ISOLADOR		
Estado: MA	Cidade: Timon	Endereço: AV FRANCISCO CARLOS JANSEN, 2167
	Telefone: (86) 8816-2736	Email: incorporedistribuidora.ma@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos (alça preformada, alicate amperímetro, bolsa de lona, cabo flexível HEPR, disjuntor, projetor retangular, poste de concreto, reator, dentre outros), mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e condições estabelecidas neste edital e seus anexos..

Descrição: **Armação secundária** - Armação Secundária Material: Aço Carbono , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Número De Estribos: 1 , Acessórios: Haste E Cupilha , Normas Técnicas: Abnt Pb-215 , Características Adicionais: 5 Mm De Espessura

Data: 09/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412023 / UASG:927355

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58 *VENCEDOR*	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI Marca: ROMAGNOLE Fabricante: ROMAGNOLE Modelo: ROMAGNOLE Descrição: Armação secundária pesada 1 elemento galvanizado a fogo. Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R R 5, 129 Nome de Contato: GABRIELA Telefone: (62) 3294-3251 Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com	R\$ 26,80
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA Marca: GBL Fabricante: GBL Modelo: Armação Secundária Material: Aço Carbono , Protecã Descrição: Armação Secundária Material: Aço Carbono , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Número De Estribos: 1 , Acessórios: Haste E Cupilha , Normas Técnicas: Abnt Pb-215 , Características Adicionais: 5 Mm De Espessura Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 119, 107 Telefone: (62) 3087-4464 Email: comerciaisantoantonio62@gmail.com	R\$ 29,22
14.394.880/0001-32	B & J .COM LTDA Marca: GIL Fabricante: GIL Modelo: Armação Secundária Material: Aço Carbono , Protecã Descrição: Armação Secundária Material: Aço Carbono , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Número De Estribos: 1 , Acessórios: Haste E Cupilha , Normas Técnicas: Abnt Pb-215 , Características Adicionais: 5 Mm De Espessura Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R L1, 186 Telefone: (62) 3877-9802 Email: bj.comltda@gmail.com	R\$ 45,28
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI Marca: Olivo Fabricante: Olivo Modelo: Olivo Descrição: Armação secundária pesada 1 elemento galvanizado a fogo. Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06 Nome de Contato: ANDERSON Telefone: (63) 98866-1005 Email: amplacomercialto@gmail.com	R\$ 59,00
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA Marca: ROMAGNOLE Fabricante: ROMAGNOLE Modelo: UND Descrição: "Armação secundária pesada 1 elemento galvanizado a fogo." Endereço: ,	R\$ 86,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA Marca: REX Fabricante: REX Modelo: REX Descrição: Armação secundária pesada 1 elemento galvanizado a fogo. Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 59 Nome de Contato: ITALO FRANCIS Telefone: (31) 99064-8702 Email: vendas4@eficilux.com.br	R\$ 100,00



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	Data: 12/07/2023 10:00
Objeto: Registro preços para eventual aquisição dos objetos para instalação e reposição no Sistema de Iluminação Pública do Município de Foz do Iguaçu, através da Diretoria de Iluminação Pública, pelo período de 12 meses, na forma especificada neste edital e constante no ANEXO I – Termo de Referência são estimativas de consumo, não obrigando a Administração à aquisição total.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armação secundária - Armação Secundária Material: Aço Carbono , Número De Estribos: 1 , Características Adicionais: 5 Mm De Espessura , Normas Técnicas: Abnt Pb-215 , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Acessórios: Haste E Cupilha	SRP: SIM
CatMat: 319814 - Material: Aço Carbono Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente Número De Estribos: 1 Acessórios: Haste E Cupilha Normas Técnicas: Abnt Pb-215 Características Adicionais: 5 Mm De Espessura	Identificação: N°Pregão:952023 / UASG:987563
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 17,05
Marca: PIC Fabricante: PIC Modelo: ARMAÇÃO Descrição: Armação secundária, com 1 estribo, reforçada pesada para cabo de 35mm a 120mm		
Estado: MG	Cidade: Poços de Caldas	Endereço: R LILIZA OTTONI, 100
		Telefone: (35) 3697-0950
		Email: administrativo@gmaf.com.br
05.874.566/0001-66	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA	R\$ 18,70
Marca: ALMEIDA Fabricante: ALMEIDA Modelo: ARMAÇÃO Descrição: ARMAÇÃO		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: RODOVIA CARLOS JOAO STRASS, 1155
		Nome de Contato: Luciano
		Telefone: (43) 3337-3500
		Email: licitasupri@gmail.com
12.759.576/0001-16	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,00
VENCEDOR		
Marca: ROMAGNOLE Fabricante: ROMAGNOLE Modelo: 1X1 35MMA120MM Descrição: Armação secundária - Armação Secundária Material: Aço Carbono , Número De Estribos: 1 , Características Adicionais: 5 Mm De Espessura , Normas Técnicas: Abnt Pb-215 , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Acessórios: Haste E Cupilha O PRODUTO OFERTADO OFERTADO SEGUE RIGOROSAMENTE OS ITENS DO EDITAL E SEU TERMO DE REFERENCIA - PRAZO DE VALIDADE CONFORME EDITAL - CONDIÇÃO DE PAGAMENTO CONFORME EDITAL - PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL		
Estado: PR	Cidade: Foz do Iguaçu	Endereço: R SANTOS DUMONT, 1348
		Telefone: (45) 3029-0100
		Email: enertelvendas@hotmail.com
33.584.641/0001-90	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 19,00
Marca: SANLIGHT Fabricante: SANLIGHT Modelo: 1X1 Descrição: Armação secundária, com 1 estribo, reforçada pesada para cabo de 35mm a 120mm		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA MANOEL MAXIMO DOS SANTOS, 42
		Telefone: (41) 3261-1159
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 19,00
Marca: ROMAGNOLE Fabricante: ROMAGNOLE Modelo: 1/8X1X1 Descrição: Armação secundária, com 1 estribo, reforçada pesada para cabo de 35mm a 120mm		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA R 5, 105
		Telefone: (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000
		Email: adm.goiasled@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.833.242/0001-79	JOAO CARLOS ALVES DE CARVALHO 03184345122	R\$ 19,00
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: 1x1 Descrição: Armação secundária - Armação Secundária Material: Aço Carbono , Número De Estribos: 1 , Características Adicionais: 5 Mm De Espessura , Normas Técnicas: Abnt Pb-215 , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Acessórios: Haste E Cupilha Endereço: 		

12.629.726/0001-77	ATIVA PRODUTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 19,00
Marca: ATOPY Fabricante: ATOPY Modelo: ATOPY Descrição: Armação secundária, com 1 estribo, reforçada pesada para cabo de 35mm a 120mm Estado: PR Cidade: Santa Terezinha de Itaipu Endereço: AV DAS NACOES, 202 Nome de Contato: Cassiano Telefone: (45) 3028-9420 Email: contato@produtel.com.br		

76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,00
Marca: VP Fabricante: VP Modelo: . Descrição: Armação secundária, com 1 estribo, reforçada pesada para cabo de 35mm a 120mm Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: AV BRASIL, 6817 Nome de Contato: MARLEI Telefone: (45) 3223-6884 Email: eletroluzloja@terra.com.br		

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: REX Fabricante: REX Modelo: REX Descrição: Armação secundária, com 1 estribo, reforçada pesada para cabo de 35mm a 120mm Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 59 Nome de Contato: ITALO FRANCIS Telefone: (31) 99064-8702 Email: vendas4@eficilux.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA	Data: 16/02/2023 20:42
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADE, TRÂNSITO E DESENVOLVIMENTO URBANO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ARMAÇÃO SECUNDARIA DE UM ESTRIBO COM ISOLADOR RONDONA - ARMAÇÃO SECUNDARIA DE UM ESTRIBO COM ISOLADOR RONDONA	SRP: SIM
	Identificação: 223243
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 28,00
VENCEDOR Marca: manplex Fabricante: manplex Modelo: manplex Descrição: Descrição não informada Endereço: 		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.871.913/0001-39	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R ALDO LOCATELLI, 1705

23.143.410/0001-97	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: RUA BERNARDO TAVEIRA JUNIOR, 111
Nome de Contato: Dinilson	Telefone: (53) 3225-3225	Email: antuneslicita@gmail.com

22.850.731/0001-69	BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 63,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: AVENIDA JOSE OSCAR SALAZAR, 1375
Nome de Contato: Alisson	Telefone: (54) 3522-8888	Email: milton_boroski@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Guanhães - MG	Data: 24/11/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de material de construção, dentro das especificações de materiais utilizados para a área de Serviços Elétricos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ISOLADOR ROLDANA 72X72 COM ARMAÇÃO PRESS BOW 1X1 - ISOLADOR ROLDANA 72X72 COM ARMAÇÃO PRESS BOW 1X1	SRP: SIM
	Identificação: 14831_0382022
	Lote/Item: 303/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 180
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 31,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R DEZOITO, 315
Telefone: (31) 3393-5019	Email: orgmsl@orgmsl.com.br	

21.803.974/0001-83	ALMEIDA E ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 37,00
VENCEDOR		
Marca: FOXLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FOXLUX Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Guanhães	Endereço: AV GOVERNADOR MILTON CAMPOS, 1531
Telefone: (33) 3421-2811	Email: societario.gsc@hotmail.com	

21.013.273/0001-40	HIL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 47,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Guanhães	Endereço: ROD BR 120, 937
Telefone: (33) 3421-1940/ (33) 3421-5555	Email: hilltda@hotmail.com	



Item 5: Armação Secundária - Armação Secundária, Material Aço Carbono, Proteção Superficial Galvanização Por Imersão A Quente, Número De Estribos 2, Acessórios Haste E Cupilha, Normastécnicas Abnt Pb-215, Características Adicionais 5 Mm De Espessura

Preço Estimado: R\$ 43,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,38

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Armação Secundária - Armação Secundária, Material Aço Carbono, Proteção Superficial Galvanização Por Imersão A Quente, Número De Estribos 2, Acessórios Haste E Cupilha, Normastécnicas Abnt Pb-215, Características Adicionais 5 Mm De Espessura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	Data: 13/07/2023 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material elétrico, para atender a demanda das secretarias e departamentos do Município de Ivatuba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armação secundária - Armação Secundária Material: Aço Carbono Sae 1010/1020 , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Aplicação: Isolador Roldana Tipo Pesado , Tipo: Rex De 4 Linhas , Tipo Fixação: Parafuso Porca E Arruela	SRP: NÃO
CatMat: 419029 - Material: Aço Carbono Sae 1010/1020 Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente Aplicação: Isolador Roldana Tipo Pesado Tipo: Rex De 4 Linhas Tipo Fixação: Parafuso Porca E Arruela	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:987625
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.907.532/0001-09 *VENCEDOR*	ELETROMAN MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: pisa Fabricante: pisa Modelo: leve Descrição: Armação pesada padrão Copel 1 x 1 galvanizada		
Endereço: ,		
05.609.481/0001-50	ELETROFIO MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI	R\$ 31,83
Marca: PM Fabricante: PM Modelo: 1X1 Descrição: Descrição: Armação Secundária Material: Aço Carbono Sae 1010/1020 , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Aplicação: Isolador Roldana Tipo Pesado , Tipo: Rex De 4 Linhas , Tipo Fixação: Parafuso Porca E Arruela		
Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: ROD PR-317 (SAIDA PARA CAMPO MOURAO), 8521		Telefone: (44) 4009-3600
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 31,83
Marca: LZ Fabricante: LZ Modelo: PADÃO COPEL Descrição: Armação Secundária Material: Aço Carbono Sae 1010/1020 , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Aplicação: Isolador Roldana Tipo Pesado , Tipo: Rex De 4 Linhas , Tipo Fixação: Parafuso Porca E Arruela		
Estado: PR Cidade: Umuarama Endereço: RUA DISABURO YOKOHAMA, 2367		Telefone: (44) 2020-7657 Email: j.a.financeiro02@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: LONDRINA ILUMINAÇÃO S.A - PR

Data: 01/06/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Eletroferragens.
ATENÇÃO! Descrição do Comprasnet é meramente ilustrativa. Material deve atender a respectiva especificação técnica que está anexo ao edital de pregão. Disponível em <https://londrinailuminacao.com.br/licitacoes>.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:929333

Lote/Item: 3/11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2023 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **Armação secundária** - Armação Secundária Material: Aço Carbono , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Número De Estribos: 1 , Acessórios: Haste E Cupilha , Normas Técnicas: Abnt Pb-215 , Características Adicionais: 5 Mm De Espessura

CatMat: 319814 - Material: Aço Carbono | Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente | Número De Estribos: 1 | Acessórios: Haste E Cupilha | Normas Técnicas: Abnt Pb-215 | Características Adicionais: 5 Mm De Espessura

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

57.707.994/0001-06 DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 14,55

Marca: OLIVO/SPL
Fabricante: OLIVO/SPL
Modelo: ARMAÇÃO SECUNDÁRIA
Descrição: ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM UM ESTRIBO

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Ribeirão Preto AV BARAO DO BANANAL, 1707 Eduardo (16) 3627-1007 eduardo@dellamaeletricos.com.br

44.910.893/0001-88 DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 29,10

Marca: OLIVO
Fabricante: OLIVO
Modelo: ASMP01
Descrição: Armação secundária - Armação Secundária Material: Aço Carbono , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Número De Estribos: 1 , Acessórios: Haste E Cupilha , Normas Técnicas: Abnt Pb-215 , Características Adicionais: 5 Mm De Espessura

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
GO Goiânia R CM1, 205 ELANE (62) 3920-2847 licit3@alretrica.com.br

10.376.365/0001-79 FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA R\$ 160,00

VENCEDOR

Marca: PIC
Fabricante: PIC
Modelo: FERRAGENS
Descrição: Armação secundária - Armação Secundária Material: Aço Carbono , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Número De Estribos: 1 , Acessórios: Haste E Cupilha , Normas Técnicas: Abnt Pb-215 , Características Adicionais: 5 Mm De Espessura

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Poços de Caldas R UM, 699 (35) 3722-2717 ficapocos@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Data: 23/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1742022 / UASG:120016

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

Objeto: Aquisição de materiais elétricos.

Descrição: **Armação secundária** - Material: Aço Carbono , Número De Estribos: 2 , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente , Acessórios: 2 Isoladores Com Parafusos E Arruelas,

CatMat: 330714 - Material: Aço Carbono | Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente | Número De Estribos: 2 | Acessórios: 2 Isoladores Com Parafusos E Arruelas



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.678.429/0001-17 *VENCEDOR*	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 40,69
Marca: dumon Fabricante: dumon Modelo: "ARMAÇÃO Descrição: "ARMAÇÃO SECUNDÁRIA (PRESBOW) 2 ESTRIBOS, GALVANIZADA POR IMERSÃO A QUENTE TIPO PESADO (CHAPA DE 5MM) COM HASTE E CUPILHA E COM ISOLADOR 72X72 PORCELANA VITRIFICADA PARA POSTE DE CONCRETO CIRCULAR."		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ANTONIO RAMOS ROSA, 184
Telefone: (11) 3481-4893/ (11) 3451-9758		Email: imediato.eletrica@uol.com.br

02.547.377/0001-90	MARCILIO DE MIRANDA	R\$ 50,00
Marca: TELEFER Fabricante: TELEFER Modelo: SUPORTE Descrição: Armação secundaria com isolador 72x72		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: RUA CATULO CEARENSE, 60
Telefone: (32) 3224-2961 / (32) 9103-9190		Email: julio@jstcontabilidadeeadvocacia.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 16/03/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de ferramentas, equipamentos e materiais de construção em geral, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armação secundária - Material: Aço Carbono, Número De Estribos: 2, Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente, Acessórios: 2 Isoladores Com Parafusos E Arruelas,	SRP: SIM
CatMat: 330714 - Material: Aço Carbono Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente Número De Estribos: 2 Acessórios: 2 Isoladores Com Parafusos E Arruelas	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:983485
	Lote/Item: 33/494
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/03/2023 07:49
	Homologação: 11/04/2023 11:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.175.074/0001-45 *VENCEDOR*	JZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,08
Marca: Masterline Fabricante: Masterline Modelo: Masterline Descrição: Rack com duas roldana em porcelana		
Estado: BA	Cidade: Correntina	Endereço: R DA CHACARA, 12
Nome de Contato: Zilma		Telefone: (77) 3488-3519
		Email: atacadaodaconstrucao@hotmail.com



Item 6: Relé Fotelétrico - Relé Fotelétrico Potência Nominal: 1000 W, Características Adicionais: Com Base E Suporte De Fixação , Tensão Nominal: Bivolt 127/220

Preço Estimado: R\$ 58,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Relé Fotelétrico - Relé Fotelétrico Potência Nominal: 1000 W, Características Adicionais: Com Base E Suporte De Fixação , Tensão Nominal: Bivolt 127/220	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 9º Centro Regional de Saúde	Data: 22/09/2023 08:30
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de Materiais elétricos em Parcela única, para atender as demandas do 9º CRS e suas Divisões de abrangência, conforme especificado no Anexo IA que integra o Termo de Referência e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Relé fotelétrico - Relé Fotelétrico Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V, Potência Nominal: 1000 W, Características Adicionais: Com Base E Suporte De Fixação	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:926005
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 28,60
Marca: MARGIRIUS Fabricante: MARGIRIUS Modelo: MARGIRIUS Descrição: Relé Fotoelétrico Bivolt		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
		Nome de Contato: GABRIELA
		Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 45,00
Marca: Margirius Fabricante: Margirius Modelo: Bivolt Descrição: Relé Fotoelétrico Bivolt		
Estado: PA	Cidade: Alenquer	Endereço: RUA JOAO FERREIRA, 88
		Telefone: (93) 9192-6921
		Email: rcmirandacoelho@gmail.com
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: MAPETRON Fabricante: MAPETRON Modelo: MAPETRON Descrição: Relé Fotoelétrico Bivolt		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
		Nome de Contato: ITALO FRANCIS
		Telefone: (31) 99064-8702
		Email: vendas4@eficilux.com.br
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Marca: QUALITRONIX Fabricante: QUALITRONIX Modelo: QR54 Descrição: Relé Fotoelétrico Bivolt		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R TADORNA, 472
		Nome de Contato: Fernando
		Telefone: (27) 3209-4291
		Email: vendas2.ircomercio@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS		R\$ 100,00		
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: EXATRON Descrição: Relé Fotoelétrico Bivolt					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414	Jonas	(54) 99150-7689	jlavandoskiferragens@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 21/08/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais Hidráulicos e Elétricos objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Relé fotelétrico - Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V, Potência Nominal: 1000 W, Características Adicionais: Com Base E Suporte De Fixação,	Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:980543
CatMat: 602254 - RELÉ FOTELÉTRICO	Lote/Item: 2/292
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA		R\$ 40,00		
Marca: MAPETRON Fabricante: MAPETRON Modelo: MAPETRON Descrição: RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS		R\$ 48,43		
Marca: QUALITRONIX Fabricante: QUALITRONIX Modelo: QUALITRONIX Descrição: RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraraujo@jlraraujo.com.br	

12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI		R\$ 48,43		
VENCEDOR					
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: EXATRON Descrição: RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com

33.485.098/0001-73	L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA		R\$ 48,43		
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT. Descrição: RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Vigia	TRAVESSA VILHENA ALVES, 453	(91) 9328-2196	luispaulo558@gmail.com	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 31/05/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Relé foteletrico - Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V, Potência Nominal: 1000 W, Características Adicionais: Com Base E Suporte De Fixação,	Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:980551
CatMat: 602254 - RELÉ FOTELETRICO	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/05/2023 15:24
	Homologação: 26/06/2023 11:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.491.813/0001-55	POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 90,00
Marca: MAPRETRONIC Fabricante: MAPRETRONIC Modelo: MAPRETRONIC Descrição: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R HENRIQUE DIAS, 786
	Telefone: (86) 8116-0402	Email: potencialpiaui@gmail.com
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 99,00
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: EXATRON Descrição: Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V, Potência Nominal: 1000 W, Características Adicionais: Com Base E Suporte De Fixação		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 42 SN 03, 102
	Telefone: (91) 3235-3224	Email: vr3eirelieventos@gmail.com
24.895.396/0001-40	ELETROMAIS ELETRICA AUTOMACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: Margiruis Fabricante: Margiruis Modelo: Margiruis Descrição: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICOEspecificação: Relé fotoelétrico		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV TANCREDO NEVES, S/N
	Telefone: (91) 8404-9185	Email: eletromaiseletrica@gmail.com
23.270.273/0001-51	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 106,00
VENCEDOR		
Marca: GOMES CONSTRUTORA Fabricante: GOMES CONSTRUTORA Modelo: GOMES CONSTRUTORA Descrição: Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V, Potência Nominal: 1000 W, Características Adicionais: Com Base E Suporte De Fixação,		
Estado: MA	Cidade: Pedreiras	Endereço: R MESSIAS FILHO, 165
	Telefone: (99) 8151-2850	Email: construtoragomes22@gmail.com

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

Data: 23/05/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, destinados ao atendimento das demandas apresentadas pelo departamento de iluminação pública do município de Marituba/PA, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência, anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:980054

Lote/Item: 3/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Relé fotelétrico - Relé Fotelétrico Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V, Potência Nominal: 1000 W, Características Adicionais: Com Base E Suporte De Fixação

CatMat: 602254 - RELÉ FOTELÉTRICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
83.913.665/0001-13 *VENCEDOR*	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 46,65		
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: LUXEN OFL Descrição: RELÉ FOTOCONTROLADOR ELETRÔNICO: TIPO DE CONTATO QUANDO DESENERGIZADO: NA – FALHA LIGADO (FL) – LIGA NOITE (LN), TENSÃO: 105~305VCA 50/60HZ, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 1000W RESISTIVO (FP=1); 1800VA/220VAC INDUTIVO OU 1200VA/127VAC INDUTIVO COM FATOR DE POTÊNCIA NÃO CORRIGIDO (FP<0,5) E 500VA CORRIGIDO (FP<0,92), 300W/220VAC E 250W/127VAC DRIVER DE LED, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (@ 1,2 X 50MS): 10KV / 5KA, NÍVEL DE LUX: PARA LIGAR < 10 LUX + /-10%; --PARA DESLIGAR < 30 LUX + /-10%, RESPEITANDO A HISTERESE, FILTRO DE LUX: MAIOR QUE 3S E MENOR QUE 6S, HISTERESE: 1,5 A 2,8 VEZES (RELAÇÃO -LIGA/DESLIGA), RIGIDEZ DIELÉTRICA: > 2500V, ÍNDICE DE PROTEÇÃO : IP 67, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -5°C A 50°C, SENSOR: TIPO SILÍCIO, FOTOTRANSITOR, RESISTENTE A VIBRAÇÕES E IMPACTOS DE ACORDO COM A NORMA NBR5123, GARANTIA: 5 ANOS, GARANTIA 5 ANOS				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraraujo@jlraraujo.com.br
03.416.298/0001-03	COMERCIAL ROSSY LTDA	R\$ 64,90		
Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: EXATRON Descrição: Relé fotelétrico - Relé Fotelétrico Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V, Potência Nominal: 1000 W, Características Adicionais: Com Base E Suporte De Fixação RELÉ FOTOCONTROLADOR ELETRÔNICO: TIPO DE CONTATO QUANDO DESENERGIZADO: NA - FALHA LIGADO (FL) - LIGA NOITE (LN), TENSÃO: 105~305VCA 50/60HZ, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 1000W RESISTIVO (FP=1); 1800VA/220VAC INDUTIVO OU 1200VA/127VAC INDUTIVO COM FATOR DE POTÊNCIA NÃO CORRIGIDO (FP<0,5) E 500VA CORRIGIDO (FP<0,92), 300W/220VAC E 250W/127VAC DRIVER DE LED, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (@ 1,2 X 50S): 10KV / 5KA, NÍVEL DE LUX: PARA LIGAR < 10 LUX + /-10%; --PARA DESLIGAR < 30 LUX + /-10%, RESPEITANDO A HISTERESE, FILTRO DE LUX: MAIOR QUE 3S E MENOR QUE 6S, HISTERESE: 1,5 A 2,8 VEZES (RELAÇÃO -LIGA/DESLIGA), RIGIDEZ DIELÉTRICA: > 2500V, ÍNDICE DE PROTEÇÃO : IP 67, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -5°C A 50°C, SENSOR: TIPO SILÍCIO, FOTOTRANSITOR, RESISTENTE A VIBRAÇÕES E IMPACTOS DE ACORDO COM A NORMA NBR5123, GARANTIA: 5 ANOS. Procedência: Nacional				
Endereço: ,				
05.025.835/0001-10	ATOMOS CONSTRUCOES LTDA	R\$ 72,60		
Marca: FOXLUX Fabricante: TECNOWATT Modelo: TECNOWATT Descrição: RELÉ FOTOCONTROLADOR ELETRÔNICO: TIPO DE CONTATO QUANDO DESENERGIZADO: NA – FALHA LIGADO (FL) – LIGA NOITE (LN), TENSÃO: 105~305VCA 50/60HZ, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 1000W RESISTIVO (FP=1); 1800VA/220VAC INDUTIVO OU 1200VA/127VAC INDUTIVO COM FATOR DE POTÊNCIA NÃO CORRIGIDO (FP<0,5) E 500VA CORRIGIDO (FP<0,92), 300W/220VAC E 250W/127VAC DRIVER DE LED, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (@ 1,2 X 50MS): 10KV / 5KA, NÍVEL DE LUX: PARA LIGAR < 10 LUX + /-10%; --PARA DESLIGAR < 30 LUX + /-10%, RESPEITANDO A HISTERESE, FILTRO DE LUX: MAIOR QUE 3S E MENOR QUE 6S, HISTERESE: 1,5 A 2,8 VEZES (RELAÇÃO -LIGA/DESLIGA), RIGIDEZ DIELÉTRICA: > 2500V, ÍNDICE DE PROTEÇÃO : IP 67, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -5°C A 50°C, SENSOR: TIPO SILÍCIO, FOTOTRANSITOR, RESISTENTE A VIBRAÇÕES E IMPACTOS DE ACORDO COM A NORMA NBR5123, GARANTIA: 5 ANOS.				
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: R 132, SN	Telefone: (94) 8147-7008	Email: mca.contabilidade.pbs@hotmail.com



12.507.345/0001-15 VR3 EIRELI R\$ 92,37

Marca: EXTRATROM
Fabricante: EXTRATROM
Modelo: EXTRATROM
Descrição: RELÉ FOTOCONTROLADOR ELETRÔNICO: TIPO DE CONTATO QUANDO DESENERGIZADO: NA – FALHA LIGADO (FL) – LIGA NOITE (LN), TENSÃO: 105~305VCA 50/60HZ, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 1000W RESISTIVO (FP=1); 1800VA/220VAC INDUTIVO OU 1200VA/127VAC INDUTIVO COM FATOR DE POTÊNCIA NÃO CORRIGIDO (FP<0,5) E 500VA CORRIGIDO (FP<0,92), 300W/220VAC E 250W/127VAC DRIVER DE LED, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (@ 1,2 X 50MS): 10KV / 5KA, NÍVEL DE LUX: PARA LIGAR < 10 LUX + /-10%; –PARA DESLIGAR < 30 LUX + /-10%, RESPEITANDO A HISTERESE, FILTRO DE LUX: MAIOR QUE 3S E MENOR QUE 6S, HISTERESE: 1,5 A 2,8 VEZES (RELAÇÃO -LIGA/DESLIGA), RIGIDEZ DIELÉTRICA: > 2500V, ÍNDICE DE PROTEÇÃO : IP 67, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -5°C A 50°C, SENSOR: TIPO SILÍCIO, FOTOTRANSITOR, RESISTENTE A VIBRAÇÕES E IMPACTOS DE ACORDO COM A NORMA NBR5123, GARANTIA: 5 ANOS.

Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** TV WE 42 SN 03, 102 **Telefone:** (91) 3235-3224 **Email:** vr3eirelieventos@gmail.com

Preço Sinapi 1 R\$ 35,56

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00002510
Descrição: RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE
Mês/Ano: 03/2023
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 1: R\$ 35,56

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Insumo 1: 00002510
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE
Mês/Ano: 01/03/2023 00:00:00
UF: PA
Unidade Medida: UN
Preço: Sim
Desonerado:

Item 7: Acessório/Componente Elétrico Eletrônico - Bocal E27 para lâmpada Mista e Led.

Preço Estimado: R\$ 23,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,56
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Acessório/Componente Elétrico Eletrônico - Bocal E27 para lâmpada Mista e Led.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 34,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

MAER - Grupamento de Apoio/RJ

Objeto: Aquisição de materiais de infraestrutura – elétrica para o Departamento de Controle do Espaço Aéreo e Unidades Apoiadas.

Descrição: LÂMPADA INCANDESCENTE - LAMPADA MISTA 160WTS BOCAL E27

CatMat: 605553 - LÂMPADA INCANDESCENTE

Data: 29/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452023 / UASG:120039

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 867

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 31,70
Marca: Kian		
Fabricante: Kian Importação Ltda		
Modelo: Lampada Mista		
Descrição: LAMPADA MISTA 160WTS BOCAL E27		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R FERNANDES DA CUNHA, 766
Telefone:	Email:	
(21) 3451-9672	kbc52eireli@gmail.com	
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 31,71
VENCEDOR		
Marca: KIAN		
Fabricante: KIAN IMPORTAÇÃO LTDA		
Modelo: 160WTS BOCAL E27		
Descrição: LAMPADA MISTA 160WTS BOCAL E27		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00034
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DIEGO	(21) 96779-0809	comercialdusc@yahoo.com
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 31,71
Marca: KIAN		
Fabricante: KIAN IMPORTAÇÃO LTDA		
Modelo: 160WTS BOCAL E27		
Descrição: LAMPADA MISTA 160WTS BOCAL E27		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029
Telefone:	Email:	
(21) 2580-9880	atendimentoedinfo@yahoo.com.br	
07.363.597/0001-88	REFLEX COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 31,71
Marca: OSRAM		
Fabricante: OSRAM		
Modelo: XX		
Descrição: LAMPADA MISTA 160WTS BOCAL E27		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R OLIMPIO DE CASTRO, 548
Telefone:		
(21) 3357-9758		
49.592.270/0001-28	BEM VIVER SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 31,71
Marca: BRASFORT		
Fabricante: BRASFORT		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: LAMPADA MISTA 160WTS BOCAL E27		
Endereço:		
,		
45.378.337/0001-75	A J SERVICOS E COMERCIO EM GERAL RJ LTDA	R\$ 31,71
Marca: BRASFORT		
Fabricante: BRASFORT		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: LAMPADA MISTA 160WTS BOCAL E27		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R DO MENSAGEIRO, 54
Telefone:	Email:	
(21) 1111-1111	xxxxxx@xxxxxx.xxxxxx	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.476.228/0001-53	O G M SERVICOS, COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 31,71
<p>Marca: foxlux Fabricante: foxlux Modelo: Mista Descrição: LAMPADA MISTA 160WTS BOCAL E27. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.</p> <p>Endereço: .</p>		
40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI	R\$ 31,71
<p>Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo: UNIDADE Descrição: LAMPADA MISTA 160WTS BOCAL E27</p> <p>Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R SAO DIMAS, 00122 Telefone: (21) 6438-2526</p>		
30.812.572/0001-36	YUAN LIANG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 36,00
<p>Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo: BRASFORT Descrição: LAMPADA MISTA 160WTS BOCAL E27</p> <p>Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA LEONIDIA, 136</p>		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 60,00
<p>Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: 867.0000 Descrição: LAMPADA MISTA 160WTS BOCAL E27</p> <p>Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 59 Nome de Contato: ITALO FRANCIS Telefone: (31) 99064-8702 Email: vendas4@eficilux.com.br</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	Data: 29/06/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de infraestrutura – elétrica para o Departamento de Controle do Espaço Aéreo e Unidades Apoiadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA INCANDESCENTE - LAMPADA MISTA 250WTS BOCAL E27	SRP: SIM
CatMat: 605553 - LÂMPADA INCANDESCENTE	Identificação: NºPregão:452023 / UASG:120039
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 843
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ



41.407.930/0001-41 EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA R\$ 26,95

VENCEDOR

Marca: OUROLUX

Fabricante: OUROLUX COMERCIAL LTDA

Modelo: LAMPADA MISTA 250WTS BOCAL E27

Descrição: LAMPADA MISTA 250WTS BOCAL E27 // O prazo de garantia é de no mínimo 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias corridos, contados da data de recebimento da Nota de empenho em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os bens atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e a Instrução Normativa IBAMA. // A empresa obedece às disposições do Decreto n° 2.783, de 1998, e Resolução CONAMA n° 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio – SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, e da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3° e 6°, da Lei n° 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00912	(21) 7145-0555

11.822.403/0001-32 PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA R\$ 30,12

Marca: Osram

Fabricante: Osram

Modelo: Mista

Descrição: Lampada mista 250wts bocal e27. Modelo: Mista Marca/Fabricante: Osram. Garantia 12(doze) meses. Validade da proposta 60(sessenta) dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CISPLATINA, 207	(21) 2481-4014	assessoria@lfmartins.com.br

21.526.107/0001-48 KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 31,70

Marca: Kian

Fabricante: Kian Importação Ltda

Modelo: Lampada Mista

Descrição: LAMPADA MISTA 250WTS BOCAL E27

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R FERNANDES DA CUNHA, 766	(21) 3451-9672	kbc52eireli@gmail.com

22.955.070/0001-36 S D C MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 31,71

Marca: foxlux

Fabricante: foxlux

Modelo: Mercúrio 250W

Descrição: LAMPADA MISTA 250WTS BOCAL E27. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Itaguaí	R ITAGUAI, S/N	(21) 6434-4463/ (21) 3781-5766	sergiomartins12@hotmail.com

18.304.284/0001-75 DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI R\$ 31,71

Marca: KIAN

Fabricante: KIAN IMPORTAÇÃO LTDA

Modelo: 250WTS BOCAL E27

Descrição: LAMPADA MISTA 250WTS BOCAL E27

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00034	DIEGO	(21) 96779-0809	comercialdusc@yahoo.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.363.597/0001-88	REFLEX COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 31,71
<p>Marca: OSRAM Fabricante: OSRAM Modelo: XX Descrição: LAMPADA MISTA 250WTS BOCAL E27</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R OLIMPIO DE CASTRO, 548
		Telefone: (21) 3357-9758
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 31,71
<p>Marca: KIAN Fabricante: KIAN IMPORTAÇÃO LTDA Modelo: 250WTS BOCAL E27 Descrição: LAMPADA MISTA 250WTS BOCAL E27</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029
		Telefone: (21) 2580-9880
		Email: atendimentoedinfo@yahoo.com.br
46.476.228/0001-53	O G M SERVICOS, COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 31,71
<p>Marca: foxlux Fabricante: foxlux Modelo: Mercúrio 250W Descrição: LAMPADA MISTA 250WTS BOCAL E27. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.</p>		
Endereço: ,		
40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI	R\$ 31,71
<p>Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: UNIDADE Descrição: LAMPADA MISTA 250WTS BOCAL E27</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SAO DIMAS, 00122
		Telefone: (21) 6438-2526
30.812.572/0001-36	YUAN LIANG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 36,00
<p>Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: FOXLUX Descrição: LAMPADA MISTA 250WTS BOCAL E27</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA LEONIDIA, 136
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 60,00
<p>Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: 843.0000 Descrição: LAMPADA MISTA 250WTS BOCAL E27</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
		Nome de Contato: ITALO FRANCIS
		Telefone: (31) 99064-8702
		Email: vendas4@eficilux.com.br
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 29,33
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
MAER - Grupamento de Apoio/RJ

Objeto: Aquisição de materiais de infraestrutura – elétrica para o Departamento de Controle do Espaço Aéreo e Unidades Apoiadas.

Descrição: ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO - LÂMPADA LED 12W LUZ BRANCA BOCAL E27

CatMat: 605540 - ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO

Data: 29/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452023 / UASG:120039

Lote/Item: /215

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 28,15			
Marca: Osram Fabricante: Osram Modelo: E-27 Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal e27. Modelo: E-27. Marca/Fabricante: Osram. Garantia 12(doze) meses. Validade da proposta 60(sessenta) dias.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CISPLATINA, 207	Telefone: (21) 2481-4014	Email: assessoria@lfmartins.com.br	
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 28,15			
Marca: TASCHIBRA Fabricante: BRASILUX IND COM IMP E EXP LTDA Modelo: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27 Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27 // O prazo de garantia é de no mínimo 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias corridos, contados da data de recebimento da Nota de empenho em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os bens atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e a Instrução Normativa IBAMA. // A empresa obedece às disposições do Decreto n° 2.783, de 1998, e Resolução CONAMA n° 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio – SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, e da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3º e 6º, da Lei n° 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00912	Telefone: (21) 7145-0555		
21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 29,60			
Marca: Kian Fabricante: Kian Importação Ltda Modelo: Lampada LED Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R FERNANDES DA CUNHA, 766	Telefone: (21) 3451-9672	Email: kbc52eireli@gmail.com	
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 29,63			
VENCEDOR Marca: LUMANTI Fabricante: LUMANTI Modelo: LUMANTI Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R MARECHAL FLORIANO, 302	Nome de Contato: Cleidiane	Telefone: (54) 3712-5762	Email: ckcomerciodeferragens@gmail.com
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 29,63			
Marca: VANY Fabricante: VANY Modelo: 600.0000 Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59	Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br



40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI	R\$ 29,63
--------------------	--	-----------

Marca: KIAN
 Fabricante: KIAN
 Modelo: UNIDADE
 Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R SAO DIMAS, 00122	(21) 6438-2526

07.363.597/0001-88	REFLEX COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 29,63
--------------------	--	-----------

Marca: OSRAM
 Fabricante: OSRAM
 Modelo: XX
 Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R OLIMPIO DE CASTRO, 548	(21) 3357-9758

06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 29,63
--------------------	--	-----------

Marca: KIAN
 Fabricante: KIAN IMPORTAÇÃO LTDA
 Modelo: 12w luz branca
 Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029	(21) 2580-9880	atendimentoedinfo@yahoo.com.br

22.955.070/0001-36	S D C MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,63
--------------------	--	-----------

Marca: Philips
 Fabricante: Philips
 Modelo: E27 TWISTER
 Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Itaguaí	R ITAGUAI, S/N	(21) 6434-4463/ (21) 3781-5766	sergiomartins12@hotmail.com

49.310.078/0001-00	PROMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,63
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: KIAN
 Fabricante: KIAN
 Modelo: UN
 Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27.

Endereço:

18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 29,63
--------------------	--	-----------

Marca: KIAN
 Fabricante: KIAN IMPORTAÇÃO LTDA
 Modelo: 12w luz branca
 Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00034	DIEGO	(21) 96779-0809	comercialdusc@yahoo.com

35.710.233/0001-62	INOVA SOLUCOES EM ENGENHARIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 29,63
--------------------	---	-----------

Marca: Kian
 Fabricante: Kian
 Modelo: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27
 Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	São Gonçalo	RUA IMBOASSU, 232	Rodrigo	(21) 2023-4019	contatoenginova@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.592.270/0001-28	BEM VIVER SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 29,63
<p>Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: UNIDADE Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27</p> <p>Endereço: ,</p>		
45.378.337/0001-75	A J SERVICOS E COMERCIO EM GERAL RJ LTDA	R\$ 29,63
<p>Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: UNIDADE Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27</p> <p>Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R DO MENSAGEIRO, 54 Telefone: (21) 1111-1111 Email: xxxxxx@xxxxxx.xxxxxx</p>		
46.476.228/0001-53	O G M SERVICOS, COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 29,63
<p>Marca: Philips Fabricante: Philips Modelo: E27 TWISTER Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.</p> <p>Endereço: ,</p>		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 29,63
<p>Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27</p> <p>Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183 Nome de Contato: DIOGO Telefone: (31) 2515-5066 Email: volteletrica1@gmail.com</p>		
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,63
<p>Marca: KIAN Fabricante: KIAN IMPORTAÇÃO LTDA Modelo: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27 // O prazo de Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27 // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é 30 (Trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA</p> <p>Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R MOGURARI, 00151 Nome de Contato: Silvana Telefone: (21) 98859-8644 Email: silvana021977@yahoo.com.br</p>		
30.812.572/0001-36	YUAN LIANG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 32,00
<p>Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: KIAN Descrição: LAMPADA LED 12W LUZ BRANCA BOCAL E27</p> <p>Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA LEONIDIA, 136</p>		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
<p>Marca: lumanti Fabricante: lumanti Modelo: lumanti Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27</p> <p>Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: AL SALVADOR, 1057 Nome de Contato: MARCIO Telefone: (71) 3012-0413 Email: contato@onecomercial.com.br</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	R\$ 100,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27 Descrição: Lâmpada led 12w luz branca bocal E27		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SAO FRANCISCO XAVIER, 681
		Telefone: (21) 3088-4820

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	Data: 29/06/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de infraestrutura – elétrica para o Departamento de Controle do Espaço Aéreo e Unidades Apoiadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO - LÂMPADA LED 15W LUZ BRANCA BOCAL E27	SRP: SIM
CatMat: 605540 - ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	Identificação: NºPregão:452023 / UASG:120039
	Lote/Item: /216
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 14,37
Marca: Osram Fabricante: Osram Modelo: E-27 Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal e27. Modelo: E-27 Marca/Fabricante: Osram. Garantia 12(doze) meses. Validade da proposta 60(sessenta) dias.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CISPLATINA, 207
		Telefone: (21) 2481-4014
		Email: assessoria@lfmartins.com.br

41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 14,37
Marca: TASCHIBRA Fabricante: BRASILUX IND COM IMP E EXP LTDA Modelo: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27 Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27 // O prazo de garantia é de no mínimo 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias corridos, contados da data de recebimento da Nota de empenho em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os bens atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e a Instrução Normativa IBAMA. // A empresa obedece às disposições do Decreto nº 2.783, de 1998, e Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio – SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, e da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3º e 6º, da Lei nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00912
		Telefone: (21) 7145-0555

21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 15,10
Marca: Kian Fabricante: Kian Importação Ltda Modelo: Lampada LED Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R FERNANDES DA CUNHA, 766
		Telefone: (21) 3451-9672
		Email: kbc52eireli@gmail.com



33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 15,13
VENCEDOR		
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: 15W Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E2		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Serra	R TADORNA, 472	Fernando	(27) 3209-4291	vendas2.ircomercio@gmail.com

42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,13
Marca: Avant Fabricante: Avant Modelo: 15W Descrição: ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO, TIPO SUPORTE CONICO DUPLO, MATERIAL PLÁSTICO DIELETRICO DE ALTA RESISTÊNCIA, APLICAÇÃO ANCORAGEM DE CABOS ÓPTICOS E CABO FLAT DROP, TIPO FIXAÇÃO BRAÇADEIRA BAP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES DA ROLDANA: 40 X 20 X 10 MM		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R OLIVIA BATISTA ASSUNCAO, 314	(62) 8485-4950	augeluzmateriaiseletricos@gmail.com

48.080.508/0001-73	POLEZA COMERCIAL LTDA	R\$ 15,13
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: 48BLED2F15YU Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27		

Endereço:	Telefone:	Email:
R ALMIRANTE BARROSO, 37	(47) 9246-4544	licitacaoglobal23@gmail.com

45.378.337/0001-75	A J SERVICOS E COMERCIO EM GERAL RJ LTDA	R\$ 15,13
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: UNIDADE Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DO MENSAGEIRO, 54	(21) 1111-1111	xxxxxx@xxxxxx.xxxxxx

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,13
Marca: VANY Fabricante: VANY Modelo: 600.0000 Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br

42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 15,13
Marca: LUMANTI Fabricante: LUMANTI Modelo: LUMANTI Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R MARECHAL FLORIANO, 302	Cleidiane	(54) 3712-5762	ckcomerciodeferragens@gmail.com

40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI	R\$ 15,13
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: UNIDADE Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R SAO DIMAS, 00122	(21) 6438-2526



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial												
49.592.270/0001-28	BEM VIVER SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 15,13												
<p>Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: UNIDADE Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27</p> <p>Endereço:</p>														
49.310.078/0001-00	PROMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,13												
<p>Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: UN Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27.</p> <p>Endereço:</p>														
22.955.070/0001-36	S D C MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,13												
<p>Marca: Philips Fabricante: Philips Modelo: E27 TWISTER Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>RJ</td> <td>Itaguaí</td> <td>R ITAGUAI, S/N</td> <td>(21) 6434-4463/ (21) 3781-5766</td> <td>sergiomartins12@hotmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	RJ	Itaguaí	R ITAGUAI, S/N	(21) 6434-4463/ (21) 3781-5766	sergiomartins12@hotmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
RJ	Itaguaí	R ITAGUAI, S/N	(21) 6434-4463/ (21) 3781-5766	sergiomartins12@hotmail.com										
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 15,13												
<p>Marca: KIAN Fabricante: KIAN IMPORTAÇÃO LTDA Modelo: 15w luz branca Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>RJ</td> <td>Rio de Janeiro</td> <td>R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029</td> <td>(21) 2580-9880</td> <td>atendimentoedinfo@yahoo.com.br</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029	(21) 2580-9880	atendimentoedinfo@yahoo.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029	(21) 2580-9880	atendimentoedinfo@yahoo.com.br										
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 15,13												
<p>Marca: KIAN Fabricante: KIAN IMPORTAÇÃO LTDA Modelo: 15w luz branca Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>RJ</td> <td>Rio de Janeiro</td> <td>R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00034</td> <td>DIEGO</td> <td>(21) 96779-0809</td> <td>comercialdusc@yahoo.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00034	DIEGO	(21) 96779-0809	comercialdusc@yahoo.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00034	DIEGO	(21) 96779-0809	comercialdusc@yahoo.com									
07.363.597/0001-88	REFLEX COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 15,13												
<p>Marca: OSRAM Fabricante: OSRAM Modelo: XX Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> </tr> <tr> <td>RJ</td> <td>Rio de Janeiro</td> <td>R OLIMPIO DE CASTRO, 548</td> <td>(21) 3357-9758</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	RJ	Rio de Janeiro	R OLIMPIO DE CASTRO, 548	(21) 3357-9758				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:											
RJ	Rio de Janeiro	R OLIMPIO DE CASTRO, 548	(21) 3357-9758											



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.476.228/0001-53	O G M SERVICOS, COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 15,13
<p>Marca: Philips Fabricante: Philips Modelo: E27 TWISTER Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.</p> <p>Endereço: .</p>		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 15,13
<p>Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27</p> <p>Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183 Nome de Contato: DIOGO Telefone: (31) 2515-5066 Email: volteletrica1@gmail.com</p>		
30.812.572/0001-36	YUAN LIANG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,00
<p>Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: KIAN Descrição: LAMPADA LED 15W LUZ BRANCA BOCAL E27</p> <p>Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA LEONIDIA, 136</p>		
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	R\$ 100,00
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27 Descrição: Lâmpada led 15w luz branca bocal E27</p> <p>Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R SAO FRANCISCO XAVIER, 681 Telefone: (21) 3088-4820</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Medicilândia	Data: 04/09/2023 11:53
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BOCAL DE LOUÇA E27 - BOCAL DE LOUÇA E27	SRP: SIM
	Identificação: 253986
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.207.632/0001-91 *VENCEDOR*	NOVA AVENIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 7,00
Marca: PLUZIE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLUZIE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 8: Acessório/Componente Elétrico Eletrônico - Bocal E40 para lâmpada Mista e Led.

Preço Estimado: R\$ 20,19 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,19
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Acessório/Componente Elétrico Eletrônico - Bocal E40 para lâmpada Mista e Led.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 21/08/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais Hidráulicos e Elétricos objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bocal com tomada conjugada - Material: Louça, Tipo Base: E40,	Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:980543
CatMat: 388480 - Material: Louça Tipo Base: E40	Lote/Item: 2/173
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial												
83.913.665/0001-13 *VENCEDOR*	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 4,42												
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: BOCAL <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>PA</td> <td>Belém</td> <td>TV JOSE PIO, 545</td> <td>(91) 3204-2614</td> <td>jlrraraujo@jlrraraujo.com.br</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlrraraujo@jlrraraujo.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlrraraujo@jlrraraujo.com.br										
12.046.768/0001-85 *VENCEDOR*	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 4,42												
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: BOCAL <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>PA</td> <td>Castanhal</td> <td>TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185</td> <td>LARISSA</td> <td>(91) 3721-1113</td> <td>pravaluzlicitacao@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com									



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
33.485.098/0001-73	L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA		R\$ 4,42		
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: BOCAL Descrição: BOCAL					
Estado: PA	Cidade: Vigia	Endereço: TRAVESSA VILHENA ALVES, 453	Telefone: (91) 9328-2196	Email: luispaulo558@gmail.com	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA		R\$ 5,00		
Marca: CERAMONT Fabricante: CERAMONT Modelo: CERAMONT Descrição: BOCAL					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59	Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção da infraestrutura das edificações e instalações pertencentes ao IFES Campus Cachoeiro de Itapemirim.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BOCAL COM TOMADA CONJUGADA - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, MATERIAL LOUÇA, TIPO BASE E40	SRP: NÃO
CatMat: 388480 - Material: Louça Tipo Base: E40	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30/2023 / UASG: 158418
	Lote/Item: 16/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
01.070.171/0001-50	TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 7,70		
VENCEDOR					
Marca: nacional Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, MATERIAL LOUÇA, TIPO BASE E40					
Estado: ES	Cidade: Alegre	Endereço: R TREZE DE MAIO, 98	Telefone: (28) 3552-1201	Email: constru13@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA

Objeto: Aquisição de materiais elétricos.

Descrição: Bocal com tomada conjugada - Bocal Com Tomada Conjugada Material: Louça
, Tipo Base: E40

CatMat: 388480 - Material: Louça | Tipo Base: E40

Data: 26/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:926746

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 09:17

Homologação: 19/07/2023 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.079.012/0001-91	HILQUIAS INACIO DA SILVA 10548026459	R\$ 12,00
Marca: E40 Fabricante: E40 Modelo: LOUÇA Descrição: BOCAL DE LOUÇA E40 Endereço:		
08.600.476/0001-75	HIDROPLASTIK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 13,00
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: 3 BOCAL DE LOUÇA E40 UND. 30 DECORLUX R\$ 13,00 R\$ 390,00 Estado: BA Cidade: Itabuna Endereço: AV IBICARAI, 4498 Nome de Contato: Judson Telefone: (73) 3616-2765 Email: hidroplastikltda@outlook.com		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 13,09
VENCEDOR Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: BOCAL DE LOUÇA E40 Estado: ES Cidade: Conceição do Castelo Endereço: R DAS ACUCENAS, 26 Nome de Contato: Vanessa Telefone: (28) 99986-7515 Email: licitar.fox@gmail.com		
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587	R\$ 15,00
Marca: Romazi Fabricante: Romazi Modelo: E40 Descrição: Bocal de louça E40 Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: R ALMEIDA BRANDAO, 191 Telefone: (71) 8100-1060 Email: raimundavasconcelosdejesus@gmail.com		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: CERAMONT Fabricante: CERAMONT Modelo: CERAMONT Descrição: BOCAL DE LOUÇA E40 Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 59 Nome de Contato: ITALO FRANCIS Telefone: (31) 99064-8702 Email: vendas4@eficilux.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 17/04/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico e equipamentos para pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento da secretaria municipal de Infraestrutura deste município de castanhal/PA, por um período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:980447

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2023 08:45

Homologação: 11/05/2023 10:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Bocal com tomada conjugada - Bocal Com Tomada Conjugada Material: Louça , Tipo Base: E40

CatMat: 388480 - Material: Louça | Tipo Base: E40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 36,55
Marca: fertak Fabricante: fertak Modelo: variada Descrição: Bocal de porcelana E-40, SOOV /16A reforçado para luminária.		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, 09
Telefone: (91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	Email: multicomservicos0@gmail.com	
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 36,57
VENCEDOR		
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185
Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3721-1113	Email: pravaluzlicitacao@gmail.com
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 36,57
Marca: SW Fabricante: SW Modelo: BOCAL DE PORCELANA Descrição: Bocal Com Tomada Conjugada Material: Louça , Tipo Base: E40		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47
Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (91) 98717-6125	Email: matesc2010@hotmail.com
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 36,57
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: MT2403 Descrição: Bocal com tomada conjugada - Bocal Com Tomada Conjugada Material: Louça , Tipo Base: E40		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R CM1, 205
Nome de Contato: ELANE	Telefone: (62) 3920-2847	Email: licit3@alreletrica.com.br
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 36,57
Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo: LIEGE Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária.		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comerciaisponchiado@gmail.com
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 36,57
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária.		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 36,57
<p>Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo: 426121 Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária</p>		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R DO COMERCIO, 770
	Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (55) 3744-6243
	Email: comerciorm1@gmail.com	
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 36,57
<p>Marca: FETAK Fabricante: FETAK Modelo: UND. Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária.</p>		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
	Telefone: (91) 9888-8855	Email: brasilnorte@gmail.com
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 36,57
<p>Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: MT2403 Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária.</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV VILLE, 3353
	Nome de Contato: Jeniffer	Telefone: (62) 8415-6721
	Email: licitacaobaluzind@gmail.com	
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 36,57
<p>Marca: LZ Fabricante: LZ Modelo: LZ Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária.</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284
	Nome de Contato: Larissa	Telefone: (31) 2568-6800
	Email: paranaibaeletrica@gmail.com	
27.479.602/0001-20	START - LOCACAO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 36,57
<p>Marca: FOXLUZ Fabricante: FOXLUZ Modelo: FOXLUZ Descrição: Bocal Com Tomada Conjugada Material: Louça , Tipo Base: E40</p>		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RAQUEL LEMOS, 1267
	Telefone: (91) 8839-0726	Email: startlocacaoeservicos@gmail.com
33.584.641/0001-90	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 36,57
<p>Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: E40 Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA MANOEL MAXIMO DOS SANTOS, 42
	Telefone: (41) 3261-1159	
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 36,57
<p>Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária.</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA R 5, 105
	Telefone: (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000	Email: adm.goiasled@gmail.com
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 36,57
<p>Marca: BRISALED Fabricante: BRISALED Modelo: brisaled Descrição: Bocal de porcelana E-40, 500V /16A reforçado para luminária.</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 42 SN 03, 102
	Telefone: (91) 3235-3224	Email: vr3eirelieventos@gmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 17/04/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico e equipamentos para pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento da secretaria municipal de Infraestrutura deste município de castanhal/PA, por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bocal com tomada conjugada - Bocal Com Tomada Conjugada Material: Louça , Tipo Base: E40	Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:980447
CatMat: 388480 - Material: Louça Tipo Base: E40	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/05/2023 08:45
	Homologação: 11/05/2023 10:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.758.913/0001-84 *VENCEDOR*	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 37,50
<p>Marca: fertak Fabricante: fertak Modelo: variada Descrição: Bocal de porcelana E-27, 250V /4A reforçado para luminária.</p> <p>Estado: PA Cidade: Marituba Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, 09 Telefone: (91) 9926-7056 / (91) 8529-1177 Email: multicomservicos0@gmail.com</p>		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 37,50
<p>Marca: FETAK Fabricante: FETAK Modelo: UND. Descrição: Bocal de porcelana E-27, 250V /4A reforçado para luminária.</p> <p>Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708 Telefone: (91) 9888-8855 Email: brasilnorte@gmail.com</p>		
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 37,50
<p>Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: MT2243 Descrição: Bocal de porcelana E-27, 250V /4A reforçado para luminária.</p> <p>Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AV VILLE, 3353 Nome de Contato: Jeniffer Telefone: (62) 8415-6721 Email: licitacaobaluzind@gmail.com</p>		
27.479.602/0001-20	START - LOCACAO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 37,50
<p>Marca: FOXLUZ Fabricante: FOXLUZ Modelo: FOXLUZ Descrição: Bocal Com Tomada Conjugada Material: Louça , Tipo Base: E40</p> <p>Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: RUA RAQUEL LEMOS, 1267 Telefone: (91) 8839-0726 Email: startlocacaoeservicos@gmail.com</p>		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 37,50
<p>Marca: SW Fabricante: SW Modelo: BOCAL DE PORCELANA Descrição: Bocal Com Tomada Conjugada Material: Louça , Tipo Base: E40</p> <p>Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AL CAICARA, 47 Nome de Contato: JOÃO Telefone: (91) 98717-6125 Email: matesc2010@hotmail.com</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.584.641/0001-90	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 37,50
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: E27 Descrição: Bocal de porcelana E-27, 250V /4A reforçado para luminária.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA MANOEL MAXIMO DOS SANTOS, 42
		Telefone: (41) 3261-1159

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 37,50
Marca: BRISALED Fabricante: BRISALED Modelo: brisaled Descrição: Bocal de porcelana E-27, 250V /4A reforçado para luminária.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 42 SN 03, 102
		Telefone: (91) 3235-3224
		Email: vr3eirelieventos@gmail.com

Item 9: BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO E40 3 MT (COMPRIMENTO) X 48,3 A 60,3 MM (DIÂMETRO) X 1,5 A 2,5 MM (ESPESSURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323.

Preço Estimado: R\$ 158,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 158,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,06

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	RAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO E40 3 MT (COMPRIMENTO) X 48,3 A 60,3 MM (DIÂMETRO) X 1,5 A 2,5 MM (ESPESSURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323. DEVE SER FORNECEDOR A PROVADO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLIC - BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO E40 3 MT (COMPRIMENTO) X 48,3 A 60,3 MM (DIÂMETRO) X 1,5 A 2,5 MM (ESPESSURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323. DEVE SER FORNECEDOR APROVADO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME G ED 5151.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 151,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Dona Euzébia	Data: 11/09/2023 15:49
Objeto: Constitui objeto do presente Edital é a seleção de sociedade empresária especializada objetivando a aquisição de materiais diversos para melhoria da Iluminação Pública do Município, cujas especificações detalhadas encontram-se nos Anexos que...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Braço para iluminação pública. (DESCRIÇÃO COMPLETA CONFORME ANEXO I DO EDITAL) - Braço para iluminação pública. (DESCRIÇÃO COMPLETA CONFORME ANEXO I DO EDITAL)	Identificação: 254917
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 178
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 137,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 137,33
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

36.898.943/0001-20	RIWO INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 179,00
VENCEDOR		
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 161,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Linha Nova	Data: 01/08/2023 10:52
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais elétricos, os quais serão empregados na manutenção preventiva e corretiva das instalações elétricas de prédios públicos municipais e dos sistemas que compõem a estrutura de iluminação...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO E40 3 MT (COMPRIMENTO) X 48,3 A 60,3 MM (DIÂMETRO) X 1,5 A 2,5 MM (ESPESSURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323. DEVE SER FORNECEDOR APROVADO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO E40 3 MT (COMPRIMENTO) X 48,3 A 60,3 MM (DIÂMETRO) X 1,5 A 2,5 MM (ESPESSURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323. DEVE SER FORNECEDOR APROVADO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME GED 5151.	Identificação: 248727
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.871.913/0001-39	Novaluz Comércio de Materiais Elétricos Ltda	R\$ 161,00
VENCEDOR		
<p>Marca: Eletrotubos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2"x3m Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

20.474.900/0001-88	C RIFFEL COMERCIAL	R\$ 161,15
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 164,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Casinhas
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS-PE

Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de luminárias em LED e braços curvos, a serem destinados a eficiência e manutenção da iluminação pública, no município de Casinhas - PE

Descrição: Braço curvo com sapata para iluminação pública confeccionado em aço galvanizado, com diâmetro de 2 polegadas, medindo 2 metros, confeccionado em chapa de 2 mm, incluindo parafusos, porcas sextavadas e arruelas. - Braço curvo com sapata para iluminação pública confeccionado em aço galvanizado, com diâmetro de 2 polegadas, medindo 2 metros, confeccionado em chapa de 2 mm, incluindo parafusos, porcas sextavadas e arruelas.

Data: 24/03/2023 12:47

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229236

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 750

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
37.087.144/0001-37	B SAM SOLAR LTDA	R\$ 150,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:					
42.037.798/0001-96	RS PARA-RAIOS POLIMERICOS TENSAO LTDA	R\$ 158,15			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:					
32.318.543/0001-48	RAIMUNDO BARBOSA DA SILVA FILHO	R\$ 168,15			
VENCEDOR					
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada Endereço:					
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 168,15			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA R 5, 105	(62) 3941-4455 / (00) 0000-0000	adm.goiasled@gmail.com	
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 168,15			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R MDV29, 199	(62) 3299-6483/ (62) 3086-6481	construluzcomercioeservicos@gmail.com	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 168,15			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 168,15
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373
	Telefone: (31) 9932-1195	Email: dgamateriaiseletricos@gmail.com

26.303.607/0001-34	GUSTAVO XAVIER GARCEZ	R\$ 168,15
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 163,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Casinhas PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS-PE	Data: 24/03/2023 12:47
Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de luminárias em LED e braços curvos, a serem destinados a eficientização e manutenção da iluminação pública, no município de Casinhas - PE	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Braço curvo com sapata para iluminação pública confeccionado em aço galvanizado, com diâmetro de 2 polegadas, medindo 2 metros, confeccionado em chapa de 2 mm, incluindo parafusos, porcas sextavadas e arruelas. - Braço curvo com sapata para iluminação pública confeccionado em aço galvanizado, com diâmetro de 2 polegadas, medindo 2 metros, confeccionado em chapa de 2 mm, incluindo parafusos, porcas sextavadas e arruelas.	SRP: SIM
	Identificação: 229236
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.037.798/0001-96	RS PARA-RAIOS POLIMERICOS TENSAO LTDA	R\$ 148,15
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Endereço:		

37.087.144/0001-37	B SAM SOLAR LTDA	R\$ 150,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		

Endereço:

32.318.543/0001-48	RAIMUNDO BARBOSA DA SILVA FILHO	R\$ 168,15
VENCEDOR		
<p>Marca: MAGNETISCH Fabricante: MAGNETISCH Modelo: MAGNETISCH Descrição: Descrição não informada</p>		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 168,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA R 5, 105	Telefone: (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000	Email: adm.goiasled@gmail.com	
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 168,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R MDV29, 199	Telefone: (62) 3299-6483/ (62) 3086-6481	Email: construluzcomercioeservicos@gmail.com	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 168,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N	Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com
26.303.607/0001-34	GUSTAVO XAVIER GARCEZ				R\$ 168,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 168,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373	Telefone: (31) 9932-1195	Email: dgamateriaiseletricos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria de Obras e Urbanismo	Data: 22/03/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para uma eventual e futura Contratação de Micro empresas-me, Empresas de Pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de materiais de construção.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO 3,00 MT - BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO 3,00 MT	SRP: SIM
	Identificação: 282023
	Lote/Item: 157/17817
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: - UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
20.884.942/0001-97	SAO MONTES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 150,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO 3,00 MT					
Estado: MG	Cidade: São Francisco	Endereço: AVENIDA BRASILIA DE MINAS, 488	Telefone: (38) 3631-2479	Email: contasfrancisco1@yahoo.com.br	



Item 10: BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO E40 1,5 MT (COMPRIMENTO) X 48,3 A 60,3 MM (DIÂMETRO) X 1,5 A 2,5 MM (ESPESSURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323.

Preço Estimado: R\$ 100,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 100,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO E40 1,5 MT (COMPRIMENTO) X 48,3 A 60,3 MM (DIÂMETRO) X 1,5 A 2,5 MM (ESPESSURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 160,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 03/10/2023 09:00

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de material elétrico, conforme o termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Braço luminária externa - Material: Aço Galvanizado, Tipo Fixação: Sapata, Diâmetro Tubo: 60 MM, Comprimento: 1.500 MM, Aplicação: Poste De Iluminação Pública, Características Adicionais: Curvo,

Identificação: NºPregão:10832023 / UASG:982095

Lote/Item: /11

CatMat: 612229 -

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

49.081.960/0001-12 RUTH SILVA DE ASSIS BARBOSA

R\$ 139,00

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo: BRAÇO DE FERRO GALVAZADO 1.1/2X1,50MT

Descrição: BRAÇO DE FERRO GALVAZADO 1.1/2X1,50MT

Endereço:

,

03.395.396/0001-01 ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 150,00

VENCEDOR

Marca: Gilza

Fabricante: Gilza

Modelo: Gilza

Descrição: Braço De Ferro Galvanizado 1.1/2x1,50mt

Estado:

PB

Cidade:

Campina Grande

Endereço:

R PRESIDENTE JOAO PESSOA, 367

Telefone:

(83) 8822-7886



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.680.852/0001-42	MEGALUX MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 159,00
<p>Marca: TECNOLINSA Fabricante: TECNOLINSA Modelo: - Descrição: BRAÇO DE FERRO GALVAZADO 1.1/2X1,50MT TECNOLINSA UNID 130 R\$ 159,00 R\$ 20.670,00</p>		
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: RUA PILOTO PEREIRA TIM, 2756
	Telefone: (84) 9484-1000	Email: megaluxrn@hotmail.com
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 163,21
<p>Marca: RV Fabricante: RV Modelo: RV Descrição: BRAÇO DE FERRO GALVAZADO 1.1/2X1,50MT</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 53
	Nome de Contato: ALBERTO	Telefone: (31) 2524-4020
		Email: grcomercio@grcomercio.com.br
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 163,63
<p>Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: BCU1,5/38,10MM Descrição: BRAÇO DE FERRO GALVAZADO 1.1/2X1,50MT</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R 5, 129
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (62) 3294-3251
		Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 163,63
<p>Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OCE Descrição: Braço luminária externa - Material: Aço Galvanizado, Tipo Fixação: Sapata, Diâmetro Tubo: 60 MM, Comprimento: 1.500 MM, Aplicação: Poste De Iluminação Pública, Características Adicionais: Curvo.</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R MDV29, 199
	Telefone: (62) 3299-6483/ (62) 3086-6481	Email: construluzcomercioeservicos@gmail.com
43.833.242/0001-79	JOAO CARLOS ALVES DE CARVALHO 03184345122	R\$ 163,63
<p>Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OCE-1500 Descrição: Braço luminária externa - Material: Aço Galvanizado, Tipo Fixação: Sapata, Diâmetro Tubo: 60 MM, Comprimento: 1.500 MM, Aplicação: Poste De Iluminação Pública, Características Adicionais: Curvo,</p>		
Endereço: ,		
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 163,63
<p>Marca: USICRON Fabricante: USICRON Modelo: USICRON Descrição: BRAÇO DE FERRO GALVAZADO 1.1/2X1,50MT</p>		
Endereço: ,		
43.441.918/0001-89	LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 163,63
<p>Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: 1,50MT Descrição: Material: Aço Galvanizado, Tipo Fixação: Sapata, Diâmetro Tubo: 60 MM, Comprimento: 1.500 MM, Aplicação: Poste De Iluminação Pública, Características Adicionais: Curvo,</p>		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.477.023/0001-31	ARS EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 180,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: PROPRIO Descrição: BRAÇO DE FERRO GALVAZADO 1.1/2X1,50MT		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R BRAZ IZELLI, 547
Telefone: (44) 9126-7623	Email: contabil@contmais.com.br	

52.110.281/0001-39	ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: EDESA Fabricante: EDESA Modelo: EDESA Descrição: BRAÇO DE FERRO GALVAZADO 1.1/2X1,50MT		
Endereço:		

37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 999.999,00
Marca: olivo Fabricante: olivo Modelo: 130.0000 Descrição: Braço luminária ExtErnA - MATerIAL: Aço GALvAnIzAdo, TIpo FlxAcção: SAPAtA, DIâmEtro Tubo: 60 MM, ComprImEnto: 1.500 MM, AplIcAcção: PostE DE IlumInAcção PúblicA, CARActErísticAs AdicIonAlS: Curvo,		
Estado: PB	Cidade: Araçagi	Endereço: R PROJETADA 03, 10
Telefone: (83) 8149-1254	Email: coenesltda@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 46,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CANDELÁRIA	Data: 31/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BRAÇO RETO PARA LUMINÁRIA DE LED USADA EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM SAPATA, 1 METRO DE COMPRIMENTO, TUBO COM NO MÍNIMO Ø50MM À Ø60,2MM DE DIAMETRO, COM PAREDE MÍNIMA DE 1,5MM - BRAÇO RETO PARA LUMINÁRIA DE LED USADA EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM SAPATA, 1 METRO DE COMPRIMENTO, TUBO COM NO MÍNIMO Ø50MM À Ø60,2MM DE DIAMETRO, COM PAREDE MÍNIMA DE 1,5MM	SRP: SIM
	Identificação: 44100-4-2023-PRE
	Lote/Item: 1/213
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 46,10
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA R 5, 105
Telefone: (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000	Email: adm.goiasled@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 140,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA O SETOR DE ENERGIA - SRP

Descrição: Braço Para Luminária Iluminação Pública 1mt - Braço Para Luminária Iluminação Pública 1mt, Comprimento de 1mt (100cm , Distância entre furos na sapata: 20cm, Medida da base, Comprimento 13cm, Largura 08cm, Altura 02cm, Diâmetro do tubo 8,5cm ou 5/8

Data: 10/03/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58899

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

45.946.189/0001-48	SERRA SERVICOS E LOCACAO DE MACUCO LTDA	R\$ 140,06
--------------------	---	------------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

38.149.368/0001-99	SAMUEL SILVA DE MOURA EIRELI	R\$ 140,06
--------------------	------------------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

Carmo

Endereço:

R UBELART, 123

Nome de Contato:

Samuel

Telefone:

(22) 2050-2151

Email:

parceriaeletrica@outlook.com

07.267.233/0001-02	REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 140,06
--------------------	--------------------------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

31.024.638/0001-96	GARCIA BARBETO LTDA	R\$ 140,06
--------------------	---------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

Rio das Ostras

Endereço:

R FELIX PACHECO, 316

Telefone:

(22) 3324-7150

Email:

pheluc@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TUPANCIRETÃ

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRAÇOS PARA LUMINÁRIAS, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: Braço para luminária pública, curvo, galvanizado a fogo, com 1,5 m de comprimento x 48mm de diâmetro do tubo, sapata reforçada. - Braço para luminária pública, curvo, galvanizado a fogo, com 1,5 m de comprimento x 48mm de diâmetro do tubo, sapata reforçada.

Data: 06/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 62200-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 800

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 55,08
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	RUA R 5, 105
Telefone:		Email:
(62) 3941-4455 / (00) 0000-0000		adm.goiasled@gmail.com

Item 11: Luminária Iluminação Pública Material: Chapa De Aço Bicromatizado , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 .

Preço Estimado: R\$ 296,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 296,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 296,41

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Luminária Iluminação Pública Material: Chapa De Aço Bicromatizado , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 , Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada , Cor: Azul Escuro , Material Refletor: Chapa De Alumínio , Material Difusor: Vidro Transparente Temperado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 346,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR **Data:** 23/08/2023 10:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de refletores de LED para o Ginásio Municipal de Esporte Idemar Grassi de Cruzeiro do Iguaçu-PR.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Luminária iluminação pública - Luminária Iluminação Pública Material: Vidro Policurvado Corpo Alum. Injetado Alta Pressã , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 , Normas Técnicas: Nbr5101 Nbr15129 , Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada , Cor: Azul Escuro , Material Refletor: Chapa Alumínio Alta Pureza (99,85%) , Grau Proteção: Ip66 Para Bloco Ótico **Identificação:** N°Pregão:622023 / UASG:985473

CatMat: 433505 - Material: Vidro Policurvado Corpo Alum. Injetado Alta Pressã | Modelo: Fechado | Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão | Potência Nominal Lâmpada: 250 W | Tipo Soquete: E-40 | Normas Técnicas: Nbr5101 Nbr15129 | Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada | Cor: Azul Escuro | Material Refletor: Chapa Alumínio Alta Pureza (99,85%) | Grau Proteção: Ip66 Para Bloco Ótico **Lote/Item:** /1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br **Ata:** [Link Ata](#)

Quantidade: 30 **Unidade:** Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 199,99
Marca: AAATOP/MINIA Fabricante: AAATOP/MINIA Modelo: REFLETOR LED 300W Descrição: Luminária iluminação pública - Luminária Iluminação Pública Material: Vidro Policurvado Corpo Alum. Injetado Alta Pressã Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 , Normas Técnicas: Nbr5101 Nbr15129 , Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada , Cor: Azul Escuro , Material Refletor: Chapa Alumínio Alta Pureza (99,85%) , Grau Proteção: Ip66 Para Bloco Ótico		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
46.481.010/0001-97	G. M. POSSAN LTDA		R\$ 244,00		
Marca: MBX Fabricante: MBX Modelo: 300W Descrição: REFLETOR 300W LED, COM NO MINIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA 300 WATTS, TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6500K), CARÇAÇA: PRETO, MATERIAL: ALUMÍNIO E VIDRO, VIDA ÚTIL ESTIMADA DE MIN 30,000 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 29.000 LUMENS, VOLTAGEM: AC127-240V (BIVOLT), ÂNGULO ABERTURA: 120°, DIMENSÕES CM: 32 (L), 23 (A), 5(E), PROTEÇÃO: IP 67 (RESISTENTE A ÁGUA E POEIRA), GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Salto do Lontra	R IPE AMARELO, 47	(46) 9926-0173/ (0000) 0000-0000	escrispada@hotmail.com	

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 245,00		
VENCEDOR					
Marca: MUNDILUX Fabricante: MUNDILUX Modelo: MUNDILUX Descrição: REFLETOR 300 W LED, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA 300 WATTS ,TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIU(6500 K), CARÇAÇA: PRETO, MATERIAL: ALUMÍNIO E VIDRO, VIDA ÚTIL ESTIMADA DE MIN 30,000 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 29.000 LUMENS, VOLTAGEM: AC127-240V (BIVOLT), ÂNGULO ABERTURA: 120°, DIMENSÕES CM: 32(L), 23(A), 5(E), PROTEÇÃO:IP67(RESISTENTE A ÁGUA E POEIRA), GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO .					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com

04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI		R\$ 245,00		
Marca: led Fabricante: led Modelo: led Descrição: Descrição: Luminária Iluminação Pública Material: Vidro Policurvado Corpo Alum. Injetado Alta Pressã , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 , Normas Técnicas: Nbr5101 Nbr15129 , Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada , Cor: Azul Escuro , Material Refletor: Chapa Alumínio Alta Pureza (99,85%) , Grau Proteção: Ip66 Para Bloco Ótico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Tapejara	R MANOEL TEIXEIRA, 50	(54) 3441-951		

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA		R\$ 245,00		
Marca: COMBINADO Fabricante: COMBINADO Modelo: COMBINADO Descrição: REFLETOR 300 W LED, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA 300 WATTS ,TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIU(6500 K), CARÇAÇA: PRETO, MATERIAL: ALUMÍNIO E VIDRO, VIDA ÚTIL ESTIMADA DE MIN 30,000 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 29.000 LUMENS, VOLTAGEM: AC127-240V (BIVOLT), ÂNGULO ABERTURA: 120°, DIMENSÕES CM: 32(L), 23(A), 5(E), PROTEÇÃO:IP67(RESISTENTE A ÁGUA E POEIRA), GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO .					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br

42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		R\$ 245,00		
Marca: COMBINADO Fabricante: COMBINADO Modelo: COMBINADO Descrição: REFLETOR 300 W LED, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA 300 WATTS ,TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIU(6500 K), CARÇAÇA: PRETO, MATERIAL: ALUMÍNIO E VIDRO, VIDA ÚTIL ESTIMADA DE MIN 30,000 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 29.000 LUMENS, VOLTAGEM: AC127-240V (BIVOLT), ÂNGULO ABERTURA: 120°, DIMENSÕES CM: 32(L), 23(A), 5(E), PROTEÇÃO:IP67(RESISTENTE A ÁGUA E POEIRA), GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO .					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373	(31) 9932-1195	dgamateriaiseletricos@gmail.com	

50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		R\$ 245,00		
Marca: LUZ SOLAR Fabricante: LUZ SOLAR Modelo: LUZ SOLAR Descrição: REFLETOR 300 W LED, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA 300 WATTS ,TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIU(6500 K), CARÇAÇA: PRETO, MATERIAL: ALUMÍNIO E VIDRO, VIDA ÚTIL ESTIMADA DE MIN 30,000 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 29.000 LUMENS, VOLTAGEM: AC127-240V (BIVOLT), ÂNGULO ABERTURA: 120°, DIMENSÕES CM: 32(L), 23(A), 5(E), PROTEÇÃO:IP67(RESISTENTE A ÁGUA E POEIRA), GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO .					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 245,00
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: 300W Descrição: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MATERIAL VIDRO POLICURVADO CORPO ALUM. INJETADO ALTA PRESSÃO, MODELO FECHADO, APLICAÇÃO LÂMPADA A VAPOR METÁLICO DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250 W, TIPO SOQUETE E-40, NORMAS TÉCNICAS NBR5101 NBR15129, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALOJAMENTO P/EQUIP.AUXILIAR DA LÂMPADA, COR AZUL ESCURO, MATERIAL REFLETOR CHAPA ALUMÍNIO ALTA PUREZA (99,85%), GRAU PROTEÇÃO IP66 PARA BLOCO ÓTICO		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R OLIVIA BATISTA ASSUNCAO, 314
Telefone: (62) 8485-4950		Email: augeluzmateriaiseletricos@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.200,00
Marca: led Fabricante: led Modelo: led Descrição: REFLETOR 300 W LED, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA 300 WATTS ,TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIU(6500 K), CARÇAÇA: PRETO, MATERIAL: ALUMÍNIO E VIDRO, VIDA ÚTIL ESTIMADA DE MIN 30,000 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 29.000 LUMENS, VOLTAGEM: AC127-240V (BIVOLT), ÂNGULO ABERTURA: 120°, DIMENSÕES CM: 32(L), 23(A), 5(E), PROTEÇÃO:IP67(RESISTENTE A ÁGUA E POEIRA), GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO .		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AL SALVADOR, 1057
Nome de Contato: MARCIO		Telefone: (71) 3012-0413
Email: contato@onecomercial.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 464,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Data: 19/07/2023 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, DESTINADO À MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MOCAJUBA/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Luminária iluminação pública - Luminária Iluminação Pública Material: Vidro Policurvado Corpo Alum. Injetado Alta Pressã , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 , Normas Técnicas: Nbr5101 Nbr15129 , Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada , Cor: Azul Escuro , Material Refletor: Chapa Alumínio Alta Pureza (99,85%) , Grau Proteção: Ip66 Para Bloco Ótico	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:980491
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
CatMat: 433505 - Material: Vidro Policurvado Corpo Alum. Injetado Alta Pressã Modelo: Fechado Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão Potência Nominal Lâmpada: 250 W Tipo Soquete: E-40 Normas Técnicas: Nbr5101 Nbr15129 Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada Cor: Azul Escuro Material Refletor: Chapa Alumínio Alta Pureza (99,85%) Grau Proteção: Ip66 Para Bloco Ótico	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.323.527/0001-00	JOSE ADRIANO NEVES BENASSULY	R\$ 431,17
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: CONCHA Descrição: Luminária Iluminação Pública Material: Vidro Policurvado Corpo Alum. Injetado Alta Pressão , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 , Normas Técnicas: Nbr5101 Nbr15129 , Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada , Cor: Azul Escuro , Material Refletor: Chapa Alumínio Alta Pureza (99,85%) , Grau Proteção: Ip66 Para Bloco Ótico		
Estado: PA	Cidade: Mocajuba	Endereço: TV MIGUEL DIAS DE ALMEIDA, S/N
Telefone: (91) 8142-0086		Email: jb.contabil@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 465,00
Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA Modelo: PRISMA 150W Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED IP67 (NBR)6500k BIV 150 W		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.503.796/0001-99 *VENCEDOR*	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 468,00
<p>Marca: BRISA Fabricante: BRISA Modelo: BRISA Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED IP67 (NBR)6500k BIV 150 W</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
Nome de Contato: ITALO FRANCIS		Telefone: (31) 99064-8702
Email: vendas4@eficilux.com.br		
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 468,00
<p>Marca: MTX DIBANI Fabricante: MTX DIBANI Modelo: MTX DIBANI/LD-BJ150W-A Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED IP67 (NBR)6500k BIV 150 W</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DOS ROMEIROS, 186
Nome de Contato: Monica Sampaio da Costa Oliveira		Telefone: (21) 2498-1394
Email: jitservicosecomercio@yahoo.com.br		
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 468,00
<p>Marca: PerfectLed Fabricante: PerfectLed Modelo: 12.101 Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED IP67 (NBR)6500k BIV 150 W</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DOS BANDEIRANTES, 14797
Nome de Contato: Hugo		Telefone: (21) 98590-9090
Email: rracomercio@gmail.com		
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 468,66
<p>Marca: Brilhante Fabricante: Brilhante Modelo: Publica 150w Descrição: Luminária LED Pública IP65 150W IP65, 16500lms, IP65, Branco Frio 5000K, INMETRO,</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV GRACA ARANHA, 00057
Telefone: (21) 3218-1262		Email: contato@pachecontabilidadejf.com.br
45.839.264/0001-71	LX SOLAR DISTRIBUIDORA LED LTDA	R\$ 468,66
<p>Marca: LEDLUXE Fabricante: LEDLUXE Modelo: LUXE 150W Descrição: Luminária pública led ip67 (nbr)6500k bivolt 150 w</p>		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV PROTASIO ALVES, 6505
Telefone: (51) 3225-0664/ (0000) 0000-0000		Email: adm6@lkcontabilidade.com.br
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 468,66
<p>Marca: Astraled Fabricante: Astraled Modelo: 150W Descrição: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MATERIAL VIDRO POLICURVADO CORPO ALUM. INJETADO ALTA PRESSÃO, MODELO FECHADO, APLICAÇÃO LÂMPADA A VAPOR METÁLICO DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250 W, TIPO SOQUETE E-40, NORMAS TÉCNICAS NBR5101 NBR15129, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALOJAMENTO P/EQUIP.AUXILIAR DA LÂMPADA, COR AZUL ESCURO, MATERIAL REFLETOR CHAPA ALUMÍNIO ALTA PUREZA (99,85%), GRAU PROTEÇÃO IP66 PARA BLOCO ÓTICO</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R OLIVIA BATISTA ASSUNCAO, 314
Telefone: (62) 8485-4950		Email: augeluzmateriaiseletricos@gmail.com
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 468,67
<p>Marca: MEGAACE Fabricante: MEGAACE Modelo: MEGAACE Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED IP67 (NBR)6500k BIV 150 W</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11
Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES		Telefone: (91) 3254-1898
Email: vagalume.j.e@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI		R\$ 468,67		
Marca: BRISA Fabricante: BRISA Modelo: BRISA Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED IP67 (NBR)6500k BIV 150 W					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3721-1113	Email: pravaluzlicitacao@gmail.com

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 468,67		
Marca: PERFECT LED Fabricante: PERFECT LED Modelo: PERFECT LED Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED IP67 (NBR)6500k BIV 150 W					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	Nome de Contato: DIOGO	Telefone: (31) 2515-5066	Email: volteletrica1@gmail.com

36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS		R\$ 502,00		
Marca: ARCO IRES Fabricante: ARCO IRES Modelo: ARCO IRES Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED IP67 (NBR)6500k BIV 150 W					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414	Nome de Contato: Jonas	Telefone: (54) 99150-7689	Email: jlavandoskiferragens@gmail.com

44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA		R\$ 545,84		
Marca: LUMANTI Fabricante: LUMANTI Modelo: LUMINARIA PUBLICA 150W Descrição: Luminária iluminação pública - Luminária Iluminação Pública Material: Vidro Policurvado Corpo Alum. Injetado Alta Pressão Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 , Normas Técnicas: Nbr5101 Nbr15129 , Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada , Cor: Azul Escuro , Material Refletor: Chapa Alumínio Alta Pureza (99,85%) , Grau Proteção: Ip66 Para Bloco Ótico					
Endereço:					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 270,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 08/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção da Iluminação Pública da Zona Rural e Urbana do Município de Salinópolis/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luminária iluminação pública - Luminária Iluminação Pública Material: Chapa De Aço Bicromatizado , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 , Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada , Cor: Azul Escuro , Material Refletor: Chapa De Alumínio , Material Difusor: Vidro Transparente Temperado	SRP: SIM
CatMat: 404055 - Material: Chapa De Aço Bicromatizado Modelo: Fechado Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão Potência Nominal Lâmpada: 250 W Tipo Soquete: E-40 Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada Cor: Azul Escuro Material Refletor: Chapa De Alumínio Material Difusor: Vidro Transparente Temperado	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:980523
	Lote/Item: 3/48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 17:25
	Homologação: 06/03/2023 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 246,03			
<p>Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO-16.4X/33-60</p>					
Estado: PA	Cidade: Bonito	Endereço: TV SAO PEDRO, SN	Telefone: (91) 8917-4643/ (0000) 0000-0000	Email: santamaria.agroservice@gmail.com	
41.101.724/0001-09	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 270,00			
<p>Marca: DEMAPE Fabricante: DEMAPE Modelo: Luminária iluminação pública Descrição: Luminária iluminação pública: Luminária Iluminação Pública Material: Chapa De Aço Bicromatizado , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 , Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada , Cor: Azul Escuro , Material Refletor: Chapa De Alumínio , Material Difusor: Vidro Transparente Temperado</p>					
Estado: PA	Cidade: Oeiras do Pará	Endereço: R MAGALHAES BARATA, S/N	Telefone: (91) 9129-4726	Email: toninho.morais@hotmail.com	
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 273,37			
<p>Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: LP302/31.7 Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO-16.4X/33-60</p>					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV GUARUJA, 740	Telefone: (62) 3942-4472	Email: contabilidade@grupof8.com.br	
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 273,37			
VENCEDOR					
<p>Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO-16.4X/33-60</p>					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3721-1113	Email: pravaluzlicitacao@gmail.com
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 273,37			
<p>Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: JRC Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO- 16.4X/33-60</p>					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA R 5, 105	Telefone: (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000	Email: adm.goiasled@gmail.com	
28.273.147/0001-74	SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA	R\$ 273,37			
<p>Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: - Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO-16.4X/33-60</p>					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA GUERRA PASSOS, 219	Telefone: (91) 8443-5116	Email: eldelito@uol.com.br	
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 273,37			
<p>Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: EMPALUX Descrição: Luminária Iluminação Pública Material: Chapa De Aço Bicromatizado , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 , Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada , Cor: Azul Escuro , Material Refletor: Chapa De Alumínio , Material Difusor: Vidro Transparente Temperado javascript:void(0)</p>					
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, S/N	Telefone: (91) 3462-2141	Email: mouramatconstrucao@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 273,37
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO-16.4X/33-60		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11
		Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES
		Telefone: (91) 3254-1898
		Email: vagalume.j.e@gmail.com

32.371.749/0001-31	KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 273,37
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: UNIDADE Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO- 16.4X/33-60		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA PALMEIRA, 0
		Telefone: (94) 3324-2550
		Email: bco.oliveira@bol.com.br

41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 273,37
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO- 16.4X/33-60		
Estado: PA	Cidade: Bonito	Endereço: R PADRE ANGELO, S/N
		Telefone: (91) 8300-9982
		Email: lucassantoscarvalho@gmail.com

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 273,37
Marca: REALVIDA Fabricante: REALVIDA Modelo: REALVIDA Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO16.4X/33-60		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
		Nome de Contato: ITALO FRANCIS
		Telefone: (31) 99064-8702
		Email: vendas4@eficilux.com.br

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 273,37
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO- 16.4X/33-60		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183
		Nome de Contato: DIOGO
		Telefone: (31) 2515-5066
		Email: voltelétrica1@gmail.com

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.997,00
Marca: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO Fabricante: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA Modelo: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA Descrição: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MATERIAL CHAPA DE AÇO BICROMATIZADO, MODELO FECHADO, APLICAÇÃO LÂMPADA A VAPOR METÁLICO DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250 W, TIPO SOQUETE E-40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALOJAMENTO P/ EQUIP.AUXILIAR DA LÂMPADA, COR AZUL ESCURO, MATERIAL REFLETOR CHAPA DE ALUMÍNIO, MATERIAL DIFUSOR VIDRO TRANSPARENTE TEMPERADO		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905
		Telefone: (69) 3301-5863
		Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 105,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE CAMPO BOM
Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.
Descrição: LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA FECHADA PARA USO EXTERNO -
LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA FECHADA PARA USO EXTERNO

Data: 15/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 43900-1-2023-PRE
Lote/Item: 1/67
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 500
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.014.203/0001-89 *VENCEDOR*	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 105,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV VICENTE MONTEGGIA, 975
		Telefone: (51) 3221-6422
		Email: ledsul@ledsul.ind.br

Item 12: abo Multiplex Multiplexado De Alumínio Duplex 10Mm 2 Vias Isoladas Coloridas(Neutro Isolado) 0,6/1Kv Condutor De Alumínio Com Encordoamento Redondo Compactado

Preço Estimado: R\$ 4,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	abo Multiplex Multiplexado De Alumínio Duplex 10Mm 2 Vias Isoladas Coloridas(Neutro Isolado) 0,6/1Kv Condutor De Alumínio Com Encordoamento Redondo Compactado	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imaruá
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, CONFORME NECESSIDADE DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETROFERRAGENS, PARA SUPRIR A DEMANDA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IMARUÁ/SC.
Descrição: CABO DE ALUMINIO ISOLADO DUPLEX #10MM² - CABO DE ALUMINIO ISOLADO DUPLEX #10MM²

Data: 24/08/2023 11:31
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 252356
Lote/Item: 1/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: UND
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 4,18
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
48.051.488/0001-02	P. PESSOTTO COMERCIAL *VENCEDOR*	R\$ 4,20
<p>Marca: SCCABLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cabo de alumínio Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	R\$ 4,20
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
40.690.097/0001-26	BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	R\$ 4,20
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
37.386.859/0001-90	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,20
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 4,20
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
05.117.514/0001-45	Instalart Materiais Elétricos LTDA	R\$ 4,20
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 4,20
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SANTA ROSA	Data: 23/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos (luminárias de LED modelo ornamental e postes metálicos telecônicos) para aplicação em praças cicloviarias, trevos e calçadas públicas. Protocolo nº 47782/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO DUPLEX EM ALUMÍNIO 2 X 10MM PARA REDE ELÉTRICA - CABO DUPLEX EM ALUMÍNIO 2 X 10MM PARA REDE ELÉTRICA	SRP: NÃO
	Identificação: 57200-2-2023-PRE
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1.000
	Unidade: M
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.813.679/0001-88	NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 3,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Pelotas Endereço: RUA BARROS CASSAL, 313 Telefone: (53) 3225-3225 Email: nove39distribuidora@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí -SC	Data: 04/01/2023 09:31
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA A SECRETARIA DE OBRAS, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CABO MULTIPLEXADO DUPLEX, ALUMINIO, 1x10+10MM, NEUTRO ISOLADO, 1kV, NBR8182, CONFORME ESPECIFICACAO E-313.0052 E HOMOLOGADO CELESC--- - CABO MULTIPLEXADO DUPLEX, ALUMINIO, 1x10+10MM, NEUTRO ISOLADO, 1kV, NBR8182, CONFORME ESPECIFICACAO E-313.0052 E HOMOLOGADO CELESC---	SRP: SIM
	Identificação: 15888_3892022
	Lote/Item: 22/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Metro
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 2,71
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Poços de Caldas	Endereço: R LILIZA OTTONI, 100
Telefone: (35) 3697-0950	Email: administrativo@gmaf.com.br	
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,84
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV VILLE, 3353
Nome de Contato: Jeniffer	Telefone: (62) 8415-6721	Email: licitacaobaluzind@gmail.com
80.443.633/0001-03	SANTA REGINA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,99
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: SC	Cidade: Itajaí	Endereço: R PAULO KLEIS JUNIOR, 146
Nome de Contato: DANIELE	Telefone: (47) 3248-3642	Email: financeiro@tanako.com.br
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 4,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888
Nome de Contato: Jessiano	Telefone: (54) 3015-2661	Email: atrium.vendas@gmail.com
37.686.787/0001-05	DINAMICS ACQUA SOLUCOES PARA AGUA LTDA	R\$ 6,23
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: SC	Cidade: Navegantes	Endereço: R ITAJAI, 180
Nome de Contato: GILVAM	Telefone: (47) 3348-9364	Email: vendas3@dinamics.com.br
33.584.641/0001-90	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 6,24
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: CORFIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1X10+10MM Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA MANOEL MAXIMO DOS SANTOS, 42
Telefone: (41) 3261-1159		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,24
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R5, 140
Nome de Contato: Maraja	Telefone: (62) 3924-7226	Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,24
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R CM1, 205
Nome de Contato: ELANE	Telefone: (62) 3920-2847	Email: licit3@alreletrica.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.288/0001-81	DINEX COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 6,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ENGENHEIRO PAUL WERNER, 188
	Nome de Contato: ANA	Telefone: (47) 3035-6667
	Email: comercial@dinextecnologia.com.br	

Item 13: CABO DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS 3X16+16MM² AUTOSSUSTENTADOS COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1 KV-. CONDUTOR FASE- Nº MÍNIMO DE FIOS 7. DIÂMETRO MÍNIMO DO CONDUTOR (MM): 4,60. ESPESSURA DE ISOLAÇÃO (MM) 1,20.

Preço Estimado: R\$ 15,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Metros	CABO DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS 3X16+16MM ² AUTOSSUSTENTADOS COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1 KV-. CONDUTOR FASE- Nº MÍNIMO DE FIOS 7. DIÂMETRO MÍNIMO DO CONDUTOR (MM): 4,60. ESPESSURA DE ISOLAÇÃO (MM) 1,20. CONDUTOR NEUTRO: TIPO: CA. Nº MÍNIMO DE FIOS: 7. DIÂMETRO MÍNIMO DO CONDUTOR (MM): 5,10. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO NBR ISO 9001:2015, VISANDO APROVAÇÃO DAS NORMAS E QUALIDADE DO PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 22/08/2023 08:00
Objeto: É o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de fornecimento de forma parcelado, material de elétrico, destinados a Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cabo elétrico multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2 , Material Do Condutor: Alumínio , Designação Usual: Duplex , Estrutura: 1 Condutor Fase + 1 Condutor Neutro , Material Isolamento: Xlpe	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:981083
	Lote/Item: /23
CatMat: 418907 - Material Do Condutor: Alumínio Material Isolamento: Xlpe Classe De Encordoamento: 2 Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Designação Usual: Duplex Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão Estrutura: 1 Condutor Fase + 1 Condutor Neutro	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Metro
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 26,62
Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo: CORFIO Descrição: CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R.SANTOS DUMONT, 888
	Nome de Contato: Jessiano	Telefone: (54) 3015-2661
	Email: atrium.vendas@gmail.com	

47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 26,64
VENCEDOR		
Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGCABOS Modelo: LIGCABOS Descrição: CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R NAJLA CARONE GUEDERT, 820
	Nome de Contato: ELLEN	Telefone: (48) 3017-0002
	Email: ellen.penafort@grandcommerce.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
45.731.909/0001-58	PICOS CASA DO ELETRICISTA E SERVICOS ELETRICOS LTDA		R\$ 26,64		
Marca: COPPERLINE Fabricante: MEGA FIOS LTDA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2					
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AV SENADOR HELVÍDIO NUNES, 257	Telefone: (89) 3422-6237/ (0000) 0000-0000	Email: casadoeletricistapicospi@gmail.com	
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS		R\$ 26,64		
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY Descrição: CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R FULGÊNCIO MIGUEL COFFY, 414	Nome de Contato: Jonas	Telefone: (54) 99150-7689	Email: jlavandoskiferragens@gmail.com
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA		R\$ 26,64		
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: CABO PP 4X6MM 1KV Descrição: CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2					
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642	Nome de Contato: ODECIA	Telefone: (41) 3666-6336	Email: licitacao@mork.com.br
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI		R\$ 26,64		
Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: SIL Descrição: CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2					
Estado: MA	Cidade: Timon	Endereço: AV FRANCISCO CARLOS JANSEN, 2167	Telefone: (86) 8816-2736	Email: incorporedistribuidora.ma@gmail.com	
22.041.119/0001-45	M DA C TELES ALBUQUERQUE COMERCIO DE ELETRONICOS		R\$ 26,64		
Marca: CABEL Fabricante: CABEL Modelo: CABEL Descrição: CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV BARAO DE CASTELO BRANCO, 701	Telefone: (86) 3221-1311/ (86) 9987-1145	Email: s.externocraveiro@gmail.com	
49.972.973/0001-81	ATHES COMERCIAL LTDA		R\$ 26,64		
Marca: CABEL Fabricante: CABEL Modelo: CABO PP 2X6,0MM 750V Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOXLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL DUPLEX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 1 CONDUTOR FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO					
Endereço: ,					
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 26,64		
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: HEPR Descrição: CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R MDV29, 199	Telefone: (62) 3299-6483/ (62) 3086-6481	Email: construluzcomercioeservicos@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 26,64		
Marca: ENERGY 1KV Fabricante: ENERGY 1KV Modelo: METRO Descrição: CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2 400 M ENERGY 1KV 26,64 10.656,00					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV VILLE, 3353	Nome de Contato: Jeniffer	Telefone: (62) 8415-6721	Email: licitacaobaluzind@gmail.com

43.833.242/0001-79	JOAO CARLOS ALVES DE CARVALHO 03184345122		R\$ 26,64		
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: HEPR-1KV Descrição: Cabo elétrico multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2 , Material Do Condutor: Alumínio , Designação Usual: Duplex , Estrutura: 1 Condutor Fase + 1 Condutor Neutro , Material Isolamento: Xlpe					
Endereço:					

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 26,64		
Marca: CONSUMIG Fabricante: CONSUMIG Modelo: CONSUMIG Descrição: CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	Nome de Contato: DIOGO	Telefone: (31) 2515-5066	Email: voiteletrica1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material elétrico. PAG 67222.000542/2023-43. BANT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FIO ELÉTRICO NÚ - CABO DE ALUMÍNIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² - CATMAT 381042	SRP: SIM
CatMat: 385102 - Material Do Condutor: Alumínio Bitola: 4/0 AWG Designação Internacional: Penguin Quantidade De Fios: 6 Características Adicionais: Com Alma De Aço	Identificação: NºPregão:462023 / UASG:120631
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: METRO 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA		R\$ 6,41		
Marca: SULMINAS/CMR/ALUBAR/ Fabricante: SULMINAS/CMR/ALUBAR/ Modelo: CABO AL Descrição: FIO ELÉTRICO NÚ - CABO DE ALUMÍNIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² CATMAT 381042.					
Estado: MG	Cidade: Poços de Caldas	Endereço: R LILIZA OTTONI, 100	Telefone: (35) 3697-0950	Email: administrativo@gmaf.com.br	

47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA		R\$ 6,45		
VENCEDOR					
Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGCABOS Modelo: LIGCABOS Descrição: CABO DE ALUMÍNIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² -CATMAT 381042					
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R NAJLA CARONE GUEDERT, 820	Nome de Contato: ELLEN	Telefone: (48) 3017-0002	Email: ellen.penafort@grandcommerce.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 6,45
<p>Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR Descrição: FIO ELÉTRICO NÚ, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, BITOLA 4/0 AWG, DESIGNAÇÃO INTERNACIONAL PENGUIN, QUANTIDADE DE FIOS 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALMA DE AÇO</p> <p>Endereço:</p>		
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,45
<p>Marca: MASTER PLUSS Fabricante: PORTO CABOS Modelo: CABO ALUMINIO Descrição: CABO DE ALUMÍNIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² - CATMAT 38104</p> <p>Endereço:</p>		
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI	R\$ 10,70
<p>Marca: sil Fabricante: sil Modelo: cabo Descrição: CABO DE ALUMÍNIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² – CATMAT 381042</p> <p>Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R LEANDRO BARRETO, 445 Telefone: (81) 3257-7044</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material elétrico. PAG 67222.000542/2023-43. BANT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² – CATMAT 385746	SRP: SIM
CatMat: 385746 - Material Do Condutor: Alumínio Material Isolamento: Pe Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2 Tensão Isolamento: 0,6/1,0 KV Normas Técnicas: Nbr 8182	Identificação: NºPregão:462023 / UASG:120631
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: TONELADA 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 6,41
<p>Marca: SULMINAS/CMR/ALUBAR/ Fabricante: SULMINAS/CMR/ALUBAR/ Modelo: CABO AL Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² CATMAT 385746</p> <p>Estado: MG Cidade: Poços de Caldas Endereço: R LILIZA OTTONI, 100 Telefone: (35) 3697-0950 Email: administrativo@gmaf.com.br</p>		
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 12,40
<p>*VENDEDOR*</p> <p>Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGCABOS Modelo: LIGCABOS Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² CATMAT 385746</p> <p>Estado: SC Cidade: Palhoça Endereço: R NAJLA CARONE GUEDERT, 820 Nome de Contato: ELLEN Telefone: (48) 3017-0002 Email: ellen.penafort@grandcommerce.com.br</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 12,40
<p>Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOPE, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1,0 KV, NORMAS TÉCNICASNBR 8182</p> <p>Endereço: .</p>		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 12,40
<p>Marca: BLUCABOS Fabricante: BLUCABOS Modelo: BLUCABOS Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM²</p> <p>Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R MARECHAL FLORIANO, 302 Nome de Contato: Cleidiane Telefone: (54) 3712-5762 Email: ckcomerciodeferragens@gmail.com</p>		
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 12,40
<p>Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: MEGATRON Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² - CATMAT 385746</p> <p>Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R HENRIQUE SCHWERIN, 766 Nome de Contato: DANIEL Telefone: (54) 9956-0047/ (54) 8423-0935 Email: vendas.gpa@gmail.com</p>		
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,40
<p>Marca: MASTER PLUS Fabricante: PORTO CABOS Modelo: CABO ALUMINIO Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² - CATMAT 385746</p> <p>Endereço: .</p>		
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI	R\$ 16,90
<p>Marca: sil Fabricante: sil Modelo: cabo Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² - CATMAT 385746</p> <p>Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R LEANDRO BARRETO, 445 Telefone: (81) 3257-7044</p>		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00
<p>Marca: BOREAL Fabricante: BOREAL Modelo: BOREAL Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² - CATMAT 385746</p> <p>Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 59 Nome de Contato: ITALO FRANCIS Telefone: (31) 99064-8702 Email: vendas4@eficilux.com.br</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS

Data: 13/03/2023 11:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS

Modalidade: Pregão

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material elétrico para a Prefeitura Municipal de Fronteiras-PI

SRP: NÃO

Descrição: CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX DE 16MM NORMALIZADO PELA CONCESSIONARIA EQUATORIAL/CEPISA - CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX DE 16MM NORMALIZADO PELA CONCESSIONARIA EQUATORIAL/CEPISA

Identificação: 226727

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: M

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
37.485.649/0001-50	EREPROT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 14,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JOAO COSTOTCHENCO, 43	(54) 9972-6367	dinomariobez@gmail.com
21.899.821/0001-81	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	R\$ 14,27		
VENCEDOR				
Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: 679 Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Picos	AV SENADOR HELVIDIO NUNES, 257	(89) 3422-6237/ (89) 9933-0015	vlanesilva@hotmail.com
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,27		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R MDV29, 199	(62) 3299-6483/ (62) 3086-6481	construluzcomercioeservicos@gmail.com

Item 14: Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe , Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Quadruplex .

Preço Estimado: R\$ 18,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe , Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Quadruplex , Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 17/10/2023 08:30

Objeto: Aquisição de materiais elétricos (plugs, cabos, disjuntores etc) para serem utilizados na decoração natalina de 2023; conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cabo elétrico multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe , Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Quadruplex , Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro

Identificação: NºPregão:3802023 / UASG:984675

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Metro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.011.389/0001-20	PROMAX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: ligcabos Fabricante: ligcabos Modelo: nao se aplica Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + 16 MM² (NEUTRO) 750v Endereço:	R\$ 7,68
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUÇOES E PROJETOS LTDA Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CABO DE ALUMÍNIO Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + 16 MM² (NEUTRO) 750v Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R C165, 553 Telefone: (62) 3434-2006 Email: romeu@aparconstrucoes.com.br	R\$ 10,02
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: CABO ALUMINIO Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 x 16 + 16 MM2 (NEUTRO) 750V Estado: MG Cidade: Itaúna Endereço: PC JUVENAL PEREIRA, 110/01 Nome de Contato: Kenderson Marques Telefone: (37) 3242-2257 Email: antoniomarques1930@gmail.com	R\$ 10,70
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI Marca: LAMESA Fabricante: LAMESA Modelo: 3X1X16X16MM Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + 16 MM² (NEUTRO) 750v Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R R 5, 129 Nome de Contato: GABRIELA Telefone: (62) 3294-3251 Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com	R\$ 11,44
40.755.284/0001-40	ULTRAMAQ MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: DACOTA Fabricante: DACOTA Modelo: CABO (NEUTRO) 750v Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + 16 MM² (NEUTRO) 750v Estado: PR Cidade: Medianeira Endereço: AV PEDRO SOCCOL, 507 Telefone: (45) 8421-8428 Email: financeiro_ume@ultramaq.ind.br	R\$ 11,50
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: NEOCABLE Fabricante: NEOCABLE Modelo: MULTIPLEXADO Descrição: CABO ELETRICO MULTIPLEXADO Estado: MG Cidade: Arcos Endereço: R NOVO HORIZONTE, 500 Nome de Contato: AFRANIO Telefone: (37) 3351-3043 Email: esteioarcos@yahoo.com.br	R\$ 11,88



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.268.659/0001-64	51.268.659 HERBERT DE SOUZA FONSECA	R\$ 12,00
<p> Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: 1 Descrição: "CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + 16 MM² (NEUTRO) 750v BOB CABO MULTIPLEX QUADRUPLEX 0,6/1,0KV 16,00MM XLPE 500M PT/CZ/VM" Endereço: , </p>		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,00
<p> Marca: cmr Fabricante: cmr Modelo: 4x16mm Descrição: Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Conductor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe , Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Quadruplex , Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R DEZOITO, 315 Telefone: (31) 3088-6454 Email: orgmsl@orgmsl.com.br </p>		
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 13,00
<p> Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + Endereço: , </p>		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 15,00
<p> Marca: BLUCABOS Fabricante: BLUCABOS Modelo: BLUCABOS Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 +16 MM² (NEUTRO) 750v Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R MARECHAL FLORIANO, 302 Nome de Contato: Cleidiane Telefone: (54) 3712-5762 Email: ckcomerciodeferragens@gmail.com </p>		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 15,00
<p> Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CABO ALUMINIO Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + 16 MM² (NEUTRO) 750v Estado: MG Cidade: Divinópolis Endereço: R JOAO SEVERINO DE AZEVEDO, 2431 Telefone: (37) 3301-7988 Email: leonardoeletro@hotmail.com </p>		
26.290.536/0001-82	MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,00
<p> Marca: megatron Fabricante: megatron Modelo: ALUMINIO Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + 16 MM² (NEUTRO) 750v Endereço: , </p>		
37.608.458/0001-38	KRASNER SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 19,50
<p> Marca: K2 Fabricante: K2 Modelo: MODELO Descrição: Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Conductor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe , Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Quadruplex , Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro Endereço: , </p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.822.010/0001-15	SANTA LUZIA COMERCIO E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
<p> Marca: condomig Fabricante: condomig Modelo: CONDF EDITAL Descrição: Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe , Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Quadruplex , Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro Endereço: </p>		
49.972.973/0001-81	ATHES COMERCIAL LTDA	R\$ 21,00
<p> Marca: DAKOTA Fabricante: DAKOTA Modelo: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16MM NEUTRO Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOXLPE, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLEX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO Endereço: </p>		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
<p> Marca: BOREAL Fabricante: BOREAL Modelo: BOREAL Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + 16 MM² (NEUTRO) 750v Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 53 Nome de Contato: ALBERTO Telefone: (31) 2524-4020 Email: grcomercio@grcomercio.com.br </p>		
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 31,15
<p> *VENCEDOR* Marca: ALUMI Fabricante: QUADRUPLEX 16mm² Modelo: QUADRUPLEX 16mm² Descrição: Cabo elétrico multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe , Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Quadruplex , Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro Estado: RS Cidade: Rio Grande Endereço: R ZALONY, 320 Telefone: (53) 8414-0396 Email: contato@eletriengenharia.com.br </p>		
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 33,60
<p> Marca: F C CONDUTORES Fabricante: F C CONDUTORES Modelo: F C CONDUTORES Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + 16 MM² (NEUTRO) 750v Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AVENIDA CIRCULAR, 1192 Telefone: (62) 9258-1469 / (0000) 0000-0000 Email: silvadistribuidora3301@gmail.com </p>		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 37,68
<p> Marca: ALUM Fabricante: ALUM Modelo: CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 4X16MM 1KV NEUTRO NU Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + 16 MM² (NEUTRO) 750v Estado: PR Cidade: Colombo Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642 Nome de Contato: ODECIA Telefone: (41) 3666-6336 Email: licitacao@mork.com.br </p>		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 39,40
<p> Marca: ligcabos Fabricante: ligcabos Modelo: ligcabos Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + 16 MM² (NEUTRO) 750v Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R PIRATINI, 537 Nome de Contato: GABRIELA Telefone: (55) 3744-1961 Email: comerciaisponchiado@gmail.com </p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.901.693/0001-17	CHIARIS REPRESENTACOES LTDA	R\$ 40,95
<p>Marca: AMP Fabricante: AMP CONDUTORES Modelo: CB000584 Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + 16 MM² (NEUTRO) 750v</p> <p>Endereço:</p>		
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 50,00
<p>Marca: METALPRIME Fabricante: METALPRIME Modelo: Quadruplex 16 Neutro NU Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + 16 MM2 (NEUTRO) 750v</p> <p>Estado: SP Cidade: Araraquara Endereço: AV VICENTE LOPASSO, 120 Telefone: (16) 3336-0168 Email: unic.unic@terra.com.br</p>		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 100,00
<p>Marca: NEOCABLE Fabricante: NEOCABLE Modelo: NEOCABLE Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 3 X 16 + 16 MM² (NEUTRO) 750v</p> <p>Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414 Nome de Contato: Jonas Telefone: (54) 99150-7689 Email: jlavandoskiferragens@gmail.com</p>		
51.744.788/0001-81	HIDROENERGY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 500,00
<p>Marca: MASTERPLUS Fabricante: MASTERPLUS Modelo: MASTERPLUS Descrição: Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe , Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Quadruplex , Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro</p> <p>Endereço:</p>		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 18,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material elétrico. PAG 67222.000542/2023-43. BANT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² – CATMAT 385746	SRP: SIM
CatMat: 385746 - Material Do Condutor: Alumínio Material Isolamento: Pe Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2 Tensão Isolamento: 0,6/1,0 KV Normas Técnicas: Nbr 8182	Identificação: NºPregão:462023 / UASG:120631
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: METRO 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 9,70
<p>Marca: SULMINAS/CMR/ALUBAR/ Fabricante: SULMINAS/CMR/ALUBAR/ Modelo: CABO AL Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² CATMAT 385746</p> <p>Estado: MG Cidade: Poços de Caldas Endereço: R LILIZA OTTONI, 100 Telefone: (35) 3697-0950 Email: administrativo@gmaf.com.br</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 12,40
<p>Marca: NEOCABLE Fabricante: NEOCABLE Modelo: NEOCABLE Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² - CATMAT 385746</p>		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414
Nome de Contato: Jonas	Telefone: (54) 99150-7689	Email: jlavandoskiferragens@gmail.com
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 19,50
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: SCCABLE Fabricante: SCCABLE Modelo: SCCABLE Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² CATMAT 385746</p>		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R NAJLA CARONE GUEDERT, 820
Nome de Contato: ELLEN	Telefone: (48) 3017-0002	Email: ellen.penafort@grandcommerce.com.br
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	R\$ 19,50
<p>Marca: BOREAL Fabricante: BOREAL Modelo: BOREAL Descrição: "CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² – CATMAT 385746"</p> <p>Endereço:</p>		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 19,50
<p>Marca: BLUCABOS Fabricante: BLUCABOS Modelo: BLUCABOS Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM²</p>		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R MARECHAL FLORIANO, 302
Nome de Contato: Cleidiane	Telefone: (54) 3712-5762	Email: ckcomerciodeferragens@gmail.com
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 19,50
<p>Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOPE, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1,0 KV, NORMAS TÉCNICASNBR 8182</p> <p>Endereço:</p>		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,50
<p>Marca: ALUMIBRASIL Fabricante: ALUMIBRASIL Modelo: CABO AL 3X25MM+25MMX 1KV XLPE NEUTRO NU Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² – CATMAT 385746</p>		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642
Nome de Contato: ODECIA	Telefone: (41) 3666-6336	Email: licitacao@mork.com.br
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 19,50
<p>Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: MEGATRON Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² - CATMAT 385746CABO</p>		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R HENRIQUE SCHWERIN, 766
Nome de Contato: DANIEL	Telefone: (54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	Email: vendas.gpa@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 19,50
<p>Marca: MASTER PLUSS Fabricante: PORTO CABOS Modelo: CABO ALUMINIO Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² - CATMAT 385746</p> <p>Endereço:</p>		
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI	R\$ 23,90
<p>Marca: sulminas Fabricante: sulminas Modelo: cabo Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² – CATMAT 385746</p> <p>Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R LEANDRO BARRETO, 445 Telefone: (81) 3257-7044</p>		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 30,00
<p>Marca: BOREAL Fabricante: BOREAL Modelo: BOREAL Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² - CATMAT 385746</p> <p>Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 59 Nome de Contato: ITALO FRANCIS Telefone: (31) 99064-8702 Email: vendas4@eficilux.com.br</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SUINOS E AVES/CONCORDIA/SC	Data: 14/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção e materiais elétricos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo Elétrico Multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2 , Material Do Condutor: Alumínio , Designação Usual: Quadruplex , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro , Material Isolamento: Xlpe	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:135030
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Metro
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 6,80
VENCEDOR	ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	
<p>Marca: Ligcabos Fabricante: Ligcabos Modelo: 4x10mm Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOXLPE, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLEX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO</p> <p>Estado: SP Cidade: Hortolândia Endereço: AVENIDA SANTANA, 1001 Telefone: (19) 3365-8984 Email: silcon.cont@hotmail.com</p>		



50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 7,00
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: CMR
Fabricante: CMR
Modelo: CMR
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLIX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO

Endereço:

48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 9,00
--------------------	--------------------	----------

Marca: sc cabos
Fabricante: sc cabos
Modelo: sc cabos
Descrição: Cabo Elétrico Multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2 , Material Do Condutor: Alumínio , Designação Usual: Quadruplex , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro , Material Isolamento: Xlpe

Endereço:

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 15,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: CONSUMIG
Fabricante: CONSUMIG
Modelo: CONSUMIG
Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com

07.131.781/0001-00	NILTO JAIME MACHADO	R\$ 15,60
--------------------	---------------------	-----------

Marca: CORFIO
Fabricante: CORFIO
Modelo: QUADRUPLIX N ISOLADO 3X1X10MM2
Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SAO LOURENCO, 389	(48) 3034-3098	sigmanil@sigmanil.com.br

42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 20,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: BLUCABOS
Fabricante: BLUCABOS
Modelo: BLUCABOS
Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R MARECHAL FLORIANO, 302	Cleidiane	(54) 3712-5762	ckcomerciodeferragens@gmail.com

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,71
--------------------	---	-----------

Marca: ALUM
Fabricante: ALUM
Modelo: CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 4X10MM 1KV NEUTRO NU
Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br

46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 32,70
--------------------	---	-----------

Marca: CORFIO
Fabricante: CORFIO
Modelo: CORFIO
Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	Jessiano	(54) 3015-2661	atrium.vendas@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA					R\$ 50,00
Marca: BOREAL Fabricante: BOREAL Modelo: BOREAL Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col.						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59	Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br	
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 60,00
Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: 4X10MM Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col.						
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R TADORNA, 472	Nome de Contato: Fernando	Telefone: (27) 3209-4291	Email: vendas2.ircomercio@gmail.com	
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS					R\$ 100,00
Marca: NEOCABLE Fabricante: NEOCABLE Modelo: NEOCABLE Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col.						
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414	Nome de Contato: Jonas	Telefone: (54) 99150-7689	Email: jlavandoskiferragens@gmail.com	

Item 15: Cabo Multiplex Multiplexado De Alumínio Quadruplex 35Mm 4 Vias Isoladas Coloridas (Neutro Isolado) 0,6/1Kv Condutor De Alumínio Com Encordoamento Redondo Compactado

Preço Estimado: R\$ 22,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Cabo Multiplex Multiplexado De Alumínio Quadruplex 35Mm 4 Vias Isoladas Coloridas (Neutro Isolado) 0,6/1Kv Condutor De Alumínio Com Encordoamento Redondo Compactado	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 32,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS	Data: 13/03/2023 11:39
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material elétrico para a Prefeitura Municipal de Fronteiras-PI	Modalidade: Pregão
Descrição: CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX DE 35MM NORMATIZADO PELA CONCESSIONARIA EQUATORIAL/CEPISA - CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX DE 35MM NORMATIZADO PELA CONCESSIONARIA EQUATORIAL/CEPISA	SRP: NÃO
	Identificação: 226727
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: M
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
37.485.649/0001-50	EREPROT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA					R\$ 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R JOAO COSTOTCHENCO, 43	Telefone: (54) 9972-6367	Email: dinomariobez@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
21.899.821/0001-81	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ		R\$ 33,17		
VENCEDOR					
Marca: CMR					
Fabricante: CMR					
Modelo: 681					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Picos	AV SENADOR HELVIDIO NUNES, 257	(89) 3422-6237/ (89) 9933-0015	vlanesilva@hotmail.com	

37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 33,17		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R MDV29, 199	(62) 3299-6483/ (62) 3086-6481	construluzcomercioeservicos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE MOSTARDAS	Data:	26/01/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CABO MULTIPLEX MULTIPLEXADO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 35MM 4 VIAS ISOLADAS COLORIDAS (NEUTRO ISOLADO) 0,6/1KV CONDUTOR DE ALUMÍNIO COM ENCORDOAMENTO REDONDO COMPACTADO - CABO MULTIPLEX MULTIPLEXADO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 35MM 4 VIAS ISOLADAS COLORIDAS (NEUTRO ISOLADO) 0,6/1KV CONDUTOR DE ALUMÍNIO COM ENCORDOAMENTO REDONDO COMPACTADO	SRP:	SIM
		Identificação:	52400-1-2023-PRE
		Lote/Item:	39/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	M
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 17,52		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV VILLE, 3353	Jeniffer	(62) 8415-6721	licitacaobaluzind@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS	Data:	24/01/2023 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX 35MM - CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX 35MM	SRP:	SIM
		Identificação:	00029422
		Lote/Item:	1/66
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	186.249.33.22:8079/transparencia/
		Quantidade:	800
		Unidade:	M
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
17.623.276/0001-29	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 16,24			
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TRES PEDRAS, 567	MARIO	(11) 2601-9156	diretoria@globallicitacoes.com.br

Item 16: CABO DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS 3X10+10MM² AUTOSSUSTENTADOS COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1 KV-. CONDUTOR FASE- Nº MÍNIMO DE FIOS 7. DIÂMETRO MÍNIMO DO CONDUTOR (MM): 4,05. ESPESSURA DE ISOLAÇÃO (MM) 1,20. CONDUTOR NEUTRO:

Preço Estimado: R\$ 16,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	CABO DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS 3X10+10MM ² AUTOSSUSTENTADOS COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1 KV-. CONDUTOR FASE- Nº MÍNIMO DE FIOS 7. DIÂMETRO MÍNIMO DO CONDUTOR (MM): 4,05. ESPESSURA DE ISOLAÇÃO (MM) 1,20. CONDUTOR NEUTRO: TIP - CABO DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS 3X10+10MM ² AUTOSSUSTENTADOS COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1 KV-. CONDUTOR FASE- Nº MÍNIMO DE FIOS 7. DIÂMETRO MÍNIMO DO CONDUTOR (MM): 4,05. ESPESSURA DE ISOLAÇÃO (MM) 1,20. CONDUTOR NEUTRO: TIPO: CA. Nº MÍNIMO DE FIOS: 7. DIÂMETRO MÍNIMO DO CONDUTOR (MM):4,08. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO NBR ISO 9001:2015, VISANDO APROVAÇÃO DAS NORMAS E QUALIDADE DO PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 11/05/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratação empresa especializada para aquisição de Materiais iluminação pública e EPI?S, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tracuateua..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Formação Do Cabo: 3x1x10 + 10 MM2, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV,	SRP: SIM
CatMat: 386790 - Material Do Condutor: Alumínio Formação Do Cabo: 3x1x10 + 10 MM2 Tensão Isolamento: 0,6/1 KV	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980068
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2023 15:16
	Homologação: 22/05/2023 10:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Metro
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 9,90			
Marca: CORFIO					
Fabricante: CORFIO					
Modelo: CABO ALUMINIO DUPLEX DE 10,00MM.					
Descrição: CABO ALUMINIO DUPLEX DE 10,00MM. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R APIA, 257	Sheila	(21) 3486-5301	comercial@starn.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.191.217/0001-50	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 9,98
Marca: Metalprime Fabricante: TLM Modelo: Multiplex AL Descrição: CABO ALUMINIO DUPLEX DE 10,00MM		
Estado: SP	Cidade: Diadema	Endereço: LRG QUATRO (EUCALIPTOS), 16
	Telefone: (11) 4059-1719/ (11) 4044-7956	Email: ethoscont@hotmail.com

03.416.298/0001-03	COMERCIAL ROSSY LTDA	R\$ 9,99
VENCEDOR		
Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR Descrição: Material Do Condutor: Alumínio, Formação Do Cabo: 3x1x10 + 10 MM2, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV PROCEDENCIA: NACIONAL / GARANTIA: 12 MESES / VALIDADE: 12 MESES		
Endereço:		

37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,99
Marca: LAMESA Fabricante: LAMESA Modelo: LAMEX Descrição: Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Formação Do Cabo: 3x1x10 + 10 MM2, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV,		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R MDV29, 199
	Telefone: (62) 3299-6483/ (62) 3086-6481	Email: construluzcomercioeservicos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 11/05/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratação empresa especializada para aquisição de Materiais iluminação pública e EPI?S, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tracuateua..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Formação Do Cabo: 3x1x10 + 10 MM2, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV,	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980068
	Lote/Item: /11
CatMat: 386790 - Material Do Condutor: Alumínio Formação Do Cabo: 3x1x10 + 10 MM2 Tensão Isolamento: 0,6/1 KV	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2023 15:16
	Homologação: 22/05/2023 10:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Metro
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.191.217/0001-50	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 16,03
Marca: Metalprime Fabricante: TLM Modelo: Multiplex AL Descrição: CABO ALUMINIO TRIPEX DE 16,00MM		
Estado: SP	Cidade: Diadema	Endereço: LRG QUATRO (EUCALIPTOS), 16
	Telefone: (11) 4059-1719/ (11) 4044-7956	Email: ethoscont@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.416.298/0001-03 *VENCEDOR*	COMERCIAL ROSSY LTDA	R\$ 16,04
Marca: CRM Fabricante: CRM Modelo: CRM Descrição: Material Do Condutor: Alumínio, Formação Do Cabo: 3x1x10 + 10 MM2, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV PROCEDENCIA: NACIONAL / GARANTIA: 12 MESES / VALIDADE: 12 MESES Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Data: 09/05/2023 09:00
Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Bombas Submersas, Quadro De Comando E Materiais, Destinados Para Atender As Necessidades Do Município De Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo elétrico multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2 , Material Do Condutor: Alumínio , Designação Usual: Quadruplex , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro , Material Isolamento: Xlpe	SRP: SIM
CatMat: 418905 - Material Do Condutor: Alumínio Material Isolamento: Xlpe Classe De Encordoamento: 2 Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Designação Usual: Quadruplex Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:982477
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2023 15:35
	Homologação: 17/05/2023 08:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Metro
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.420.095/0001-19 *VENCEDOR*	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo: CABO ELETTRICO MULTIPLEXADO 35MM TRIFÁSICO. Descrição: CABO ELETTRICO MULTIPLEXADO 35MM TRIFÁSICO. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R APIA, 257 Nome de Contato: Sheila Telefone: (21) 3486-5301 Email: comercial@starn.com.br		

49.632.387/0001-98 *VENCEDOR*	CCF COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 22,00
Marca: TEKFIO Fabricante: TEKFIO Modelo: MULTIPLEXADO Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOXLPE, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLEX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO Endereço: 		

24.486.986/0001-10 *VENCEDOR*	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 22,11
Marca: COBRECOM Fabricante: COBRECOM Modelo: COBRECOM Descrição: CABO MULTIPLEXADO 35 MM TRIFÁSICO VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS Endereço: 		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		R\$ 22,11		
Marca: BLUCABOS Fabricante: BLUCABOS Modelo: BLUCABOS Descrição: CABO MULTIPLEXADO 35 MM TRIFÁSICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R MARECHAL FLORIANO, 302	Cleidiane	(54) 3712-5762	ckcomerciodeferragens@gmail.com

49.682.395/0001-49	49.682.395 VICTOR CESAR DE BARROS		R\$ 22,11		
Marca: CMR Fabricante: CMR VITORIA CONDUTORES ELETRICOS LTDA. Modelo: CONDUTOR ALUMINIO Descrição: Cabo Elétrico Multiplexado Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2 , Material Do Condutor: Alumínio , Designação Usual: Quadruplex , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro , Material Isolamento: Xlpe					
Endereço:					
,					

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 22,11		
Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: CABO 35 TRIFASICO Descrição: Cabo elétrico multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2 , Material Do Condutor: Alumínio , Designação Usual: Quadruplex , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro , Material Isolamento: Xlpe					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Vargem Bonita	Data: 17/08/2023 17:59
Objeto: Aquisição de materiais de construção, EPI, elétrico e hidrossanitário para manutenções nas benfeitorias e áreas de responsabilidade do município, conforme especificações contidas em edital e seus anexos	Modalidade: Pregão
Descrição: CABO MULTIPLEX 3 X 10MM - CABO MULTIPLEX 3 X 10MM	SRP: NÃO
	Identificação: 251528
	Lote/Item: 1/126
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 330
	Unidade: M
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.174.722/0001-01	G D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 7,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 7,78
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
48.051.488/0001-02	P. PESSOTTO COMERCIAL	R\$ 7,80
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: sccable Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sccable Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
41.277.322/0001-60	DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,80
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 7,80
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
42.152.392/0001-54	C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 7,80
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 7,80
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
75.294.462/0001-68	SGANZERLA CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 7,80
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 7,80
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 100,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 17: Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Material Isolamento: Xlpe, Formação Do Cabo: 3 X 16 MM2, Tensão Isolamento: 1 KV, Designação Usual: Triplex, Normas Técnicas: Nbr 8112, Temperatura: 90 °C, Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão,

Preço Estimado: R\$ 19,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Material Isolamento: Xlpe, Formação Do Cabo: 3 X 16 MM2, Tensão Isolamento: 1 KV, Designação Usual: Triplex, Normas Técnicas: Nbr 8112, Temperatura: 90 °C, Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 30,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO

Data: 11/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e equipamentos elétricos para o sistema de água do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito-MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 90 °C, Aplicação: Manutenção Elétrica , Quantidade Condutores: 4 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 16 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Tipo: Multipolar , Material Isolamento: Composto Termofixo P/ Tipo Hepr (Epr/B)

Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:928790

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 601949 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Quantidade: 150

Unidade: Metro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.437.195/0001-13	LF ELETRICA LTDA	R\$ 13,08

VENCEDOR

Marca: Megatron

Fabricante: Megatron

Modelo: Megatron

Descrição: Cabo flexível Atox 6,0mm² 0,6 / 1KV 90°sintenax . Para tensões nominais até 0,6 / 1KV, formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole. Encordoamento classes 4 e 5 (flexíveis). Norma de referencia: NBR13428-cabos de potencia e condutores isolados sem cobertura, não halogenados e com baixa emissão de fumaça, para tensões até 1KV - requisitos de desempenho.

Endereço:

02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,60
--------------------	---	-----------

Marca: IL 1X16 MSM2 0,6/1 K

Fabricante: SIL 1X16 MSM2 0,6/1 KV,

Modelo: Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 90 °C

Descrição: Cabo Elétrico Flexível Temperatura Operação: 90 °C, Aplicação: Manutenção Elétrica , Quantidade Condutores: 4 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 16 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Tipo: Multipolar , Material Isolamento: Composto Termofixo P/ Tipo Hepr (Epr/B)

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R PASSA QUATRO, 609



Relatório gerado no dia 30/10/2023 10:35:43 (IP: 149.19.166.55)

Código Validação: MiEsO7sB7%2fch5qQPSfzkNQtUfdgn35SPalpmYyWb6QoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=MiEsO7sB7%2fch5qQPSfzkNQtUfdgn35SPalpmYyWb6QoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 62,93			
<p>Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: CABO FLEX 16MM 1KV ATOX AZUL Descrição: Cabo flexível Atox 16mm² 0,6 / 1KV 90°sintenax azul. Para tensões nominais até 0,6 / 1KV, formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole. Encordoamento classes 4 e 5 (flexíveis). Norma de referencia: NBR13428 - cabos de potencia e condutores isolados sem cobertura, não halogenados e com baixa emissão de fumaça, para tensões até 1KV - requisitos de desempenho</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material elétrico. PAG 67222.000542/2023-43. BANT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² – CATMAT 385746	SRP: SIM
CatMat: 385746 - Material Do Condutor: Alumínio Material Isolamento: Pe Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2 Tensão Isolamento: 0,6/1,0 KV Normas Técnicas: Nbr 8182	Identificação: NºPregão:462023 / UASG:120631
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: TONELADA 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 6,41			
<p>Marca: SULMINAS/CMR/ALUBAR/ Fabricante: SULMINAS/CMR/ALUBAR/ Modelo: CABO AL Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² CATMAT 385746</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Poços de Caldas	R LILIZA OTTONI, 100	(35) 3697-0950	administrativo@gmaf.com.br	
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 12,40			
VENCEDOR					
<p>Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGCABOS Modelo: LIGCABOS Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² CATMAT 385746</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R NAJLA CARONE GUEDERT, 820	ELLEN	(48) 3017-0002	ellen.penafort@grandcommerce.com.br
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 12,40			
<p>Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOPE, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1,0 KV, NORMAS TÉCNICASNBR 8182</p>					
Endereço:					
.					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 12,40
Marca: BLUCABOS Fabricante: BLUCABOS Modelo: BLUCABOS Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM²		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R MARECHAL FLORIANO, 302
Nome de Contato: Cleidiane	Telefone: (54) 3712-5762	Email: ckcomerciodeferragens@gmail.com

11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 12,40
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: MEGATRON Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² - CATMAT 385746		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R HENRIQUE SCHWERIN, 766
Nome de Contato: DANIEL	Telefone: (54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	Email: vendas.gpa@gmail.com

51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,40
Marca: MASTER PLUSS Fabricante: PORTO CABOS Modelo: CABO ALUMINIO Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² - CATMAT 385746		
Endereço:		

11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI	R\$ 16,90
Marca: sil Fabricante: sil Modelo: cabo Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² – CATMAT 385746		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R LEANDRO BARRETO, 445
		Telefone: (81) 3257-7044

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: BOREAL Fabricante: BOREAL Modelo: BOREAL Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM² - CATMAT 385746		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS	Data: 13/03/2023 11:39
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material elétrico para a Prefeitura Municipal de Fronteiras-PI	Modalidade: Pregão
Descrição: CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX DE 16MM NORMATIZADO PELA CONCESSIONARIA EQUATORIAL/CEPISA - CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX DE 16MM NORMATIZADO PELA CONCESSIONARIA EQUATORIAL/CEPISA	SRP: NÃO
	Identificação: 226727
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: M
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.485.649/0001-50	EREPROT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R JOAO COSTOTCHENCO, 43
	Telefone: (54) 9972-6367	Email: dinomariobez@gmail.com
21.899.821/0001-81	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	R\$ 14,27
VENCEDOR		
Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: 679 Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AV SENADOR HELVIDIO NUNES, 257
	Telefone: (89) 3422-6237/ (89) 9933-0015	Email: vlanesilva@hotmail.com
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R MDV29, 199
	Telefone: (62) 3299-6483/ (62) 3086-6481	Email: construluzcomercioeservicos@gmail.com

Item 18: Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Material Isolamento: Xlpe, Formação Do Cabo: 3 X 25 MM2, Tensão Isolamento: 1 KV, Designação Usual: Triplex, Normas Técnicas: Nbr 8112, Temperatura: 90 °C, Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão,

Preço Estimado: R\$ 22,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Material Isolamento: Xlpe, Formação Do Cabo: 3 X 25 MM2, Tensão Isolamento: 1 KV, Designação Usual: Triplex, Normas Técnicas: Nbr 8112, Temperatura: 90 °C, Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO	Data: 11/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e equipamentos elétricos para o sistema de água do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo elétrico multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Tensão Isolamento: 1,2 KV, Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 25 MM2, Características Adicionais: Quantidade De Fase 2 E 1 Neutro , Material Isolamento: Pvc Termofixo	SRP: SIM
CatMat: 441664 - Material Do Condutor: Cobre Material Isolamento: Pvc Termofixo Formação Do Cabo: 25 MM2 Tensão Isolamento: 1,2 KV Características Adicionais: Quantidade De Fase 2 E 1 Neutro	Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:928790
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Metro
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.437.195/0001-13	LF ELETRICA LTDA	R\$ 18,50
VENCEDOR		
Marca: Megatron Fabricante: Megatron Modelo: Megatron Descrição: Cabo de cobre nu de 16mm ² normatizado 7 fios. Técnicas / regulamento: NBR 6524, fornecimento juntamente com laudo técnico do fabricante.		
Endereço:		
,		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 29,38
Marca: CMR/CONDUMIG Fabricante: CMR/CONDUMIG Modelo: Cabo Elétrico Multiplexado Tensão Isolamento: 1,2 Descrição: Cabo Elétrico Multiplexado Tensão Isolamento: 1,2 KV, Material Do Condutor: Cobre , Formação Do Cabo: 25 MM2, Características Adicionais: Quantidade De Fase 2 E 1 Neutro , Material Isolamento: Pvc Termofixo		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R PASSA QUATRO, 609

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 18,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material elétrico. PAG 67222.000542/2023-43. BANT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM ² - CATMAT 385746	SRP: SIM
CatMat: 385746 - Material Do Condutor: Alumínio Material Isolamento: Pe Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2 Tensão Isolamento: 0,6/1,0 KV Normas Técnicas: Nbr 8182	Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:120631
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: METRO 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 9,70			
Marca: SULMINAS/CMR/ALUBAR/ Fabricante: SULMINAS/CMR/ALUBAR/ Modelo: CABO AL Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM ² CATMAT 385746					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Poços de Caldas	R LILIZA OTTONI, 100	(35) 3697-0950	administrativo@gmaf.com.br	
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 12,40			
Marca: NEOCABLE Fabricante: NEOCABLE Modelo: NEOCABLE Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM ² - CATMAT 385746					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414	Jonas	(54) 99150-7689	jlavandoskiferragens@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 19,50
<p>Marca: SCCABLE Fabricante: SCCABLE Modelo: SCCABLE Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² CATMAT 385746</p>		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R NAJLA CARONE GUEDERT, 820
Nome de Contato: ELLEN	Telefone: (48) 3017-0002	Email: ellen.penafort@grandcommerce.com.br
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	R\$ 19,50
<p>Marca: BOREAL Fabricante: BOREAL Modelo: BOREAL Descrição: "CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² – CATMAT 385746"</p>		
Endereço:		
,		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 19,50
<p>Marca: BLUCABOS Fabricante: BLUCABOS Modelo: BLUCABOS Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM²</p>		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R MARECHAL FLORIANO, 302
Nome de Contato: Cleidiane	Telefone: (54) 3712-5762	Email: ckcomerciodeferragens@gmail.com
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 19,50
<p>Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOPE, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1,0 KV, NORMAS TÉCNICASNBR 8182</p>		
Endereço:		
,		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,50
<p>Marca: ALUMIBRASIL Fabricante: ALUMIBRASIL Modelo: CABO AL 3X25MM+25MMX 1KV XLPE NEUTRO NU Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² – CATMAT 385746</p>		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642
Nome de Contato: ODECIA	Telefone: (41) 3666-6336	Email: licitacao@mork.com.br
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 19,50
<p>Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: MEGATRON Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² - CATMAT 385746CABO</p>		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R HENRIQUE SCHWERIN, 766
Nome de Contato: DANIEL	Telefone: (54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	Email: vendas.gpa@gmail.com
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 19,50
<p>Marca: MASTER PLUSS Fabricante: PORTO CABOS Modelo: CABO ALUMINIO Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² - CATMAT 385746</p>		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI	R\$ 23,90
Marca: sulminas Fabricante: sulminas Modelo: cabo Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² – CATMAT 385746		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R LEANDRO BARRETO, 445
		Telefone: (81) 3257-7044

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: BOREAL Fabricante: BOREAL Modelo: BOREAL Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM² - CATMAT 385746		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
		Nome de Contato: ITALO FRANCIS
		Telefone: (31) 99064-8702
		Email: vendas4@eficilux.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA SUINOS E AVES/CONCORDIA/SC

Data: 14/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais de construção e materiais elétricos.

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:135030

Descrição: Cabo Elétrico Multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2 , Material Do Condutor: Alumínio , Designação Usual: Quadruplex , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro , Material Isolamento: Xlpe

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 6,80
VENCEDOR	ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	
Marca: Ligcabos Fabricante: Ligcabos Modelo: 4x10mm Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOXLPE, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLEX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO		
Estado: SP	Cidade: Hortolândia	Endereço: AVENIDA SANTANA, 1001
		Telefone: (19) 3365-8984
		Email: silcon.cont@hotmail.com

50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 7,00
Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: CMR Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOXLPE, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLEX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 9,00
<p> Marca: sc cabos Fabricante: sc cabos Modelo: sc cabos Descrição: Cabo Elétrico Multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2 , Material Do Condutor: Alumínio , Designação Usual: Quadruplex , Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro , Material Isolamento: Xlpe Endereço: </p>		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 15,00
<p> Marca: CONDUMIG Fabricante: CONDUMIG Modelo: CONDUMIG Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col. Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183 Nome de Contato: DIOGO Telefone: (31) 2515-5066 Email: volteletrica1@gmail.com </p>		
07.131.781/0001-00	NILTO JAIME MACHADO	R\$ 15,60
<p> Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo: QUADRUPLEX N ISOLADO 3X1X10MM2 Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col. Estado: SC Cidade: São José Endereço: R SAO LOURENCO, 389 Telefone: (48) 3034-3098 Email: sigmanil@sigmanil.com.br </p>		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 20,00
<p> Marca: BLUCABOS Fabricante: BLUCABOS Modelo: BLUCABOS Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col. Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R MARECHAL FLORIANO, 302 Nome de Contato: Cleidiane Telefone: (54) 3712-5762 Email: ckcomerciodeferragens@gmail.com </p>		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,71
<p> Marca: ALUM Fabricante: ALUM Modelo: CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 4X10MM 1KV NEUTRO NU Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col. Estado: PR Cidade: Colombo Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642 Nome de Contato: ODECIA Telefone: (41) 3666-6336 Email: licitacao@mork.com.br </p>		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 32,70
<p> Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo: CORFIO Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col. Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R SANTOS DUMONT, 888 Nome de Contato: Jessiano Telefone: (54) 3015-2661 Email: atrium.vendas@gmail.com </p>		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00
<p> Marca: BOREAL Fabricante: BOREAL Modelo: BOREAL Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col. Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 59 Nome de Contato: ITALO FRANCIS Telefone: (31) 99064-8702 Email: vendas4@eficilux.com.br </p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial			
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 60,00			
Marca: CMR Fabricante: CMR Modelo: 4X10MM Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col.						
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R TADORNA, 472	Nome de Contato: Fernando	Telefone: (27) 3209-4291	Email: vendas2.ircomercio@gmail.com	
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS		R\$ 100,00			
Marca: NEOCABLE Fabricante: NEOCABLE Modelo: NEOCABLE Descrição: Cabo al n.az quadruplex 3x1x10mm² xlpe 90col.						
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414	Nome de Contato: Jonas	Telefone: (54) 99150-7689	Email: jlavandoskiferragens@gmail.com	

Item 19: Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Material Isolamento: Xlpe, Formação Do Cabo: 3 X 35 MM2, Tensão Isolamento: 1 KV, Designação Usual: Triplex, Normas Técnicas: Nbr 8112, Temperatura: 90 °C, Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão,

Preço Estimado: R\$ 39,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Material Isolamento: Xlpe, Formação Do Cabo: 3 X 35 MM2, Tensão Isolamento: 1 KV, Designação Usual: Triplex, Normas Técnicas: Nbr 8112, Temperatura: 90 °C, Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO	Data: 11/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e equipamentos elétricos para o sistema de água do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Aplicação: Circuito Serviço De Segurança , Tensão Isolamento: 1 KV, Seção Nominal: 35 MM2, Têmpera Condutor: Mole , Classe De Encordoamento: 5 , Tipo: Unipolar , Material Condutor: Cobre Eletrolítico , Material Isolamento: Barreira Em Mica	Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:928790
	Lote/Item: /17
CatMat: 439294 - Material Condutor: Cobre Eletrolítico Têmpera Condutor: Mole Seção Nominal: 35 MM2 Tensão Isolamento: 1 KV Aplicação: Circuito Serviço De Segurança Classe De Encordoamento: 5 Tipo: Unipolar Material Isolamento: Barreira Em Mica	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Metro
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.437.195/0001-13	LF ELETRICA LTDA	R\$ 31,18
VENCEDOR		
Marca: Megatron Fabricante: Megatron Modelo: Megatron Descrição: Cabo flexível Atox 35mm² 0,6 / 1KV 90° sintenax preto. Para tensões nominais até 0,6 / 1KV, formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole. Encordoamento classes 4 e 5 (flexíveis). Norma de referencia: NBR13428 - cabos de potencia e condutores isolados sem cobertura, não halogenados e com baixa emissão de fumaça, para tensões até 1KV - requisitos de desempenho.		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 31,18
Marca: Brascon Fabricante: Brascon Modelo: Cabo Flexível HEPR 90°C 0,6/1kV ATOX Descrição: Cabo Flexível HEPR 90°C 0,6/1kV ATOX - 1x35 mm - NBR 13248 - Preto Brascon 150 Metro 31,18 4.677,00		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CORREGGIO, 251
		Telefone: (11) 5081-4000
		Email: paula@contabs.com.br

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 133,94
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: CABO FLEX 35MM 1KV ATOX PRETO Descrição: Cabo flexível Atox 35mm² 0,6 / 1KV 90° sintenax preto. Para tensões nominais até 0,6 / 1KV, formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole. Encordoamento classes 4 e 5 (flexíveis). Norma de referencia: NBR13428 - cabos de potencia e condutores isolados sem cobertura, não halogenados e com baixa emissão de fumaça, para tensões até 1KV - requisitos de desempenho.		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642
		Nome de Contato: ODECIA
		Telefone: (41) 3666-6336
		Email: licitacao@mork.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE	Data: 13/07/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais elétricos e de rede lógica para atender as necessidades da GCM - Rio Verde GO. Local: Rua Marginal, Qd. 03, Lt. 06, N° 471, Residencial Recanto Do Bosque - Rio Verde – GO, conforme memorial fotográfico, planilha orçamentária, projeto e demais especificações estabelecidas – Termo de Referência - Anexo, ao Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cabo Elétrico Isolado - Cabo Elétrico Isolado Quantidade Condutores: 3 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 35 MM2, Características Adicionais: Cabo Homologado Pela Diretoria Naval , Material Condutor: Cobre , Material Isolamento: Epr	Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:989571
	Lote/Item: /22
CatMat: 358615 - Material Condutor: Cobre Seção Nominal: 35 MM2 Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Características Adicionais: Cabo Homologado Pela Diretoria Naval Quantidade Condutores: 3 Material Isolamento: Epr	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 255
	Unidade: Metro
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 13,92
VENCEDOR		
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY Descrição: CABO FLEXÍVEL EPR/XLPE (90°C), 0,6/1 KV, 25MM² -COR PRETO (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA R 5, 105
		Telefone: (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000
		Email: adm.goiasled@gmail.com

10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 20,17
Marca: Rcm Fabricante: Rcm Modelo: 25 1kv Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, SEÇÃO NOMINAL 35 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO HOMOLOGADO PELA DIRETORIANAVAL, QUANTIDADE CONDUTORES 3, MATERIAL ISOLAMENTO EPR		
Estado: SP	Cidade: Hortolândia	Endereço: AVENIDA SANTANA, 1001
		Telefone: (19) 3365-8984
		Email: silcon.cont@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial												
32.252.508/0001-73	CLASSE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00												
<p>Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: SIL Descrição: CABO FLEX 25MM PRETO SIL/</p> <p>Endereço:</p>														
32.740.137/0001-79	LUXY EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 24,08												
<p>Marca: SIL CABO Fabricante: SIL CABO Modelo: CABO Descrição: CABO EPR G7 1X025 MM² 0,6/1KV HEPR 90GR - PRETO</p> <p>Endereço:</p>														
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 24,30												
<p>Marca: URANO Fabricante: URANO Modelo: URANO Descrição: CABO FLEXÍVEL EPR/XLPE (90°C), 0,6/1 KV, 25MM² -COR PRETO (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>RS</td> <td>Erechim</td> <td>R SANTOS DUMONT, 888</td> <td>Jessiano</td> <td>(54) 3015-2661</td> <td>atrium.vendas@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	Jessiano	(54) 3015-2661	atrium.vendas@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	Jessiano	(54) 3015-2661	atrium.vendas@gmail.com									
27.688.208/0001-00	WRS PARAFUSOS FERRAGENS FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 24,33												
<p>Marca: IBERICA Fabricante: IBERICA Modelo: FLEXÍVEL Descrição: CABO FLEXÍVEL EPR/XLPE (90°C), 0,6/1 KV, 25MM² COR PRETO</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>GO</td> <td>Rio Verde</td> <td>R RIO VERDE, 16</td> <td>Rodolfo e Alair</td> <td>(64) 3612-0535</td> <td>desparafusos@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	GO	Rio Verde	R RIO VERDE, 16	Rodolfo e Alair	(64) 3612-0535	desparafusos@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
GO	Rio Verde	R RIO VERDE, 16	Rodolfo e Alair	(64) 3612-0535	desparafusos@gmail.com									
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 24,33												
<p>Marca: energy Fabricante: energy Modelo: energy Descrição: CABO FLEXÍVEL EPR/XLPE (90°C), 0,6/1 KV, 25MM² -COR PRETO (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>RS</td> <td>Frederico Westphalen</td> <td>R PIRATINI, 537</td> <td>GABRIELA</td> <td>(55) 3744-1961</td> <td>comercialsponchiado@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com									
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 24,33												
<p>Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: UND Descrição: CABO FLEXÍVEL EPR/XLPE (90°C), 0,6/1 KV, 25MM² -COR PRETO (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)</p> <p>Endereço:</p>														
25.102.635/0001-20	LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 29,38												
<p>Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY Descrição: Cabo Elétrico Isolado Quantidade Condutores: 3 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 35 MM2, Características Adicionais: Cabo Homologado Pela Diretoria Naval , Material Condutor: Cobre , Material Isolamento: Epr</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>GO</td> <td>Cezarina</td> <td>R 9, SN</td> <td>(62) 8129-5813</td> <td>ledmais.go@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	GO	Cezarina	R 9, SN	(62) 8129-5813	ledmais.go@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
GO	Cezarina	R 9, SN	(62) 8129-5813	ledmais.go@gmail.com										

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 07/07/2023 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais elétricos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cabo elétrico isolado - Tensão Isolamento: 750 V, Características Adicionais: Rígido, Material Condutor: Cobre, Bitola: 35 MM,

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:987547

Lote/Item: /211

CatMat: 406220 - Material Condutor: Cobre | Bitola: 35 MM | Tensão Isolamento: 750 V | Características Adicionais: Rígido

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.192.420/0001-33 *VENCEDOR*	MOISES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,73
Marca: CONDUSUL Fabricante: CONDUSUL Modelo: FLEXIVEL 750V 35MM Descrição: Tensão Isolamento: 750 V, Características Adicionais: Rígido, Material Condutor: Cobre, Bitola: 35 MM,		
Estado: PR	Cidade: Engenheiro Beltrão	Endereço: AV SETE DE SETEMBRO, 299
Nome de Contato: LOURIVAL RIBEIRO	Telefone: (44) 3537-1987	Email: madeireirabeltrao@hotmail.com
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 20,73
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY Descrição: CABO DE COBRE ISOLADO 750V 35MM FLEXÍVEL		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414
Nome de Contato: Jonas	Telefone: (54) 99150-7689	Email: jlavandoskiferragens@gmail.com
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 22,70
Marca: Rcm Fabricante: Rcm Modelo: 35mm Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA 35 MM, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RÍGIDO		
Estado: SP	Cidade: Hortolândia	Endereço: AVENIDA SANTANA, 1001
Telefone: (19) 3365-8984	Email: silcon.cont@hotmail.com	
42.029.750/0001-36	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	R\$ 53,55
Marca: Cobrecom Fabricante: Cobrecom Modelo: 35,0mm² Descrição: cabo de cobre isolado 750V - 35mm²		
Endereço:		

Item 20: Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplástico - Pvc, Tensão Isolamento 750 Seção Nominal Condutor 4Mm.

Preço Estimado: R\$ 4,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplástico - Pvc, Tensão Isolamento 750 Seção Nominal Condutor 4Mm.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	Data: 13/07/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CABO ELETRICO - DE COBRE,COM 4MM DE ESPESSURA,COM CAPA TERMOPLASTICA ANTICHAMA,COM TENSAO DE ISOLAMENTO 450/750V,CABO TIPO FLEX,VERMELHO - CABO ELETRICO - DE COBRE,COM 4MM DE ESPESSURA,COM CAPA TERMOPLASTICA ANTICHAMA,COM TENSAO DE ISOLAMENTO 450/750V,CABO TIPO FLEX,VERMELHO	Identificação: 00005023
	Lote/Item: 1/57
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /
	Quantidade: 2.000
	Unidade: MT
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.928.631/0001-00	FM SERVICOS COMBINADOS LTDA	R\$ 2,49
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Cuiabá	R FORMOSA, 520
		Telefone:
		(65) 2136-3029
		Email:
		fmvendas1@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - NAZARÉ	Data: 14/06/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO - SESC NAZARÉ	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL - 4MM² - ISOLAÇÃO 750V, 200°C. CABO FLEXÍVEL 4MM² EM COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO 4, ISOLAÇÃO: BORRACHA DE SILICONE VULCANIZADA PARA 200°C, COR BRANCA OU VERMELHA. CLASSE DE TENSÃO 750V. - CABO DE COBRE FLEXÍVEL - 4MM² - ISOLAÇÃO 750V, 200°C. CABO FLEXÍVEL 4MM² EM COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO 4, ISOLAÇÃO: BORRACHA DE SILICONE VULCANIZADA PARA 200°C, COR BRANCA OU VERMELHA. CLASSE DE TENSÃO 750V. [OC 2029-05/2023 - 4] Categoria: MATERIAIS DE ELÉTRICA	Identificação: 8589-Compra direta
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 500
	Unidade: METRO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.572.231/0001-80	JL7 COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2,27
VENCEDOR		
Marca: Info na Proposta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Info na Proposta Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Salvador	AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 3129
		Nome de Contato:
		Jader
		Telefone:
		(71) 99989-6155
		Email:
		jl7comercial@gmail.com

42.978.507/0001-64	ACOVAL MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 2,77
Marca: MEGATRON/COBRECOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEGATRON/COBRECOM Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Salvador	RUA LELLIS PIEDADE, 322
		Nome de Contato:
		Patricia
		Telefone:
		(71) 98902-0308
		Email:
		acovalvendas@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.293.654/0001-14	CRONOS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 2,78
<p>Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
39.914.997/0001-20	ROSENEIDE SILVA VASCONCELOS 01674798571	R\$ 2,79
<p>Marca: conforme proposta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cabo Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: BA Salvador TV DO SAVEIRO, 13 (71) 8510-3168 polo5559@hotmail.com</p>		
13.234.500/0001-30	CASTROS MATERIAIS DE CONTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,20
<p>Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
42.216.459/0001-77	MATEUS TOMAZ SANTOS RODRIGUES 05731465517	R\$ 14,00
<p>Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: BA Salvador RUA DAS PEDRINHAS, 159 (71) 8657-2530 fishlocacoes@gmail.com</p>		
49.004.994/0001-03	49.004.994 FABRICIO JOSE DOS SANTOS	R\$ 14,99
<p>Marca: isoabo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 4mm Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
47.282.191/0001-95	AMANDA CHAVES BRANDAO 06523429571	R\$ 15,00
<p>Marca: SIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 4MM Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: BA Salvador RUA RIO PURUS (COND AMAZONIA), 279 (71) 8655-0074 acb.solucoes@gmail.com</p>		
47.807.922/0001-79	ANA LUCIA DOS SANTOS ABREU COSTA 51546981500	R\$ 20,00
<p>Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: BA Salvador 2A TRAVESSA VILA ROMANA, 41 (74) 9918-1646 abreuabras@gmail.com</p>		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	Data: 25/05/2023 00:00
Objeto: SOLICITAMOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CABO ELETRICO DE COBRE,COM 4MM - CABO ELETRICO DE COBRE,COM 4MM	SRP: SIM
	Identificação: 00002923
	Lote/Item: 1/74
	Ata: N/A
	Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: METRO
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.261.838/0001-89 *VENCEDOR*	MTS COMERCIO SERVICOS LTDA	R\$ 2,45
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R LUIZ ANTONIO DE FIGUEIREDO, 10
	Telefone: (65) 9227-6823	Email: mtscmercioeservicos@gmail.com

Item 21: Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 750 Seção Nominal Condutor 6Mm.

Preço Estimado: R\$ 6,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 750 Seção Nominal Condutor 6Mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO	Data: 11/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e equipamentos elétricos para o sistema de água do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Classe Encordoamento: 4 , Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Vermelha , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado	SRP: SIM
CatMat: 483329 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:928790
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Metro
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.437.195/0001-13 *VENCEDOR*	LF ELETRICA LTDA	R\$ 4,58
Marca: Megatron		
Fabricante: Megatron		
Modelo: Megatron		
Descrição: Cabo flexível Atox 4,00mm² 0,6 / 1KV 90°sintenax. Para tensões nominais até 0,6 / 1KV, formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole. Encordoamento classes 4 e 5 (flexíveis). Norma de referencia: NBR13428 - cabos de potencia e condutores isolados sem cobertura, não halogenados e com baixa emissão de fumaça, para tensões até 1KV - requisitos de desempenho.		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,90
Marca: SIL 1X 6 MM2 750V Fabricante: SIL 1X 6 MM2 750V Modelo: Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétr Descrição: Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 6 MM2, Classe Encordoamento: 4 , Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Vermelha , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R PASSA QUATRO, 609

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 23,89			
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: CABO FLEX 6MM 1KV ATOX Descrição: Cabo flexível Atox 6,0mm² 0,6 / 1KV 90°sintenax . Para tensões nominais até 0,6 / 1KV, formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole. Encordoamento classes 4 e 5 (flexíveis). Norma de referencia: NBR13428-cabos de potencia e condutores isolados sem cobertura, não halogenados e com baixa emissão de fumaça, para tensões até 1KV - requisitos de desempenho.					
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642	Nome de Contato: ODECIA	Telefone: (41) 3666-6336	Email: licitacao@mork.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	Data: 25/05/2023 00:00
Objeto: SOLICITAMOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CABO ELETRICO COBRE, 6MM - CABO ELETRICO COBRE, 6MM	SRP: SIM
	Identificação: 00002923
	Lote/Item: 1/73
	Ata: N/A
	Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: METRO
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
42.261.838/0001-89	MTS COMERCIO SERVICOS LTDA	R\$ 4,14		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R LUIZ ANTONIO DE FIGUEIREDO, 10	Telefone: (65) 9227-6823	Email: mtscmercioeservicos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: USP-FACULDADE DE MEDICINA DE RIBERAÓ PRETO
SECR. DESENV. ECONOMICO
RIBEIRÃO PRETO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS,
LAMPADAS ELETRICAS

Descrição: CABO ELETRICO COBRE REVESTIDO EM PVC,6MM,750V,FLEXIVEL,AZUL -
CABO ELETRICO, COBRE REVESTIDO EM PVC, 6MM, 750V, FLEXIVEL, AZUL, DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Data: 06/12/2022 13:42

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102116100582022OC00047

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: METRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
11.035.397/0001-73 *VENCEDOR*	ROBERTO MERINO RODRIGUES DOS SANTOS	R\$ 2,87			
Marca: TEKPIO COM CERTICADO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TEKPIO COM CERTICADO Descrição: CABO ELETRICO, COBRE REVESTIDO EM PVC, 6MM, 750V, FLEXIVEL, AZUL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE					
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R COMENDADOR DOUTOR ANTONIO POMPEO CAMARGO, 455	Telefone: (19) 3231-3912	Email: casa.merino@gmail.com	
05.747.111/0001-80	A-4 COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 3,12			
Marca: hyperflex- vabo flex. 6.mm azul Fabricante: Fabricante não informado Modelo: hyperflex- vabo flex. 6.mm azul Descrição: CABO ELETRICO, COBRE REVESTIDO EM PVC, 6MM, 750V, FLEXIVEL, AZUL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE					
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R DOUTOR ARLINDO JOAQUIM DE LEMOS, 712	Nome de Contato: Jorge	Telefone: (19) 3252-1452	Email: jorge.eletricidade@yahoo.com.br
38.051.386/0001-33	CASA MAIS MATERIAIS E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 3,18			
Marca: makchok flexivel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: makchok flexivel Descrição: CABO ELETRICO, COBRE REVESTIDO EM PVC, 6MM, 750V, FLEXIVEL, AZUL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV PDE ARLINDO VIEIRA, 1617	Telefone: (11) 3996-9842/ (11) 5621-5061	Email: contato@leovinicontabil.com.br	
24.690.437/0001-62	J P ELETROELETRONICOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,19			
Marca: MARCA FILLVALE MODELO 6MM ANTI-CHAMA INMETRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARCA FILLVALE MODELO 6MM ANTI-CHAMA INMETRO Descrição: CABO ELETRICO, COBRE REVESTIDO EM PVC, 6MM, 750V, FLEXIVEL, AZUL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE					
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: AVENIDA ADHEMAR PEREIRA DE BARROS, 426	Telefone: (16) 3972-1445	Email: comercial@jpeleetro.com	
37.927.358/0001-74	MARRIOTTI SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,20			
Marca: Tekfio - Flexível 6.0mm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tekfio - Flexível 6.0mm Descrição: CABO ELETRICO, COBRE REVESTIDO EM PVC, 6MM, 750V, FLEXIVEL, AZUL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE					
Estado: SP	Cidade: Araraquara	Endereço: RUA JOSE BARBIERI NETO, 2110	Telefone: (16) 3333-7760	Email: adm@cmzesaconcontabil.com.br	
22.791.182/0001-07	RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,37			
Marca: ENGECON - 750 v Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ENGECON - 750 v Descrição: CABO ELETRICO, COBRE REVESTIDO EM PVC, 6MM, 750V, FLEXIVEL, AZUL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE					
Estado: SP	Cidade: Embu-Guaçu	Endereço: R SANTO ANTONIO, 200	Telefone: (11) 4203-5053	Email: tjmfirmino@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI					R\$ 3,41
Marca: fullcabos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fullcabos Descrição: CABO ELETRICO, COBRE REVESTIDO EM PVC, 6MM, 750V, FLEXIVEL, AZUL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	RUA FRANCISCO DE ALMEIDA, 185	Douglas	(19) 3673-5454	comercial@imperiodasferramentas.com.br	
34.827.160/0001-20	LOJA JA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA					R\$ 3,46
Marca: KABEL 6.0MM NM 247-3 AZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KABEL 6.0MM NM 247-3 AZ Descrição: CABO ELETRICO, COBRE REVESTIDO EM PVC, 6MM, 750V, FLEXIVEL, AZUL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Osasco	R LUIZA ROSSINI TIROLA, 267	Comercial	(11) 3693-5419	lojasolucoes@gmail.com	
26.066.744/0001-00	EDUARDO FAUSTINO ANTEVERE 39306369808					R\$ 3,49
Marca: cabo flex 6mm azul voltflex enc.5 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cabo flex 6mm azul voltflex enc.5 Descrição: CABO ELETRICO, COBRE REVESTIDO EM PVC, 6MM, 750V, FLEXIVEL, AZUL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	RUA MARIA ANTONIA FAGUNDES, 72		(18) 9625-2066	eduardoantevere@gmail.com	
33.163.469/0001-09	BRASIL FIOS E CABOS LTDA					R\$ 3,66
Marca: BRASIL FIOS E CABOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRASIL FIOS E CABOS Descrição: CABO ELETRICO, COBRE REVESTIDO EM PVC, 6MM, 750V, FLEXIVEL, AZUL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Poá	R DANTE FUGA, 223	Pamela	(11) 4638-0861	vendas1@brasilfiosecabos.com.br	
08.214.036/0001-80	L & A COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 3,68
Marca: COBREFORT - 6MM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COBREFORT - 6MM Descrição: CABO ELETRICO, COBRE REVESTIDO EM PVC, 6MM, 750V, FLEXIVEL, AZUL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOUTOR ELIAS LUIS DE OLIVEIRA, 58		(11) 3539-0699	laconstruir@laconstruir.com.br	
43.738.529/0001-10	CROSS BIDS LICITACOES E COMERCIO LTDA					R\$ 3,69
Marca: PGG Telefio Telflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PGG Telefio Telflex Descrição: CABO ELETRICO, COBRE REVESTIDO EM PVC, 6MM, 750V, FLEXIVEL, AZUL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA AMAMBAL, 278	Fabio	(11) 2902-1070	licitacoes@crossfoxeletrica.com.br	
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM					R\$ 3,70
Marca: TEKPIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TEKPIO Descrição: CABO ELETRICO, COBRE REVESTIDO EM PVC, 6MM, 750V, FLEXIVEL, AZUL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54		(14) 9685-1403	alessandrbonfim9@gmail.com	



Item 22: Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 10Mm.

Preço Estimado: R\$ 13,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 10Mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura de Gaspar - SC	Data: 06/04/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MONTAGEM ELETROMECÂNICA, ENERGIZADA E DESENERGIZADA DE ENTRADA DE REDE ELÉTRICA COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CABO COBRE FLEXIVEL EPR 1KV 10MM - CABO COBRE FLEXIVEL EPR 1KV 10MM	SRP: SIM
	Identificação: 17656_292023
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 600
	Unidade: Metro(s)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.614.582/0001-69 *VENCEDOR*	MERCOLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 12,00
Marca: Cordeiro		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: L EPR 1KV 10MM		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Itajaí	Endereço: AVENIDA IRINEU BORNHAUSEN, 855
		Telefone: (47) 3348-1313 / (47) 3348-1313

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data: 05/04/2023 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ASSEMELHADOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONECTOR MULTIPLO EM PVC PARA CABO FLEXIVEL 10mm - CONECTOR MULTIPLO EM PVC PARA CABO FLEXIVEL 10mm	SRP: NÃO
	Identificação: 17616_0232023
	Lote/Item: 97/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 15
	Unidade: unid
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.872.744/0001-90	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 17,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Miguel Pereira	Endereço: R GAL FERREIRA DO AMARAL, 64
		Telefone: (24) 2485-1510



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.234.361/0001-99 *VENCEDOR*	R W MATERIAL DE CONSTRUCAO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 18,00
Marca: DECORLUXDECORLU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DECORLUX Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Miguel Pereira	Endereço: AVENIDA CESAR LATTES, 707

11.244.819/0001-10	OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Paty do Alferes	Endereço: AV SESQUICENTENARIO, 19
		Telefone: (24) 2485-2091

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	Data: 13/03/2023 09:15
Objeto: "AQUISIÇÃO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS"	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CABO ELETRICO - COBRE, 10MM, TIPO FLEXIVEL SINTENAX, 450/750V - CABO ELETRICO - COBRE, 10MM, TIPO FLEXIVEL SINTENAX, 450/750V	SRP: NÃO
	Identificação: 16946_0052023
	Lote/Item: 64/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 810
	Unidade: MT
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.822/0001-28	COTOVIA COMERCIO LTDA	R\$ 10,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 503
		Telefone: (65) 8118-7465
		Email: cotoviacomercio@gmail.com

46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 10,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888
	Nome de Contato: Jessiano	Telefone: (54) 3015-2661
		Email: atrium.vendas@gmail.com

29.516.527/0001-55 *VENCEDOR*	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 10,64
Marca: IBERICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IBERICA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: AVENIDA FREI COIMBRA LOT JD N HORIZONTE, 500
	Nome de Contato: 3E Terraplanagem	Telefone: (65) 3684-7209
		Email: licitacao@3eterraplanagem.com.br



Item 23: Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 16Mm.

Preço Estimado: R\$ 21,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 16Mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 22/06/2023 17:30

Objeto: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL DE COBRE

Modalidade: Compra direta

Descrição: MD3900217-CABO ELETRICO DE 16MM VERMELHO - CABO ELETRICO

SRP: NÃO

FLEXIVEL DE COBRE DE 16MM2 0,6/1KV ISOLADO EM PVC NA COR VERMELHA

Identificação: 3930-Compra direta

NIVEL: 01|APROVADOR: fsbrandao|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB:

Lote/Item: 1/2

22/06/2023|GRUPO: 002264;NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-

Ata: N/A

Aprovado|DATA LIB: 22/06/2023|GRUPO: 002264; Categoria: DIDATICO

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

ELETRICO

Quantidade: 150

Unidade: METRO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
02.524.428/0001-69	M. F. BARBOSA SAMPAIO	R\$ 13,90		
VENCEDOR				
Marca: coperline				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 16mm				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		
CE	Fortaleza	AV SARGENTO HERMINIO, 1793		
12.874.349/0001-31	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 16,20		
Marca: CORFIO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 16MM² 0,6/1KV, VERMELHO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
CE	Horizonte	R JOAQUIM DOMINGOS NETO, 554	(85) 9678-0313	
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 18,43		
Marca: sil				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: vermelho				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Juazeiro do Norte	R DO LIMOEIRO, 170	(88) 8806-3348	geraldovar@hotmail.com
24.059.667/0001-28	GG AVIAMENTOS EIRELI	R\$ 47,49		
Marca: COBREFLEX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CABO ELETRICO FLEXIVEL DE COBRE DE 16MM2 0,6/1KV I				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ALBERTO MAGNO, 119	(85) 3226-4803	contato@saojoseaviamentos.com.br



Órgão: MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

Data: 18/01/2023 09:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE IMÓVEL LOCADO PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – ESF BOM JESUS, LOCALIZADO JUNTO A RUA AGILBERTO MAIA, Nº 1799, NO BAIRRO PLANALTO, ATENDENDO NORMAS DO SETOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, COM RECURSOS ASPS ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DA POPULAÇÃO.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0001/2023

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/01/2023 11:29

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 12

Unidade: METRO

UF: RS

Descrição: Cabo flexível azul, 750V, classe 5, 16mm² - Cabo flexível azul, 750V, classe 5, 16mm²

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,00
<p>Marca: RCM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 16MM Descrição:</p> <p>Estado: RS Cidade: Caxias do Sul Endereço: RUA IVAN ANTONIO CERCATO, 462 Nome de Contato: FABIANE / MAICON Telefone: (54) 9172-2956 / (54) 3771-3502 Email: licitacoes@fcommerce.com.br</p>		
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,00
<p>Marca: CONTROLLER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO Descrição:</p> <p>Estado: RS Cidade: Espumoso Endereço: AV ANGELO MACALOS, 309 - Telefone: (54) 3383-2388 Email: instalart.espumoso@hotmail.com</p>		
89.807.598/0001-39	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,05
<p>Marca: SIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 16MM Descrição:</p> <p>Estado: RS Cidade: Guaporé Endereço: AV ALBERTO PASQUALINI, 1333 Telefone: (54) 3443-1527/ (54) 3443-1708 Email: montedata@montedata.com.br</p>		
93.606.333/0001-40	KIES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,07
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: NAMBEI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:</p> <p>Estado: RS Cidade: Guaporé Endereço: AV SILVIO SANSON, 1893</p>		
06.261.968/0001-58	ANTUNES & FRANCIONI LTDA	R\$ 19,07
<p>Marca: CORFIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: .0111AZ Descrição:</p> <p>Estado: RS Cidade: Pelotas Endereço: R MARECHAL DEODORO, 702 Telefone: (53) 3227-0860 Email: mbfrancioni@yahoo.com.br</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.051.488/0001-02	P. PESSOTTO COMERCIAL	R\$ 19,07
Marca: LIGCABOSPOWERCABOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIGCABOSPOWERCABOS Descrição: Endereço: 		

03.787.992/0001-37	CONSTRUZENI MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 19,90
Marca: MEGATRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLEX Descrição: Estado: RS Cidade: Guaporé Endereço: AV SILVIO SANSON, 521 Telefone: (54) 3443-5166		

02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$ 30,00
Marca: corfio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: corfio Descrição: Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R SANTA ISABEL, 576 Nome de Contato: Gustavo Zortea Telefone: (51) 3061-9450 Email: licitacoesgustavozortea@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 19,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GUAPORÉ	Data: 18/01/2023 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE IMÓVEL LOCADO PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – ESF BOM JESUS, LOCALIZADO JUNTO A RUA AGILBERTO MAIA, Nº 1799, NO BAIRRO PLANALTO, ATENDENDO NORMAS DO SETOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, COM RECURSOS ASPS ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DA POPULAÇÃO.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) SRP: NÃO Identificação: 0001/2023 Lote/Item: 18/1 Ata: Link Ata
Descrição: Cabo flexível preto, 750V, classe 5, 16mm² - Cabo flexível preto, 750V, classe 5, 16mm²	Homologação: 19/01/2023 11:29 Fonte: www.banrisul.com.br Quantidade: 36 Unidade: METRO UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: RCM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 16MM Descrição: Estado: RS Cidade: Caxias do Sul Endereço: RUA IVAN ANTONIO CERCATO, 462 Nome de Contato: FABIANE / MAICON Telefone: (54) 9172-2956 / (54) 3771-3502 Email: licitacoes@fcommerce.com.br		
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,00
Marca: CONTROLLER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO Descrição: Estado: RS Cidade: Espumoso Endereço: AV ANGELO MACALOS, 309 - Telefone: (54) 3383-2388 Email: instalart.espumoso@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
89.807.598/0001-39	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,05
<p>Marca: SIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 16MM Descrição:</p>		
Estado: RS	Cidade: Guaporé	Endereço: AV ALBERTO PASQUALINI, 1333
Telefone: (54) 3443-1527/ (54) 3443-1708		Email: montedata@montedata.com.br
93.606.333/0001-40	KIES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,07
VENCEDOR		
<p>Marca: NAMBEI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:</p>		
Estado: RS	Cidade: Guaporé	Endereço: AV SILVIO SANSON, 1893
06.261.968/0001-58	ANTUNES & FRANCIONI LTDA	R\$ 19,07
<p>Marca: CORFIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: .0111PT Descrição:</p>		
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 702
Telefone: (53) 3227-0860		Email: mbfrancioni@yahoo.com.br
44.918.033/0001-90	DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 19,07
<p>Marca: CONTROLLER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONTROLLER Descrição:</p>		
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: AV DOUTOR SEVERO DA SILVA (LOT BELA VISTA II), 971
Nome de Contato: Rafael	Telefone: (51) 3426-0822	Email: atendimento@dipiluminacao.com
48.051.488/0001-02	P. PESSOTTO COMERCIAL	R\$ 19,07
<p>Marca: LIGCABOSPOWER CABOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIGCABOSPOWER CABOS Descrição:</p>		
Endereço:		
,		
03.787.992/0001-37	CONSTRUZENI MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 19,90
<p>Marca: MEGATRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLEX Descrição:</p>		
Estado: RS	Cidade: Guaporé	Endereço: AV SILVIO SANSON, 521
Telefone: (54) 3443-5166		
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$ 30,00
<p>Marca: corfio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: corfio Descrição:</p>		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R SANTA ISABEL, 576
Nome de Contato: Gustavo Zortea	Telefone: (51) 3061-9450	Email: licitacoesgustavozortea@hotmail.com



Item 24: Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplástico - Pvc, Tensão Isolamento 750 Seção Nominal Condutor 2,50Mm.

Preço Estimado: R\$ 3,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplástico - Pvc, Tensão Isolamento 750 Seção Nominal Condutor 2,50Mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 17/08/2023 15:46
Objeto: CABO FLEXIVEL + POTENCIOMETRO 1K - SENAI AUA	Modalidade: Compra direta
Descrição: MD3900048-CABO FLEXIVEL VERMELHO 2,5MM - CABO FLEXIVEL VERMELHO / BITOLA DE 2,5MM / TENSAO MAXIMA 750V / MATERIAL EM COBRE / TEMPERATURA MAXIMA DE 70 GRAUS CELSIUS NIVEL: 01 APROVADOR: amsaavedra SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 10/08/2023 GRUPO: 002230;NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 10/08/2023 GRUPO: 002230; Categoria: DIDATICO ELETRICO	SRP: NÃO
	Identificação: 4415-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 100
	Unidade: METRO
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.515.825/0001-07 *VENCEDOR*	ERILSON JORGE MELO DA SILVA 02728304378	R\$ 1,18
Marca: Eletromix Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO FLEXIVEL VERMELHO 2,5 Descrição: Descrição não informada	Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: RUA PLANALTO DO PICI, 440 Telefone: (85) 9745-7674 Email: solutionarps@gmail.com	
12.874.349/0001-31	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 1,70
Marca: TEENFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VERMELHO - 2,5MM Descrição: Descrição não informada	Estado: CE Cidade: Horizonte Endereço: R JOAQUIM DOMINGOS NETO, 554 Telefone: (85) 9678-0313	
41.639.196/0001-46	AMEHIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO EIRELI	R\$ 2,20
Marca: MEGATRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO FLEX 2,5MM VERM Descrição: Descrição não informada	Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R TORRES CAMARA, 655 Telefone: (85) 3244-7605/ (85) 3224-7678 Email: amehil@terra.com.br	
35.088.657/0002-18	S V COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 2,45
Marca: INDUSCABOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CB 750V2,5 VM Descrição: Descrição não informada	Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R LICURGO MONTENEGRO, 585 Telefone: (85) 3214-7901/ (85) 3022-2311 Email: igohrodrigues@sveletrica.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
26.088.958/0001-70	A V F BATISTA MULTIVENDAS					R\$ 2,90
Marca: SIL/COB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO FLEXIVEL VERMELHO / BITOLA DE 2,5MM Descrição: Descrição não informada						
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: TV ESTUDANTE JUCA, 604	Nome de Contato: ANTONIA	Telefone: (85) 3232-7757	Email: avmultivendas@gmail.com	

14.049.739/0001-00	CASARAO DAS TINTAS FEIJAO EIRELI					R\$ 3,00
Marca: sil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2,5mm Descrição: Descrição não informada						
Estado: CE	Cidade: Sobral	Endereço: AV DOUTOR GUARANI, 749		Telefone: (88) 3614-3938		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Melgaço Prefeitura Municipal de Melgaço	Data: 09/03/2023 13:14
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO VISANDO SUPRIR OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO,...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 226195
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL 2,50MM X 750V - CABO ELETRICO FLEXIVEL 2,50MM X 750V	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: M
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
35.620.787/0001-79	MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI					R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						

46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA					R\$ 4,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888	Nome de Contato: Jessiano	Telefone: (54) 3015-2661	Email: atrium.vendas@gmail.com	

41.968.995/0001-66	A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI					R\$ 4,10
VENCEDOR						
Marca: Megatron Fabricante: Megatron Modelo: Metro Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R I, 16
Telefone: (91) 3230-5404	Email: contacom@bol.com.br	

04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 4,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR JOSE PIO, 545
Nome de Contato: Vera Lucia Rodrigues de Araújo	Telefone: (91) 3204-2602	Email: comatel@comatel.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DAS OBRAS PÚBLICAS	Data: 02/03/2023 08:31
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0475-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS;	Modalidade: Dispensa com disputa
Descrição: CABO ELÉTRICO - FLEXÍVEL - 750 VOLTS - 2,50MM² - VERMELHO - CABO ELETRICO - TIPO DE CONDUTOR: FLEXIVEL; NUMERO DE CONDUTORES: 1,00 UN; TENSAO: 750 VOLTS; SECCAO: 2,50 MM2; DIAMETRO EXTERNO: 3,60 MM; MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: 70°C; ISOLACAO: SIM; MATERIAL ISOLACAO: PVC; COR: VERMELHA; TEMPERATURA DE OPERACAO: 70°C; CLASSE DE ENCORDOAMENTO: 6; NORMA: NM 280 OU POSTERIOR VIGENTE; FORNECIMENTO: ROLO MÍNIMO 100M; ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DO ITEM: - ANTICHAMA;	SRP: NÃO
	Identificação: 0110/2023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/03/2023 08:53
	Fonte: www.compras.rs.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: METRO
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.661.693/0001-52	49.661.693 GUILHERME ALVES MEDINA	R\$ 2,11
Marca: Sil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Flexsil Descrição:		
Endereço:		

43.617.012/0001-72	ELETROMIZA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,36
VENCEDOR		
Marca: ligcabos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2,5mm 750v VM Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Gravataí	Endereço: R DOUTOR FLORES, 686
Nome de Contato: Gil Mario	Telefone: (51) 98424-4883	Email: gmopendas@gmail.com

47.887.413/0001-01	GABRIELA PICCININ AOZANI	R\$ 2,50
Marca: condueletro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2,5mm Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Capão da Canoa	Endereço: RUA BEIJA FLOR, 879
Telefone: (55) 8433-8959 / (0000) 0000-0000	Email: bmsolucoes18@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
12.926.974/0001-80	M.E. SCHULZ LTDA		R\$ 3,70		
Marca: RCM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 750V Descrição:					
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: R OLIVEIRA VIANA, 83	Telefone: (51) 3464-3984	Email: alarmeciars@gmail.com	
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 5,00		
Marca: SIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIL Descrição:					
Estado: RS	Cidade: Santa Cruz do Sul	Endereço: R ERNESTO ALVES, 615	Telefone: (51) 3056-4401	Email: contabil10@pop.com.br	
40.019.708/0001-09	ISP SUPPLY BRASIL IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA		R\$ 5,95		
Marca: ATOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2,5mm Descrição:					
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R JOSE LEONIDIO VIEIRA, 134	Nome de Contato: DORNELLES	Telefone: (51) 9548-6857	Email: dornelles@ispsupplybrasil.com.br
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI		R\$ 6,00		
Marca: corfio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: corfio Descrição:					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R SANTA ISABEL, 576	Nome de Contato: Gustavo Zortea	Telefone: (51) 3061-9450	Email: licitacoesgustavozortea@hotmail.com
44.966.971/0001-66	ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915		R\$ 7,50		
Marca: CORFIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:					
Estado: SC	Cidade: Bom Retiro	Endereço: R ANITA GARIBALDI, 612	Nome de Contato: ALCIONE	Telefone: (49) 3277-0366	Email: alcionesebold.als@gmail.com
43.146.631/0001-26	D IMPORTAÇÃO - COMERCIO E BAZAR LTDA		R\$ 10,00		
Marca: corfio nambei megatron cobrecom Fabricante: Fabricante não informado Modelo: flexivel 2,5mm vermelho Descrição:					
Endereço: ,					
45.498.572/0001-80	4A COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 10,00		
Marca: COBREFORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COBREFORT Descrição:					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R PERNAMBUCO, 1687	Nome de Contato: Angela	Telefone: (54) 99117-6398	Email: 4amateriais@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
03.780.326/0001-77	MULTIFASE COMERCIAL TECNICA LTDA	R\$ 10,00		
Marca: megatronCORFIOSIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2,5MM Descrição:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ENGENHEIRO FERNANDO DE ABREU PEREIRA, 271	(51) 3343-7501	multifase@ig.com.br

Item 25: Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 25Mm.

Preço Estimado: R\$ 36,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 25Mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 23,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	Data: 20/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para reforma dos sistemas de SPDA, conforme edital e seus anexos. Material destinado à Secretaria de Água e Esgoto de Ribeirão Preto (SAERP)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Isolador elétrico - Isolador Elétrico Aplicação: Cabo De Descida De Para-Raio(Cobre 25mm) , Características Adicionais: C/ Braçadeira P/ Tubo 1 Pol	Identificação: N°Pregão:4652023 / UASG:986969
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
40.755.284/0001-40	ULTRAMAQ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,90			
Marca: PARATEC Fabricante: PARATEC Modelo: Suporte Isolador simples com encosto para SPDA. Descrição: Isolador Com encosto para SPDA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Medianeira	AV PEDRO SOCCOL, 507	(45) 8421-8428	financeiro_ume@ultramaq.ind.br	
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 9,97			
Marca: TERMOTECNICA Fabricante: TERMOTECNICA Modelo: TERMOTECNICA Descrição: Isolador; Tipo: Com encosto para SPDA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 50,00			
VENCEDOR Marca: RAYCON Fabricante: RAYCON Modelo: DR-023 Descrição: Isolador; Tipo: Com encosto para SPDA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araraquara	AV VICENTE LOPASSO, 120	(16) 3336-0168	unic.unic@terra.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	Data: 20/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para reforma dos sistemas de SPDA, conforme edital e seus anexos. Material destinado à Secretaria de Água e Esgoto de Ribeirão Preto (SAERP)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Isolador elétrico - Isolador Elétrico Aplicação: Cabo De Descida De Para-Raio(Cobre 25mm) , Características Adicionais: C/ Braçadeira P/ Tubo 1 Pol	Identificação: N°Pregão:4652023 / UASG:986969
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.755.284/0001-40	ULTRAMAQ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,30
Marca: PARATEC Fabricante: PARATEC Modelo: Suporte Isolador para Barra chata de Alumínio 7/8" Descrição: Isolador Para barra chata e cabo para SPDA		
Estado: PR	Cidade: Medianeira	Endereço: AV PEDRO SOCCOL, 507
		Telefone: (45) 8421-8428
		Email: financeiro_ume@ultramaq.ind.br
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: RAYCON Fabricante: RAYCON Modelo: DR-142 Descrição: Isolador; Tipo: Para barra chata e cabo para SPDA.		
Estado: SP	Cidade: Araraquara	Endereço: AV VICENTE LOPASSO, 120
		Telefone: (16) 3336-0168
		Email: unic.unic@terra.com.br
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 65,31
Marca: TERMOTECNICA Fabricante: TERMOTECNICA Modelo: TERMOTECNICA Descrição: Isolador; Tipo: Para barra chata e cabo para SPDA.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183
		Nome de Contato: DIOGO
		Telefone: (31) 2515-5066
		Email: volteletrica1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	Data: 24/07/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Material Odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA TIPO FLEXOFILE. NR 35 / 25MM - LIMA MANUAL A012C EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, NA CLASSIFICAC, A~O AISI 302, COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL FABRICADA POR TORC, A~O. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLA'STICO DO TIPO POLIAMIDA DE ESPECIFICAC, A~O PA 6.6. SERIAC, A~O ISO. SECC, A~O TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR COM PONTA INATIVA. CX C/ 6UN	Identificação: N°Pregão:672023 / UASG:771300
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 283
	Unidade: CAIXA 6,00 UN
	UF: RJ
CatMat: 430424 - Material: Aço Inoxidável Modelo: Tipo Kerr Comprimento: 25 MM Aplicação: Digital Tamanho: N° 35 Componentes: C/ Cursor	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 26,52			
Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT Descrição: LIMA TIPO FLEXOFILE. NR 35 / 25mm - Lima manual A012C em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, na classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel fabricada por torção. Cabo fabricado em material plástico do tipo Poliamida de especificação PA 6.6. Seriação ISO. Secção transversal em forma triangular com ponta inativa. CX C/ 6UN					
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (12) 3797-2240	Email: athenalicita@gmail.com
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 33,54			
Marca: Kerr/EH Brasil Fabricante: Kerr/EH Brasil Modelo: K-Flex Files n.35 25mm c/6 Descrição: LIMA TIPO FLEXOFILE. NR 35 / 25mm - Lima manual A012€ em aço inoxidável DIN 1.4310, eletropolida, na classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel fabricada por torção. Cabo fabricado em material plástico do tipo Poliamida de especificação PA 6.6. Seriação (SO. Secção transversal em forma triangular com ponta inativa. CX C/ GUN ANVISA 10064010114					
Estado: SC	Cidade: Iporã do Oeste	Endereço: AV GUSTAVO FETTER, 2564	Nome de Contato: Karine	Telefone: (49) 3634-1184	Email: financeirodentaldab@gmail.com
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 37,13			
Marca: TDK Fabricante: TDK Modelo: TDK Descrição: LIMA TIPO FLEXOFILE. NR 35 / 25mm - Lima manual A012C em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, na classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel fabricada por torção. Cabo fabricado em material plástico do tipo Poliamida de especificação PA 6.6. Seriação ISO. Secção transversal em forma triangular com ponta inativa. CX C/ 6UN					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R MEDINA, 164	Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (21) 2591-1535	Email: riomeier@riomeir.com.br
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 40,00			
Marca: TRIPLE FLEX Fabricante: TDK/EURODONTO Modelo: TRIPLE FLEX Descrição: LIMA TIPO FLEXOFILE. NR 35 / 25mm - Lima manual A012C em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, na classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel fabricada por torção. Cabo fabricado em material plástico do tipo Poliamida de especificação PA 6.6. Seriação ISO. Secção transversal em forma triangular com ponta inativa. CX C/ 6UN					
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626	Telefone: (51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224	Email: adm.mvrepresentacoes@gmail.com	
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$ 44,55			
Marca: TDK Fabricante: FABRICANTE: Shenzhen FeiHuan Medical Instruments C Modelo: FLEXOFILE. NR 35 / 25mm Descrição: 61CX283LIMA TIPO FLEXOFILE. NR 35 / 25mm - Lima manual A012C em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, na classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel fabricada por torção. Cabo fabricado em material plástico do tipo Poliamida de especificação PA 6.6. Seriação ISO. Secção transversal em forma triangular com ponta inativa. CX C/ 6UN 44,5512607,65TDKFABRICANTE: Shenzhen FeiHuan Medical Instruments Co., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULARFLEXOFILE. NR 35 / 25mmRegistro 80398280055Validade da proposta: 120 dias. Entrega: 10 dias. Validade / Garantia Mínima: 12 meses. Nos valores propostos estão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DOM HELDER CAMARA, 06644	Telefone: (21) 3979-0103	Email: dentserv@outlook.com	
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 60,00			
Marca: maillefer Fabricante: maillefer Modelo: NR 35 / 25mm Descrição: LIMA TIPO FLEXOFILE. NR 35 / 25mm - Lima manual A012C em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, na classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel fabricada por torção. Cabo fabricado em material plástico do tipo Poliamida de especificação PA 6.6. Seriação ISO. Secção transversal em forma triangular com ponta inativa. CX C/ 6UN QUANT. 283 MARCA: maillefer FABRICANTE: maillefer MODELO: NR 35 / 25mm PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: DE ACORDO COM PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SILVA PINTO, 49	Telefone: (21) 2548-8012	Email: paralegal@missoescontabilidades.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 75,60			
Marca: DENTSPLY Fabricante: DENTSPLY Modelo: FLEXOFILE Descrição: 12330630008 - LIMA FLEXOFILE MAILL C 6 35 25MM MAILLEFER - LIMA FLEXOFILE M C/6 35 25MM M-MAILLEFER - F-MAILLEFER - P-AMERICANA RMS:80196880200JFINAL					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34	Nome de Contato: Renata	Telefone: (31) 2522-8193	Email: licitacao2@emigeodonto.com.br

18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 112,50			
Marca: EURODONTO TDK Fabricante: SHENZHEN Modelo: NR 35 25MM Descrição: LIMA TIPO FLEXOFILE. NR 35 / 25mm - Lima manual A012C em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, na classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel fabricada por torção. Cabo fabricado em material plástico do tipo Poliamida de especificação PA 6.6. Seriação ISO. Secção transversal em forma triangular com ponta inativa. CX C/ 6UN. MARCA EURONDA TDK / MODELO NR 35 25MM / FABRICANTE SHENSHEN / PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES / REG. M.S. 80398280036					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R BARBOSA RODRIGUES, 167	Nome de Contato: Paula Rocha de Souza	Telefone: (21) 3272-1577	Email: heprocom@gmail.com

02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 130,71			
Marca: MAILLEFER Fabricante: DENTSPLY Modelo: MAILLEFER Descrição: LIMA TIPO FLEXOFILE. NR 35 / 25mm - Lima manual A012C em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, na classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel fabricada por torção. Cabo fabricado em material plástico do tipo Poliamida de especificação PA 6.6. Seriação ISO. Secção transversal em forma triangular com ponta inativa. CX C/ 6UN					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 14/09/2023 14:00
Objeto: MATERIAL ELÉTRICO - SENAI WDS - BARRA DO CEARA	Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Descrição: MD3900295-CABO FLEXIVEL VERDE 25MM - CABO FLEXIVEL VERDE BITOLA DE 25MM 0,6/1KV MATERIAL EM COBRE TEMPERATURA MAX DE 70 GRAUS CELSIUS NIVEL: 01 APROVADOR: fsbrandao SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 30/08/2023 GRUPO: 002264;NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 30/08/2023 GRUPO: 002264;NIVEL: 03 APROVADOR: dccosta SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 30/08/2023 GRUPO: 002264;NIVEL: 04 APROVADOR: paholanda SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 31/08/2023 GRUPO: 002264; Categoria: DIDATICO ELETRICO	SRP: NÃO
	Identificação: 4653-DISPENSA DE LICITAÇÃO
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 150
	Unidade: METRO
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
02.403.486/0001-34	CARMEHIL - COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 20,19			
VENCEDOR					
Marca: SIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1KV Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV BEZERRA DE MENEZES, 170	Nome de Contato: Carlos Antonio Mendonça	Telefone: (84) 4008-6666	Email: contabilidade@carmehil.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.524.428/0001-69	M. F. BARBOSA SAMPAIO	R\$ 22,00
Marca: max cabos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 25mm Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV SARGENTO HERMINIO, 1793

50.420.161/0001-02	F H DA COSTA VIANA LTDA	R\$ 25,38
Marca: SIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 25MM Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

06.015.994/0001-04	R M C COMERCIO E REPRESENTACOES LIMITADA	R\$ 29,05
Marca: CONDEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO 25MM VERDE Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV SANTOS DUMONT, 5425
	Telefone: (85) 4009-1212	Email: rmc@rmcfortaleza.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 31,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 13/12/2022 08:00
Objeto: MATERIAL ELETRICO PARA CURSOS SENAI	Modalidade: Compra direta
Descrição: MD3900013-CABO FLEXIVEL PRETO 25MM 750V - CABO FLEXIVEL PRETO / BITOLA DE 2,5MM / TENSAO MAXIMA 750V / MATERIAL EM COBRE / TEMPERATURA MAXIMA DE 70 GRAUS CELSIUS NIVEL: 01 APROVADOR: Isfialho SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 28/11/2022 GRUPO: 002220;NIVEL: 02 APROVADOR: jaramalho SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 28/11/2022 GRUPO: 002220; Categoria: DIDATICO ELETRICO	SRP: NÃO
	Identificação: 2190-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 400
	Unidade: METRO
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.093.170/0001-84	POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 1,79
VENCEDOR		
Marca: MEGATRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROLO DE 100METROS Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R CONSELHEIRO TRISTAO, 376
	Nome de Contato: ANERIO	Telefone: (85) 3229-3044
		Email: financeiro@powerepi.com.br
41.639.196/0001-46	AMEHIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO EIRELI	R\$ 2,60
Marca: MEGATRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO FLEX 2,5MM PT 750V Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TORRES CAMARA, 655
	Telefone: (85) 3244-7605/ (85) 3224-7678	Email: amehil@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.749.879/0001-05	JF COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,69
Marca: COBRECOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2,5MM Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALAN KARDEC, 774
		Telefone: (85) 3492-1122
		Email: facilitacontabilidade@outlook.com
02.524.428/0001-69	M. F. BARBOSA SAMPAIO	R\$ 3,00
Marca: cobrecom/megatron Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2,5mm Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV SARGENTO HERMINIO, 1793
44.299.716/0001-07	LUANA FABIA BERNARDO LUCENA 02540719376	R\$ 4,99
Marca: Eletromix / Max CaboS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO FLEXIVEL PRETO 25MM 750V Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA PLANALTO DO PICI, 300
		Telefone: (85) 8601-6772
		Email: luanafb23@gmail.com
06.015.994/0001-04	R M C COMERCIO E REPRESENTACOES LIMITADA	R\$ 24,00
Marca: CONDEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO FLEX Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV SANTOS DUMONT, 5425
		Telefone: (85) 4009-1212
		Email: rmc@rmcfortaleza.com.br
35.088.657/0002-18	S V COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 178,00
Marca: SIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CB 750 2,5 PT Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R LICURGO MONTENEGRO, 585
		Telefone: (85) 3214-7901/ (85) 3022-2311
		Email: igohrodrigues@sveletrica.com

Item 26: Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 35Mm.

Preço Estimado: R\$ 38,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 35Mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ASSEMBLADOS

Descrição: CABO ELÉTRICO RIGIDO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, BITOLA 35MM, TENSÃO ISOLAMENTO 1KV, COR AZUL, METRO LINEAR - CABO ELÉTRICO RIGIDO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, BITOLA 35MM, TENSÃO ISOLAMENTO 1KV, COR AZUL, METRO LINEAR

Data: 05/04/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17616_0232023

Lote/Item: 56/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: MT

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.671.516/0001-72	ATENDO DISTRIBUIDORA, ATACADISTA E SERVICOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Paty do Alferes Endereço: PC PROF CORNELIO NETTO, 100 Nome de Contato: Alan Telefone: (24) 2080-2500 Email: atendodistribuidora@gmail.com	R\$ 38,00
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI *VENCEDOR* Marca: CORFIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORFIO Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Porto Real Endereço: RUA 01, SN Nome de Contato: Romilson Telefone: (24) 3353-5394 Email: realflexcomercio@gmail.com	R\$ 39,00
32.234.361/0001-99	R W MATERIAL DE CONSTRUCAO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Miguel Pereira Endereço: AVENIDA CESAR LATTES, 707	R\$ 39,38
11.244.819/0001-10	OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Paty do Alferes Endereço: AV SESQUICENTENARIO, 19 Telefone: (24) 2485-2091	R\$ 39,38
26.872.744/0001-90	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Miguel Pereira Endereço: R GAL FERREIRA DO AMARAL, 64 Telefone: (24) 2485-1510	R\$ 39,38

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E MÃO DE OBRAS VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT
Descrição: CABO ELETRICO - COBRE, 35MM, TIPO FLEXIVEL SINTENAX, 600/1000V - CABO ELETRICO - COBRE, 35MM, TIPO FLEXIVEL SINTENAX, 600/1000V

Data: 13/02/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de licitação
SRP: NÃO
Identificação: 510890-7-009-2023
Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 56
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.273.045/0001-00 *VENCEDOR*	INSTALADORA SAO JOSE COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 48,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Nova Maringá	Endereço: AV AMOS BERNARDINO ZANCHET, 527
	Telefone: (66) 3537-1451	Email: d_r_borges@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA CONFECÇÃO DE QUADRO GERAL PAINEL MODULAR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE CONFRESA/MT.
Descrição: CABO ELETRICO - DE COBRE,35MM,CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA,TENSAO DE ISOLAMENTO DE 1KV,TIPO EPR FLEXIVEL,PRETO. - CABO ELETRICO - DE COBRE,35MM,CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA,TENSAO DE ISOLAMENTO DE 1KV,TIPO EPR FLEXIVEL,PRETO.

Data: 30/12/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de licitação
SRP: NÃO
Identificação: 510335-7-053-2022
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.878.295/0001-43 *VENCEDOR*	ELETRICA FUTURA LTDA	R\$ 27,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Confresa	Endereço: AV INDUSTRIAL, 336
	Telefone: (66) 3564-1156	Email: lmcontabilidade-2010@hotmail.com

Item 27: Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 Kv, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 2 X 2,5Mm, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 2

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Metros	Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 Kv, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 2 X 2,5Mm, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 2	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR **Data:** 10/10/2023 14:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e demais materiais para ornamentação natalina em diversos espaços do Município de Maripá/PR.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tipo: Pp , Formação Condutor: 2 X 2,5 MM, Material Do Condutor: Cobre **SRP:** NÃO

Identificação: N°Pregão:802023 / UASG:985487 **Lote/Item:** /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.735.324/0001-17	ITOFRAN COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,20
<p>Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGCABOS Modelo: PP Flexível 2x2,5mm 500v Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm 500v</p> <p>Estado: SC Cidade: Palhoça Endereço: R JOSE COSME PAMPLONA, 2611 Nome de Contato: Adailton Telefone: (48) 3242-0566 Email: adailtonvelho@hotmail.com</p>		
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,00
<p>Marca: RCM Fabricante: RCM Modelo: 2,5MM Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm</p> <p>Estado: RS Cidade: Caxias do Sul Endereço: RUA IVAN ANTONIO CERCATO, 462 Nome de Contato: FABIANE / MAICON Telefone: (54) 9172-2956 / (54) 3771-3502 Email: licitacoes@fcommerce.com.br</p>		
46.481.010/0001-97	G. M. POSSAN LTDA	R\$ 6,50
<p>Marca: Controller Fabricante: Controller Modelo: PP Flexível 2x2,5mm Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm</p> <p>Estado: PR Cidade: Salto do Lontra Endereço: R IPE AMARELO, 47 Telefone: (46) 9926-0173/ (0000) 0000-0000 Email: escrispada@hotmail.com</p>		
05.874.566/0001-66	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA	R\$ 6,68
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: BLUCABOS Fabricante: BLUCABOS Modelo: V Descrição: CABO ELETRICO</p> <p>Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: RODOVIA CARLOS JOAO STRASS, 1155 Nome de Contato: Luciano Telefone: (43) 3337-3500 Email: licitasupri@gmail.com</p>		
40.913.078/0001-11	RF COMERCIAL LTDA	R\$ 6,70
<p>Marca: LIG CABOS Fabricante: LIG CABOS Modelo: CABO 2X2,5MM Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm</p> <p>Endereço:</p>		
18.512.190/0001-91	MARTINS INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA	R\$ 6,70
<p>Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: 2023 Descrição: Cabo PP 500V Flexível 2x2,5mm PRETO MARCA FABRICANTE: SIL</p> <p>Endereço:</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 6,71
Marca: ultraflex Fabricante: ultraflex Modelo: cabo Descrição: 2*2,5						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV BRASILIA, 1200	Nome de Contato: Bruno	Telefone: (43) 3377-9204	Email: forcedistribuidoraltda@gmail.com	
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA					R\$ 6,73
Marca: TECHFIO Fabricante: TECHFIO Modelo: COBRE Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tipo: Pp , Formação Condutor: 2 X 2,5 MM, Material Do Condutor: Cobre						
Estado: PR	Cidade: Paiçandu	Endereço: AV VEREADOR SILVIO ALVES, 1454	Telefone: (44) 9937-2932			
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS					R\$ 6,73
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm						
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414	Nome de Contato: Jonas	Telefone: (54) 99150-7689	Email: jlavandoskiferragens@gmail.com	
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO					R\$ 6,73
Marca: ENERGY Fabricante: CABO PP 2x2,5mm² Modelo: CABO PP 2x2,5mm² Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tipo: Pp , Formação Condutor: 2 X 2,5 MM, Material Do Condutor: Cobre						
Estado: RS	Cidade: Rio Grande	Endereço: R ZALONY, 320	Telefone: (53) 8414-0396	Email: contato@eletriengenharia.com.br		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI					R\$ 6,73
Marca: energy Fabricante: energy Modelo: energy Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm						
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comerciaisponchiado@gmail.com	
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA					R\$ 6,73
Marca: CONDEX/CONDUMIG Fabricante: CONDEX/CONDUMIG Modelo: CABO Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm						
Estado: MG	Cidade: Poços de Caldas	Endereço: R LILIZA OTTONI, 100	Telefone: (35) 3697-0950	Email: administrativo@gmaf.com.br		
19.128.521/0001-57	N. M. REBELO					R\$ 6,73
Marca: QUALYFLEX Fabricante: QUALYFLEX Modelo: PP Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tipo: Pp , Formação Condutor: 2 X 2,5 MM, Material Do Condutor: Cobre						
Estado: PR	Cidade: Terra Roxa	Endereço: AV PRES. CASTELO BRANCO, 948	Nome de Contato: ANA GABRIELA	Telefone: (44) 9958-2808	Email: contato@nmrebello.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial												
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 6,73												
<p> Marca: sc cable Fabricante: sc cable Modelo: sc cable Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tipo: Pp , Formação Condutor: 2 X 2,5 MM, Material Do Condutor: Cobre </p> <p>Endereço:</p>														
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 6,73												
<p> Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm </p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>RS</td> <td>Erechim</td> <td>R MARECHAL FLORIANO, 302</td> <td>Cleidiane</td> <td>(54) 3712-5762</td> <td>ckcomerciodeferragens@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RS	Erechim	R MARECHAL FLORIANO, 302	Cleidiane	(54) 3712-5762	ckcomerciodeferragens@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
RS	Erechim	R MARECHAL FLORIANO, 302	Cleidiane	(54) 3712-5762	ckcomerciodeferragens@gmail.com									
09.655.702/0001-88	E C DA SILVA FERRAGENS LTDA	R\$ 6,73												
<p> Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: Cabo PP Flexível 2x2,5mm Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm </p> <p>Endereço:</p>														
10.745.510/0001-41	TIAGO ANDRE BAR	R\$ 6,73												
<p> Marca: Energy Fabricante: Energy Modelo: Energy Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm </p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> </tr> <tr> <td>PR</td> <td>Maripá</td> <td>R THOMAS FLORES, 00706</td> <td>(44) 3687-1530/ (44) 3687-1132</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	PR	Maripá	R THOMAS FLORES, 00706	(44) 3687-1530/ (44) 3687-1132				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:											
PR	Maripá	R THOMAS FLORES, 00706	(44) 3687-1530/ (44) 3687-1132											
48.141.665/0001-41	ETERNITY LICITACOES LTDA	R\$ 6,73												
<p> Marca: CONDUSUL Fabricante: CONDUSUL Modelo: mt Descrição: C. PP 2x2,50 </p> <p>Endereço:</p>														
80.799.786/0001-98	ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI	R\$ 6,73												
<p> Marca: RCM Fabricante: RCM Modelo: . Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm </p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>PR</td> <td>Cascavel</td> <td>RUA RIO GRANDE DO SUL, 1408</td> <td>VIVIANE MARLI PIANA</td> <td>(45) 3225-1081</td> <td>roccobarroco@terra.com.br</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PR	Cascavel	RUA RIO GRANDE DO SUL, 1408	VIVIANE MARLI PIANA	(45) 3225-1081	roccobarroco@terra.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
PR	Cascavel	RUA RIO GRANDE DO SUL, 1408	VIVIANE MARLI PIANA	(45) 3225-1081	roccobarroco@terra.com.br									
19.563.119/0001-09	NATHALIA ROSANA CARARO MULLER	R\$ 6,73												
<p> Marca: techfio Fabricante: techfio Modelo: Elétrico Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tipo: Pp , Formação Condutor: 2 X 2,5 MM, Material Do Condutor: Cobre </p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>PR</td> <td>Quatro Pontes</td> <td>RUA SAO GABRIEL, 379</td> <td>(45) 3279-1121</td> <td>escritorio4pontes@hotmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PR	Quatro Pontes	RUA SAO GABRIEL, 379	(45) 3279-1121	escritorio4pontes@hotmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
PR	Quatro Pontes	RUA SAO GABRIEL, 379	(45) 3279-1121	escritorio4pontes@hotmail.com										



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.249.288/0001-84	SIMONE MARQUARDT AGAZZI	R\$ 6,73
<p>Marca: ULTRAFLEX Fabricante: ULTRAFLEX Modelo: ULTRAFLEX Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm</p> <p>Estado: PR Cidade: Maripá Endereço: R HENRIQUE DIAS, 730 Telefone: (44) 9935-1007</p>		
27.563.783/0002-59	R.M.N. OLIVEIRA COMERCIO LTDA.	R\$ 6,73
<p>Marca: energy Fabricante: energy Modelo: cabo Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm</p> <p>Endereço:</p>		
46.288.920/0001-58	LED LUZ CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 6,73
<p>Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: 2x2,5mm Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm</p> <p>Endereço:</p>		
11.666.008/0001-08	J & F DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 8,19
<p>Marca: DELTA FLEX Fabricante: CABO PP FLEXIVEL 2X2.5MM RL100MT DELTA FLEX Modelo: CABO PP FLEXIVEL 2X2.5MM RL100MT DELTA FLEX Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X2.5MM RL100MT DELTA FLEX</p> <p>Estado: SC Cidade: Chapecó Endereço: R MARTINHO LUTERO, 278E Telefone: (49) 3323-3213 Email: compras.jefdistribuidora@bol.com.br</p>		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 40,00
<p>Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGCABOS Modelo: CABO PP FLEXIVEL Descrição: Cabo PP Flexível 2x2,5mm</p> <p>Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R JOAO OLCZEWSKI, 381 Nome de Contato: DEBORA Telefone: (54) 99901-3682 Email: distribuidoraboni901@outlook.com</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	Data: 17/08/2023 14:54
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, com fornecimento de forma fracionada conforme demanda, para suprir as necessidades da parte administrativa do Fundo Municipal de Educação...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CABO PP 2 x 2,5 MM - CABO PP 2 x 2,5 MM	SRP: SIM
	Identificação: 251416
	Lote/Item: 1/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: M
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.247.253/0001-98 *VENCEDOR*	TD MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,40
<p>Marca: MEGATROM/MEGATROM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MT Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
26.302.507/0001-93	26.302.507 LTDA	R\$ 4,43
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
40.543.108/0001-45	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,43
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA	R\$ 4,43
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
26.072.021/0001-06	TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,43
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 5,50
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 3,51
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER - FMCL

Data: 17/07/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO A SER UTILIZADO NA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00005423

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 6.000

Unidade: MT

UF: PA

Descrição: CABO PP 2X2.5MM - CABO PP 2X2.5MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.741.877/0001-09 *VENCEDOR*	TKL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,51
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -FMAS

Data: 17/07/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO A SER UTILIZADO NA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00005423

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 6.000

Unidade: MT

UF: PA

Descrição: CABO PP 2X2.5MM - CABO PP 2X2.5MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.741.877/0001-09 *VENCEDOR*	TKL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,51
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Melgaço

Prefeitura Municipal de Melgaço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO VISANDO SUPRIR OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO,...

Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 2,5mm - CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 2,5mm

Data: 09/03/2023 13:14

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226195

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: M

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
35.620.787/0001-79	MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 10,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 10,60			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	Jessiano	(54) 3015-2661	atrium.vendas@gmail.com
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,63			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R I, 16	(91) 3230-5404	contacom@bol.com.br	
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 10,63			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TR JOSE PIO, 545	Vera Lucia Rodrigues de Araújo	(91) 3204-2602	comatel@comatel.com.br
41.968.995/0001-66	A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,70			
VENCEDOR					
Marca: Megatron Fabricante: Megatron Modelo: Metro Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					



Item 28: Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 Kv, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 2 X 4Mm, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 2

Preço Estimado: R\$ 13,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 Kv, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 2 X 4Mm, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 10/10/2023 14:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e demais materiais para ornamentação natalina em diversos espaços do Município de Maripá/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 1 KV, Tipo: Pp , Formação Condutor: 2 X 4 MM, Material Do Condutor: Cobre	Identificação: NºPregão:802023 / UASG:985487
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.735.324/0001-17	ITOFRAN COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,80
Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGCABOS Modelo: PP Flexível 2x4,00mm 500v Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm 500v		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R JOSE COSME PAMPLONA, 2611
	Nome de Contato: Adailton	Telefone: (48) 3242-0566
		Email: adailtonvelho@hotmail.com
46.481.010/0001-97	G. M. POSSAN LTDA	R\$ 10,00
Marca: Controller Fabricante: Controller Modelo: PP Flexível 2x4,00mm Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm		
Estado: PR	Cidade: Salto do Lontra	Endereço: R IPE AMARELO, 47
	Telefone: (46) 9926-0173/ (0000) 0000-0000	Email: escripada@hotmail.com
40.913.078/0001-11	RF COMERCIAL LTDA	R\$ 10,50
Marca: LIG CABOS Fabricante: LIG CABOS Modelo: CABO 2X4MM Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm		
Endereço: ,		
05.874.566/0001-66	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA	R\$ 10,56
VENCEDOR		
Marca: BLUCABOS Fabricante: BLUCABOS Modelo: CABO ELETRICO Descrição: CABO ELETRICO		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: RODOVIA CARLOS JOAO STRASS, 1155
	Nome de Contato: Luciano	Telefone: (43) 3337-3500
		Email: licitasupri@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,59
<p>Marca: ultraflex Fabricante: ultraflex Modelo: cabo Descrição: 2*4,00</p> <p>Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: AV BRASILIA, 1200 Nome de Contato: Bruno Telefone: (43) 3377-9204 Email: forcedistribuidoraltda@gmail.com</p>		
18.512.190/0001-91	MARTINS INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA	R\$ 10,60
<p>Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: 2023 Descrição: Cabo PP0,6/1KVHEPR 90C Flexível SILNAX 2x4,00mm - PRETO MARCA FABRICANTE: SIL</p> <p>Endereço:</p>		
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 10,61
<p>Marca: TECHFIO Fabricante: TECHFIO Modelo: COBRE Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 1 KV, Tipo: Pp , Formação Condutor: 2 X 4 MM, Material Do Condutor: Cobre</p> <p>Estado: PR Cidade: Paiçandu Endereço: AV VEREADOR SILVIO ALVES, 1454 Telefone: (44) 9937-2932</p>		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 10,61
<p>Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm</p> <p>Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414 Nome de Contato: Jonas Telefone: (54) 99150-7689 Email: jlavandoskiferragens@gmail.com</p>		
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 10,61
<p>Marca: ENERGY Fabricante: CABO PP 2x4mm² Modelo: CABO PP 2x4mm² Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 1 KV, Tipo: Pp , Formação Condutor: 2 X 4 MM, Material Do Condutor: Cobre</p> <p>Estado: RS Cidade: Rio Grande Endereço: R ZALONY, 320 Telefone: (53) 8414-0396 Email: contato@eletriengenharia.com.br</p>		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 10,61
<p>Marca: energy Fabricante: energy Modelo: energy Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm</p> <p>Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R PIRATINI, 537 Nome de Contato: GABRIELA Telefone: (55) 3744-1961 Email: comerciaisponchiado@gmail.com</p>		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 10,61
<p>Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm</p> <p>Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R MARECHAL FLORIANO, 302 Nome de Contato: Cleidiane Telefone: (54) 3712-5762 Email: ckcomerciodeferragens@gmail.com</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 10,61			
Marca: CONDEX/CONDUMIG Fabricante: CONDEX/CONDUMIG Modelo: CABO Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm					
Estado: MG	Cidade: Poços de Caldas	Endereço: R LILIZA OTTONI, 100	Telefone: (35) 3697-0950	Email: administrativo@gmaf.com.br	
09.655.702/0001-88	E C DA SILVA FERRAGENS LTDA	R\$ 10,61			
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: Cabo PP Flexível 2x4,00mm Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm					
Endereço: ,					
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 10,61			
Marca: sc cable Fabricante: sc cable Modelo: sc cable Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 1 KV, Tipo: Pp , Formação Condutor: 2 X 4 MM, Material Do Condutor: Cobre					
Endereço: ,					
19.128.521/0001-57	N. M. REBELO	R\$ 10,61			
Marca: QUALYFLEX Fabricante: QUALYFLEX Modelo: PP Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 1 KV, Tipo: Pp , Formação Condutor: 2 X 4 MM, Material Do Condutor: Cobre					
Estado: PR	Cidade: Terra Roxa	Endereço: AV PRES. CASTELO BRANCO, 948	Nome de Contato: ANA GABRIELA	Telefone: (44) 9958-2808	Email: contato@nmrebelo.com.br
10.745.510/0001-41	TIAGO ANDRE BAR	R\$ 10,61			
Marca: Energy Fabricante: Energy Modelo: Energy Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm					
Estado: PR	Cidade: Maripá	Endereço: R THOMAS FLORES, 00706	Telefone: (44) 3687-1530/ (44) 3687-1132		
48.141.665/0001-41	ETERNITY LICITACOES LTDA	R\$ 10,61			
Marca: CONDUSUL Fabricante: CONDUSUL Modelo: mt Descrição: C. PP 2x4,00					
Endereço: ,					
80.799.786/0001-98	ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI	R\$ 10,61			
Marca: RCM Fabricante: RCM Modelo: . Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA RIO GRANDE DO SUL, 1408	Nome de Contato: VIVIANE MARLI PIANA	Telefone: (45) 3225-1081	Email: roccobarroco@terra.com.br
19.563.119/0001-09	NATHALIA ROSANA CARARO MULLER	R\$ 10,61			
Marca: techfio Fabricante: techfio Modelo: Elétrico Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 1 KV, Tipo: Pp , Formação Condutor: 2 X 4 MM, Material Do Condutor: Cobre					
Estado: PR	Cidade: Quatro Pontes	Endereço: RUA SAO GABRIEL, 379	Telefone: (45) 3279-1121	Email: escritorio4pontes@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.249.288/0001-84	SIMONE MARQUARDT AGAZZI	R\$ 10,61
<p>Marca: ULTRAFLEX Fabricante: ULTRAFLEX Modelo: ULTRAFLEX Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm</p> <p>Estado: PR Cidade: Maripá Endereço: R HENRIQUE DIAS, 730 Telefone: (44) 9935-1007</p>		
27.563.783/0002-59	R.M.N. OLIVEIRA COMERCIO LTDA.	R\$ 10,61
<p>Marca: energy Fabricante: energy Modelo: cabo Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm</p> <p>Endereço:</p>		
46.288.920/0001-58	LED LUZ CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 10,61
<p>Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: 2x4,00mm Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm</p> <p>Endereço:</p>		
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,00
<p>Marca: RCM Fabricante: RCM Modelo: 4MM Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm</p> <p>Estado: RS Cidade: Caxias do Sul Endereço: RUA IVAN ANTONIO CERCATO, 462 Nome de Contato: FABIANE / MAICON Telefone: (54) 9172-2956 / (54) 3771-3502 Email: licitacoes@fcommerce.com.br</p>		
11.666.008/0001-08	J & F DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 15,99
<p>Marca: DELTA FLEX Fabricante: CABO PP FLEXIVEL 2X4.0MM RL100MT DELTA FLEX Modelo: CABO PP FLEXIVEL 2X4.0MM RL100MT DELTA FLEX Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X4.0MM RL100MT DELTA FLEX</p> <p>Estado: SC Cidade: Chapecó Endereço: R MARTINHO LUTERO, 278E Telefone: (49) 3323-3213 Email: compras.jefdistribuidora@bol.com.br</p>		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 40,00
<p>Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGGABOS Modelo: CABO PP FLEXÍVEL Descrição: Cabo PP Flexível 2x4,00mm</p> <p>Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R JOAO OLCZEWSKI, 381 Nome de Contato: DEBORA Telefone: (54) 99901-3682 Email: distribuidoraboni901@outlook.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 10/10/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais SERVIÇOS de INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, para atender as demandas das Secretarias do Município de Goioerê/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama

Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:451481

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 473260 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
27.565.242/0001-89	MARISA GONCALVES DANGIO 03948138982	R\$ 15,00		
Marca: cil Fabricante: cil Modelo: 2023 Descrição: CABO PP 4x1 1/2 (METRO)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Sarandí	AV RIACHUELO, 2283	(44) 9758-8337	norbertotadeudangio@gmail.com
39.745.353/0001-56	39.745.353 SOLEANDRO PEDROSO CORDEIRO	R\$ 15,00		
Marca: CONFORME T.R. Fabricante: CONFORME T.R. Modelo: CONFORME T.R. Descrição: CABO PP 4x1 1/2 (METRO)				
Endereço:				
,				
41.302.056/0001-88	RUBENS D PAULA LIMA COSTA	R\$ 15,20		
Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo: PP Descrição: CABO PP 4x1 1/2 (METRO)				
Endereço:				
,				
81.096.976/0001-01	FRIOTEK REFRIGERACAO LTDA	R\$ 15,22		
VENCEDOR				
Marca: SPAZIO Fabricante: 1 Modelo: SPAZIO Descrição: Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Goioerê	AV 19 DE AGOSTO, 85	(44) 3522-1665	friotek@visaonet.com.br
47.317.766/0001-68	HESDRA RAILANDER MOREIRA NOVACK 11627796916	R\$ 15,22		
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: 2023 Descrição: Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama				
Endereço:				
,				
25.174.845/0001-24	IDEAL REFRIGERACAO E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	R\$ 15,22		
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo: EOS Descrição: CABO PP 4x1 1/2 (METRO)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R SOROCABA, 748	(44) 9728-1556	ideal.manut_licitacoes@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
020.441.999-98	MARA LUCIA BELUCO JACOMINI	R\$ 15,22
Marca: cebo flex Fabricante: cabo flex Modelo: cabo flex Descrição: Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Tipo: Pp , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama Endereço: .		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Melgaço Prefeitura Municipal de Melgaço	Data: 09/03/2023 13:14
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO VISANDO SUPRIR OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO,...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 4,00mm - CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 4,00mm	Identificação: 226195
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: M
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.620.787/0001-79	MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: .		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 14,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888
	Nome de Contato: Jessiano	Telefone: (54) 3015-2661
		Email: atrium.vendas@gmail.com
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R I, 16
		Telefone: (91) 3230-5404
		Email: contacom@bol.com.br
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 14,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR JOSE PIO, 545
	Nome de Contato: Vera Lucia Rodrigues de Araújo	Telefone: (91) 3204-2602
		Email: comatel@comatel.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.968.995/0001-66 *VENCEDOR*	A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,10
Marca: Megatron Fabricante: Megatron Modelo: Metro Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 29: Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 Kv, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 3 X 4Mm, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 3

Preço Estimado: R\$ 18,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,88

Quantidade	Descrição	Observação
800 Metros	Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 Kv, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 3 X 4Mm, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	Data: 17/08/2023 14:54
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, com fornecimento de forma fracionada conforme demanda, para suprir as necessidades da parte administrativa do Fundo Municipal de Educação...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CABO PP 3 x 4 MM - CABO PP 3 x 4 MM	Identificação: 251416
	Lote/Item: 1/74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: M
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.247.253/0001-98 *VENCEDOR*	TD MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
26.302.507/0001-93 *VENCEDOR*	26.302.507 LTDA	R\$ 7,95
Marca: CORFIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORFIO Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.543.108/0001-45	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,95
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
26.072.021/0001-06	TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,95
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 9,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA	R\$ 9,73
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Des. Sust. da Região dos Campos de Cima da Serra - CONDESUS	Data: 31/07/2023 11:49
Objeto: Licitação Compartilhada para futura aquisição de materiais elétricos pelos municípios consorciados ao Condesus.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CABO PP 4 MM² TRIPOLAR - CABO PP 4 MM² TRIPOLAR	SRP: SIM
	Identificação: 239408
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 450
	Unidade: M
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,00
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: RCM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 4MM Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.358.214/0001-47	SOLIDA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,03
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
05.117.514/0001-45	Instalart Materiais Elétricos LTDA	R\$ 11,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
48.051.488/0001-02	P. PESSOTTO COMERCIAL	R\$ 11,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	R\$ 11,23
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
40.690.097/0001-26	BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	R\$ 11,62
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
41.277.322/0001-60	DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,29
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
09.438.032/0002-29	BARRACAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 16,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,80
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.833.242/0001-79	JCA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 17,37
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
43.081.244/0001-59	ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 27,54
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA - EPP	R\$ 39,64
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
42.152.392/0001-54	C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 50,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 52,15
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 100,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
26.469.541/0001-57	Sul.com Atacado e Varejo Ltda	R\$ 500,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 35,67
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: Prefeitura Municipal de Wall Ferraz

Data: 26/07/2023 23:51

Objeto: Aquisição de peças para reposição de motores e bombas submersas dos poços tubulares dos sistemas de abastecimento de água do município de Wall Ferraz-PI.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Cabo PP 3x4,0 - Cabo PP 3x4,0

Identificação: 248190

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: M

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.308.289/0001-36 *VENCEDOR*	NUNES NUNES LTDA	R\$ 28,50
Marca: Copperline Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Copperline Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 28,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Inácio Martins

Data: 27/06/2023 15:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição imediata de BOMBA D ÁGUA para atendimento da Comunidade de Cachoeira, do Município de Inácio Martins

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CABO PP 3/4MM - CABO PP 3/4MM

Identificação: MDIM-302023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: inaciomartinspr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
05.853.220/0001-81 *VENCEDOR*	NILSON SCHRAN AUTOMACAO	R\$ 25,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Inácio Martins	R BARAO DO RIO BRANCO, 411	(42) 9127-8045	secretarionilson10@gmail.com



Relatório gerado no dia 30/10/2023 10:35:43 (IP: 149.19.166.55)

Código Validação: MiEsO7sB7%2fch5qQPSfZkNOtUfdgn35SPalpmYyWb6QoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=MiEsO7sB7%2fch5qQPSfZkNOtUfdgn35SPalpmYyWb6QoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data: 05/04/2023 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ASSEMBLADOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO COMPOSTO TERMOPLASTICO - PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4MM, QUANTIDADE 3 FIOS, TIPO PP, METRO LINEAR - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO COMPOSTO TERMOPLASTICO - PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4MM, QUANTIDADE 3 FIOS, TIPO PP, METRO LINEAR	SRP: NÃO
	Identificação: 17616_0232023
	Lote/Item: 47/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.302
	Unidade: MT
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.872.744/0001-90	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 13,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Miguel Pereira	Endereço: R GAL FERREIRA DO AMARAL, 64
		Telefone: (24) 2485-1510
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,30
VENCEDOR		
Marca: CORFIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORFIO Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Porto Real	Endereço: RUA 01, SN
		Nome de Contato: Romilson
		Telefone: (24) 3353-5394
		Email: reallflexcomercio@gmail.com
32.234.361/0001-99	R W MATERIAL DE CONSTRUCAO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 13,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Miguel Pereira	Endereço: AVENIDA CESAR LATTES, 707
11.244.819/0001-10	OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Paty do Alferes	Endereço: AV SESQUICENTENARIO, 19
		Telefone: (24) 2485-2091



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.671.516/0001-72	ATENDO DISTRIBUIDORA, ATACADISTA E SERVICOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	R\$ 13,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Paty do Alferes	Endereço: PC PROF CORNELIO NETTO, 100
Nome de Contato: Alan	Telefone: (24) 2080-2500	Email: atendodistribuidora@gmail.com

Item 30: Conector Aterramento - Material: Liga Cobre, Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Características Adicionais: 1/2", Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso, Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente

Preço Estimado: R\$ 12,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Conector Aterramento - Material: Liga Cobre, Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Características Adicionais: 1/2", Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso, Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 21/08/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais Hidráulicos e Elétricos objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conector aterramento - Material: Liga Cobre, Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Características Adicionais: 1/2", Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso, Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente,	Identificação: NºPregão:372023 / UASG:980543
CatMat: 321261 - Material: Liga Cobre Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg Características Adicionais: 1/2" Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente	Lote/Item: 2/213
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 8,04
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: CONECTOR PARA HASTE TERRA 1/2 2,4M		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545
Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraraujo@jlraraujo.com.br	
33.485.098/0001-73	L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 8,04
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: CONECTOR PARA HASTE TERRA 1/2 2,4M Descrição: CONECTOR PARA HASTE TERRA 1/2 2,4M		
Estado: PA	Cidade: Vigia	Endereço: TRAVESSA VILHENA ALVES, 453
Telefone: (91) 9328-2196	Email: luispaulo558@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
12.046.768/0001-85 *VENCEDOR*	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI					R\$ 8,04
Marca: CONIMEL Fabricante: CONIMEL Modelo: CONIMEL Descrição: CONECTOR PARA HASTE TERRA 1/2 2,4M						
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3721-1113	Email: pravaluzlicitacao@gmail.com	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA					R\$ 20,00
Marca: IT Fabricante: IT Modelo: IT Descrição: CONECTOR PARA HASTE TERRA 1/2 2,4M						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59	Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais						R\$ 8,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 21/08/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais Hidráulicos e Elétricos objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conector aterramento - Material: Liga Cobre, Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Características Adicionais: 1/2", Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso, Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente,	Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:980543
	Lote/Item: 2/214
	Ata: Link Ata
CatMat: 321261 - Material: Liga Cobre Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg Características Adicionais: 1/2" Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
33.485.098/0001-73	L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA					R\$ 2,91
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: CONECTOR PARA HASTE TERRA 3/4" X 3MT Descrição: CONECTOR PARA HASTE TERRA 3/4" X 3MT						
Estado: PA	Cidade: Vígia	Endereço: TRAVESSA VILHENA ALVES, 453	Telefone: (91) 9328-2196	Email: luispaulo558@gmail.com		
12.046.768/0001-85 *VENCEDOR*	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI					R\$ 2,91
Marca: CONIMEL Fabricante: CONIMEL Modelo: CONIMEL Descrição: CONECTOR PARA HASTE TERRA 3/4" X 3MT						
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3721-1113	Email: pravaluzlicitacao@gmail.com	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS					R\$ 6,32
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: CONECTOR PARA HASTE TERRA 3/4" X 3MT						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlrraraujo@jlrraraujo.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: IT Fabricante: IT Modelo: IT Descrição: CONECTOR PARA HASTE TERRA 3/4" X 3MT		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 26/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Bonito/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conector aterramento - Material: Liga Cobre, Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Características Adicionais: 1/2", Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso, Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente,	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980431
	Lote/Item: 2/186
	Ata: Link Ata
CatMat: 321261 - Material: Liga Cobre Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg Características Adicionais: 1/2" Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 99
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.835.043/0001-09	ROMUALDO PEREIRA DOS SANTOS LTDA	R\$ 8,00
VENCEDOR		
Marca: INCOBRAME Fabricante: BRASILEIRO Modelo: CONECTOR DE ATERRAMENTO DE ½ POLEGADAS Descrição: CONECTOR DE ATERRAMENTO DE ½ POLEGADAS. - Especificação : CONECTOR DE ATERRAMENTO DE ½ POLEGADAS.		
Endereço:		

01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 10,00
Marca: TECMEL Fabricante: TECMEL TECNOLOGIA E MATERIAIS ELETRICOS Modelo: CONECTOR Descrição: 186 CONECTOR DE ATERRAMENTO DE ½ POLEGADAS. Especificação : Especificação : CONECTOR DE ATERRAMENTO DE ½ POLEGADAS. MARCA/MODELO: TECMEL FABRICANTE: TECMEL TECNOLOGIA E MATERIAIS ELETRICOS PROCEDENCIA: NACIONAL, VALIDADE/GARANTIA: INDETERMINADA 99 UNIDADE R\$ 10,00 DEZ REAIS R\$ 990,00 NOVECENTOS E NOVENTA REAIS		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..

Descrição: Conector aterramento - Material: Liga Cobre, Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Características Adicionais: 1/2", Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso, Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente,

CatMat: 321261 - Material: Liga Cobre | Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg | Características Adicionais: 1/2" | Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso | Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente

Data: 21/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:980369

Lote/Item: 2/276

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/03/2023 14:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00			
Marca: IT Fabricante: IT Modelo: IT Descrição: CONECTOR DE ATERRAMENTO DE POLEGADAS.					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59	Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br
09.618.629/0001-74	W E DA ROCHA LTDA	R\$ 27,41			
VENCEDOR					
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: Und Descrição: CONECTOR DE ATERRAMENTO DE ½ POLEGADAS.					
Estado: PA	Cidade: Acará	Endereço: ROD ALCA VIARIA KM 31, 31	Telefone: (91) 8840-2590	Email: we_comercio@hotmail.com	

Item 31: Conector Aterramento - Conector Aterramento Material: Liga Cobre , Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso , Características Adicionais: 5/8" , Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg , Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado.

Preço Estimado: R\$ 27,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,24

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Conector Aterramento - Conector Aterramento Material: Liga Cobre , Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso , Características Adicionais: 5/8" , Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg , Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e similares destinados a suprir as necessidades dos departamentos que integram a administração pública do Município de Janiópolis/Pr..
Descrição: Conector aterramento - Conector Aterramento Material: Liga Cobre , Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso , Características Adicionais: 5/8" , Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg , Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente
CatMat: 321282 - Material: Liga Cobre | Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg | Características Adicionais: 5/8" | Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso | Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente

Data: 11/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322023 / UASG:987637

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.739.299/0001-63 *VENCEDOR*	CARREIRA & LOPES LTDA	R\$ 52,00
Marca: ATOPY Fabricante: ATOPY Modelo: 5/8X240 Descrição: HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8 X 2.40 METROS; ALTA CAMADA; NORMALIZADA (NBR 13571). COM GRAMPO.		
Estado: PR	Cidade: Janiópolis	Endereço: AV PARANA, 346
	Telefone: (44) 3553-1537	Email: depositosaojosejns@hotmail.com
05.874.566/0001-66	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA	R\$ 52,65
Marca: E.V Fabricante: E.V Modelo: HASTE Descrição: HASTE		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: RODOVIA CARLOS JOAO STRASS, 1155
	Nome de Contato: Luciano	Telefone: (43) 3337-3500
	Email: licitasupri@gmail.com	
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 52,73
Marca: EV Fabricante: EV Modelo: HASTE Descrição: HASTE PARA ATERRAMENTO		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV BRASILIA, 1200
	Nome de Contato: Bruno	Telefone: (43) 3377-9204
	Email: forcedistribuidoraltda@gmail.com	
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 52,75
Marca: CENTRO HASTE Fabricante: CENTRO HASTE Modelo: CENTRO HASTE Descrição: HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8 X 2.40 METROS; ALTA CAMADA; NORMALIZADA (NBR 13571). COM GRAMPO.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R 5, 129
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (62) 3294-3251
	Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com	
49.972.973/0001-81	ATHES COMERCIAL LTDA	R\$ 52,75
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: HASTE TERRA 5/8 X 2.40 METROS Descrição: CONECTOR ATERRAMENTO, MATERIAL LIGA COBRE, CARACTERÍSTICAS CONDUTORES HASTE 16MM A CABO 8- 2 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5/8', FIXAÇÃO DOS CONDUTORES POR 1 PARAFUSO, MATERIAL ELEMENTO FIXAÇÃO AÇO CARBONO GALVANIZADO A QUENTE		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI	Data: 18/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição eventual de materiais elétricos, baterias de nobreaks, hidráulicos e outros para manutenção corretiva e/ou preventiva de bens imóveis, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades máximas estimadas, constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conector aterramento - Conector Aterramento Material: Liga Cobre , Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso , Características Adicionais: 5/8" , Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg , Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente	SRP: SIM
CatMat: 321282 - Material: Liga Cobre Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg Características Adicionais: 5/8" Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:135009
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 19,00
Marca: BETEL Fabricante: BETEL Modelo: DIVERSOS Descrição: CONECTOR ATERRAMENTO, MATERIAL LIGA COBRE, CARACTERÍSTICAS CONDUTORES HASTE 16MM A CABO 8- 2 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5/8", FIXAÇÃO DOS CONDUTORES POR 1 PARAFUSO, MATERIAL ELEMENTO FIXAÇÃO AÇO CARBONO GALVANIZADO A QUENTE		
Estado: TO	Cidade: Araguatins	Endereço: AV ARAGUAIA, 2007
Nome de Contato: Adailton	Telefone: (63) 3474-1346	Email: adailtonllconstrucao@gmail.com
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,06
VENCEDOR		
Marca: BETEL Fabricante: BETEL Modelo: BETEL Descrição: GRAMPO 5/8 ATERRAMENTO BETEL		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV EUROPA, 976
Telefone: (43) 8433-2350	Email: fortzdistribuidora@hotmail.com	
49.246.241/0001-04	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 19,06
Marca: MS Fabricante: MS Modelo: MS Descrição: CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"		
Endereço: ,		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 19,06
Marca: CELIO FERRARI Fabricante: CELIO FERRARI Modelo: CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" Descrição: CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349
Nome de Contato: FABIO/NEURI	Telefone: (11) 3567-5022	Email: multilite@multilite.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba Centro de Ciências Agrárias	Data: 03/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Construção (Material Elétrico) para atender as demandas da Assessoria de Infraestrutura e Manutenção e dos diversos departamentos de ensino do Centro de Ciências Agrárias/UFPB – Campus II, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conector aterramento - Material: Liga Cobre, Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso, Características Adicionais: 5/8", Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente,	SRP: SIM
CatMat: 321282 - Material: Liga Cobre Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg Características Adicionais: 5/8" Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:153073
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 10,60
Marca: celio Fabricante: celio ferrari Modelo: 5/8 Descrição: Conectorp/hastedeaterramento5/8"- Celio Ferrari		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA AMADEO GIANNOTTI, 53
		Telefone: (11) 2501-5392
		Email: heraldo@eletricatrovo
02.737.810/0001-50	JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA	R\$ 10,71
VENCEDOR		
Marca: Betel Fabricante: Betel Modelo: Conector p/ haste de aterramento 5/8" Descrição: Conector p/ haste de aterramento 5/8"		
Estado: PB	Cidade: Areia	Endereço: RUA EPITACIO PESSOA, 142/ 1
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 10,71
Marca: INTELI Fabricante: INTELI Modelo: Conector Descrição: Conector p/ haste de aterramento 5/8"		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DOUTOR PEDRO ZIMMERMANN, 9802
		Nome de Contato: LEANDRO
		Telefone: (47) 3325-7677
		Email: contato@albuquerque solucoes.com.br
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 10,71
Marca: CELIO FERRARI Fabricante: CELIO FERRARI Modelo: Conector p/ haste de aterramento 5/8" Descrição: Conector p/ haste de aterramento 5/8"		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349
		Nome de Contato: FABIO/NEURI
		Telefone: (11) 3567-5022
		Email: multilite@multilite.com.br
13.603.534/0001-54	CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 10,71
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: Conector p/ haste de aterramento 5/8"		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AV BARAO DE MAMANGUAPE, 374
		Telefone: (83) 3512-4313
		Email: contato@centerluzpb.com.br
28.732.159/0001-10	EMERSON CLAUDIO FREIRE DA ROCHA 04491950407	R\$ 10,71
Marca: GT Fabricante: GT Modelo: GT Descrição: Liga Cobre, Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso, Características Adicionais: 5/8", Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente,		
Endereço: ,		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 10,71
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector p/ haste de aterramento 5/8"		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
		Nome de Contato: GABRIELA
		Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 10,71
<p>Marca: intelli Fabricante: intelli Modelo: CONECTOR Descrição: Conector p/ haste de aterramento 5/8"</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ANTONIO RAMOS ROSA, 184
		Telefone: (11) 3481-4893/ (11) 3451-9758
		Email: imediato.eletrica@uol.com.br
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,71
<p>Marca: BETEL Fabricante: BETEL Modelo: BETEL Descrição: Conector p/ haste de aterramento 5/8"</p>		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R NOVO HORIZONTE, 659
		Nome de Contato: GERLANE
		Telefone: (81) 3549-5379
		Email: gwcomercioeserv@gmail.com
97.552.790/0001-50	SAMPAIO LEITE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 10,71
<p>Marca: INCA Fabricante: INCA Modelo: INCA Descrição: Material: Liga Cobre, Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso, Características Adicionais: 5/8", Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente,</p>		
Endereço:		
,		
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 10,71
<p>Marca: MARE Fabricante: MARE Modelo: MARE Descrição: Conector p/ haste de aterramento 5/8"</p>		
Estado: PB	Cidade: Sousa	Endereço: RUA RAIMUNDO JER, 98
		Telefone: (83) 9139-6970 / (0000) 0000-0000
		Email: contagesousa@gmail.com
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,92
<p>Marca: Liege Fabricante: Liege Modelo: Liege Descrição: Conector p/ haste de aterramento 5/8"</p>		
Endereço:		
,		
41.467.016/0001-96	MILLENIUUM LICITACOES LTDA	R\$ 20,00
<p>Marca: INCOBRAME Fabricante: INCOBRAME Modelo: INCOBRAME Descrição: Conector p/ haste de</p>		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R RIO XINGU, 305
		Telefone: (81) 8689-2987
		Email: millenium_licitacoes@outlook.com
39.288.106/0001-78	GISELLY SANTOS DA SILVA SUPRIMENTOS	R\$ 40,00
<p>Marca: PARATEC Fabricante: PARATEC Modelo: GTDU Descrição: CONECTOR ATERRAMENTO, MATERIAL LIGA COBRE, CARACTERÍSTICAS CONDUTORES HASTE 16MM A CABO 8- 2 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5/8', FIXAÇÃO DOS CONDUTORES POR 1 PARAFUSO, MATERIAL ELEMENTO FIXAÇÃO AÇO CARBONO GALVANIZADO A QUENTE</p>		
Estado: PE	Cidade: Camaragibe	Endereço: R ANTONIO SOARES DE LIMA, 736-F
		Nome de Contato: GISELLY SANTOS
		Telefone: (81) 9112-6116
		Email: facilimro@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 99.999.999,00
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo: 50.0000 Descrição: ConECTOR AtErrAmEnto - MATerIAl: LigA CobrE, FlixAção Dos ConductorEs: Por 1 PARÁfuso, CArActErístlCAs AdlclonAlS: 5/8", CArActErístlCAs ConductorEs: HAsTE 16 Mm A CAbo 8 - 2 Awg, MATerIAl ElEmEnto FlixAção: Aço CARbono GALvAnIzAdo A QuEntE, Estado: PB Cidade: Araçagi Endereço: R PROJETADA 03, 10 Telefone: (83) 8149-1254 Email: coenesltda@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Data: 05/07/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para manutenções elétricas e de equipamento de som e circuito fechado de tv (cftv) nas organizações militares subordinadas ao Comando do Sexto Distrito Naval (Com6ºDN)..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Conector aterramento - Material: Liga Cobre, Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso, Características Adicionais: 5/8", Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente,	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:786800 Lote/Item: /477 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 321282 - Material: Liga Cobre Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg Características Adicionais: 5/8" Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente	Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 44,73
VENCEDOR		
Marca: MCI Fabricante: MCI Modelo: MCI Descrição: CONECTOR PERFURANTE 70X120MM Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PORTO, 59 Nome de Contato: ITALO FRANCIS Telefone: (31) 99064-8702 Email: vendas4@eficilux.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 16/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição Grupos Semafóricos, Colunas e Braços de Aço, Controladores de Tráfego e Materiais Elétricos..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Conector aterramento - Material: Liga Cobre, Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Características Adicionais: 5/8", Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso, Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente,	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:925387 Lote/Item: 3/29 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/04/2023 08:56 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 7,00
<p>Marca: MS ARTEFATOS Fabricante: MS ARTEFATOS Modelo: MS ARTEFATOS Descrição: Grampo para haste de aterramento 5/8</p>		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185
	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3721-1113
		Email: pravaluzlicitacao@gmail.com
80.590.045/0001-00	DATAPROM EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA INDUSTRIALLTDA	R\$ 7,00
<p>Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Material: Liga Cobre, Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Características Adicionais: 5/8", Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso, Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente,</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R TENENTE FRANCISCO FERREIRA DE SOUZA, 470
	Nome de Contato: HENRIQUE	Telefone: (41) 3014-1300
		Email: vendas@dataprom.com
23.806.552/0001-97	NEWTESC TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,00
<p>Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Grampo para haste de aterramento 5/8".</p>		
Estado: SP	Cidade: Santana de Parnaíba	Endereço: EST ROSA SCARPA, 41
	Telefone: (11) 2774-3362/ (11) 2574-6916	Email: financeiro@newtesc.com.br
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,60
VENCEDOR		
<p>Marca: TAF Fabricante: TAF Modelo: TAF Descrição: Grampo para haste de aterramento 5/8"</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 01
	Nome de Contato: PAULO NEVES	Telefone: (91) 9995-0592
		Email: pedronevesservicos@gmail.com
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 14,00
<p>Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: GRAMPO PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545
	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraujo@jlraujo.com.br

Item 32: onector Paralelo - Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Tipo Fixação: Por Parafusos, Com Porcas E Arruelas , Material Elemento Fixação: Aço Galvanizado , Característica Condutor: 2 Cabos 336,4 A E 397,5 Mcm

Preço Estimado: R\$ 19,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,81

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	onector Paralelo - Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Tipo Fixação: Por Parafusos, Com Porcas E Arruelas , Material Elemento Fixação: Aço Galvanizado , Característica Condutor: 2 Cabos 336,4 A E 397,5 Mcm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material elétrico. PAG 67222.000542/2023-43. BANT.

Descrição: CONECTOR PARALELO - CONECTOR PARALELO DE DOIS PARAFUSOS PARA CABO ALUMÍNIO – CATMAT 342948

CatMat: 358799 - Material: Liga Alumínio | Classe Tensão: 440 V | Tipo Fixação: Por Parafusos | Característica Condutor: Alumínio/Cobre 1/0 Awg - 4/0 Awg

Data: 16/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462023 / UASG:120631

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
24.616.322/0001-28 *VENCEDOR*	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA Marca: BETEL Fabricante: BETEL Modelo: 81956 Descrição: CONECTOR PARALELO DE DOIS PARAFUSOS PARA CABO ALUMÍNIO – CATMAT 342948	R\$ 9,50			
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642	Nome de Contato: ODECIA	Telefone: (41) 3666-6336	Email: licitacao@mork.com.br
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI	R\$ 36,64			
Marca: conimel Fabricante: conimel Modelo: conector Descrição: CONECTOR PARALELO DE DOIS PARAFUSOS PARA CABO ALUMÍNIO – CATMAT 342948					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R LEANDRO BARRETO, 445	Telefone: (81) 3257-7044		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Objeto: Registro de preço que objetiva a aquisição, sob demanda, de materiais elétricos, destinados à manutenção da iluminação pública, para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Urbanismo - SEINFRA.

Descrição: Conector paralelo - Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Tipo Fixação: Por Parafusos , Classe Tensão: 440 V, Característica Condutor: Alumínio/Cobre 1/0 Awg - 4/0 Awg

CatMat: 358799 - Material: Liga Alumínio | Classe Tensão: 440 V | Tipo Fixação: Por Parafusos | Característica Condutor: Alumínio/Cobre 1/0 Awg - 4/0 Awg

Data: 29/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:980451

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/04/2023 14:33

Homologação: 15/05/2023 12:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.947.470/0001-20	NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: FORJASUL Fabricante: FORJASUL Modelo: FORJASUL Descrição: CONECTOR PARALELO DE 6-1/0AWG (PARA DISTRIBUIR CARGAS SUPERIORES A 220V).	R\$ 14,00
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
40.690.097/0001-26 *VENCEDOR*	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 15,86		
Marca: FERRARI Fabricante: FERRARI Modelo: GPAL Descrição: Conector paralelo de 6-1/0awg (para distribuir cargas superiores a 220v).					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV VILLE, 3353	Nome de Contato: Jeniffer	Telefone: (62) 8415-6721	Email: licitacaobaluzind@gmail.com

12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI		R\$ 15,86		
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector paralelo de 6-1/0awg (para distribuir cargas superiores a 220v).					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3721-1113	Email: pravaluzlicitacao@gmail.com

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS		R\$ 15,86		
Marca: INCESA Fabricante: INCESA Modelo: INCESA Descrição: Conector paralelo de 6-1/0awg (para distribuir cargas superiores a 220v).					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545	Nome de Contato:	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraujo@jlraujo.com.br

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA		R\$ 15,86		
Marca: MCI Fabricante: MCI Modelo: MCI Descrição: Conector paralelo de 6-1/0awg (para distribuir cargas superiores a 220v).					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59	Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 16/03/2023 08:30
Objeto: FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NAS RUAS E PRAÇAS, PARA ATENDER AS DEMANADAS DO MUNICÍPIO De SÃO FRANCISCO DO PARÁ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conector paralelo - Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Aplicação: Sistema Elétrico 230 Kv , Tipo Fixação: 3 Parafusos, Porcas E Arruelas , Conexão: Cabo A Cabo , Material Elemento Fixação: Aço Inoxidável , Característica Condutor: Cabo Alumínio Ou Cobre 456 - 524 Mm2	SRP: SIM
CatMat: 362412 - Material: Liga Alumínio Conexão: Cabo A Cabo Tipo Fixação: 3 Parafusos, Porcas E Arruelas Material Elemento Fixação: Aço Inoxidável Característica Condutor: Cabo Alumínio Ou Cobre 456 - 524 Mm2 Aplicação: Sistema Elétrico 230 Kv	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:980547
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/04/2023 12:13
	Homologação: 20/04/2023 08:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 9,72			
<p>Marca: INCESA Fabricante: INCESA Modelo: INCESA Descrição: CONECTOR PARALELO 70 MM</p>					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlrraraujo@jlrraraujo.com.br	
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,60			
<p>Marca: Alled Fabricante: Alled Modelo: CDP 70 Descrição: CONECTOR PARALELO, MATERIAL LIGA ALUMÍNIO, CONEXÃO CABO A CABO, TIPO FIXAÇÃO 3PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS, MATERIAL ELEMENTO FIXAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICA CONDUTOR CABO ALUMÍNIO OU COBRE 456- 524 MM2, APLICAÇÃO SISTEMAELÉTRICO 230 KV</p>					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R OLIVIA BATISTA ASSUNCAO, 314	Telefone: (62) 8485-4950	Email: augeluzmateriaiseletricos@gmail.com	
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 15,00			
<p>Marca: MCI Fabricante: MCI Modelo: MCI Descrição: CONECTOR PARALELO 70 MM</p>					
Endereço: ,					
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 18,44			
<p>Marca: INCESA Fabricante: INCESA Modelo: INCESA Descrição: Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Aplicação: Sistema Elétrico 230 Kv , Tipo Fixação: 3 Parafusos, Porcas E Arruelas , Conexão: Cabo A Cabo , Material Elemento Fixação: Aço Inoxidável , Característica Condutor: Cabo Alumínio Ou Cobre 456 - 524 Mm2</p>					
Estado: PA	Cidade: Bonito	Endereço: TV SAO PEDRO, SN	Telefone: (91) 8917-4643/ (0000) 0000-0000	Email: santamaria.agroservice@gmail.com	
13.005.544/0001-98	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,00			
<p>Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Aplicação: Sistema Elétrico 230 Kv , Tipo Fixação: 3 Parafusos, Porcas E Arruelas , Conexão: Cabo A Cabo , Material Elemento Fixação: Aço Inoxidável , Característica Condutor: Cabo Alumínio Ou Cobre 456 - 524 Mm2</p>					
Estado: PA	Cidade: Santa Maria do Pará	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 305	Telefone: (91) 3442-1428	Email: contato@nfxdobrasil.com	
33.786.842/0001-70	A A DE ARAUJO E CIA LTDA	R\$ 19,00			
<p>Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: UNIDADE Descrição: CONECTOR PARALELO 70 MM.</p>					
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R HILDEMAR MAIA, 3579	Telefone: (96) 8418-9230	Email: andersonalfaya@gmail.com	
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 19,21			
VENCEDOR					
<p>Marca: FERRARI Fabricante: FERRARI Modelo: GPAL Descrição: Conector paralelo - Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Aplicação: Sistema Elétrico 230 Kv , Tipo Fixação: 3 Parafusos, Porcas E Arruelas , Conexão: Cabo A Cabo , Material Elemento Fixação: Aço Inoxidável , Característica Condutor: Cabo Alumínio Ou Cobre 456 - 524 Mm2</p>					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV VILLE, 3353	Nome de Contato: Jeniffer	Telefone: (62) 8415-6721	Email: licitacaobaluzind@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.895.396/0001-40	ELETROMAIS ELETRICA AUTOMACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,21
Marca: Inteli Fabricante: Inteli Modelo: PARALELO 70MM Descrição: Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Aplicação: Sistema Elétrico 230 Kv , Tipo Fixação: 3 Parafusos, Porcas E Arruelas , Conexão: Cabo A Cabo , Material Elemento Fixação: Aço Inoxidável , Característica Condutor: Cabo Alumínio Ou Cobre 456 - 524 Mm2		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV TANCREDO NEVES, S/N
		Telefone: (91) 8404-9185
		Email: eletromaiseletrica@gmail.com

12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 19,21
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: CONECTOR PARALELO 70 MM		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185
		Nome de Contato: LARISSA
		Telefone: (91) 3721-1113
		Email: pravaluzlicitacao@gmail.com

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: CONIMEL Fabricante: CONIMEL Modelo: CONIMEL Descrição: CONECTOR PARALELO 70 MM		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
		Nome de Contato: ITALO FRANCIS
		Telefone: (31) 99064-8702
		Email: vendas4@eficilux.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal Aurilândia	Data: 22/08/2023 19:08
Objeto: Aquisição de Lâmpadas LED e Materiais Auxiliares, conforme descritos no anexo I do Edital, para Prefeitura Municipal de Aurilândia-GO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: CONECTOR PARALELO DE ALUMÍNIO 1 PARAFUSO. REFERÊNCIA DE MERCADO: INTELLI. - CONECTOR PARALELO DE ALUMÍNIO 1 PARAFUSO. REFERÊNCIA DE MERCADO: INTELLI.	SRP: NÃO
	Identificação: 251862
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.386.859/0001-90	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,30
VENCEDOR		
Marca: FERRARI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GPAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 33: Conector Paralelo - Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Tipo Fixação: Por 2 Parafusos, Com Porcas E Arruelas , Material Elemento Fixação: Aço Galvanizado , Característica Condutor: 2 Cabos 336,4 A E 397,5 Mcm

Preço Estimado: R\$ 31,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,48

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Conector Paralelo - Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Tipo Fixação: Por 2 Parafusos, Com Porcas E Arruelas , Material Elemento Fixação: Aço Galvanizado , Característica Condutor: 2 Cabos 336,4 A E 397,5 Mcm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material elétrico. PAG 67222.000542/2023-43. BANT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONECTOR PARALELO - CONECTOR PARALELO DE DOIS PARAFUSOS PARA CABO ALUMÍNIO – CATMAT 342948	SRP: SIM
CatMat: 358799 - Material: Liga Alumínio Classe Tensão: 440 V Tipo Fixação: Por Parafusos Característica Condutor: Alumínio/Cobre 1/0 Awg - 4/0 Awg	Identificação: NºPregão:462023 / UASG:120631
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,50
VENCEDOR		
Marca: BETEL Fabricante: BETEL Modelo: 81956 Descrição: CONECTOR PARALELO DE DOIS PARAFUSOS PARA CABO ALUMÍNIO – CATMAT 342948		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642
	Nome de Contato: ODECIA	Telefone: (41) 3666-6336
		Email: licitacao@mork.com.br

11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI	R\$ 36,64
Marca: conimel Fabricante: conimel Modelo: conector Descrição: CONECTOR PARALELO DE DOIS PARAFUSOS PARA CABO ALUMÍNIO – CATMAT 342948		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R LEANDRO BARRETO, 445
		Telefone: (81) 3257-7044

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS para Extensão de rede de Média Tensão para conexão das Usinas Fotovoltaicas do Campus Sede e do Campus de Cachoeira do Sul - UFSM,.

Descrição: Conector paralelo - Material: Liga Alumínio, Aplicação: Material Elétrico, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tipo Fixação: Por Porca E Arruela De Pressão, Material Elemento Fixação: Aço Carbono, Característica Condutor: 6-50mm²,

CatMat: 407401 - Material: Liga Alumínio | Tratamento Superficial: Galvanizado | Tipo Fixação: Por Porca E Arruela De Pressão | Material Elemento Fixação: Aço Carbono | Característica Condutor: 6-50mm² | Aplicação: Material Elétrico

Data: 05/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:153164

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2023 16:29

Homologação: 10/05/2023 17:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
10.376.365/0001-79	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	R\$ 55,00		
VENCEDOR				
Marca: INTELLI/INCESA				
Fabricante: INTELLI/INCESA				
Modelo: CONECTOR				
Descrição: Conector grampo paralelo em alumínio ou estrudado para dois parafusos para cabo de 6 a 50mm²				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Poços de Caldas	R UM, 699	(35) 3722-2717	ficapocos@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico e equipamentos para pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento da secretaria municipal de Infraestrutura deste município de castanhal/PA, por um período de 12 meses..

Descrição: Conector paralelo - Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo Fixação: Por Porca E Arruela De Pressão , Material Elemento Fixação: Aço Carbono , Característica Condutor: 6-50mm² , Aplicação: Material Elétrico

CatMat: 407401 - Material: Liga Alumínio | Tratamento Superficial: Galvanizado | Tipo Fixação: Por Porca E Arruela De Pressão | Material Elemento Fixação: Aço Carbono | Característica Condutor: 6-50mm² | Aplicação: Material Elétrico

Data: 17/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:980447

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2023 08:45

Homologação: 11/05/2023 10:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 27,81		
VENCEDOR				
Marca: INC				
Fabricante: INC				
Modelo: UND.				
Descrição: Conector paralelo de alumínio com parafuso, porca e arruela para cabos de 10 a 1/0 simples.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com

13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

R\$ 27,81

Marca: intelli

Fabricante: intelli

Modelo: intelli

Descrição: Conector paralelo de alumínio com parafuso, porca e arruela para cabos de 10 a 1/0 simples.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialspnchiado@gmail.com



Relatório gerado no dia 30/10/2023 10:35:43 (IP: 149.19.166.55)

Código Validação: MiEsO7sB7%2fch5qQPSfZkNQtUfdgn35SPalpmYyWb6QoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=MiEsO7sB7%2fch5qQPSfZkNQtUfdgn35SPalpmYyWb6QoqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 27,81
<p>Marca: CONIMEL Fabricante: CONIMEL Modelo: CONIMEL Descrição: Conector paralelo de alumínio com parafuso, porca e arruela para cabos de 10 a 1/0 simples.</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
Nome de Contato: ITALO FRANCIS		Telefone: (31) 99064-8702
Email: vendas4@eficilux.com.br		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 27,81
<p>Marca: CONIMEL Fabricante: CONIMEL Modelo: CONIMEL Descrição: Conector paralelo de alumínio com parafuso, porca e arruela para cabos de 10 a 1/0 simples.</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284
Nome de Contato: Larissa		Telefone: (31) 2568-6800
Email: paranaibaeletrica@gmail.com		
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 27,81
<p>Marca: INTELLI/MCI Fabricante: INTELLI/MCI Modelo: CONECTOR Descrição: Conector paralelo de alumínio com parafuso, porca e arruela para cabos de 10 a 1/0 simples</p>		
Estado: MG	Cidade: Poços de Caldas	Endereço: R LILIZA OTTONI, 100
Telefone: (35) 3697-0950		Email: administrativo@gmaf.com.br
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 27,81
<p>Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: GPAL Descrição: Conector paralelo de alumínio com parafuso, porca e arruela para cabos de 10 a 1/0 simples.</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV VILLE, 3353
Nome de Contato: Jeniffer		Telefone: (62) 8415-6721
Email: licitacaobaluzind@gmail.com		
27.479.602/0001-20	START - LOCACAO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 27,81
<p>Marca: INTELI Fabricante: INTELI Modelo: INTELI Descrição: Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo Fixação: Por Porca E Arruela De Pressão , Material Elemento Fixação: Aço Carbono , Característica Condutor: 6-50mm² , Aplicação: Material Elétrico</p>		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RAQUEL LEMOS, 1267
Telefone: (91) 8839-0726		Email: startlocacaoeservicos@gmail.com
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 27,81
<p>Marca: INTELI Fabricante: INTELI Modelo: INTELI Descrição: Conector paralelo de alumínio com parafuso, porca e arruela para cabos de 10 a 1/0 simples.</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373
Telefone: (31) 9932-1195		Email: dgamateriaiseletricos@gmail.com
33.584.641/0001-90	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 27,81
<p>Marca: BETEL Fabricante: BETEL Modelo: 10 A 1/0 Descrição: Conector paralelo de alumínio com parafuso, porca e arruela para cabos de 10 a 1/0 simples</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA MANOEL MAXIMO DOS SANTOS, 42
Telefone: (41) 3261-1159		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI		R\$ 27,81	
Marca: BRISALED Fabricante: BRISALED Modelo: brisaled Descrição: Conector paralelo de alumínio com parafuso, porca e arruela para cabos de 10 a 1/0 simples				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 42 SN 03, 102	Telefone: (91) 3235-3224	Email: vr3eirelieventos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 16/03/2023 08:30
Objeto: FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NAS RUAS E PRAÇAS, PARA ATENDER AS DEMANADAS DO MUNICÍPIO De SÃO FRANCISCO DO PARÁ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conector paralelo - Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Aplicação: Sistema Elétrico 230 Kv , Tipo Fixação: 3 Parafusos, Porcas E Arruelas , Conexão: Cabo A Cabo , Material Elemento Fixação: Aço Inoxidável , Característica Condutor: Cabo Alumínio Ou Cobre 456 - 524 Mm2	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:980547
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
CatMat: 362412 - Material: Liga Alumínio Conexão: Cabo A Cabo Tipo Fixação: 3 Parafusos, Porcas E Arruelas Material Elemento Fixação: Aço Inoxidável Característica Condutor: Cabo Alumínio Ou Cobre 456 - 524 Mm2 Aplicação: Sistema Elétrico 230 Kv	Adjudicação: 03/04/2023 12:13
	Homologação: 20/04/2023 08:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS		R\$ 9,72	
Marca: INCESA Fabricante: INCESA Modelo: INCESA Descrição: CONECTOR PARALELO 70 MM				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraraujo@jlraraujo.com.br

42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA		R\$ 11,60	
Marca: Alled Fabricante: Alled Modelo: CDP 70 Descrição: CONECTOR PARALELO, MATERIAL LIGA ALUMÍNIO, CONEXÃO CABO A CABO, TIPO FIXAÇÃO 3PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS, MATERIAL ELEMENTO FIXAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICA CONDUTOR CABO ALUMÍNIO OU COBRE 456- 524 MM2, APLICAÇÃO SISTEMAELÉTRICO 230 KV				
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R OLIVIA BATISTA ASSUNCAO, 314	Telefone: (62) 8485-4950	Email: augeluzmateriaselétricos@gmail.com

45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO		R\$ 15,00	
Marca: MCI Fabricante: MCI Modelo: MCI Descrição: CONECTOR PARALELO 70 MM				
Endereço:				
,				

46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA		R\$ 18,44	
Marca: INCESA Fabricante: INCESA Modelo: INCESA Descrição: Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Aplicação: Sistema Elétrico 230 Kv , Tipo Fixação: 3 Parafusos, Porcas E Arruelas , Conexão: Cabo A Cabo , Material Elemento Fixação: Aço Inoxidável , Característica Condutor: Cabo Alumínio Ou Cobre 456 - 524 Mm2				
Estado: PA	Cidade: Bonito	Endereço: TV SAO PEDRO, SN	Telefone: (91) 8917-4643/ (0000) 0000-0000	Email: santamaria.agroservice@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.005.544/0001-98	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,00
<p> Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Aplicação: Sistema Elétrico 230 Kv , Tipo Fixação: 3 Parafusos, Porcas E Arruelas , Conexão: Cabo A Cabo , Material Elemento Fixação: Aço Inoxidável , Característica Condutor: Cabo Alumínio Ou Cobre 456 - 524 Mm2 </p>		
Estado: PA	Cidade: Santa Maria do Pará	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 305
Telefone: (91) 3442-1428	Email: contato@nfxdobrasil.com	
33.786.842/0001-70	A A DE ARAUJO E CIA LTDA	R\$ 19,00
<p> Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: UNIDADE Descrição: CONECTOR PARALELO 70 MM. </p>		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R HILDEMAR MAIA, 3579
Telefone: (96) 8418-9230	Email: andersonalfaya@gmail.com	
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 19,21
VENCEDOR		
<p> Marca: FERRARI Fabricante: FERRARI Modelo: GPAL Descrição: Conector paralelo - Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Aplicação: Sistema Elétrico 230 Kv , Tipo Fixação: 3 Parafusos, Porcas E Arruelas , Conexão: Cabo A Cabo , Material Elemento Fixação: Aço Inoxidável , Característica Condutor: Cabo Alumínio Ou Cobre 456 - 524 Mm2 </p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV VILLE, 3353
Nome de Contato: Jeniffer	Telefone: (62) 8415-6721	Email: licitacaobaluzind@gmail.com
24.895.396/0001-40	ELETROMAIS ELETRICA AUTOMACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,21
<p> Marca: Inteli Fabricante: Inteli Modelo: PARALELO 70MM Descrição: Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Aplicação: Sistema Elétrico 230 Kv , Tipo Fixação: 3 Parafusos, Porcas E Arruelas , Conexão: Cabo A Cabo , Material Elemento Fixação: Aço Inoxidável , Característica Condutor: Cabo Alumínio Ou Cobre 456 - 524 Mm2 </p>		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV TANCREDO NEVES, S/N
Telefone: (91) 8404-9185	Email: eletromaiseletrica@gmail.com	
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 19,21
<p> Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: CONECTOR PARALELO 70 MM </p>		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185
Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3721-1113	Email: pravaluzlicitacao@gmail.com
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00
<p> Marca: CONIMEL Fabricante: CONIMEL Modelo: CONIMEL Descrição: CONECTOR PARALELO 70 MM </p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br



Item 34: Conector Elétrico - Conector Elétrico Características Adicionais: Principal 10 A 95Mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50Mm2 A , Tipo: Ipc 04 , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão

Preço Estimado: R\$ 22,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Conector Elétrico - Conector Elétrico Características Adicionais: Principal 10 A 95Mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50Mm2 A , Tipo: Ipc 04 , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 14/07/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 61/2022 - Aquisição de materiais elétricos para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conector elétrico - Aplicação: Manutenção Elétrica, Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Características Adicionais: Principal 95-150mm², Derivação 25-150mm,	SRP: SIM
CatMat: 458405 - CONECTOR ELÉTRICO	Identificação: NºPregão:612022 / UASG:153103
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 251
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
18.096.150/0001-06	WM TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 22,98			
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PARA CABO MULTIPLEXADO, P- 25/120, D-4/120MM² Indicação: Projetado em conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão até 1.000V, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre com isolamento em XLPE/PE e ou PVC. Isolações sem cobertura.					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R TRAJANO MURTA, 3309	Nome de Contato: Waldecir Dantas	Telefone: (84) 3011-6739	Email: wmterceirizacao@mail.com
44.680.852/0001-42	MEGALUX MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 23,00			
Marca: INTELI Fabricante: INTELI Modelo: - Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PARA CABO MULTIPLEXADO, P- 25/120, D-4/120MM² Indicação: Projetado em conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão até 1.000V, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre com isolamento em XLPE/PE e ou PVC. Isolações sem cobertura. CATMAT: 458405. CATMAT/CATSER:458405 INTELI UNIDADE 251 R\$ 23,00 R\$ 5.773,00					
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: RUA PILOTO PEREIRA TIM, 2756	Telefone: (84) 9484-1000	Email: megaluxrn@hotmail.com	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 23,53			
VENCEDOR Marca: MCI Fabricante: MCI Modelo: MCI Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PARA CABO MULTIPLEXADO, P- 25/120, D-4/120MM² Indicação: Projetado em conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão até 1.000V, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre com isolamento em XLPE/PE e ou PVC. Isolações sem cobertura. CATMAT: 458405. CATMAT/CATSER:458405					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59	Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 23,53			
Marca: CONIMEL Fabricante: CONIMEL Modelo: CONIMEL Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PARA CABO MULTIPLEXADO, P- 25/120, D-4/120MM²					
Endereço:					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 23,53
<p>Marca: CONIMEL Fabricante: CONIMEL Modelo: CONIMEL Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PARA CABO MULTIPLEXADO, P- 25/120, D-4/120MM² Indicação: Projetado em conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão até 1.000V, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre com isolamento em XLPE/PE e ou PVC. Isolações sem cobertura. CATMAT: 458405.</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183
	Nome de Contato: DIOGO	Telefone: (31) 2515-5066
	Email: volteletrica1@gmail.com	
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	R\$ 23,53
<p>Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PARA CABO MULTIPLEXADO, P- 25/120, D-4/120MM² Indicação: Projetado em conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão até 1.000V, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre com isolamento em XLPE/PE e ou PVC. Isolações sem cobertura. CATMAT: 458405.</p>		
Endereço:		
,		
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 42,00
<p>Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo: CONFORME Descrição: Aplicação: Manutenção Elétrica, Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Características Adicionais: Principal 95-150mm², Derivação 25-150mm,</p>		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV BERNARDO VIEIRA, 813
	Telefone: (84) 8852-3714	Email: gerenciazaco@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	Data: 26/06/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:154618 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/06/2023 10:06 Homologação: 10/07/2023 11:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição, por demanda, de materiais elétricos para o Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: Conector elétrico - Conector Elétrico Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A , Tipo: lpc 04 , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão	
CatMat: 372873 - Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A Tipo: lpc 04 Tipo Construtivo: Perfurante Isolado Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 6,55
<p>Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector parafuso split bolt - 10mm.</p>		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
	Email: comerciaisponchiado@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI		R\$ 19,65		
VENCEDOR					
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector Elétrico Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A , Tipo: Ipc 04 , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediana	(62) 3088-5284	eletricidadego@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 26/06/2023 09:00
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:154618
Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	Lote/Item: /66
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição, por demanda, de materiais elétricos para o Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Ata: Link Ata
Descrição: Conector elétrico - Conector Elétrico Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A , Tipo: Ipc 04 , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão	Adjudicação: 30/06/2023 10:06
CatMat: 372873 - Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A Tipo: Ipc 04 Tipo Construtivo: Perfurante Isolado Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão	Homologação: 10/07/2023 11:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI		R\$ 10,85		
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector parafuso split bolt - 16mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI		R\$ 32,55		
VENCEDOR					
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector Elétrico Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A , Tipo: Ipc 04 , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediana	(62) 3088-5284	eletricidadego@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Data: 26/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:154618

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 10:06

Homologação: 10/07/2023 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição, por demanda, de materiais elétricos para o Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Conector elétrico** - Conector Elétrico Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A , Tipo: Ipc 04 , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão

CatMat: 372873 - Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A | Tipo: Ipc 04 | Tipo Construtivo: Perfurante Isolado | Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 13,12			
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector parafuso split bolt - 25mm.					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialspochiado@gmail.com
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 39,36			
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector Elétrico Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A , Tipo: Ipc 04 , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV DOS PIRINEUS, 437	Nome de Contato: Lediana	Telefone: (62) 3088-5284	Email: eletricacidadego@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Data: 26/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:154618

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 10:06

Homologação: 10/07/2023 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição, por demanda, de materiais elétricos para o Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Conector elétrico** - Conector Elétrico Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A , Tipo: Ipc 04 , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão

CatMat: 372873 - Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A | Tipo: Ipc 04 | Tipo Construtivo: Perfurante Isolado | Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI					R\$ 12,33
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector parafuso split bolt - 35mm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com	
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI					R\$ 36,99
VENCEDOR						
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: Conector Elétrico Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A , Tipo: Ipc 04 , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediana	(62) 3088-5284	eletricacidadego@gmail.com	

Item 35: Fio/Cordao Cobre Torcido 2 X 2,50Mm2, Tipo Plastiflex Pirelli Ou Equiv - Cordao De Cobre, Flexivel, Torcido, Classe 4 Ou 5, Isolacao Em Pvc/D, 300 V, 2 Condutores De 2 X 2,50MM

Preço Estimado: R\$ 5,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros	Fio/Cordao Cobre Torcido 2 X 2,50Mm2, Tipo Plastiflex Pirelli Ou Equiv - Cordao De Cobre, Flexivel, Torcido, Classe 4 Ou 5, Isolacao Em Pvc/D, 300 V, 2 Condutores De 2 X 2,50MM	

Preço PMS 1: R\$ 5,44

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código 00011891

Insumo 1:

Código

Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2

Mês/Ano: 01/02/2023 00:00:00

UF: PA

Unidade M

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 5,44

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código 00011891

Insumo 1:

Código

Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2

Mês/Ano: 01/02/2023 00:00:00

UF: PA

Unidade M

Medida:



Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3:

R\$ 5,49

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código 00011891

Insumo 1:

Código

Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2

Mês/Ano: 01/03/2023 00:00:00

UF: PA

Unidade M

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 4:

R\$ 5,49

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código 00011891

Insumo 1:

Código

Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2

Mês/Ano: 01/03/2023 00:00:00

UF: PA

Unidade M

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Item 36: Fio/Cordao Cobre Torcido 2 X 4Mm2, Tipo Plastiflex Pirelli Ou Equiv - Cordao De Cobre, Flexivel, Torcido, Classe 4 Ou 5, Isolacao Em Pvc/D, 300 V, 2 Condutores De 2 X 4MM

Preço Estimado: R\$ 8,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Fio/Cordao Cobre Torcido 2 X 4Mm2, Tipo Plastiflex Pirelli Ou Equiv - Cordao De Cobre, Flexivel, Torcido, Classe 4 Ou 5, Isolacao Em Pvc/D, 300 V, 2 Condutores De 2 X 4MM	

Preço Sinapi 1

R\$ 8,92

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00011892

Descrição: CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL,
TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO
EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 4
MM2

Mês/Ano: 11/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 8,92

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Código Produto: 00011892

Descrição: CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL,
TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO
EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 4
MM2

Mês/Ano: 11/2022

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 8,92

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00011892

Descrição: CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL,
TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO
EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 4
MM2

Mês/Ano: 01/2023

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 4

R\$ 8,97

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00011892

Descrição: CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL,
TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO
EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 4
MM2

Mês/Ano: 03/2023

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 5

R\$ 8,67

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00011892

Descrição: CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL,
TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO
EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 4
MM2

Mês/Ano: 08/2023

UF: AL

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 6

R\$ 7,18

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Código Produto: 00011892

Descrição: CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL,
TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO
EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 4
MM2

Mês/Ano: 08/2023

UF: MG

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 7

R\$ 8,74

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00011892

Descrição: CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL,
TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO
EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 4
MM2

Mês/Ano: 08/2023

UF: PA

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 8

R\$ 8,39

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00011892

Descrição: CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL,
TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO
EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 4
MM2

Mês/Ano: 08/2023

UF: RO

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 9

R\$ 7,46

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00011892

Descrição: CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL,
TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO
EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 4
MM2

Mês/Ano: 08/2023

UF: SC

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim



Item 37: Fita Isolante - Fita Isolante - Descrição: Fita Plastica Isolante P/Condutores Baixa Tensao; Dimensoes: 19Mm X 20 M - Isolacao 750 Volts, Temperatura 80°; Cor: Preta;

Preço Estimado: R\$ 14,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,69

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fita Isolante - Fita Isolante - Descrição: Fita Plastica Isolante P/Condutores Baixa Tensao; Dimensoes: 19Mm X 20 M - Isolacao 750 Volts, Temperatura 80°; Cor: Preta;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data: 06/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL ELÉTRICO, com diversas especificações para atender as necessidades do 1º CRS/SESPA E AS UNIDADES DE ABRANGÊNCIAS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita Isolante Elétrica Adesiva - Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama , Largura Nominal: 19 MM, Comprimento Nominal: 20 M, Cor: Preta	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:926006
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Rolo 10 M
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 7,70
Marca: LUKMA Fabricante: LUKMA Modelo: LUKMA Descrição: FITA ISOLANTE EM PVC, ANTICHAMA 19 MM X 20M		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185
	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3721-1113
		Email: pravaluzlicitacao@gmail.com
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 10,50
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: FITA ISOLANTE EM PVC Descrição: FITA ISOLANTE EM PVC, ANTICHAMA 19 MM X 20M		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD ARTUR BERNARDES, 5
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (91) 3258-6292
		Email: rcl.comercial@hotmail.com
46.210.679/0001-44	FONTELUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 14,64
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL Descrição: FITA ISOLANTE IMPERIAL SLIM 18MMX20M - 3M		
Endereço: ,		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 15,00
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: FITA ISOLANTE EM PVC, ANTICHAMA 19 MM X 20M		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183
	Nome de Contato: DIOGO	Telefone: (31) 2515-5066
		Email: volteletrica1@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.471.392/0001-80	H. A CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 21,00
<p> Marca: ADELBRAS ELETRICA Fabricante: ADELBRAS ELETRICA Modelo: ADELBRAS ELETRICA Descrição: FITA ISOLANTE EM PVC, ANTICHAMA 19mm X 20M </p>		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: RUA ZURI ROBERTO DA SILVA, 157
		Telefone: (51) 9899-7242
		Email: megsolucoescontabeis@gmail.com
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 21,50
<p> Marca: ISOLOFORTE Fabricante: ISOLOFORTE Modelo: ISOLOFORTE Descrição: FITA ISOLANTE EM PVC, ANTICHAMA 19 MM X 20M </p>		
Endereço: ,		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 22,42
<p> Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: FIO205 Descrição: FITA ISOLANTE EM PVC, ANTICHAMA 19 MM X 20M </p>		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642
		Nome de Contato: ODECIA
		Telefone: (41) 3666-6336
		Email: licitacao@mork.com.br
34.164.473/0001-46	FF GRANSOLAR ENGENHARIA LTDA	R\$ 25,10
<p> Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: 19X20MM Descrição: Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama , Largura Nominal: 19 MM, Comprimento Nominal: 20 M, Cor: Preta </p>		
Endereço: ,		
39.806.425/0001-28	MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,12
<p> Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: FITA ISOLANTE EM PVC, ANTICHAMA 19 MM X 20M </p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA OITO DE SETEMBRO, 90
		Nome de Contato: RENAN
		Telefone: (91) 8285-9029
		Email: mitra01.cs@gmail.com
03.746.111/0001-30	VALETTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
<p> Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama , Largura Nominal: 19 MM, Comprimento Nominal: 20 M, Cor: Preta </p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV JOAO PAULO II, 633
		Telefone: (91) 3236-3238
		Email: valletel@valletel.com.br
23.724.296/0001-99	J & L DISTRICOM LTDA	R\$ 44,00
<p> Marca: SCOTCH Fabricante: SCOTCH Modelo: SCOTCH Descrição: FITA ISOLANTE EM PVC, ANTICHAMA 19 MM X 20M </p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV SENADOR LEMOS, 2349
		Telefone: (91) 8138-0641
		Email: leonardorepresentante@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI		R\$ 50,00		
VENCEDOR					
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: FITA ISOLANTE EM PVC, ANTICHAMA 19 MM X 20M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com

42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA		R\$ 10.000,00		
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo: BRASFORT Descrição: FITA ISOLANTE EM PVC, ANTICHAMA 19 MM X 20M					
Endereço:					
.					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data:	21/08/2023 08:00
Objeto:	Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais Hidráulicos e Elétricos objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fita isolante elétrica - Cor: Preta, Comprimento: 20 M, Largura: 19 MM,	Identificação:	NºPregão:372023 / UASG:980543
CatMat:	321184 - Cor: Preta Comprimento: 20 M Largura: 19 MM	Lote/Item:	2/248
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS		R\$ 16,41		
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: FITA ISOLANTE 19MM X 20MTS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlrraraujo@jlrraraujo.com.br	

33.485.098/0001-73	L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA		R\$ 16,41		
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: FITA ISOLANTE 19MM X 20MTS Descrição: FITA ISOLANTE 19MM X 20MTS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Vigia	TRAVESSA VILHENA ALVES, 453	(91) 9328-2196	luispaulo558@gmail.com	

12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI		R\$ 16,41		
VENCEDOR					
Marca: LUKMA Fabricante: LUKMA Modelo: LUKMA Descrição: FITA ISOLANTE 19MM X 20MTS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA					R\$ 20,00
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL Descrição: FITA ISOLANTE 19MM X 20MTS						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59	Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 21/08/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais Hidráulicos e Elétricos objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita isolante elétrica - Material Básico: Filme Pvc C/ Adesivo, Cor: Azul, Características Adicionais: Anti-Chama, Temperatura Máxima Operação: -70 °C, Largura Nominal: 19 MM, Comprimento Nominal: 20 M, Aplicação: Instalações Elétricas,	Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:980543
	Lote/Item: 2/251
	Ata: Link Ata
CatMat: 425180 - Material Básico: Filme Pvc C/ Adesivo Cor: Azul Características Adicionais: Anti-Chama Temperatura Máxima Operação: -70 °C Largura Nominal: 19 MM Comprimento Nominal: 20 M Aplicação: Instalações Elétricas	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA					R\$ 20,00
Marca: DC Fabricante: DC Modelo: DC Descrição: FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19X20M						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59	Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702	Email: vendas4@eficilux.com.br	

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS					R\$ 28,62
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19X20M						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraujo@jlraujo.com.br	

12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI					R\$ 28,62
VENCEDOR						
Marca: LUKMA Fabricante: LUKMA Modelo: LUKMA Descrição: FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19X20M						
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3721-1113	Email: pravaluzlicitacao@gmail.com	

33.485.098/0001-73	L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA					R\$ 28,62
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19X20M Descrição: FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19X20M						
Estado: PA	Cidade: Vigia	Endereço: TRAVESSA VILHENA ALVES, 453	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 9328-2196	Email: luispaulo558@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 21/08/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais Hidráulicos e Elétricos objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita isolante elétrica adesiva - Material Dorso: Borracha De Etileno-Propileno, Tipo Adesivo: Auto Fusão, Temperatura Máxima Operação: 90° °C, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,76 MM, Comprimento Nominal: 10 M, Cor: Preta, Normas Técnicas: Astm-D-4388, Resistência À Tensão: 69 KV, Aplicação: Qualquer Superfície,	Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:980543
	Lote/Item: 2/252
	Ata: Link Ata
CatMat: 483487 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
83.913.665/0001-13		J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS				R\$ 5,74
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: FITA ISOLANTE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraraujo@jlraraujo.com.br		
12.046.768/0001-85		PRAVALUZ COMERCIO EIRELI				R\$ 5,74
VENCEDOR						
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: FITA ISOLANTE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com	
33.485.098/0001-73		L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA				R\$ 5,74
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: FITA ISOLANTE. Descrição: FITA ISOLANTE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Vigia	TRAVESSA VILHENA ALVES, 453	(91) 9328-2196	luispaulo558@gmail.com		
26.503.796/0001-99		EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA				R\$ 20,00
Marca: DC Fabricante: DC Modelo: DC Descrição: FITA ISOLANTE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Silveira Martins

Setor de Compras

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS

Descrição: FITA ISOLANTE ROLO 20 METROS DE COMPRIMENTO, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,18 MM, COR PRETA, BASE DE PVC, ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA, NÃO PROPAGANTE A CHAMA, PARA USO DE ISOLAMENTO DE CABOS E FIOS ELÉTRICOS DE BAIXA TENSÃO, PROTEÇÃO DE EMENDAS, TER - FITA ISOLANTE ROLO 20 METROS DE COMPRIMENTO, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,18 MM, COR PRETA, BASE DE PVC, ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA, NÃO PROPAGANTE A CHAMA, PARA USO DE ISOLAMENTO DE CABOS E FIOS ELÉTRICOS DE BAIXA TENSÃO, PROTEÇÃO DE EMENDAS, TERMINAÇÕES DE CABOS DE POTENCIA, REVESTIMENTO EM GERAL. ABNT NBR NM 60454-3-1:2007.

Data: 19/04/2023 11:36

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233244

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,99			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV VILLE, 3353	Jeniffer	(62) 8415-6721	licitacaobaluzind@gmail.com
30.981.793/0001-38	R. ADAM NUNES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 8,00			
VENCEDOR					
Marca: Decorlux Fabricante: Decorlux Modelo: Decorlux Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ANTONIO ANGELO CARRARO, 35	(51) 9862-6900	renan.adam.nunes@gmail.com	
24.913.475/0001-37	HENRIQUE LUIS LERMEN	R\$ 8,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	São Pedro da Serra	AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1572	(51) 9652-2945	henrique.lermen@gmail.com	
06.110.874/0001-88	IT ASSUNCAO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 8,50			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R TIROS, 10	(31) 9118-5452	giroflashcomercial@gmail.com	
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,75			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Espumoso	AV ANGELO MACALOS, 309 -	(54) 3383-2388	instalart.espumoso@hotmail.com	
47.676.298/0001-18	47.676.298 Eli Jose Venturini Vidal	R\$ 8,75			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 8,76
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: .</p>		
50.213.122/0001-34	LAM CASTLE COMERCIAL	R\$ 8,76
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: .</p>		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,76
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: RUA R 5, 105 Telefone: (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000 Email: adm.goiasled@gmail.com</p>		
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 8,76
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: AV VICENTE MONTEGGIA, 975 Telefone: (51) 3221-6422 Email: ledsul@ledsul.ind.br</p>		
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 8,76
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: MG Cidade: Poços de Caldas Endereço: R LILIZA OTTONI, 100 Telefone: (35) 3697-0950 Email: administrativo@gmaf.com.br</p>		
22.850.731/0001-69	BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 8,76
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: AVENIDA JOSE OSCAR SALAZAR, 1375 Nome de Contato: Alisson Telefone: (54) 3522-8888 Email: milton_boroski@hotmail.com</p>		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,76
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373 Telefone: (31) 9932-1195 Email: dgamateriaiseletricos@gmail.com</p>		
28.691.732/0001-94	ENERGE COMERCIO, SERVICOS E TECNOLOGIA ELETRICA LTDA	R\$ 8,76
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RS Cidade: Caxias do Sul Endereço: EST DO IMIGRANTE, 3805 Nome de Contato: Eliseu Telefone: (54) 3205-1555 Email: contato@energe.srv.br</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
41.256.511/0001-56	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 8,76		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Campos Novos	ROD BR 470 KM 315, SN	LUANA	(54) 9623-3782	britasul.fc@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA	Data: 31/01/2023 14:30
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material de construção para a Secretaria Municipal de Educação do município de Tuntum/MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FITA ISOLANTE BAIXA TENSÃO 20M - FITA ISOLANTE BAIXA TENSÃO 20M	SRP: SIM
	Identificação: 55870
	Lote/Item: 40/40
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
10.395.029/0001-73	CHICA RICA COMERCIO & SERVICOS EIRELI		R\$ 11,75		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 11,75		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Paço do Lumiar	R OITO, 28	(98) 8458-0271	kiriaraipo@hotmail.com	

44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA		R\$ 11,75		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Barra do Corda	AV REGINALDO GOMES DE SOUSA, 891	(99) 8450-0320	pauloricardocn19@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA

Data: 24/11/2022 00:00

Objeto: Aquisicao de materiais natalinos, eletricos e estruturas metalicas, destinados para realizacao do Projeto Natal de Luz - 2022, a ser realizado na Praca Sao Francisco de Assis, em atendimento a Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Cultura deste Munic

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: FITA ISOLANTE - DE PLASTICO, PARA BAIXA TENSAO,MEDINDO (18MM X 20 M), NA COR AZUL - FITA ISOLANTE - DE PLASTICO, PARA BAIXA TENSAO,MEDINDO (18MM X 20 M), NA COR AZUL

Identificação: 510140-5-074-2022

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.823.950/0001-35	ENERGY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Aripuanã	R MISSIONARIO PAULO LEIVAS MACALAO, SN
		Telefone:
		(66) 8448-9549
		Email:
		energyinstaladora@hotmail.com

Item 38: Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Características Adicionais: Alta Tensão

Preço Estimado: R\$ 18,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Características Adicionais: Alta Tensão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

15ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de Material de Expediente em favor da 15ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada..

Descrição: Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Comprimento: 10 M, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Alta Tensão

CatMat: 314663 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA

Data: 15/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:160230

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Rolo 20,00 M

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 6,03
Marca: LUKMA		
Fabricante: LUKMA		
Modelo: FITA ISOLANTE 19MM X 20M PRETA		
Descrição: Fita isolante; Dimensões do produto: 18 mm x 20 m (Largura x Comprimento); Material: Vinil; Apresentação: Rolo de 30 metros. Características adicionais: retardador de chamas, alongamento na ruptura em 250%, suporta os interperies na faixa de 0°C à 105°C. Aplicação baixa voltagem. Marca de referência: Tigre ou outra de qualidade igual ou superior		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349
		Nome de Contato:
		FABIO/NEURI
		Telefone:
		(11) 3567-5022
		Email:
		multilite@multilite.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.500.314/0001-80 *VENCEDOR*	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 12,56
Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo: 18X20 Descrição: "Fita isolante; Dimensões do produto: 18 mm x 20 m (Largura x Comprimento); Material: Vinil; Apresentação: Rolo de 30 metros. Características adicionais: retardador de chamas, alongamento na ruptura em 250%, suporta os interpéries na faixa de 0°C à 105°C. Aplicação baixa voltagem. Marca de referência: Tigre ou outra de qualidade igual ou superior"		
Endereço: AV PIO XII, 645	Telefone: (31) 9823-7095/ (31) 3351-2251	Email: assistecom@terra.com.br

46.983.819/0001-17	ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153	R\$ 30,00
Marca: Sibratec Fabricante: Sibratec Modelo: Isolante Descrição: Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Comprimento: 10 M, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Alta Tensão		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ROCHA PITA, 92
	Telefone: (24) 3363-1569	Email: fazvenda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 16/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição Grupos Semafóricos, Colunas e Braços de Aço, Controladores de Tráfego e Materiais Elétricos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita isolante elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Alta Tensão,	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:925387
	Lote/Item: 3/31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/04/2023 08:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 15,93
Marca: LUKMA Fabricante: LUKMA Modelo: LUKMA Descrição: Fita Isolante de alta fusão tipo 3M de 19mm x 10mm		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185
	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3721-1113
		Email: pravaluzlicitacao@gmail.com
80.590.045/0001-00	DATAPROM EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA INDUSTRIALLTDA	R\$ 15,93
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Comprimento: 10 M, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Alta Tensão,		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R TENENTE FRANCISCO FERREIRA DE SOUZA, 470
	Nome de Contato: HENRIQUE	Telefone: (41) 3014-1300
		Email: vendas@dataprom.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
23.806.552/0001-97	NEWTESC TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI		R\$ 15,93		
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Fita Isolante de alta fusão tipo 3M de 19mm x 10mm.					
Estado: SP	Cidade: Santana de Parnaíba	Endereço: EST ROSA SCARPA, 41	Telefone: (11) 2774-3362/ (11) 2574-6916	Email: financeiro@newtesc.com.br	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS		R\$ 31,86		
Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo: NORTON Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO TIPO 3M DE 19MM X 10MM					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraujo@jlraujo.com.br	
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 62,70		
VENCEDOR					
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Fita Isolante de alta fusão tipo 3M de 19mm x 10mm					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 01	Nome de Contato: PAULO NEVES	Telefone: (91) 9995-0592	Email: pedronevesservicos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 16/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição Grupos Semafóricos, Colunas e Braços de Aço, Controladores de Tráfego e Materiais Elétricos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita isolante elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Alta Tensão,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:925387
	Lote/Item: 3/32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/04/2023 08:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
80.590.045/0001-00	DATAPROM EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA INDUSTRIALLTDA		R\$ 8,98		
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Comprimento: 10 M, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Alta Tensão,					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R TENENTE FRANCISCO FERREIRA DE SOUZA, 470	Nome de Contato: HENRIQUE	Telefone: (41) 3014-1300	Email: vendas@dataprom.com
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI		R\$ 8,98		
Marca: LUKMA Fabricante: LUKMA Modelo: LUKMA Descrição: Fita Isolante de baixa tensão tipo 3M de 18mm x 20mm					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3721-1113	Email: pravaluzlicitacao@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.806.552/0001-97	NEWTESC TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,98
<p>Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Fita Isolante de baixa tensão tipo 3M de 18mm x 20mm.</p>		
Estado: SP	Cidade: Santana de Parnaíba	Endereço: EST ROSA SCARPA, 41
	Telefone: (11) 2774-3362/ (11) 2574-6916	Email: financeiro@newtesc.com.br
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,74
VENCEDOR		
<p>Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Fita Isolante de baixa tensão tipo 3M de 18mm x 20mm</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 01
	Nome de Contato: PAULO NEVES	Telefone: (91) 9995-0592
		Email: pedronevesservicos@gmail.com
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 17,96
<p>Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: DECORLUX Descrição: FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO TIPO 3M DE 18MM X 20MM</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545
	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraujo@jlraujo.com.br

Item 39: Haste Aterramento - Haste Aterramento Material: Cobre , Revestimento: Camada Cobre 95% De Pureza S/Traços Zinco E Com Es , Comprimento: 2.400 Mm, Diâmetro: 10 Mm, Acessórios: Conector P/Haste E Eletroduto De 1/2"

Preço Estimado: R\$ 131,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 131,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,61

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Haste Aterramento - Haste Aterramento Material: Cobre , Revestimento: Camada Cobre 95% De Pureza S/Traços Zinco E Com Es , Comprimento: 2.400 Mm, Diâmetro: 10 Mm, Acessórios: Conector P/Haste E Eletroduto De 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 193,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 21/08/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais Hidráulicos e Elétricos objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Haste aterramento - Material: Aço Cobreado, Comprimento: 2.400 MM, Diâmetro: 1/2 POL,	SRP: SIM
CatMat: 432013 - HASTE ATERRAMENTO	Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:980543
	Lote/Item: 2/254
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 90,99
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: HASTE TERRA 1/2 2,4MT		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545
	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlrraraujo@jlrraraujo.com.br
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 90,99
VENCEDOR		
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: HASTE TERRA 1/2 2,4MT		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185
	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3721-1113
		Email: pravaluzlicitacao@gmail.com
33.485.098/0001-73	L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 91,00
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: HASTE TERRA 1/2 2,4MT Descrição: HASTE TERRA 1/2 2,4MT		
Estado: PA	Cidade: Vígia	Endereço: TRAVESSA VILHENA ALVES, 453
	Telefone: (91) 9328-2196	Email: luispaulo558@gmail.com
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 500,00
Marca: EV Fabricante: EV Modelo: EV Descrição: HASTE TERRA 1/2 2,4MT		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
	Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702
		Email: vendas4@eficilux.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 27/07/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e mangueira para uso na manutenção das Unidades de Saúde e atividades do Centro de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Haste aterramento - Haste Aterramento Material: Aço Cobreado , Comprimento: 2.400 MM, Diâmetro: 1/2 PO	SRP: NÃO
CatMat: 432013 - HASTE ATERRAMENTO	Identificação: NºPregão:2302023 / UASG:984675
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 86,43
Marca: TORSIÇÃO Fabricante: TORSIÇÃO Modelo: COM CONECTOR Descrição: HASTE ATERRAMENTO		
Estado: MG	Cidade: Arcos	Endereço: R NOVO HORIZONTE, 500
	Nome de Contato: AFRANIO	Telefone: (37) 3351-3043
		Email: esteioarcos@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668		R\$ 100,00		
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: HASTE TERRA Descrição: HASTE PARA ATERRAMENTO COBREADA COM CONECTOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Divinópolis	R JOAO SEVERINO DE AZEVEDO, 2431	(37) 3301-7988	leonardoletro@hotmail.com	

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI		R\$ 250,00		
VENCEDOR					
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: HASTE PARA ATERRAMENTO COBREADA COM CONECTOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialspnchiado@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 92,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva
 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Data: 13/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160081

Lote/Item: /357

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Objeto: Eventual Aquisição de material de manutenção de bens imóveis/ instalações (Sl.24), aquisição de material elétrico eletrônico (Sl.26), material de proteção e segurança (Sl.28), e ferramentas (Sl. 42), destinados a atender as demandas administrativas e serão empregadas diretamente nas diversas repartições do 23º Esqd C Sl.

Descrição: Haste aterramento - Haste Aterramento Material: Aço Cobreado , Comprimento: 2.400 MM, Diâmetro: 1/2 PO

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 432013 - HASTE ATERRAMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL		R\$ 92,20		
VENCEDOR					
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: MATERIAL ELÉTRICO - HASTE PARA ATERRAMENTO, 1/2 POL X 2,40 METROS, MATERIAL AÇO CARBONO, REVESTIMENTO COBRE, BARRA 2,40 METROS, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	RUA MAGALHAES BARATA, 148	ANTONIO	(94) 98160-6905	aeoduarte2016@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 95,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CONSTRUÇÃO CIVIL), destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do município de São Francisco do Pará - PA..
Descrição: Haste aterramento - Haste Aterramento Material: Aço Cobreado , Comprimento: 2.400 MM, Diâmetro: 1/2 PO
CatMat: 432013 - HASTE ATERRAMENTO

Data: 30/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:980547
Lote/Item: /163
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/04/2023 15:12
Homologação: 17/05/2023 14:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 48
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
83.913.665/0001-13		J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS			R\$ 73,90
VENCEDOR					
Marca: OLIVO					
Fabricante: OLIVO					
Modelo: OLIVO					
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO , DN 1/2" X 3000MM, EM ACO REVESTIDO COM UMA CAMADA DE COBRE ELETROLÍTICO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraujo@jlraujo.com.br	
13.005.544/0001-98		NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI			R\$ 106,00
Marca: INTELLI					
Fabricante: INTELLI					
Modelo: INTELLI					
Descrição: Haste Aterramento Material: Aço Cobreado , Comprimento: 2.400 MM, Diâmetro: 1/2 PO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santa Maria do Pará	AV BERNARDO SAYAO, 305	(91) 3442-1428	contato@nfxdobrasil.com	
12.046.768/0001-85		PRAVALUZ COMERCIO EIRELI			R\$ 106,60
Marca: INTELLI					
Fabricante: INTELLI					
Modelo: INTELLI					
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO, DN 1/2" X 3000MM, EM ACO REVESTIDO COM UMA CAMADA DE COBRE ELETROLÍTICO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com

Item 40: Haste Aterramento - Haste Aterramento, Material Cobre, Tipo Cilíndrica, Revestimento Cobre, Comprimento 2.400 Mm, Diâmetro 5/8 Pol, Características Adicionais Camada Cobreada Mínima 0,25 Mm

Preço Estimado: R\$ 98,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 98,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,36

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Haste Aterramento - Haste Aterramento, Material Cobre, Tipo Cilíndrica, Revestimento Cobre, Comprimento 2.400 Mm, Diâmetro 5/8 Pol, Características Adicionais Camada Cobreada Mínima 0,25 Mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 91,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Base Naval de Val-de-Cães

Objeto: Para a eventual e futura aquisição de Materiais para manutenção das instalações prediais localizados no Complexo Naval de Val de Cães..

Descrição: Haste aterramento - Haste Aterramento Revestimento: Cobre , Material: Aço Carbono , Comprimento: 2.400 MM, Diâmetro: 5/8 POL, Tipo: Cilíndrica , Tratamento Superficial: 254 Micra De Cobre

CatMat: 327511 - Material: Aço Carbono | Tipo: Cilíndrica | Revestimento: Cobre | Tratamento Superficial: 254 Micra De Cobre | Comprimento: 2.400 MM | Diâmetro: 5/8 POL

Data: 12/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:784800

Lote/Item: /144

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/06/2023 10:10

Homologação: 09/06/2023 14:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 207

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
08.046.067/0001-79 *VENCEDOR*	F M CAVALERO EIRELI	R\$ 73,15			
Marca: COFLEX Fabricante: COFLEX Modelo: COBRE Descrição: "Haste Aterramento Revestimento: Cobre , Material: Aço Carbono , Comprimento: 2.400 MM, Diâmetro: 5/8 POL, Tipo: Cilíndrica , Tratamento Superficial: 254 Micra De Cobre"					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: EST YAMADA, 28	Telefone: (91) 3754-1376	Email: piso_ecia@yahoo.com	
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 73,16			
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (91) 3721-1113	Email: pravaluzlicitacao@gmail.com
39.806.425/0001-28	MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 73,16			
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA OITO DE SETEMBRO, 90	Nome de Contato: RENAN	Telefone: (91) 8285-9029	Email: mitra01.cs@gmail.com
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 146,32			
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: LUMINARIAFECHADAP/ILUMINACAOPUBLICA, TIPOABL50/FOUEQUIV,P/LAMPADA AVAPORDEMERCURIO400W					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraujo@jlraujo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 08/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção da Iluminação Pública da Zona Rural e Urbana do Município de Salinópolis/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Haste aterramento - Haste Aterramento Material: Cobre , Comprimento: 2.000 MM, Diâmetro: 5/8 PO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980523

Lote/Item: 8/86

CatMat: 411292 - Material: Cobre | Comprimento: 2.000 MM | Diâmetro: 5/8 POL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 17:29

Homologação: 06/03/2023 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 83,97			
Marca: J LOBATO Fabricante: J LOBATO Modelo: J LOBATO Descrição: Haste Aterramento Material: Cobre , Comprimento: 2.000 MM, Diâmetro: 5/8 PO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Bonito	TV SAO PEDRO, SN	(91) 8917-4643/ (0000) 0000-0000	santamaria.agroservice@gmail.com	
34.971.343/0001-15	K BECHARA FARIAS DA SILVA LTDA	R\$ 92,85			
Marca: INTELLI Fabricante: GRUPO INTELLI Modelo: IH-1058 Descrição: IH - HASTE DE ATERRAMENTO (ALTA CAMADA) 5/8" X 3,00 MT sem Conector Diâmetro Nominal (pol.): 5/8" Diâmetro Real (mm): 14.30 Comprimento Pés: 10 mm: 3.000.0 Material: Núcleo em aço-carbono (SAE 1010/1020) com revestimento de cobre eletrolítico de pureza mínima de 99,9% sem traços de zinco. NORMAS: ABNT NBR-13571 / UL-467 NORMAS DE UTILIZAÇÃO: NBR 5419: Proteção contra descargas atmosféricas. NBR 16254-1: Materiais para sistemas de aterramento. NBR 15751: Sistemas de aterramento para subestações. NBR 16527: Aterramento para sistemas de distribuição.					
Endereço:					
,					
28.273.147/0001-74	SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA	R\$ 93,30			
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: - Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 3,00 MT Haste para Aterramento de Cobre sem Conector.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA GUERRA PASSOS, 219	(91) 8443-5116	eldelito@uol.com.br	
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 93,31			
VENCEDOR					
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 3,00 MT Haste para Aterramento de Cobre sem Conector.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 93,31			
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 3,00 MT HASTE PARA ATERRAMENTO DE COBRE SEM CONECTOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	(91) 3254-1898	vagalume.j.e@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 93,31
<p>Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 3,00 MT Haste para Aterramento de Cobre sem Conector.</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA R 5, 105
Telefone: (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000	Email: adm.goiasled@gmail.com	
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 93,31
<p>Marca: PROLONG Fabricante: PROLONG Modelo: PROLONG Descrição: Haste Aterramento Material: Cobre , Comprimento: 2.000 MM, Diâmetro: 5/8 PO</p>		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, S/N
Telefone: (91) 3462-2141	Email: mouramatconstrucao@hotmail.com	
19.853.412/0001-00	CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA.	R\$ 93,31
<p>Marca: BETEL Fabricante: BETEL Modelo: BETEL Descrição: Haste aterramento - Haste Aterramento Material: Cobre , Comprimento: 2.000 MM, Diâmetro: 5/8 PO</p>		
Estado: PA	Cidade: São Caetano de Odivelas	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 286
Telefone: (91) 9916-9876	Email: valdoenefs@gmail.com	
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 93,31
<p>Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 3,00 MT Haste para Aterramento de Cobre sem Conector</p>		
Estado: PA	Cidade: Bonito	Endereço: R PADRE ANGELO, S/N
Telefone: (91) 8300-9982	Email: lucasantoscarvalhor@gmail.com	
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 150,00
<p>Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: UNIDADE Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 3,00 MT Haste para Aterramento de Cobre sem Conector.</p>		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R JOVINO TRISTAO, 11
Nome de Contato: Luiz	Telefone: (38) 2101-7265	Email: tnutri2@gmail.com
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 200,00
<p>Marca: INTELI Fabricante: INTELI Modelo: INTELI Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 3,00 MT Haste para Aterramento de Cobre sem Conector.</p>		
Endereço:		
,		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.997,00
<p>Marca: HASTE ATERRAMENTO Fabricante: HASTE ATERRAMENTO Modelo: HASTE ATERRAMENTO Descrição: HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, COMPRIMENTO 2.000 MM, DIÂMETRO 5/8 POL</p>		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905
Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 5.000,00
<p>Marca: "OLIVO " Fabricante: "OLIVO " Modelo: "OLIVO " Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 3,00 MT Haste para Aterramento de Cobre sem Conector</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ART A 18, 712-C
Telefone: (91) 8178-9216	Email: sqsservicos@gmail.com	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 08/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção da Iluminação Pública da Zona Rural e Urbana do Município de Salinópolis/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Haste aterramento - Haste Aterramento Material: Cobre , Comprimento: 2.000 MM, Diâmetro: 5/8 PO	SRP: SIM
CatMat: 411292 - Material: Cobre Comprimento: 2.000 MM Diâmetro: 5/8 POL	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:980523
	Lote/Item: 8/87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 17:29
	Homologação: 06/03/2023 15:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 81,90		
Marca: J LOBATO Fabricante: J LOBATO Modelo: J LOBATO Descrição: Haste Aterramento Material: Cobre , Comprimento: 2.000 MM, Diâmetro: 5/8 PO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Bonito	TV SAO PEDRO, SN	(91) 8917-4643/ (0000) 0000-0000	santamaria.agroservice@gmail.com

34.971.343/0001-15	K BECHARA FARIAS DA SILVA LTDA	R\$ 90,38
Marca: INTELLI Fabricante: GRUPO INTELLI Modelo: IH-858 Descrição: IH - HASTE DE ATERRAMENTO (ALTA CAMADA) 5/8" X 2,40 MT sem Conector Diâmetro Nominal (pol.): 5/8" Diâmetro Real (mm): 14.30 Comprimento Pés: 10 mm: 2.400.0 Material: Núcleo em aço-carbono (SAE 1010/1020) com revestimento de cobre eletrolítico de pureza mínima de 99,9% sem traços de zinco. NORMAS: ABNT NBR-13571 / UL-467 NORMAS DE UTILIZAÇÃO: NBR 5419: Proteção contra descargas atmosféricas. NBR 16254-1: Materiais para sistemas de aterramento. NBR 15751: Sistemas de aterramento para subestações. NBR 16527: Aterramento para sistemas de distribuição.		
Endereço:		
,		

12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 91,60			
VENCEDOR					
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo: INTELLI Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 2 40 MTHaste para Aterramento de Cobre sem Conector.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com

17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 91,60			
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 2 40 MTHASTE PARA ATERRAMENTO DE COBRE SEM CONECTOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	(91) 3254-1898	vagalume.j.e@gmail.com

27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 91,60		
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 2 40 MTHaste para Aterramento de Cobre sem Conector.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA R 5, 105	(62) 3941-4455 / (00) 0000-0000	adm.goiasled@gmail.com



34.036.580/0001-99 D. DUARTE DE MOURA EIRELI R\$ 91,60

Marca: PROLONG
Fabricante: PROLONG
Modelo: PROLONG
Descrição: Haste Aterramento Material: Cobre , Comprimento: 2.000 MM, Diâmetro: 5/8 PO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Capanema	AVENIDA JOAO PAULO II, S/N	(91) 3462-2141	mouramatconstrucao@hotmail.com

19.853.412/0001-00 CONSTRUCENTER SERVICOS & COMERCIO LTDA. R\$ 91,60

Marca: BETEL
Fabricante: BETEL
Modelo: BETEL
Descrição: Haste aterramento - Haste Aterramento Material: Cobre , Comprimento: 2.000 MM, Diâmetro: 5/8 PO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	São Caetano de Odivelas	AV MAGALHAES BARATA, 286	(91) 9916-9876	valdoenefs@gmail.com

41.546.457/0001-83 L P COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 91,60

Marca: OLIVO
Fabricante: OLIVO
Modelo: OLIVO
Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 2 40 MTHaste para Aterramento de Cobre sem Conector.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Bonito	R PADRE ANGELO, S/N	(91) 8300-9982	lucasantoscarvalho@gmail.com

28.273.147/0001-74 SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA R\$ 91,60

Marca: INTELLI
Fabricante: INTELLI
Modelo: -
Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 2 40 MTHaste para Aterramento de Cobre sem Conector.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA GUERRA PASSOS, 219	(91) 8443-5116	eldelito@uol.com.br

01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI R\$ 150,00

Marca: OLIVO
Fabricante: OLIVO
Modelo: UNIDADE
Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 2 40 MT Haste para Aterramento de Cobre sem Conector.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com

45.506.054/0001-61 M DE N P DOS SANTOS COMERCIO R\$ 200,00

Marca: INTELI
Fabricante: INTELI
Modelo: INTELI
Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 2 40 MTHaste para Aterramento de Cobre sem Conector.

Endereço:

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI R\$ 4.997,00

Marca: HASTE ATERRAMENTO
Fabricante: HASTE ATERRAMENTO
Modelo: HASTE ATERRAMENTO
Descrição: HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, COMPRIMENTO 2.000 MM, DIÂMETRO 5/8 POL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA		R\$ 5.000,00		
Marca: "OLIVO " Fabricante: "OLIVO " Modelo: "OLIVO " Descrição: HASTE TERRA 5/8" X 2 40 MTHaste para Aterramento de Cobre sem Conector.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	ART A 18, 712-C	(91) 8178-9216	sqsservicos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 107,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães	Data: 29/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais elétricos para uso em área industrial.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Haste aterramento - Haste Aterramento Revestimento: Cobre , Material: Aço Carbono , Comprimento: 2.000 MM, Diâmetro: 5/8 POL, Tipo: Cilíndrica , Características Adicionais: Com Conector De Cobre	SRP: SIM
CatMat: 396735 - Material: Aço Carbono Tipo: Cilíndrica Revestimento: Cobre Comprimento: 2.000 MM Diâmetro: 5/8 POL Características Adicionais: Com Conector De Cobre	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:784800
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/03/2023 15:44
	Homologação: 06/03/2023 18:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI		R\$ 107,63		
VENCEDOR					
Marca: MS Fabricante: 50.0000 Modelo: MS Descrição: Haste Aterramento, Material Cobre, Tipo Cooperweld, Comprimento 2.400 mm, Diâmetro 5/8 Polegadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R HERNANI LAMEIRA, 1104	(91) 8828-5586	jcprado2015@gmail.com	

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS		R\$ 107,63		
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: Haste Aterramento, Material Cobre, Tipo Cooperweld, Comprimento 2.400 mm, Diâmetro 5/8 Polegadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraraujo@jlraraujo.com.br	

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA		R\$ 107,63		
Marca: MS ARTEFATOS DE META Fabricante: MS ARTEFATOS DE METAL Modelo: 300116 Descrição: Haste Aterramento, Material Cobre, Tipo Cooperweld, Comprimento 2.400 mm, Diâmetro 5/8 Polegadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br

35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI		R\$ 107,63		
Marca: intelli Fabricante: intelli Modelo: haste Descrição: Haste Aterramento, Material Cobre, Tipo Cooperweld, Comprimento 2.400 mm, Diâmetro 5/8 Polegadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ANTONIO RAMOS ROSA, 184	(11) 3481-4893/ (11) 3451-9758	imediateletrica@uol.com.br	



Item 41: Isolador Elétrico - Isolador Elétrico Material: Porcelana , Aplicação: Uso Externo , Cor: Marrom , Tipo: Pimentão

Preço Estimado: R\$ 10,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Isolador Elétrico - Isolador Elétrico Material: Porcelana , Aplicação: Uso Externo , Cor: Marrom , Tipo: Pimentão	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Vargem Bonita	Data: 17/08/2023 17:59
Objeto: Aquisição de materiais de construção, EPI, elétrico e hidrossanitário para manutenções nas benfeitorias e áreas de responsabilidade do município, conforme especificações contidas em edital e seus anexos	Modalidade: Pregão
Descrição: ISOLADOR PIMENTÃO - ISOLADOR PIMENTÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 251528
	Lote/Item: 1/331
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.093.424/0001-89 *VENCEDOR*	SUL FORTE LTDA	R\$ 6,50
Marca: MANPLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MANPLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
01.178.981/0001-24	JOAO ANTONIO BITENCOURT AGROPECUARIA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.174.722/0001-01	G D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 12,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
75.294.462/0001-68	SGANZERLA CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 12,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 13,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	Data: 15/02/2023 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ-PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ISOLADOR TIPO PIMENTÃO PORCELANA 54 X 72 MM - ISOLADOR TIPO PIMENTÃO PORCELANA 54 X 72 MM	Identificação: 16472_012023
	Lote/Item: 234/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 25
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.677.897/0001-06	SLAVIERO &	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.944.942/0001-81	M M M M MATERIAIS DE	R\$ 5,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 6,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA	R\$ 8,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Paranavaí Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2574 Telefone: (44) 9974-0841 Email: falcaoind@uolcom.br		
46.671.055/0001-24	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,94
VENCEDOR Marca: HEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ISOLADOR Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: AV BRASÍLIA, 1212 Telefone: (43) 9984-7585/ (0000) 0000-0000 Email: forcedistribuidoraltda@gmail.com		
04.510.882/0001-96	AMAURI RICARDO FONSECA DA SILVA DEPOSITO	R\$ 16,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Terra Rica Endereço: AV NELSON MAIOR, 380 Telefone: (44) 3441-1525 Email: parana-acabamentos@hotmail.com		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	Data: 11/11/2022 09:15
Objeto: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE REDE ELÉTRICA"	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ISOLADOR PIMENTÃO - ISOLADOR PIMENTÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 14567_03920221
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3
	Unidade: UNI
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.333.243/0001-07 *VENCEDOR*	D.B DE JESUS	R\$ 9,88
Marca: GERMER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: OLHAL		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cotriguaçu	Endereço: R SANTANA, 96
		Telefone: (66) 3555-1384
		Email: joceliteodoro@gmail.com

Item 42: Isolador Roldana - Material: Porcelana Vidrada, Altura: 76 Mm, Cor: Marrom, Diâmetro Furo: 19 Mm, Carga Ruptura Flexão: 13.500 N, Diâmetro Externo Maior: 80 Mm, Diâmetro Externo Menor: 45 Mm, Para Armacao Pressbow

Preço Estimado: R\$ 14,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,13

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Isolador Roldana - Material: Porcelana Vidrada, Altura: 76 Mm, Cor: Marrom, Diâmetro Furo: 19 Mm, Carga Ruptura Flexão: 13.500 N, Diâmetro Externo Maior: 80 Mm, Diâmetro Externo Menor: 45 Mm, Para Armacao Pressbow	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS NO ESTADO DE PERNAMBUCO	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material para padronização do quadro elétrico de recebimento de energia conforme padrão exigido pela concessionaria de fornecimento de energia elétrica (NEOENERGIA).Referente ao Tombo da Ex ER Pina.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ISOLADOR ELÉTRICO - ISOLADOR ELÉTRICO, MATERIAL PORCELANA, APLICAÇÃO USO EXTERNO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROLDANA 72X72, TIPO AR 11, COR MARROM	SRP: NÃO
CatMat: 446074 - Material: Porcelana Aplicação: Uso Externo Características Adicionais: Roldana 72x72 Tipo: Ar 11 Cor: Marrom	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 32031/2023 / UASG: 783340
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.921.078/0001-07 *VENCEDOR*	C & A MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 18,90
Marca: ISOLADOR ROLDANA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ISOLADOR ELÉTRICO, MATERIAL PORCELANA, APLICAÇÃO USO EXTERNO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROLDANA 72X72, TIPO AR 11, COR MARROM		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA IPOJUCA, 437
	Telefone: (81) 3251-9517	Email: ceaconstrucao@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS	Data: 22/09/2023 09:30
Objeto: Aquisição parcelada de materiais para manutenção de aramados e cercas elétricas da Embrapa Clima Temperado.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Isolador plástico - Isolador Plástico Fixação: Madeira , Tipo: Roldana , Características Adicionais: Fixado Com Pregos De Comprimento 1/2" , Tensão Suportável A Seco: 600	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:135031
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,40
Marca: cni Fabricante: cni Modelo: cni Descrição: ISOLADOR PLÁSTICO, FIXAÇÃO MADEIRA, TIPO ROLDANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADO COM PREGO DE COMPRIMENTO 1/2', TENSÃO SUPORTÁVEL A SECO 600 V		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q AC 419 CONJUNTO F, SN
	Telefone: (61) 9404-3751/ (0000) 0000-0000	Email: 4ninjascomercio@gmail.com
13.298.122/0001-58	PRIMAVERA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,40
Marca: Zebu Fabricante: Zebu Modelo: 2023/2023 Descrição: conforme edital		
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: EST MONTE BONITO RUA NOVE, S/N
	Telefone: (53) 3277-3097	Email: primavera@macsulrede.com.br
10.272.921/0001-67	CRISTIAN WENSKE BEILFUSS	R\$ 4,42
Marca: BASPAN Fabricante: BASPAN Modelo: ISOLADOR W Descrição: Isolador Plástico Fixação: Madeira , Tipo: Roldana , Características Adicionais: Fixado Com Pregos De Comprimento 1/2" , Tensão Suportável A Seco: 600		
Estado: RS	Cidade: São Gabriel	Endereço: R DR ANTONIO MERCADO, 2370
	Nome de Contato: Cristian Wenske Beilfuss	Telefone: (55) 3232-0446
		Email: constrularconstrucao@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.780.178/0001-46 *VENCEDOR*	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: Baspan Fabricante: Baspan Modelo: Isolador Tipo W - unidade Descrição: Isolador de plástico resistente de linha W - BR 31917. – Baspan		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R PINHEIRO MACHADO, 2801
	Nome de Contato: Rita	Telefone: (55) 3222-1859
	Email: agrofortesm@hotmail.com	

01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 10,00
Marca: INOVE Fabricante: INOVE Modelo: UNIDADE Descrição: ISOLADOR DE PLÁSTICO RESISTENTE DE LINHA W - BR 31917		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R JOVINO TRISTAO, 11
	Nome de Contato: Luiz	Telefone: (38) 2101-7265
	Email: tnutri2@gmail.com	

37.439.428/0001-45	TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,00
Marca: ZEBU Fabricante: ZEBU Modelo: UNIDADE Descrição: ISOLADOR DE PLÁSTICO RESISTENTE DE LINHA W - BR 31917		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 11/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e similares destinados a suprir as necessidades dos departamentos que integram a administração pública do Município de Janiópolis/Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Isolador elétrico - Isolador Elétrico Material: Porcelana , Aplicação: Uso Externo , Cor: Marrom , Tipo: Ar 11 , Características Adicionais: Roldana 72x72	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:987637
	Lote/Item: /86
CatMat: 446074 - Material: Porcelana Aplicação: Uso Externo Características Adicionais: Roldana 72x72 Tipo: Ar 11 Cor: Marrom	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.874.566/0001-66 *VENCEDOR*	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA	R\$ 7,39
Marca: REX Fabricante: REX Modelo: ISOLADOR Descrição: ISOLADOR		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: RODOVIA CARLOS JOAO STRASS, 1155
	Nome de Contato: Luciano	Telefone: (43) 3337-3500
	Email: licitasupri@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
01.739.299/0001-63	CARREIRA & LOPES LTDA		R\$ 7,45	
Marca: BETEL Fabricante: BETEL Modelo: ROLDANA Descrição: ISOLADOR ELÉTRICO, MATERIAL PORCELANA, APLICAÇÃO USO EXTERNO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROLDANA 72X72, TIPO AR 11, COR MARROM				
Estado: PR	Cidade: Janiópolis	Endereço: AV PARANA, 346	Telefone: (44) 3553-1537	Email: depositosaojosejns@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 11/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e similares destinados a suprir as necessidades dos departamentos que integram a administração pública do Município de Janiópolis/Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Isolador roldana - Isolador Roldana Material: Polietileno De Alta Densidade , Classe: 53.2 , Tensão Máxima Do Isolador: 1,2 K	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:987637
CatMat: 475383 - ISOLADOR ROLDANA	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
01.739.299/0001-63	CARREIRA & LOPES LTDA		R\$ 16,90	
VENCEDOR				
Marca: UNICASERV Fabricante: UNICASERV Modelo: 2 CANAIS Descrição: SUPORTE DMP COM ROLDANA DE PVC. 2 CANAIS. COM PARAFUSO.				
Estado: PR	Cidade: Janiópolis	Endereço: AV PARANA, 346	Telefone: (44) 3553-1537	Email: depositosaojosejns@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	Data: 13/07/2023 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material elétrico, para atender a demanda das secretarias e departamentos do Município de Ivatuba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Isolador roldana - Isolador Roldana Material: Porcelana , Cor: Marrom , Diâmetro Externo Maior: 79 MM, Diâmetro Furo: 20 MM, Altura: 76 MM, Carga Ruptura Flexão: 1350 KGF, Formato: 1 , Tensão Suportável Frequência Ind.A Seco: 25 KV, Tensão Suportável Frequência Ind. Chuva: 12 KV, Normas Técnicas: Nema Kv-1 , Classe: 53.2	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:987625
CatMat: 364805 - Material: Porcelana Cor: Marrom Diâmetro Externo Maior: 79 MM Diâmetro Furo: 20 MM Altura: 76 MM Carga Ruptura Flexão: 1350 KGF Formato: 1 Tensão Suportável Frequência Ind.A Seco: 25 KV Tensão Suportável Frequência Ind. Chuva: 12 KV Normas Técnicas: Nema Kv-1 Classe: 53.2	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.735.001/0001-70 *VENCEDOR*	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,21
Marca: REUE Fabricante: REUE Modelo: PORCELANA Descrição: Isolador Roldana Material: Porcelana , Cor: Marrom , Diâmetro Externo Maior: 79 MM, Diâmetro Furo: 20 MM, Altura: 76 MM, Carga Ruptura Flexão: 1350 KGF, Formato: 1 , Tensão Suportável Frequência Ind.A Seco: 25 KV, Tensão Suportável Frequência Ind. Chuva: 12 KV, Normas Técnicas: Nema Kv-1 , Classe: 53.2		
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: RUA DISABURO YOKOHAMA, 2367
Telefone: (44) 2020-7657	Email: j.a.financeiro02@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 17/04/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico e equipamentos para pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento da secretaria municipal de Infraestrutura deste município de castanhal/PA, por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Isolador roldana - Isolador Roldana Material: Polietileno De Alta Densidade , Tensão Máxima Do Isolador: 1,2 KV, Classe: 53.2	Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:980447
CatMat: 475383 - ISOLADOR ROLDANA	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/05/2023 08:46
	Homologação: 11/05/2023 11:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 21,10
Marca: gemer Fabricante: gemer Modelo: variada Descrição: Isolador roldana porcelana conforme NBR 5032. 72x72		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, 09
Telefone: (91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	Email: multicomservicos0@gmail.com	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 21,13
VENCEDOR		
Marca: GERME Fabricante: GERME Modelo: GERME Descrição: Isolador roldana porcelana 72 x 72 conforme NBR 5032		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545
Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraraujo@jlraraujo.com.br	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 21,13
Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo: LIEGE Descrição: Isolador roldana porcelana conforme NBR 5032.		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialspnchiado@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,13			
<p>Marca: GERMER Fabricante: GERMER Modelo: 72x72 Descrição: Isolador roldana - Isolador Roldana Material: Polietileno De Alta Densidade , Tensão Máxima Do Isolador: 1,2 KV, Classe: 53.2</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R CM1, 205	ELANE	(62) 3920-2847	licit3@alretrica.com.br
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 21,13			
<p>Marca: GERMER Fabricante: GERMER Modelo: GERMER Descrição: Isolador roldana porcelana 72 x 72 conforme NBR 5032.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 21,13			
<p>Marca: GERMER Fabricante: GERMER Modelo: ISOLADOR Descrição: Isolador roldana porcelana 72 x 72 conforme NBR 5032.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Poços de Caldas	R LILIZA OTTONI, 100	(35) 3697-0950	administrativo@gmaf.com.br	
27.479.602/0001-20	START - LOCACAO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 21,13			
<p>Marca: NOBRAND Fabricante: NOBRAND Modelo: NOBRAND Descrição: Isolador Roldana Material: Polietileno De Alta Densidade , Tensão Máxima Do Isolador: 1,2 KV, Classe: 53.2</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	RUA RAQUEL LEMOS, 1267	(91) 8839-0726	startlocacaoeservicos@gmail.com	
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 21,13			
<p>Marca: DELPAR Fabricante: DELPAR Modelo: DELPAR Descrição: Isolador roldana porcelana 72 x 72 conforme NBR 5032.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	Larissa	(31) 2568-6800	paranaibaeletrica@gmail.com
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 21,13			
<p>Marca: GERMER Fabricante: GERMER Modelo: GERMER Descrição: "Isolador roldana porcelana 72 x 72 conforme NBR 5032."</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA R 5, 105	(62) 3941-4455 / (00) 0000-0000	adm.goiasled@gmail.com	
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 21,13			
<p>Marca: SW Fabricante: SW Modelo: ISOLADOR Descrição: Isolador Roldana Material: Polietileno De Alta Densidade , Tensão Máxima Do Isolador: 1,2 KV, Classe: 53.2</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	JÃO	(91) 98717-6125	matesc2010@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,13			
Marca: FOX Fabricante: FOX Modelo: FOX Descrição: Isolador roldana porcelana 72 x 72 conforme NBR 5032.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br

Item 43: Lampada Vapor Metalico - No Formato Ovoide Na Cor Verde, Com Potencia Nominal De 150W - 220V, Encaixe Da Lampada Rosca E40, Fabricacao Conforme Nbriec6167,Res.001541/88,Pol.Aduana

Preço Estimado: R\$ 85,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,89

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Lampada Vapor Metalico - No Formato Ovoide Na Cor Verde, Com Potencia Nominal De 150W - 220V, Encaixe Da Lampada Rosca E40, Fabricacao Conforme Nbriec6167,Res.001541/88,Pol.Aduana	

Preço PMS 1: R\$ 85,89

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código I9474

Insumo 1:

Código

Insumo 2:

Tabela: SEINFRA - Secretaria da Infraestrutura Governo do Estado do Ceará

Objeto: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 125 ATÉ 150W

Mês/Ano: 03/04/2023 00:00:00

UF: CE

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 85,89

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código I9474

Insumo 1:

Código

Insumo 2:

Tabela: SEINFRA - Secretaria da Infraestrutura Governo do Estado do Ceará

Objeto: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 125 ATÉ 150W

Mês/Ano: 03/04/2023 00:00:00

UF: CE

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 85,89

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código I9474

Insumo 1:

Código

Insumo 2:

Tabela: SEINFRA - Secretaria da Infraestrutura Governo do Estado do Ceará



Objeto: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 125 ATÉ 150W

Mês/Ano: 03/04/2023 00:00:00

UF: CE

Unidade: UN

Medida:

Preço: Sim

Desonerado:

Item 44: LAMPADA VAPOR METALICO, TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, 250W - LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65,.

Preço Estimado: R\$ 101,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 101,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,15

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LAMPADA VAPOR METALICO, TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, 250W - LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTR E 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 200MM (DXC), VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 H ORAS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 18000 LUMENS, TENSAO 220V, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT/INMETRO VI GENTES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
PITANGUEIRAS/SP

Data: 12/04/2023 15:54

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS, em atendimento a diversas Secretarias Municipais, de acordo com as especificações do Anexo I do Edital.

Identificação: OC: 854300801002023OC00015

Lote/Item: 1/52

Ata: N/A

Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO, TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, 250W - LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 200MM (DXC), VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 18000 LUMENS, TENSAO 220V, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT/INMETRO VIGENTES

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
38.874.848/0001-12 *VENCEDOR*	D.M.P.EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 31,00			
Marca: demape Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 200MM (DXC), VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 18000 LUMENS, TENSAO 220V, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT/INMETRO VIGENTES					
Estado: SP	Cidade: Itatiba	Endereço: R JOAO BIZZO, 10	Nome de Contato: MARINA	Telefone: (11) 4894-8800	Email: licitacao01@demape.com.br
28.819.515/0001-37	LUZ LED ILUMINACAO EIRELI	R\$ 36,00			
Marca: LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 250W E40 STARLIGHT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 200MM (DXC), VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 18000 LUMENS, TENSAO 220V, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT/INMETRO VIGENTES					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV ATILIO BRUGNOLI, 188	Telefone: (11) 2385-1513/ (11) 2385-1514	Email: financeiro@luzatual.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.237.962/0001-24	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00
<p>Marca: STARLIGHT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 200MM (DXC), VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 18000 LUMENS, TENSAO 220V, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT/INMETRO VIGENTES</p>		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R DOUTOR COUTINHO CAVALCANTI, 1300
Telefone: (17) 3224-3300	Email: contattos@contattos.com	
30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP EIRELI	R\$ 58,85
<p>Marca: DEMAPE MQT 250W E40 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 200MM (DXC), VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 18000 LUMENS, TENSAO 220V, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT/INMETRO VIGENTES</p>		
Estado: SP	Cidade: Jundiaí	Endereço: R DARIO BOCCHINO, 2534
Nome de Contato: Felipe	Telefone: (11) 4815-4210	Email: admintracao@dinamicashop.com.br
64.676.778/0001-06	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 67,98
<p>Marca: IMBRAX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 200MM (DXC), VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 18000 LUMENS, TENSAO 220V, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT/INMETRO VIGENTES</p>		
Estado: SP	Cidade: Pereira Barreto	Endereço: AV FRANCISCO CUSTODIO PACCA, 1675
Telefone: (18) 3704-2436	Email: pbferpbfer@gmail.com	
45.127.054/0001-50	MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832	R\$ 80,00
<p>Marca: LUKMA -LAMP VAPOR METALICO 250W Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 200MM (DXC), VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 18000 LUMENS, TENSAO 220V, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT/INMETRO VIGENTES</p>		
Estado: SP	Cidade: Garça	Endereço: RUA FAUSTO FLORIANO DE TOLEDO, 1519
Telefone: (14) 9712-8788	Email: miriamsuzanamoretti@gmail.com	
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 100,00
<p>Marca: STAR LIGHT - LAMP. V. MET. TUB. E40, 250W Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 200MM (DXC), VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 18000 LUMENS, TENSAO 220V, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT/INMETRO VIGENTES</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349
Nome de Contato: FABIO/NEURI	Telefone: (11) 3567-5022	Email: multilite@multilite.com.br
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 100,00
<p>Marca: OUROLUX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 200MM (DXC), VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 18000 LUMENS, TENSAO 220V, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT/INMETRO VIGENTES</p>		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R TADORNA, 472
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (27) 3209-4291	Email: vendas2.ircomercio@gmail.com
41.418.315/0002-11	V.A.IMPORTE LTDA	R\$ 150,00
<p>Marca: STARLIGHT REF. LAMP METALICA 250W E27 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 200MM (DXC), VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 18000 LUMENS, TENSAO 220V, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT/INMETRO VIGENTES</p>		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.417.179/0001-09	COMERCIAL SALLA LTDA	R\$ 190,00
Marca: OUIROLUX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 200MM (DXC), VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 18000 LUMENS, TENSAO 220V, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT/INMETRO VIGENTES		
Estado: SP	Cidade: Monte Alto	Endereço: R ANANIAS DE CARVALHO, 245
Telefone: (17) 3322-3777	Email: abertura@agrellicontabilidade.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 105,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRACAO Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	Data: 09/01/2023 00:00
Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER NECESSIDADES DO SETOR ADMINISTRATIVO.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO 250W ROSA OUIROLUX - LAMPADA VAPOR METALICO 250W ROSA OUIROLUX	SRP: NÃO
	Identificação: 792023
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: PÇ
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.409.510/0001-17	EDSON J. PIRES ARAN	R\$ 105,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Anhumas	Endereço: R VICENTE JOSE, 384
Nome de Contato: Matheus	Telefone: (18) 3286-1134	Email: vo.joao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 102,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	Data: 15/12/2022 09:00
Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de Materiais Elétricos, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, desse município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Lâmpada vapor metálico 250w - 220v - Tubular - (Amostra) - Lâmpada vapor metálico 250w - 220v - Tubular - (Amostra)	SRP: SIM
	Identificação: 15153_0492022
	Lote/Item: 125/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.118.032/0001-07	ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 22,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NUNES MACHADO, 472
Telefone: (41) 9198-1968	Email: richard.ecolumen@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 68,38			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br

36.631.619/0001-41	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	R\$ 106,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Nova Campina	R JOAQUIM DE OLIVEIRA SANTOS, 102	(15) 9623-2354	talacimops@gmail.com

43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 130,00		
VENCEDOR				
Marca: GOODLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MT250E40-T Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	RUA SANTA MARTA, 80	(48) 3380-1938	ceo.grandcommerce@gmail.com

60.122.306/0001-42	ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA	R\$ 130,40		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Capão Bonito	R GENERAL CARNEIRO, 659	(15) 3542-3213	eletrocentralconstrutora@gmail.com

46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 130,43			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	Jessiano	(54) 3015-2661	atrium.vendas@gmail.com

37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 130,46			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R R 5, 129	GABRIELA	(62) 3294-3251	delvallemateriaiseletricos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pomerode - SC	Data:	08/11/2022 08:15
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS E FUNDAÇÃO DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	REFLETOR ALUMÍNIO 250W +- 285X175X325MM PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO. - REFLETOR ALUMÍNIO 250W +- 285X175X325MM PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO.	SRP:	NÃO
		Identificação:	14424_0102022
		Lote/Item:	137/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA					R\$ 85,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Tapejara	Endereço: R MANOEL TEIXEIRA, 50	Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (54) 3344-2808	Email: simonipublicidade@gmail.com	
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 86,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV VILLE, 3353	Nome de Contato: Jeniffer	Telefone: (62) 8415-6721	Email: licitacaobaluzind@gmail.com	
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 89,00
VENCEDOR						
Marca: SPOTLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SPOTLUX Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R R5, 140	Nome de Contato: Maraja	Telefone: (62) 3924-7226	Email: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com	

Preço PMS 1: R\$ 125,03

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Insumo I9475

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SEINFRA - Secretaria da Infraestrutura Governo do Estado do Ceará

Objeto: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 250W

Mês/Ano: 03/04/2023 00:00:00

UF: CE

Unidade: UN

Medida:

Preço: Sim

Desonerado:

Item 45: lâmpada Vapor Metálico 400W, Tubular, Clara, Fluxo Luminoso >=32.000 Lumens, Temperatura De Cor 5.500K, Irc >=70%, Vida Útil 15.000H, Base E-40

Preço Estimado: R\$ 107,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 107,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	lâmpada Vapor Metálico 400W, Tubular, Clara, Fluxo Luminoso >=32.000 Lumens, Temperatura De Cor 5.500K, Irc >=70%, Vida Útil 15.000H, Base E-40	

Preço Sinapi 1 R\$ 108,06

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Código Produto: 00003752
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR
400 W (BASE E40)
Mês/Ano: 11/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: BANCO NACIONAL
Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 108,06

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003752
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR
400 W (BASE E40)
Mês/Ano: 11/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 108,62

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003752
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR
400 W (BASE E40)
Mês/Ano: 12/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: BANCO NACIONAL
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 4

R\$ 108,06

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003752
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR
400 W (BASE E40)
Mês/Ano: 01/2023
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 5

R\$ 108,06

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003752
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR
400 W (BASE E40)
Mês/Ano: 04/2023
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: BANCO NACIONAL
Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 6

R\$ 104,41



Código Produto: 00003752
 Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR
 400 W (BASE E40)
 Mês/Ano: 06/2023
 UF: PA
 Unidade: UN
 Pesquisa: BANCO NACIONAL
 Preço Desonerado: Não

Item 46: Lâmpada vapor de sódio 150w/220v tubular, acabamento claro, garantia de no mínimo de 2 anos, temperatura de cor 2.000k, base e-40, vida útil de no mínimo 32.000 horas, fluxo luminoso mínimo de 17.800lm.

Preço Estimado: R\$ 57,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,68

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Lâmpada vapor de sódio 150w/220v tubular, acabamento claro, garantia de no mínimo de 2 anos, temperatura de cor 2.000k, base e-40, vida útil de no mínimo 32.000 horas, fluxo luminoso mínimo de 17.800lm. Etiqueta da data de fabricação na lâmpada. Com o Selo Procel.	

Preço Sinapi 1 R\$ 58,34

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00012216
 Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
 150 W (BASE E40)
 Mês/Ano: 11/2022
 UF: PA
 Unidade: UN
 Pesquisa: BANCO NACIONAL
 Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2 R\$ 58,34

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00012216
 Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
 150 W (BASE E40)
 Mês/Ano: 11/2022
 UF: PA
 Unidade: UN
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3 R\$ 56,37

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00012216
 Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
 150 W (BASE E40)
 Mês/Ano: 06/2023
 UF: PA
 Unidade: UN
 Pesquisa: BANCO NACIONAL
 Preço Desonerado: Não



Item 47: Lâmpada vapor de sódio 250w/220v tubular, acabamento claro, garantia de no mínimo de 2 anos, temperatura de cor 2.000k, base e-40, vida útil de no mínimo 32.000 horas, fluxo luminoso mínimo de 34.900lm. Etiqueta da data de fabricação na lâmpada.

Preço Estimado: R\$ 71,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,78

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Lâmpada vapor de sódio 250w/220v tubular, acabamento claro, garantia de no mínimo de 2 anos, temperatura de cor 2.000k, base e-40, vida útil de no mínimo 32.000 horas, fluxo luminoso mínimo de 34.900lm. Etiqueta da data de fabricação na lâmpada. Com o Selo Procel.	

Preço Sinapi 1

R\$ 67,45

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003757

Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
250 W (BASE E40)

Mês/Ano: 11/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 67,80

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003757

Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
250 W (BASE E40)

Mês/Ano: 12/2022

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 80,10

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003757

Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
250 W (BASE E40)

Mês/Ano: 08/2023

UF: RJ

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 48: Lâmpada Vapor De Sódio 400W, Tubular, Clara, Fluxo Luminoso>=55870 Lumens, Temperatura De Cor 2.000K, Irc>=23%, Eficiência Luminosa>=139 Lm/W, Vida Útil 32.000H, Base E-40. Selo Procel

Preço Estimado: R\$ 90,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,09

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Lâmpada Vapor De Sódio 400W, Tubular, Clara, Fluxo Luminoso>=55870 Lumens, Temperatura De Cor 2.000K, Irc>=23%, Eficiência Luminosa>=139 Lm/W, Vida Útil 32.000H, Base E-40. Selo Procel	



Relatório gerado no dia 30/10/2023 10:35:43 (IP: 149.19.166.55)

Código Validação: MiEsO7sB7%2fch5qQPSfZkNOtUfdgn35SPalpmYyWb6QoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=MiEsO7sB7%252fch5qQPSfZkNOtUfdgn35SPalpmYyWb6QoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

201 / 275

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 107,03***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA **Data:** 25/07/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de material de construção para diversos setores, conforme descrito no Anexo I. **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Descrição: REATOR VAPOR METALICO 400W EXTERNO - REATOR VAPOR METALICO 400W EXTERNO **Identificação:** 00007623
Lote/Item: 1/145
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
Quantidade: 12
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
64.676.778/0001-06 *VENCEDOR*	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 107,03		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: Pereira Barreto	Endereço: AV FRANCISCO CUSTODIO PACCA, 1675	Telefone: (18) 3704-2436	Email: pbferpbfer@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 120,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MUNICÍPIO DE AREALVA **Data:** 09/05/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção Civil destinados à Reforma e Adequação do Ginásio de Esportes Francisco Alves Roberto **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Descrição: PROJETOR RETANGULAR FECHADO P/ LÂMPADAS VAPOR METÁLICO E SÓDIO 250/400W - PROJETOR RETANGULAR FECHADO P/ LÂMPADAS VAPOR METÁLICO E SÓDIO 250/400W **Identificação:** 00002523
Lote/Item: 1/66
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/
Quantidade: 30
Unidade: Un
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
01.520.443/0001-76 *VENCEDOR*	MARIANA F DE S LENHARO	R\$ 120,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Arealva	Endereço: R JOAO BASILIO, 650	Nome de Contato: Carlos	Telefone: (14) 3296-1471	Email: alemaomconstrucao@hotmail.com

Preço Sinapi 1**R\$ 78,65***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Código Produto: 00003758
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
400 W (BASE E40)
Mês/Ano: 11/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 78,65

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003758
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
400 W (BASE E40)
Mês/Ano: 11/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 79,06

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003758
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
400 W (BASE E40)
Mês/Ano: 12/2022
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 4

R\$ 78,65

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003758
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
400 W (BASE E40)
Mês/Ano: 01/2023
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 5

R\$ 78,65

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003758
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
400 W (BASE E40)
Mês/Ano: 02/2023
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 6

R\$ 93,40



Código Produto: 00003758
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
400 W (BASE E40)
Mês/Ano: 07/2023
UF: RJ
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 7

R\$ 93,40

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003758
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
400 W (BASE E40)
Mês/Ano: 08/2023
UF: RJ
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 8

R\$ 93,40

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003758
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE
400 W (BASE E40)
Mês/Ano: 08/2023
UF: RJ
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Item 49: LUMINA'RIA EM LED PARA ILUMINAC,A~O PU'BLICA,150W,BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMI'NIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. U'TIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR – CATMAT 602245

Preço Estimado: R\$ 404,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 404,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 404,61

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LUMINA'RIA EM LED PARA ILUMINAC,A~O PU'BLICA,150W,BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMI'NIO INJ, FP 0,95, PRO T. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. U'TIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR – CATMAT 602245	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 405,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material eletrônico. PAG 67222.000542/2023-43. BANT.

Descrição: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 150W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W. GAR. 5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR – CATMAT 602245

CatMat: 602245 - LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Data: 16/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462023 / UASG:120631

Lote/Item: /211

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.423.235/0001-05 *VENCEDOR*	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. Marca: BRILHANTE Fabricante: BRILHANTE Modelo: LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 150W, LE Descrição: LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 150W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W. GAR. 5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR – CATMAT 602245 Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349 Nome de Contato: FABIO/NEURI Telefone: (11) 3567-5022 Email: multilite@multilite.com.br	R\$ 284,44
50.592.094/0001-03	R. D. S. AUGUSTO LTDA Marca: UP LED Fabricante: UP LED Modelo: LUMI PUBLICA 150W LED Descrição: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MATERIAL ALUMÍNIO ESTAMPADO, MODELO ABERTO, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA POSTE, TIPO SOQUETE E-27 Endereço: ,	R\$ 284,44
05.515.458/0001-05	CMC - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA Marca: Astraled Fabricante: Astraled Modelo: LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 150W Descrição: LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 150W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W. GAR. 5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR – CATMAT 602245 Endereço: ,	R\$ 284,44
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: BRISALED Fabricante: BRISALED Modelo: BRISALED Descrição: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MATERIAL ALUMÍNIO ESTAMPADO, MODELO ABERTO, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA POSTE, TIPO SOQUETE E-27 Endereço: ,	R\$ 284,44
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUÇOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI Marca: PERFECT LED Fabricante: PERFECT LED Modelo: PERFECT LED Descrição: LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 150W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W. GAR. 5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR – CATMAT 602245 Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R JOAO RODRIGUES, 42 Nome de Contato: Marizélia Serafim Pontes Telefone: (21) 2143-5466 Email: zeliabeb@yahoo.com.br	R\$ 300,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 545,84
<p>Marca: LUMANTI Fabricante: LUMANTI Modelo: LUMINARIA PUBLICA 150W Descrição: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 150W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66 IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR CATMAT 602245</p> <p>Endereço:</p>		

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 600,00			
<p>Marca: BRISA Fabricante: BRISA Modelo: BRISA Descrição: LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 150W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR - CATMAT 602245</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br

11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI	R\$ 659,90	
<p>Marca: rca Fabricante: rca Modelo: luminaria Descrição: "LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 150W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR – CATMAT 602245"</p>			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PE	Recife	R LEANDRO BARRETO, 445	(81) 3257-7044

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 430,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME	Data: 17/07/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO A SER UTILIZADO NA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: LUMINÁRIA LED DE 150W BIVOLT LUZ BRANCA FRIA - 5.500K, COM ENCAIXE PARA BRAÇO DE 48MM. - LUMINÁRIA LED DE 150W BIVOLT LUZ BRANCA FRIA - 5.500K, COM ENCAIXE PARA BRAÇO DE 48MM.	Identificação: 00005423
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
05.950.871/0001-90	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 430,00		
VENCEDOR				
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Redenção	R CRISTO REI, 339	(94) 3424-1406	financeiro@cmeletricos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 430,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INSTITUTO DE PESQUISA E PLAN. URBANO - IPPUR

Data: 17/07/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO A SER UTILIZADO NA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00005423

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Descrição: LUMINÁRIA LED DE 150W BIVOLT LUZ BRANCA FRIA - 5.500K, COM ENCAIXE PARA BRAÇO DE 48MM. - LUMINÁRIA LED DE 150W BIVOLT LUZ BRANCA FRIA - 5.500K, COM ENCAIXE PARA BRAÇO DE 48MM.

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.950.871/0001-90	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 430,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Redenção	R CRISTO REI, 339
Telefone:	Email:	
(94) 3424-1406	financeiro@cmeletricos.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 430,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER - FMCL

Data: 17/07/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO A SER UTILIZADO NA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00005423

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Descrição: LUMINÁRIA LED DE 150W BIVOLT LUZ BRANCA FRIA - 5.500K, COM ENCAIXE PARA BRAÇO DE 48MM. - LUMINÁRIA LED DE 150W BIVOLT LUZ BRANCA FRIA - 5.500K, COM ENCAIXE PARA BRAÇO DE 48MM.

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.950.871/0001-90	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 430,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Redenção	R CRISTO REI, 339
Telefone:	Email:	
(94) 3424-1406	financeiro@cmeletricos.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 327,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE

Data: 13/07/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LUMINARIA - PARA ILUMINACAO PUBLICA, TECNOLOGIA LED DE 150W, BIVOLT BRANCA, CAPACIDADE MINIMA PARA 70.000 HORAS LIGADAS. - LUMINARIA - PARA ILUMINACAO PUBLICA, TECNOLOGIA LED DE 150W, BIVOLT BRANCA, CAPACIDADE MINIMA PARA 70.000 HORAS LIGADAS.

Identificação: 00005023

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
39.928.631/0001-00	FM SERVICOS COMBINADOS LTDA	R\$ 327,59		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R FORMOSA, 520	(65) 2136-3029	fmvendas1@bol.com.br

Item 50: Parafuso M16 (Rosca Maquina D=16Mm) X 300Mm Cab Quadrada - Zincagem A Fogo - Parafuso M16 Em Aco Galvanizado, Comprimento = 300 Mm, Diâmetro = 16 Mm, Rosca Maquina, Cabeça Quadrada Cabeça Quadrada c/ Porca e Arruela.

Preço Estimado: R\$ 23,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,43

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Parafuso M16 (Rosca Maquina D=16Mm) X 300Mm Cab Quadrada - Zincagem A Fogo - Parafuso M16 Em Aco Galvanizado, Comprimento = 300 Mm, Diâmetro = 16 Mm, Rosca Maquina, Cabeça Quadrada Cabeça Quadrada c/ Porca e Arruela.	

Preço Sinapi 1

R\$ 23,43

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000429

Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300
MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA
DUPLA

Mês/Ano: 05/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 23,43

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Codigo Produto: 00000429
Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300
MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA
DUPLA
Mês/Ano: 05/2023
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: BANCO NACIONAL
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 23,43

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000429
Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300
MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA
DUPLA
Mês/Ano: 07/2023
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 4

R\$ 23,43

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000429
Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300
MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA
DUPLA
Mês/Ano: 08/2023
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 5

R\$ 23,43

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000429
Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300
MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA
DUPLA
Mês/Ano: 08/2023
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Não



Item 51: Parafuso M16 (Rosca Maquina D=16Mm) X 250Mm Cab Quadrada - Zincagem A Fogo - Parafuso M16 Em Aco Galvanizado, Comprimento = 250 Mm, Diâmetro = 16 Mm, Rosca Maquina, Cabeça Quadrada Cabeça Quadrada c/ Porca e Arruela.

Preço Estimado: R\$ 17,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,38

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Parafuso M16 (Rosca Maquina D=16Mm) X 250Mm Cab Quadrada - Zincagem A Fogo - Parafuso M16 Em Aco Galvanizado, Comprimento = 250 Mm, Diâmetro = 16 Mm, Rosca Maquina, Cabeça Quadrada Cabeça Quadrada c/ Porca e Arruela.	

Preço Sinapi 1

R\$ 17,38

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000432

Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250
MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA
MAQUINA, CABECA QUADRADA

Mês/Ano: 07/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 17,38

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000432

Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250
MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA
MAQUINA, CABECA QUADRADA

Mês/Ano: 07/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 17,38

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000432

Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250
MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA
MAQUINA, CABECA QUADRADA

Mês/Ano: 08/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 4

R\$ 17,38

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Código Produto: 00000432

Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250
MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA
MAQUINA, CABECA QUADRADA

Mês/Ano: 08/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 52: Parafuso M16 (Rosca Maquina D=16Mm) X 350Mm Cab Quadrada - Zincagem A Fogo - Parafuso M16 Em Aco Galvanizado, Comprimento = 350 Mm, Diâmetro = 16 Mm, Rosca Maquina, Cabeça Quadrada c/ Porca e Arruela 350mm

Preço Estimado: R\$ 23,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,31

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Parafuso M16 (Rosca Maquina D=16Mm) X 350Mm Cab Quadrada - Zincagem A Fogo - Parafuso M16 Em Aco Galvanizado, Comprimento = 350 Mm, Diâmetro = 16 Mm, Rosca Maquina, Cabeça Quadrada c/ Porca e Arruela 350mm	

Preço Sinapi 1

R\$ 23,31

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000433

Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 350
MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA
MAQUINA, CABECA QUADRADA

Mês/Ano: 05/2023

UF: MG

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 23,31

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000433

Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 350
MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA
MAQUINA, CABECA QUADRADA

Mês/Ano: 05/2023

UF: MT

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 23,31

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Código Produto: 00000433

Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 350
MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA
MAQUINA, CABECA QUADRADA

Mês/Ano: 05/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 4

R\$ 23,31

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000433

Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 350
MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA
MAQUINA, CABECA QUADRADA

Mês/Ano: 05/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 5

R\$ 23,31

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000433

Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 350
MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA
MAQUINA, CABECA QUADRADA

Mês/Ano: 06/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Item 53: REFLETOR HOLOFOTE 150W, MICRO LED, BIVOLT, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR. Bivolt IP66

Preço Estimado: R\$ 222,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 222,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 222,69

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	REFLETOR HOLOFOTE 150W, MICRO LED, BIVOLT, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR. Bivolt IP66	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 233,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material elétrico. PAG 67222.000542/2023-43. BANT.

Descrição: REFLETOR - REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT - 458577

CatMat: 458577 - Material Corpo: Alumínio | Tipo Lâmpada: Led | Potência Lâmpada: 150 W | Tensão Alimentação: Bivolt

Data: 16/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462023 / UASG:120631

Lote/Item: /255

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 95

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 107,80
Marca: AAATOP Fabricante: AAATOP Modelo: REFLETOR LED 150W Descrição: REFLETOR - REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT 458577.		
Endereço: ,		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 247,85
Marca: MEGA ACE Fabricante: MEGA ACE Modelo: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6 Descrição: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT - 458577		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349
	Nome de Contato: FABIO/NEURI	Telefone: (11) 3567-5022
	Email: multilite@multilite.com.br	
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 247,85
Marca: MGC Fabricante: MGC Modelo: 150w Descrição: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT - 458577		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R TADORNA, 472
	Nome de Contato: Fernando	Telefone: (27) 3209-4291
	Email: vendas2.ircomercio@gmail.com	
50.592.094/0001-03	R. D. S. AUGUSTO LTDA	R\$ 247,85
Marca: PHILBRA Fabricante: PHILBRA Modelo: REFLETOR LED 150W Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 150 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT		
Endereço: ,		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 247,85
Marca: APOLO Fabricante: APOLO Modelo: APOLO Descrição: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT - 458577		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
	Nome de Contato: ITALO FRANCIS	Telefone: (31) 99064-8702
	Email: vendas4@eficilux.com.br	
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 247,85
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT - 458577		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R NOVO HORIZONTE, 659
	Nome de Contato: GERLANE	Telefone: (81) 3549-5379
	Email: gwcomercioeserv@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 247,85
<p>Marca: OUIROLUX Fabricante: OUIROLUX Modelo: OUIROLUX Descrição: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTENCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT</p>		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA DOUTOR MARIO NEGOCIO, 1890
	Nome de Contato: kadija / Junior	Telefone: (84) 9933-2552
	Email: ecomeios@hotmail.com	
05.515.458/0001-05	CMC - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 247,85
<p>Marca: MGC Fabricante: MGC Modelo: REFLETOR SLIM LED 150W Descrição: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT – 458577</p>		
Endereço:		
,		
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 247,85
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 150 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT</p>		
Endereço:		
,		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 247,85
<p>Marca: MUNDILUX Fabricante: MUNDILUX Modelo: 11 Descrição: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT – 458577</p>		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642
	Nome de Contato: ODECIA	Telefone: (41) 3666-6336
	Email: licitacao@mork.com.br	
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI	R\$ 247,85
<p>Marca: neutron Fabricante: neutron Modelo: refletor Descrição: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT – 458577</p>		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R LEANDRO BARRETO, 445
	Telefone: (81) 3257-7044	
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	R\$ 247,85
<p>Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: "REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT – 458577 "</p>		
Endereço:		
,		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 247,85
<p>Marca: Empalux Fabricante: Empalux Modelo: 150W Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 150 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R OLIVIA BATISTA ASSUNCAO, 314
	Telefone: (62) 8485-4950	Email: augeluzmateriaiseletricos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 269,14

Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo: VONDER
Descrição: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Parnamirim	R TOMAS ANTONIO GONZAGA, 999	(84) 9432-2880	wbnjmaterialdiversos@gmail.com

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 300,00
--------------------	---------------------------	------------

Marca: NITROLUX
Fabricante: NITROLUX
Modelo: NITROLUX
Descrição: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT - 458577

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R RIO XINGU, 305	(81) 8689-2987	millenium_licitacoes@outlook.com

04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUÇOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 300,00
--------------------	--	------------

Marca: DESS MTX DIBANI
Fabricante: DESS MTX DIBANI
Modelo: DESS MTX DIBANI
Descrição: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT - 458577

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOAO RODRIGUES, 42	Marizélia Serafim Pontes	(21) 2143-5466	zeliabeb@yahoo.com.br

49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 322,21
--------------------	---------------------------	------------

Marca: MX
Fabricante: MX
Modelo: MX
Descrição: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT

Endereço:

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00
--------------------	--------------------	--------------

Marca: lumi
Fabricante: lumi
Modelo: lumi
Descrição: Refletor...

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	AL SALVADOR, 1057	MARCIO	(71) 3012-0413	contato@onecomercial.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 276,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO C.A.S.A. - DRO MARILIA
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 LINS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO (LÂMPADAS)

Descrição: HOLOFOTE, ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, PRETO - HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 20/04/2023 08:49

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 171310170482023OC00009

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: SP



45.127.054/0001-50 MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832 R\$ 120,00
 VENCEDOR

Marca: SANHE - REF SLIM 150W 15000LM *IP67*
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Estado: SP **Cidade:** Garça **Endereço:** RUA FAUSTO FLORIANO DE TOLEDO, 1519 **Telefone:** (14) 9712-8788 **Email:** miriamsuzanamoretti@gmail.com

45.314.684/0001-34 LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA R\$ 130,00

Marca: PERFECT LED/ 150W
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Estado: SP **Cidade:** Salto **Endereço:** R CHINA, 280 **Telefone:** (11) 9544-0802/ (11) 3734-8162 **Email:** lbl.iluminacao@gmail.com

16.888.581/0001-80 DMTEC SOLAR EIRELI R\$ 159,00

Marca: ELGIN
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Estado: SP **Cidade:** Cerquilha **Endereço:** AV ANGELO MODOLO, 617 **Nome de Contato:** Gustavo **Telefone:** (15) 3284-5340 **Email:** lojacerquilha@dmteceletrica.com.br

44.056.672/0001-94 TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA R\$ 162,00

Marca: AAATOP/AAATOP
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Endereço:

52.245.412/0001-95 FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 229,00

Marca: Empalux RL71505
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Estado: SP **Cidade:** Campinas **Endereço:** R PRIMEIRO DE MARCO, 294 **Nome de Contato:** Terezinha Maria Tivelli Lanza **Telefone:** (19) 3241-2252 **Email:** fioluz@fioluz.com.br

06.032.992/0001-15 MICHEL BRAND SILVEIRA R\$ 300,00

Marca: ELGIN / HOLOFOTE, ALUMINIO, REFLETOR LED 150W
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** AV PROFESSOR JOSE MARIA ALKIMIM, 705



41.418.315/0002-11 V.A.IMPORTE LTDA R\$ 350,00

Marca: YFCT LED REF. REFLETOR LED 150W IP67 PROVA D'AGUA
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Endereço:
 .

22.791.182/0001-07 RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA R\$ 400,00

Marca: ILUMININ 150 W
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Embu-Guaçu	R SANTO ANTONIO, 200	(11) 4203-5053	tjmfirmino@hotmail.com

24.407.767/0001-06 LED ELETRICA BRASIL LTDA R\$ 422,00

Marca: TOP-REFLETOR MODULAR 150W IP67 6500K BIVOLT
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Mogi das Cruzes	R ANTONIO LUCAS CONTRIN, 09	GILBERTO	(11) 4738-0635	compraslebrasil@gmail.com

31.625.025/0001-04 IMAX LED DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 490,00

Marca: ATC-MODULAR 150W-16.000LM-5700K
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	R CAPITAO NASCIMENTO FILHO, 319	(15) 3229-0020	legalizacao@fiderecontabil.com.br

07.187.140/0001-60 ANDERSON AMORIM ROSA R\$ 500,00

Marca: Refletor Led Importado 150w
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CARAVELA PRINCESA, 64	(11) 3694-5983/ (11) 4113-3431	andersoncapu@gmail.com

29.999.597/0001-01 D.B DE ARAUJO ELETRICA R\$ 500,00

Marca: elgin - projetor 150w
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ferraz de Vasconcelos	R KLEBER AFONSO, 57	(11) 4677-8085	forteelétrica@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.604.543/0001-37	JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR					R\$ 1.000,00
Marca: sustentaled MOD-ATC-200W Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R HYLDEU SANTOS FIGUEIREDO, 184	JAIR REIS	(31) 3432-0953	reisesantossuprimentos@gmail.com	
07.074.208/0001-02	WG2R COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIMITADA					R\$ 1.780,00
Marca: Lumanti Modular ML5200HP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Francisco Morato	R JOAO MENDES JUNIOR, 479	PAULA	(11) 4881-5770	wgr.vendas@terra.com.br	
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA					R\$ 3.890,00
Marca: Led Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 90 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (25 X 30,5 X 12)CM, 150W, BRANCO FRIO (5700K), FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, GRAU DE PROTECAO IP67, A PROVA D'AGUA, REFLETOR HERMETICAMENTE FECHADO PARA AREAS EXTERNAS, FATOR DE POTENCIA MINIMA DE 0,99, HASTE PARA FIXACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONTADA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R ROSA GOMES DE SIQUEIRA, 83	(41) 9788-0145/ (0000) 0000-0000	abertura@contabilizei.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 178,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - FOP SECR. DESENV. ECONOMICO PIRACICABA	Data: 11/11/2022 11:16
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS TERMINAIS, DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL, APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, APARELHOS NAO ELETRICOS DE ILUMINACAO, RELES E SELENOIDES, LAMPADAS ELETRICAS	Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: HOLOFOTE DE LED COB 150W, 8500 LM, CINZA - HOLOFOTE, CONFECCIONADO CARCACA EM ALUMINIO, PINTURA ELETROSTATICA, CORPO NA COR CINZA, SEM SOQUETE, COM TECNOLOGIA LED TIPO COB, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 120 GRAUS, MEDINDO 420 MM X 320 MM X 100 MM (LARGURA X ALTURAX PROFUNDIDADE), POTENCIA DE 150W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 8500 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, IP 65, TIPO REFLETOR; HERMETICAMENTE FECHADO, PARA AREAS EXTERNAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	Identificação: OC: 102205100592022OC00029 Lote/Item: 1/21 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 7 Unidade: UNIDADE UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.127.054/0001-50 *VENCEDOR*	MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832	R\$ 85,00
Marca: GAL-REFLETOR 150W-IP66-6500K Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GAL-REFLETOR 150W-IP66-6500K Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO CARCACA EM ALUMINIO, PINTURA ELETROSTATICA, CORPO NA COR CINZA, SEM SOQUETE, COM TECNOLOGIA LED TIPO COB, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 120 GRAUS, MEDINDO 420 MM X 320 MM X 100 MM (LARGURA X ALTURAX PROFUNDIDADE), POTENCIA DE 150W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 8500 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, IP 65, TIPO REFLETOR; HERMETICAMENTE FECHADO, PARA AREAS EXTERNAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
Estado: SP	Cidade: Garça	Endereço: RUA FAUSTO FLORIANO DE TOLEDO, 1519
Telefone: (14) 9712-8788	Email: miriamsuzanamoretti@gmail.com	

45.314.684/0001-34	LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	R\$ 149,90
Marca: Perfect Led - 150W Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Perfect Led - 150W Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO CARCACA EM ALUMINIO, PINTURA ELETROSTATICA, CORPO NA COR CINZA, SEM SOQUETE, COM TECNOLOGIA LED TIPO COB, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 120 GRAUS, MEDINDO 420 MM X 320 MM X 100 MM (LARGURA X ALTURAX PROFUNDIDADE), POTENCIA DE 150W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 8500 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, IP 65, TIPO REFLETOR; HERMETICAMENTE FECHADO, PARA AREAS EXTERNAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
Estado: SP	Cidade: Salto	Endereço: R CHINA, 280
Telefone: (11) 9544-0802/ (11) 3734-8162	Email: lbl.iluminacao@gmail.com	

18.237.962/0001-24	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 300,00
Marca: BRISA 150W Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRISA 150W Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO CARCACA EM ALUMINIO, PINTURA ELETROSTATICA, CORPO NA COR CINZA, SEM SOQUETE, COM TECNOLOGIA LED TIPO COB, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 120 GRAUS, MEDINDO 420 MM X 320 MM X 100 MM (LARGURA X ALTURAX PROFUNDIDADE), POTENCIA DE 150W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 8500 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, IP 65, TIPO REFLETOR; HERMETICAMENTE FECHADO, PARA AREAS EXTERNAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R DOUTOR COUTINHO CAVALCANTI, 1300
Telefone: (17) 3224-3300	Email: contattos@contattos.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 202,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Marilena - PR	Data: 08/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Lâmpadas LED e Refletores Holofote destinados a suprir as necessidades de Iluminação Pública – IP nas vias públicas, praças e jardins do Município de Marilena, Estado do Paraná.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Refletor Holofote, LED 150W, Bivolt, vida útil estimada 50.000h ou superior, Frequência - Refletor Holofote, LED 150W, Bivolt, vida útil estimada 50.000h ou superior, Frequência	SRP: NÃO
	Identificação: 14376_0582022
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 60
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.955.575/0001-11 *VENCEDOR*	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 202,41
Marca: EMPALUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Refletor Holofote, Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Marilena	Endereço: AV PARANA, 831
Telefone: (44) 3448-1726	Email: tkyconsultoria@hotmail.com	



Item 54: REFLETOR HOLOFOTE 200W, MICRO LED, BIVOLT. COR BRANCO FRIO >6000K.. Fluxo Luminoso mínimo de 15.000 Lúmens. Índice Reprodução Cor > 80%. Angulo de Abertura => 120 graus. Vida útil => 50.000 horas. Garantia de 01 (um).

Preço Estimado: R\$ 256,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 256,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,99

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	REFLETOR HOLOFOTE 200W, MICRO LED, BIVOLT. COR BRANCO FRIO >6000K.. Fluxo Luminoso mínimo de 15.000 Lúmens. Índice Reprodução Cor > 80%. Angulo de Abertura => 120 graus. Vida útil => 50.000 horas. Garantia de 01 (um). Proteção IP66. DE ACORDO COM O TERMO - REFLETOR HOLOFOTE 200W, MICRO LED, BIVOLT. COR BRANCO FRIO >6000K.. Fluxo Luminoso mínimo de 15.000 Lúmens. Índice Reprodução Cor > 80%. Angulo de Abertura => 120 graus. Vida útil => 50.000 horas. Garantia de 01 (um). Proteção IP66. DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO IX DO EDITAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 283,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MCTRANS - Montes Claros

Data: 01/08/2023 19:19

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO IX DO EDITAL.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: REFLETOR HOLOFOTE 200W, MICRO LED, BIVOLT. COR BRANCO FRIO >6000K.. Fluxo Luminoso mínimo de 15.000 Lúmens. Índice Reprodução Cor > 80%. Angulo de Abertura => 120 graus. Vida útil => 50.000 horas. Garantia de 01 (um). Proteção IP66. DE ACORDO COM O TERMO - REFLETOR HOLOFOTE 200W, MICRO LED, BIVOLT. COR BRANCO FRIO >6000K.. Fluxo Luminoso mínimo de 15.000 Lúmens. Índice Reprodução Cor > 80%. Angulo de Abertura => 120 graus. Vida útil => 50.000 horas. Garantia de 01 (um). Proteção IP66. DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO IX DO EDITAL

Identificação: 248943

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.248.033/0001-13	LUZ NORTE LTDA	R\$ 114,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
36.011.830/0001-61	MG LUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 144,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
46.452.081/0001-61	DANIEL KIM 45225686818	R\$ 160,00
VENCEDOR Marca: ATHLANTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 200W Descrição: Descrição não informada Endereço:		
43.029.546/0001-88	INB COMERCIO LTDA	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 268,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS	Data: 31/07/2023 08:59
Objeto: Aquisição de Suprimentos para Condução Elétrica e de Iluminação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUMINARIA DE LED, TIPO REFLETOR HOLOFOTE EM ALUMINIO, 200W - LUMINARIA DE LED, TIPO REFLETOR HOLOFOTE, PRODUZIDA EM ALUMINIO, COMPLETAMENTE VEDADO E A PROVA D'AGUA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28,4 X 23,2 X 15)CM = (A X L X P), NA COR PRETA, POTENCIA DE 200W, LED SMD, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V), 20.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO - 6.500K, FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR QUE 0,80, GRAU DE PROTECAO IP66, VIDA TIL MINIMA DE 30.000 HORAS, ANGULO DE ILUMINACAO MINIMA DE 120 GRAUS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, COM CERTIFICACAO CE, ISO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 0901200000120230C00102
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
64.737.927/0001-91	ELETRONEW COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 115,75
Marca: BRISA LED 200W Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUMINARIA DE LED, TIPO REFLETOR HOLOFOTE, PRODUZIDA EM ALUMINIO, COMPLETAMENTE VEDADO E A PROVA D'AGUA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28,4 X 23,2 X 15)CM = (A X L X P), NA COR PRETA, POTENCIA DE 200W, LED SMD, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V), 20.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO - 6.500K, FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR QUE 0,80, GRAU DE PROTECAO IP66, VIDA TIL MINIMA DE 30.000 HORAS, ANGULO DE ILUMINACAO MINIMA DE 120 GRAUS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, COM CERTIFICACAO CE, ISO		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CONSELHEIRO NEBIAS, 913
		Telefone: (11) 3335-2526/ (11) 7070-7555
		Email: contato@eletronew.com.br

45.127.054/0001-50	MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832	R\$ 140,00
VENCEDOR		
Marca: ATOP REFLETOR LED 200W 6500K Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUMINARIA DE LED, TIPO REFLETOR HOLOFOTE, PRODUZIDA EM ALUMINIO, COMPLETAMENTE VEDADO E A PROVA D'AGUA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28,4 X 23,2 X 15)CM = (A X L X P), NA COR PRETA, POTENCIA DE 200W, LED SMD, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V), 20.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO - 6.500K, FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR QUE 0,80, GRAU DE PROTECAO IP66, VIDA TIL MINIMA DE 30.000 HORAS, ANGULO DE ILUMINACAO MINIMA DE 120 GRAUS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, COM CERTIFICACAO CE, ISO		
Estado: SP	Cidade: Garça	Endereço: RUA FAUSTO FLORIANO DE TOLEDO, 1519
		Telefone: (14) 9712-8788
		Email: miriamsuzanamoretti@gmail.com

66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 400,00
Marca: LUZ SOLLAR / CONF. EDITAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUMINARIA DE LED, TIPO REFLETOR HOLOFOTE, PRODUZIDA EM ALUMINIO, COMPLETAMENTE VEDADO E A PROVA D'AGUA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28,4 X 23,2 X 15)CM = (A X L X P), NA COR PRETA, POTENCIA DE 200W, LED SMD, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V), 20.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO - 6.500K, FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR QUE 0,80, GRAU DE PROTECAO IP66, VIDA TIL MINIMA DE 30.000 HORAS, ANGULO DE ILUMINACAO MINIMA DE 120 GRAUS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, COM CERTIFICACAO CE, ISO		
Estado: SP	Cidade: Araçatuba	Endereço: R MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 756



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM		R\$ 420,00		
Marca: LUAMNTI REFLETOR AMART 200W 20000LM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUMINARIA DE LED, TIPO REFLETOR HOLOFOTE, PRODUZIDA EM ALUMINIO, COMPLETAMENTE VEDADO E A PROVA D'AGUA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28,4 X 23,2 X 15)CM = (A X L X P), NA COR PRETA, POTENCIA DE 200W, LED SMD, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V), 20.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO - 6.500K, FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR QUE 0,80, GRAU DE PROTECAO IP66, VIDA TIL MINIMA DE 30.000 HORAS, ANGULO DE ILUMINACAO MINIMA DE 120 GRAUS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, COM CERTIFICACAO CE, ISO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54	(14) 9685-1403	alessandrabonfim9@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 250,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CANDELÁRIA	Data: 31/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: REFLETOR HOLOFOTE, MODULAR, LED, SMD, BIVOLT, IP66, BRANCO FRIO, 6500K, 200W - REFLETOR HOLOFOTE, MODULAR, LED, SMD, BIVOLT, IP66, BRANCO FRIO, 6500K, 200W	Identificação: 44100-4-2023-PRE
	Lote/Item: 1/214
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
94.978.236/0001-40	ANTUNES COMERCIAL LTDA		R\$ 250,47		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Pelotas	R BERNARDO TAVEIRA JUNIOR, 111	Ednilson	(53) 3225-3288	edantunes@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 224,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Marilena - PR	Data: 08/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Lâmpadas LED e Refletores Holofote destinados a suprir as necessidades de Iluminação Pública – IP nas vias públicas, praças e jardins do Município de Marilena, Estado do Paraná.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Refletor Holofote, LED 200W, Bivolt, vida útil estimada 50.000h ou superior, Frequência - Refletor Holofote, LED 200W, Bivolt, vida útil estimada 50.000h ou superior, Frequência	Identificação: 14376_0582022
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: UNID
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.955.575/0001-11 *VENCEDOR*	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 224,95
Marca: EMPALUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Refletor Holofote, Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Marilena	Endereço: AV PARANA, 831
Telefone: (44) 3448-1726	Email: tkyconsultoria@hotmail.com	

Item 55: REFLETOR DE LED ESTERNO 100W MATERIAL EM ALUMÍNIO, VOLTAGEM DE 100 A 240V-BIVOLT- VIDA ÚTIL 25.000 HORAS(MÍNIMO), TAMANHO APROXIMADO:23,2CM X 17,4CM X 3,3CM- IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A ÁGUA. - REFLETOR DE LED ESTERNO 100W.

Preço Estimado: R\$ 130,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 130,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,96

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REFLETOR DE LED ESTERNO 100W MATERIAL EM ALUMÍNIO, VOLTAGEM DE 100 A 240V-BIVOLT- VIDA ÚTIL 25.000 HORAS(MÍNIMO), TAMANHO APROXIMADO:23,2CM X 17,4CM X 3,3CM- IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A ÁGUA. - REFLETOR DE LED ESTERNO 100W MATERIAL EM ALUMÍNIO, VOLTAGEM DE 100 A 240V-BIVOLT-VIDA ÚTIL 25.000 HORAS(MÍNIMO), TAMANHO APROXIMADO:23,2CM X 17,4CM X 3,3CM-IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A ÁGUA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 123,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 25/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais sobressalentes para entrega em Brasília visando atender às manutenções dos sistemas de energia elétrica e automação do Primeiro Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle do Tráfego Aéreo (CINDACTA I) e unidades subordinadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: REFLETOR - REFLETOR LED 100W HOLOFOTE, VIDA ÚTIL: 25.000 HORAS, BIVOLT: 110V/220V, PROTECA~O: IP66 (RESISTENTE A A'GUA), COR DA LUZ: BRANCO-FRIO (6500K). REFERE^NCIA: OSRAM RJ-SLIM OU SIMILAR.	Identificação: NºPregão:1262023 / UASG:120195 Lote/Item: /75 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.056.672/0001-94 *VENCEDOR*	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 40,70
Marca: AAATOP/MINIA Fabricante: AAATOP/MINIA Modelo: REFLETOR LED 100W Descrição: REFLETOR - REFLETOR LED 100W HOLOFOTE, VIDA ÚTIL: 25.000 HORAS BIVOLT: 110V/220V, PROTECA~O: IP66 (RESISTENTE A A'GUA), COR DA LUZ: BRANCO-FRIO (6500K). REFERE^NCIA: OSRAM RJ-SLIM OU SIMILAR.		
Endereço:		

47.171.447/0001-97 *VENCEDOR*	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 71,49
Marca: Arcolris Fabricante: Arcolris Modelo: refletor 100w Descrição: Refletor Holofote 100W LED, 7.200 lumens, Bivolt, IP66 Uso Externo, Branco Frio 6500K		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV GRACA ARANHA, 00057
Telefone: (21) 3218-1262	Email: contato@pachecontabilidadejf.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 71,49
<p>Marca: ATHLANTA Fabricante: ATHLANTA Modelo: REFLETOR LED Descrição: Refletor Led 100w Holofote, vida útil: 25.000 horas, Bivolt: 110v/220v, proteção: IP66 (resistente a água), cor da luz: branco-frio (6500k). Referência: Osram RJ-SLIM ou similar.</p> <p>Endereço: ,</p>		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 71,49
<p>Marca: YFCT Fabricante: YFCT Modelo: YFCT Descrição: Refletor Led 100w Holofote, vida útil: 25.000 horas, Bivolt: 110v/220v, proteção: IP66 (resistente a água), cor da luz: branco-frio (6500k). Referência: Osram RJ-SLIM ou similar.</p> <p>Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R R 5, 129 Nome de Contato: GABRIELA Telefone: (62) 3294-3251 Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com</p>		
45.694.790/0001-90	FERNANDO DUARTE DA SILVA 09792313702	R\$ 71,49
<p>Marca: Bronzeart Fabricante: Bronzeart Modelo: DEEP FIT Descrição: Potência: 100W Voltagem: Bivolt Temperatura de cor: branco frio (6000-6500k) Fluxo luminoso: 7.500 lúmens Proteção: IP66 IRC: > 0,70 (Índice Reprodução de Cor) Vida útil: 25.000h NGULO DE ABERTURA: 120°</p> <p>Estado: RJ Cidade: Itaboraí Endereço: R MIGUEL ANGELO GIMENEZ QUADRA, 00 Nome de Contato: Fernando Telefone: (21) 99987-8725 Email: contato@solucoesintegradasmei.com.br</p>		
22.011.004/0001-08	GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS	R\$ 71,49
<p>Marca: BLUMENAU Fabricante: BLUMENAU Modelo: 100W Descrição: Refletor Led 100w Holofote, vida útil: 25.000 horas, Bivolt: 110v/220v, proteção: IP66 (resistente a água), cor da luz: branco-frio (6500k). Referência: Osram RJ-SLIM ou similar.</p> <p>Estado: RS Cidade: Santa Rosa Endereço: RUA SOLDADO-EXPEDICIONARIO WALTER FELTEN, 525 Telefone: (55) 8129-1569 Email: agrocomercialges@outlook.com</p>		
20.900.592/0001-05	ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 71,49
<p>Marca: kian Fabricante: Kían Modelo: Kían Descrição: Refletor Led 100w Holofote, vida útil: 25.000 horas, Bivolt: 110v/220v, proteção: IP66 (resistente a água), cor da luz: branco-frio (6500k). Referência: Osram RJ-SLIM ou similar.</p> <p>Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST SIA TRECHO 8, SN Nome de Contato: Clesio Monteiro da Silva Telefone: (61) 9909-8973 Email: eletrosia@gmail.com</p>		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
<p>Marca: lmt Fabricante: lmt Modelo: lmt Descrição: REFLETOR - REFLETOR LED 100W HOLOFOTE, VIDA ÚTIL: 25.000 HORAS, BIVOLT: 110V/220V, PROTECA~O: IP66 (RESISTENTE A A'GUA), COR DA LUZ: BRANCO-FRIO (6500K). REFERE^NCIA: OSRAM RJ-SLIM OU SIMILAR.</p> <p>Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R ADAO RIBEIRO, 52 Nome de Contato: Francisco W. Sales da Mata Telefone: (11) 3932-1604 Email: paulino.antonio@globo.com</p>		
42.029.750/0001-36	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	R\$ 163,56
<p>Marca: Avant Fabricante: Avant Modelo: 100W Descrição: Refletor Led 100W - Bivolt - Cor: 6500K</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA		R\$ 500,00		
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Refletor Led 100w Holofote, vida útil: 25.000 horas, Bivolt: 110v/220v, proteção: IP66 (resistente a água), cor da luz: branco-frio (6500k). Referência: Osram RJ-SLIM ou similar.					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AL SALVADOR, 1057	Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (71) 3012-0413	Email: contato@onecomercial.com.br

02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO		R\$ 1.000.000,00		
Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo: JNG Descrição: REFLETOR - REFLETOR LED 100W HOLOFOTE, VIDA ÚTIL: 25.000 HORAS, BIVOLT: 110V/220V, PROTECA~O: IP66 (RESISTENTE A A'GUA), COR DA LUZ: BRANCO-FRIO (6500K). REFERE^NCIA: OSRAM RJ-SLIM OU SIMILAR.					
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R JORGE PEDRO ABELIN, 274	Telefone: (55) 3347-1020	Email: smdistribuidora1@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 143,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material elétrico. PAG 67222.000542/2023-43. BANT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REFLETOR - REFLETOR SLIM LED 100W DE POTE^NCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT - CATMAT 470259	SRP: SIM
CatMat: 470259 - REFLETOR	Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:120631
	Lote/Item: /254
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 40,70
VENCEDOR		
Marca: AAATOP/MINIA Fabricante: AAATOP/MINIA Modelo: REFLETOR LED 100W Descrição: REFLETOR - REFLETOR SLIM LED 100W DE POTE^NCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT CATMAT 470259.		
Endereço: ,		

51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 155,00
Marca: ATHLANTA Fabricante: ATHLANTA Modelo: REFLETOR LED Descrição: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT - CATMAT 470259		
Endereço: ,		

28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 155,00			
Marca: MEGA ACE Fabricante: MEGA ACE Modelo: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6 Descrição: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT - CATMAT 470259					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349	Nome de Contato: FABIO/NEURI	Telefone: (11) 3567-5022	Email: multilite@multilite.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 155,00			
<p> Marca: Empalux Fabricante: Empalux Modelo: 100W Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE DIRECIONÁVEL, FLUXO LUMINOSO 8.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500 K </p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R OLIVIA BATISTA ASSUNCAO, 314	(62) 8485-4950	augeluzmateriaiseletricos@gmail.com	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 155,00			
<p> Marca: APOLO Fabricante: APOLO Modelo: APOLO Descrição: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT - CATMAT 470259 </p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 155,00			
<p> Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT - CATMAT 470259 </p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R NOVO HORIZONTE, 659	GERLANE	(81) 3549-5379	gwcomercioserv@gmail.com
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 155,00			
<p> Marca: MGC Fabricante: MGC Modelo: 100w Descrição: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT – CATMAT 470259 </p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Serra	R TADORNA, 472	Fernando	(27) 3209-4291	vendas2.ircomercio@gmail.com
50.592.094/0001-03	R. D. S. AUGUSTO LTDA	R\$ 155,00			
<p> Marca: UP LED Fabricante: UP LED Modelo: REFLETOR LED 100W Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE DIRECIONÁVEL, FLUXO LUMINOSO 8.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500 K </p>					
Endereço:					
,					
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 155,00			
<p> Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: OUROLUX Descrição: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTENCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT </p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	RUA DOUTOR MARIO NEGOCIO, 1890	kadija / Junior	(84) 9933-2552	ecomeios@hotmail.com
05.515.458/0001-05	CMC - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 155,00			
<p> Marca: MGC Fabricante: MGC Modelo: REFLETOR SLIM LED 100W Descrição: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT – CATMAT 470259 </p>					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 155,00
Marca: NOLL Fabricante: NOLL Modelo: 520,0003 / 100W Descrição: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTENCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT -		
Estado: SP	Cidade: Sertãozinho	Endereço: R CORONEL FRANCISCO SCHMIDT, 2463
Nome de Contato: ROSANGELA	Telefone: (16) 3041-1553	Email: comercial@ejmmedservice.com
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 155,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE DIRECIONÁVEL, FLUXO LUMINOSO 8.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500 K		
Endereço: ,		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 155,00
Marca: MUNDILUX Fabricante: MUNDILUX Modelo: 20 Descrição: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT – CATMAT 470259		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642
Nome de Contato: ODECIA	Telefone: (41) 3666-6336	Email: licitacao@mork.com.br
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	R\$ 155,00
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: "REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT –CATMAT 470259"		
Endereço: ,		
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 187,23
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT.		
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R TOMAS ANTONIO GONZAGA, 999
Telefone: (84) 9432-2880	Email: wbjnmateriaisdiversos@gmail.com	
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI	R\$ 199,00
Marca: chiray Fabricante: chiray Modelo: refletor Descrição: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT – CATMAT 470259		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R LEANDRO BARRETO, 445
Telefone: (81) 3257-7044		
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 200,00
Marca: DESS MTX DIBANI Fabricante: DESS MTX DIBANI Modelo: DESS MTX DIBANI Descrição: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTENCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT – CATMAT 470259		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JOAO RODRIGUES, 42
Nome de Contato: Marizélia Serafim Pontes	Telefone: (21) 2143-5466	Email: zeliabeb@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 200,00
Marca: NITROLUX Fabricante: NITROLUX Modelo: NITROLUX Descrição: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT - CATMAT 470259		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R RIO XINGU, 305
Telefone: (81) 8689-2987	Email: millenium_licitacoes@outlook.com	

49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 201,50
Marca: MX Fabricante: MX Modelo: MX Descrição: REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT/BIVOLT		
Endereço:		

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Refletor...		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AL SALVADOR, 1057
Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (71) 3012-0413	Email: contato@onecomercial.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 126,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	Data: 31/03/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORRO E MATERIAL ELÉTRICO, PARA REFORMA DA CRECHE PRÓ-INFÂNCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: REFLETOR LED 100W SMD PROVA D'ÁGUA IP66 HOLOFOTE 6500K - REFLETOR LED 100W SMD PROVA D'ÁGUA IP66 HOLOFOTE 6500K	SRP: NÃO
	Identificação: 60666
	Lote/Item: 2/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 126,00
VENCEDOR		
Marca: Arcoiris Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arcoiris Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: AVENIDA PARANA, 341
Telefone: (69) 3441-8579 / (65) 3266-5034	Email: rh.globallux@gmail.com	



Item 56: REFLETOR HOLOFOTE 300W, MICRO LED, COLORIDO RGB BIVOLT. COR BRANCO FRIO >6000K. . Fluxo Luminoso mínimo de 15.000 Lúmens. Índice Reprodução Cor > 80%. Angulo de Abertura => 120 graus. Vida útil => 50.000 horas. Garantia de 01 (um). Proteção =>IP66

Preço Estimado: R\$ 478,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 478,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 478,85

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	REFLETOR HOLOFOTE 300W, MICRO LED, COLORIDO RGB BIVOLT. COR BRANCO FRIO >6000K. . Fluxo Luminoso mínimo de 15.000 Lúmens. Índice Reprodução Cor > 80%. Angulo de Abertura => 120 graus. Vida útil => 50.000 horas. Garantia de 01 (um). Proteção =>IP66, com co - REFLETOR HOLOFOTE 300W, MICRO LED, COLORIDO RGB BIVOLT. COR BRANCO FRIO >6000K. . Fluxo Luminoso mínimo de 15.000 Lúmens. Índice Reprodução Cor > 80%. Angulo de Abertura => 120 graus. Vida útil => 50.000 horas. Garantia de 01 (um). Proteção =>IP66	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 178,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO MEX	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Material elétrico e eletrônico.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTORCOBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, BITOLA 2,5MM	SRP: NÃO
CatMat: 472309 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30/2023 / UASG: 160149
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.003.455/0001-42	FGP SOLUTIONS EIRELI	R\$ 178,98
VENCEDOR		
Marca: COMPATIVEL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTORCOBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, BITOLA 2,5MM		
Estado: RJ	Cidade: Nova Iguaçu	Endereço: AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 1480
	Nome de Contato: Ana	Telefone: (48) 3375-5754
		Email: fgpsolutions@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 251,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 18/08/2023 09:00
Objeto: MATERIAL ELÉTRICO SESI PARANGABA	Modalidade: Compra direta
Descrição: MC2101320-REFLETOR LED 300W 60 BCO FRIO - REFLETOR LED 300W COM FREQUENCIA NOMINAL DE 60HZ E TENSÃO NOMINAL DE 220V PROVA D-AGUA SLIM BRANCO FRIO NIVEL: 01 APROVADOR: grcastro SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 16/08/2023 GRUPO: 002213;NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 16/08/2023 GRUPO: 002213; Categoria: ELETRICO	SRP: NÃO
	Identificação: 4465-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 98,00			
<p>Marca: Luminow Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REFLETOR LED 300W COM FREQUENCIA NOMINAL DE 60HZ E Descrição: Descrição não informada</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ARAGUARI, 359	(31) 3271-1399	aparecidacarvalho51@hotmail.com	
45.288.885/0001-04	CASARAO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 114,00			
VENCEDOR					
<p>Marca: importado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IP66 300W BIVOLT Descrição: Descrição não informada</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R DOUTOR ALVES DO BANHO, 979	(19) 3245-0376	atendimento@casaraodasferramentas.com.br	
12.874.349/0001-31	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 128,40			
<p>Marca: STAR BRIGHT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRANCO FRIO - 300W Descrição: Descrição não informada</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
CE	Horizonte	R JOAQUIM DOMINGOS NETO, 554	(85) 9678-0313		
33.786.068/0001-05	JOSE ALBERTO RABELO DE MEDEIROS	R\$ 140,00			
<p>Marca: MINIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REFLETOR DE LED EXTERNO 300W Descrição: Descrição não informada</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R FRANCISCO SALES, 70	JOSE ALBERTO	(85) 8615-1304	armcomercio.ce@gmail.com
31.141.521/0001-92	Debora Kelly da Silva Cunha	R\$ 169,00			
<p>Marca: MGC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REFLETOR LED 300W SMD GL Descrição: Descrição não informada</p>					
Endereço:					
.					
47.620.071/0001-50	M & K COMERCIO E SERVICOS DE PISCINAS LTDA	R\$ 173,89			
<p>Marca: MGC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LED 300W FRIO Descrição: Descrição não informada</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA PROFESSOR JOSE ARTHUR DE CARVALHO, 2200	(85) 3476-2312 / (0000) 0000-0000	mkcomercioltda1@gmail.com	
24.515.825/0001-07	ERILSON JORGE MELO DA SILVA 02728304378	R\$ 290,00			
<p>Marca: Star Bright Fabricante: Fabricante não informado Modelo: refletor Led 300lw 6500k Descrição: Descrição não informada</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA PLANALTO DO PICI, 440	(85) 9745-7674	solutionarps@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.088.958/0001-70	A V F BATISTA MULTIVENDAS	R\$ 300,00
Marca: a Fabricante: Fabricante não informado Modelo: refletor Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: TV ESTUDANTE JUCA, 604
Nome de Contato: ANTONIA		Telefone: (85) 3232-7757
		Email: avmultivendas@gmail.com

02.403.486/0001-34	CARMEHIL - COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 850,03
Marca: MARSHALL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 200580209 Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV BEZERRA DE MENEZES, 170
Nome de Contato: Carlos Antonio Mendonça		Telefone: (84) 4008-6666
		Email: contabilidade@carmehil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 318,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo	Data: 17/08/2023 14:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: refletor em led, 300W, IP67, branco frio, aprova d'água. - refletor em led, 300W, IP67, branco frio, aprova d'água.	Identificação: 251453
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.698.712/0001-99	Marcos Cesar Carcuchinski Me	R\$ 189,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

13.014.203/0001-89	ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

50.213.122/0001-34	LAM CASTLE COMERCIAL	R\$ 216,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.976.724/0001-63	COMERCIAL ELETRICA M & M E MATERIAIS DE MARCENARIA LTDA	R\$ 216,83
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 250,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
41.256.511/0001-56	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 300,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
05.117.514/0001-45	Instalart Materiais Elétricos LTDA	R\$ 397,43
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 420,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 499,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 500,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
26.469.541/0001-57	Sul.com Atacado e Varejo Ltda	R\$ 500,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.152.392/0001-54	C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 600,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 623,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
46.452.081/0001-61	DANIEL KIM 45225686818	R\$ 749,83
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
39.538.437/0001-19	UTILAR COMERCIO DE FERRAGEM LTDA	R\$ 849,38
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
36.515.614/0001-53	SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA	R\$ 907.400,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 950.000,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
94.978.236/0001-40	Antunes Comercial Ltda	R\$ 970.200,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
31.697.760/0001-23	ALEX RAMOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 1.050.000,00
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: HZS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SMD Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.229.980/0001-80	PJ ILUMINACAO LTDA	R\$ 1.105.000,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
43.081.244/0001-59	ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.144.800,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
48.051.488/0001-02	P. PESSOTTO COMERCIAL	R\$ 1.194.000,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
37.386.859/0001-90	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.245.000,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1.690.000,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 1.699.600,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4.190.000,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 4.812.000,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.089.351/0001-37	MM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E INSTALAÇÃO EIRELI	R\$ 4.826.300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 475,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MCTTRANS - Montes Claros	Data: 01/08/2023 19:19
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO IX DO EDITAL.	Modalidade: Pregão
Descrição: REFLETOR HOLOFOTE 300W, MICRO LED, COLORIDO RGB BIVOLT. COR BRANCO FRIO >6000K. . Fluxo Luminoso mínimo de 15.000 Lúmens. Índice Reprodução Cor > 80%. Angulo de Abertura => 120 graus. Vida útil => 50.000 horas. Garantia de 01 (um). Proteção =>IP66, com co - REFLETOR HOLOFOTE 300W, MICRO LED, COLORIDO RGB BIVOLT. COR BRANCO FRIO >6000K. . Fluxo Luminoso mínimo de 15.000 Lúmens. Índice Reprodução Cor > 80%. Angulo de Abertura => 120 graus. Vida útil => 50.000 horas. Garantia de 01 (um). Proteção =>IP66, com controle remoto para programação e mudança de cores. DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO IX DO EDITAL	SRP: NÃO
	Identificação: 248943
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.248.033/0001-13	LUZ NORTE LTDA	R\$ 351,50
VENCEDOR		
Marca: TYF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REFLETOR BIVOLT Descrição: Descrição não informada Endereço:		

04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.169,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CIA.PAULISTA DE TRENDS METROPOLITANOS-CPTM GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 05/05/2023 07:20
Objeto: FORNECIMENTO DE HOLOFOTES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: HOLOFOTE,ALUMINIO,PRETO FOSCO,LED COB,28000LM - HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, CORPO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA A PO, REFLETOR COM ACABAMENTO POLIDO, NA COR PRETO FOSCO, PARA LAMPADA DE LED, TEMPERATURA DE COR DE6000K A6500K (BRANCO FRIO), LED TIPO COB, FLUXO LUMINOSO 28000LM, FORMATO RETANGULAR, REFLETOR FECHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (320X455X105)MM=(AXLXC), POTENCIA DE 300W, BIVOLT, GRAU DE SEGURANCA IP65, PARA AREAS INTERNAS E EXTERNAS, VIDA UTIL DE NO MINIMO 35000 HORAS	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 3732013709220230C00139
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 164
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.164.616/0001-36 *VENDEDOR*	IPANEMA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.028,70
Marca: PERFECT LED Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, CORPO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA A PO, REFLETOR COM ACABAMENTO POLIDO, NA COR PRETO FOSCO, PARA LAMPADA DE LED, TEMPERATURA DE COR DE6000K A6500K (BRANCO FRIO), LED TIPO COB, FLUXO LUMINOSO 28000LM, FORMATO RETANGULAR, REFLETOR FECHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (320X455X105)MM=(AXLXC), POTENCIA DE 300W, BIVOLT, GRAU DE SEGURANCA IP65, PARA AREAS INTERNAS E EXTERNAS, VIDA UTIL DE NO MINIMO 35000 HORAS		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC ANIBAL FIGUEIREDO ALBUQUERQUE, 29
Telefone: (11) 4283-2549	Email: ipanamamateriaisparaconstrucao@gmail.com	
64.737.927/0001-91	ELETRONEW COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.028,70
Marca: perfectled -slim cob taurus 300w Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, CORPO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA A PO, REFLETOR COM ACABAMENTO POLIDO, NA COR PRETO FOSCO, PARA LAMPADA DE LED, TEMPERATURA DE COR DE6000K A6500K (BRANCO FRIO), LED TIPO COB, FLUXO LUMINOSO 28000LM, FORMATO RETANGULAR, REFLETOR FECHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (320X455X105)MM=(AXLXC), POTENCIA DE 300W, BIVOLT, GRAU DE SEGURANCA IP65, PARA AREAS INTERNAS E EXTERNAS, VIDA UTIL DE NO MINIMO 35000 HORAS		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CONSELHEIRO NEBIAS, 913
Telefone: (11) 3335-2526/ (11) 7070-7555	Email: contato@eletronew.com.br	
17.173.562/0001-30	EXATA EVOLUTION COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.450,00
Marca: PERFECT LED Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, CORPO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA A PO, REFLETOR COM ACABAMENTO POLIDO, NA COR PRETO FOSCO, PARA LAMPADA DE LED, TEMPERATURA DE COR DE6000K A6500K (BRANCO FRIO), LED TIPO COB, FLUXO LUMINOSO 28000LM, FORMATO RETANGULAR, REFLETOR FECHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (320X455X105)MM=(AXLXC), POTENCIA DE 300W, BIVOLT, GRAU DE SEGURANCA IP65, PARA AREAS INTERNAS E EXTERNAS, VIDA UTIL DE NO MINIMO 35000 HORAS		
Estado: SP	Cidade: Peruibe	Endereço: AV DOMINGOS DA COSTA GRIMALDI, 125
Telefone: (13) 3453-3277	Email: precisao@precisaolta.com.br	

Item 57: REFLETOR DE LED 400W - BRANCO PARA CAMPOS E QUADRAS. TIPO: LED SMD; POTÊNCIA: 400 WATTS; COR: BRANCO FRIO 6000K / 6500K; FLUXO LUMINOSO: 40.000 LÚMENS;

Preço Estimado: R\$ 408,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 408,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 408,49

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	REFLETOR DE LED 400W - BRANCO PARA CAMPOS E QUADRAS. TIPO: LED SMD; POTÊNCIA: 400 WATTS; COR: BRANCO FRIO 6000K / 6500K; FLUXO LUMINOSO: 40.000 LÚMENS; ÂNGULO DE ABERTURA: 120 GRAUS; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 220V); MATERIAL: ALUM - REFLETOR DE LED 400W - BRANCO PARA CAMPOS E QUADRAS. TIPO: LED SMD; POTÊNCIA: 400 WATTS; COR: BRANCO FRIO 6000K / 6500K; FLUXO LUMINOSO: 40.000 LÚMENS; ÂNGULO DE ABERTURA: 120 GRAUS; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 220V); MATERIAL: ALUMÍNIO; VIDA ÚTIL: 40.000 HORAS E PROTEÇÕES: IP66+ (À PROVA D E POEIRA E RESISTENTE À CHUVA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 510,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA

Data: 30/05/2023 14:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Refletores de LED - Refletores de LED, 400w

Identificação: 64789

Lote/Item: 44/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidades

UF: BA



Relatório gerado no dia 30/10/2023 10:35:43 (IP: 149.19.166.55)

Código Validação: MiEsO7sB7%2fch5qQPSfZkNQtUfdgn35SPalpmYyWb6QoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=MiEsO7sB7%252fch5qQPSfZkNQtUfdgn35SPalpmYyWb6QoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.102.700/0001-85	TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 389,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R E, 131-A
Telefone: (75) 3623-3554	Email: netoscontabeis@hotmail.com	
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 415,58
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV VILLE, 3353
Nome de Contato: Jeniffer	Telefone: (62) 8415-6721	Email: licitacaobaluzind@gmail.com
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 436,69
VENCEDOR		
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R B DISTRITO INDUSTRIAL, 84
Nome de Contato: Allan	Telefone: (77) 3451-9382	Email: ap.contato33@gmail.com
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 485,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Endereço: ,		
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 500,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RS	Cidade: Tapejara	Endereço: R MANOEL TEIXEIRA, 50
Telefone: (54) 3441-951		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R SANTA MARTA, 151
Nome de Contato: CARIN	Telefone: (48) 3017-0002	Email: multiluzcomercial@gmail.com
43.920.682/0001-63	ELETRICA E CONSTRUCAO SANTALUZ LTDA	R\$ 560,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Endereço: ,		
06.177.261/0001-68	BOCA DO RIO ELETRICA E COMERCIAL LTDA	R\$ 800,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R SIMOES FILHO, 08
Telefone: (71) 3230-3223/ (71) 3230-3223	Email: consult1@hotmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 310,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 03/04/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE REFLETORES PARA SUBSTITUIÇÃO DOS ANTIGOS VAPOR METALICO NO GINASIO DE ESPORTES CARAMURU, FEIJÃO E CAMPO SUIÇO DO BANESPINHA.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: REFLETOR LED 400W IP67 4 MODULOS - REFLETOR LED 400W IP67 4 MODULOS	SRP: NÃO
	Identificação: 00011423
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
	Quantidade: 44
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.019.665/0001-10	CAPITAL DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 310,00
	VENCEDOR	
	Marca: Marca não informada	
	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	
	Endereço:	
	,	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 409,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Pontas Prefeitura Municipal de Três Pontas	Data: 08/03/2023 19:24
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.	Modalidade: Pregão
Descrição: REFLETOR DE LED 400W - BRANCO PARA CAMPOS E QUADRAS. TIPO: LED SMD; POTÊNCIA: 400 WATTS; COR: BRANCO FRIO 6000K / 6500K; FLUXO LUMINOSO: 40.000 LÚMENS; ÂNGULO DE ABERTURA: 120 GRAUS; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 220V); MATERIAL: ALUM - REFLETOR DE LED 400W - BRANCO PARA CAMPOS E QUADRAS. TIPO: LED SMD; POTÊNCIA: 400 WATTS; COR: BRANCO FRIO 6000K / 6500K; FLUXO LUMINOSO: 40.000 LÚMENS; ÂNGULO DE ABERTURA: 120 GRAUS; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 220V); MATERIAL: ALUMÍNIO; VIDA ÚTIL: 40.000 HORAS E PROTEÇÕES: IP66+ (À PROVA DE POEIRA E RESISTENTE À CHUVA)	SRP: SIM
	Identificação: 226086
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.291.468/0001-18	DESTAK ILUMINACAO & MAT. ELETRICOS LTDA	R\$ 340,91
	VENCEDOR	
	Marca: AAA TOP	
	Fabricante: AAA TOP	
	Modelo: REFLETOR DE LED 400W 6500k	
	Descrição: Descrição não informada	
	Endereço:	
	,	

39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 340,91
	Marca: Marca não informada	
	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	

Estado: MG	Cidade: Três Corações	Endereço: AVENIDA ORLANDO REZENDE ANDRADE, 618	Telefone: (35) 9740-4588	Email: unicontabiltc@gmail.com
-------------------	------------------------------	---	---------------------------------	---------------------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.517.462/0001-93	AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 340,91
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Arcos	Endereço: R VALPARAISO, 389
Telefone: (37) 3351-1909	Email: avantum@avantum.com.br	
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 340,91
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R CM1, 205
Nome de Contato: ELANE	Telefone: (62) 3920-2847	Email: licit3@alreletrica.com.br
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 340,91
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373
Telefone: (31) 9932-1195	Email: dgamateriaiseletricos@gmail.com	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 340,91
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R IRMGARD CARL, 125
Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021	Email: infantaria@infantariacomercial.com.br
14.718.491/0001-15	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 400,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Monte Belo	Endereço: R SETE DE MAIO, 96
Telefone: (35) 3573-1167	Email: comprebemtlda@gmail.com	
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 500,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RS	Cidade: Tapejara	Endereço: R MANOEL TEIXEIRA, 50
Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (54) 3344-2808	Email: simonipublicidade@gmail.com
45.966.780/0001-67	PIX LED COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 550,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Endereço:		
,		
45.106.997/0001-05	DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA	R\$ 600,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R OLINTO MAGALHAES, 1478
Telefone: (31) 3416-0543	Email: deltacomercialbusiness@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.880.207/0001-40	CASA GRANDE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 700,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Varginha	R ANTONIETA REIS TEIXEIRA, 10
Telefone:	Email:	
(35) 9112-2911	futuraassessoria2009@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 408,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL	Data:	15/02/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELETRICOS E REFLETORES DE LED PARA A ILUMINACAO NO ESTADIO MUNICIPAL ALVANY TONIAL DE CONFORMIDADE COM A DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA ANEXADO	Modalidade:	Dispensa de licitação
Descrição:	REFLETOR - DO TIPO REFLETOR DE LED IP 65 OU SUPERIOR, LUZ BRANCA FRIA DE 400W - REFLETOR - DO TIPO REFLETOR DE LED IP 65 OU SUPERIOR, LUZ BRANCA FRIA DE 400W	SRP:	NÃO
		Identificação:	510830-7-007-2023
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	36
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.101.474/0001-18	ELETROTECNICA PAGLIARI LTDA	R\$ 408,11
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Sinop	R COLONIZADOR ENIO PIPINO, 1505
Telefone:	Email:	
(66) 3511-9400/ (66) 3511-9419	administrativo@pagliari.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Município de Arapuã	Data:	24/01/2023 09:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LUMINÁRIAS LED PARA MANUTENÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.	Modalidade:	Processo dispensa
Descrição:	REFLETOR LED FOCO 400W - REFLETOR LED FOCO 400W	SRP:	NÃO
		Identificação:	MDA-62023-Processo dispensa
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.455.112/0001-59	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA EIRELI	R\$ 400,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Arapuã	R PRESIDENTE CAFE FILHO, 405
Telefone:	Email:	
(43) 9649-7148/ (43) 9938-2526	abner.scustodio@gmail.com	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL	Data: 13/12/2022 09:31
Objeto: Aquisição de refletores.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: Refletor de led 400W branco frio, marca modelo referência: LED 400WIP66 - Refletor de led 400W branco frio, marca modelo referência: LED 400WIP66	SRP: NÃO
	Identificação: 6878/2022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/12/2022 14:45
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.250.898/0001-03 *VENCEDOR*	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 195,00
Marca: SENSOLUZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IP66 Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R JOAQUIM SILVEIRA, 466
		Telefone: (51) 3209-8622
42.603.698/0001-80	ARCA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 300,00
Marca: 'ARCO IRIS Refletor Led 400w Micro Smd IP66 Branco Frio - 66007-2 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 'ARCO IRIS Refletor Led 400w Micro Smd IP66 Branco Frio - 66007-2 Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: R INDEPENDENCIA, 815
		Nome de Contato: Daniela
		Telefone: (54) 99963-5990
		Email: arcasolucoes@outlook.com
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 350,00
Marca: ILUMINIM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REFLETOR Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Espumoso	Endereço: AV ANGELO MACALOS, 309 -
		Telefone: (54) 3383-2388
		Email: instalart.espumoso@hotmail.com
71.402.192/0001-00	ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI	R\$ 400,00
Marca: HTC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 400W Descrição:		
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: PC CORONEL RAMOS, 16
		Telefone: (31) 3553-1819
		Email: sistecontabilidade@gmail.com
40.935.432/0001-09	DJONE MAIQUEL COLPO	R\$ 400,00
Marca: ROYA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SMD Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Miraguaí	Endereço: R ESTRADAO, 600
		Telefone: (54) 9994-2224
		Email: comercialcolpo@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.146.968/0001-04	JIAN CARLOS FREITAS VARGAS 03392737046	R\$ 450,00
Marca: Arcoíris Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 400W IP66 Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: RUA EMILIA TABORDA DE OLIVEIRA, 397
	Telefone: (55) 9944-2179	Email: jianvargas@yahoo.com
94.978.236/0001-40	ANTUNES COMERCIAL LTDA	R\$ 450,00
Marca: MX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SMD Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: R BERNARDO TAVEIRA JUNIOR, 111
	Nome de Contato: Ednilson	Telefone: (53) 3225-3288
		Email: edantunes@uol.com.br
44.918.033/0001-90	DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 490,00
Marca: ROYA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 400W Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: AV DOUTOR SEVERO DA SILVA (LOT BELA VISTA II), 971
	Nome de Contato: Rafael	Telefone: (51) 3426-0822
		Email: atendimento@dipiluminacao.com
46.452.081/0001-61	DANIEL KIM 45225686818	R\$ 490,00
Marca: ATHLANTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 400W Descrição:		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA PELEGRINO, 393
	Telefone: (11) 4510-7671	Email: belaatacado2022@gmail.com
29.963.375/0001-39	LEONARDO DA SILVA EVANGELISTA 04096367036	R\$ 600,00
Marca: Importado Iluminim Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REFLETOR LED 400W Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Sapucaia do Sul	Endereço: R NESTOR MORAES, 64
	Telefone: (51) 9756-0828	Email: leonardo.svn83@gmail.com
37.683.566/0001-75	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	R\$ 600,00
Marca: MX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MX Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 22
	Telefone: (55) 9972-4987	Email: tlcomercioservicos@hotmail.com
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: led Fabricante: Fabricante não informado Modelo: led Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Tapejara	Endereço: R MANOEL TEIXEIRA, 50
	Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (54) 3344-2808
		Email: simonipublicidade@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 2.195,00			
Marca: ARAPEVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARAPEVA Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	Jessiano	(54) 3015-2661	atrium.vendas@gmail.com

Item 58: REATOR VAPOR METALICO 150W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93. GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS

Preço Estimado: R\$ 89,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 89,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,97

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	REATOR VAPOR METALICO 150W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93. GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS, GRAVADA DE FORMA LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO REATOR, CABOS CONF - REATOR VAPOR METALICO 150W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93. GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS, GRAVADA DE FORMA LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO REATOR, CABOS CONFORME E-313. 0047 D E 02/05/2011 - NORMAS TÉCNICAS:NBR 14305	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imaruá	Data: 24/08/2023 11:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, CONFORME NECESSIDADE DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETROFERRAGENS, PARA SUPRIR A DEMANDA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IMARUÁ/SC.	Modalidade: Pregão
Descrição: REATOR VAPOR METALICO 150W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93. GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS, GRAVADA DE FORMA LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO REATOR, CABOS CONF - REATOR VAPOR METALICO 150W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93. GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS, GRAVADA DE FORMA LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO REATOR, CABOS CONFORME E-313. 0047 DE 02/05/2011 - NORMAS TÉCNICAS:NBR 14305	SRP: NÃO
	Identificação: 252356
	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 98,00
VENCEDOR		
Marca: GOODLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOODLUX Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

38.874.848/0001-12	Dmp Equipamentos Ltda.	R\$ 98,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.117.514/0001-45	Instalart Materiais Elétricos LTDA	R\$ 98,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
20.164.580/0001-60	GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 98,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 98,18
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	R\$ 98,20
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 98,20
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 98,20
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
40.690.097/0001-26	BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	R\$ 98,20
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
37.386.859/0001-90	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 98,20
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 98,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.051.488/0001-02	P. PESSOTTO COMERCIAL	R\$ 98,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 98,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço PMS 1: **R\$ 85,89**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código I9474
 Insumo 1:
 Código
 Insumo 2:
 Tabela: SEINFRA - Secretaria da Infraestrutura Governo do Estado do Ceará
 Objeto: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 125 ATÉ 150W
 Mês/Ano: 03/04/2023 00:00:00
 UF: CE
 Unidade UN
 Medida:
 Preço Não
 Desonerado:

Preço PMS 2: **R\$ 85,89**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código I9474
 Insumo 1:
 Código
 Insumo 2:
 Tabela: SEINFRA - Secretaria da Infraestrutura Governo do Estado do Ceará
 Objeto: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 125 ATÉ 150W
 Mês/Ano: 03/04/2023 00:00:00
 UF: CE
 Unidade UN
 Medida:
 Preço Sim
 Desonerado:



Item 59: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO,ELETROMAGNETICO,220VCA,250W - REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ.

Preço Estimado: R\$ 162,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 162,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,21

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO,ELETROMAGNETICO,220VCA,250W - REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 191,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CIA.PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS-CPTM GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 12/09/2023 14:22
Objeto: FORNECIMENTO DE REATORES ELETROMAGNÉTICOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO,ELETROMAGNETICO,220VCA,250W - REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 373201370922023OC00723
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 221
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.275.247/0001-05 *VENCEDOR*	ALFA MIX MATERIAIS ELETRICOS E SOLUCOES EIRELI	R\$ 97,00
Marca: KING- KMO250EA26 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R CEL JOSE EUSEBIO, 95 Nome de Contato: Solange Telefone: (11) 3569-6520 Email: vendas8@alfamixeletrica.com.br		

28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 110,00
Marca: KING KMO250EA26 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R DAVID BEN GURION, 95 Nome de Contato: NAIUIRES ANTONIO Telefone: (11) 3589-7519 Email: naiures@voltele.com.br		

43.737.841/0001-99	A. A. VELANI ELÉTRICA LTDA	R\$ 131,20
Marca: INGRAX/ REATOR LAMPADA vapor metálico 250W Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305		
Endereço: ,		

07.074.208/0001-02	WG2R COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIMITADA	R\$ 135,50
Marca: Demape RVMET TUNG 250W AFP EXT ENCE 90825014600 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305		
Estado: SP Cidade: Francisco Morato Endereço: R JOAO MENDES JUNIOR, 479 Nome de Contato: PAULA Telefone: (11) 4881-5770 Email: wgr.vendas@terra.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.		R\$ 150,00		
Marca: KING - REATOR KMO250EA26 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349	Nome de Contato: FABIO/NEURI	Telefone: (11) 3567-5022	Email: multilite@multilite.com.br
15.868.034/0001-70	VISION COMERCIAL LTDA		R\$ 200,00		
Marca: KMO250EA26 - KING Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R PARTICULAR, 170	Telefone: (11) 5686-4927/ (11) 5541-8629	Email: gv.contabil@bol.com.br	
44.371.514/0001-29	REOBOTE PRODUTOS E SERVICOS LTDA		R\$ 200,00		
Marca: IDEAL VAPOR METALICO 250W EXTERNO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305					
Estado: SP	Cidade: Mongaguá	Endereço: R AGUAPEU, 131	Telefone: (11) 4700-4376	Email: reobote.produtos.servicos@hotmail.com	
25.054.760/0001-02	GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI		R\$ 294,00		
Marca: Demape Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305					
Estado: SP	Cidade: Caieiras	Endereço: AV MARCELINO BRESSIANI, 374	Telefone: (11) 4442-1234	Email: gmiscomercial@uol.com.br	
08.685.690/0001-71	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA		R\$ 299,00		
Marca: Demape RVMET HQI AFP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305					
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R PRIMEIRO DE MARCO, 292	Nome de Contato: Richard	Telefone: (19) 3243-6915	Email: qualitycampinas@bol.com.br
46.314.136/0001-77	LR MULTICOMERCIAL LTDA		R\$ 300,00		
Marca: KING KMO250 EA26P Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305					
Estado: SP	Cidade: Cotia	Endereço: R CASTRO ALVES, 31	Telefone: (11) 4257-0327	Email: lrmulticomercial@gmail.com	
43.440.896/0001-32	FAST MOBILITY BRASIL LTDA		R\$ 400,00		
Marca: KVQM250-226AE - KF TRANSFORMADORES Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV JAMARIS, 100	Telefone: (11) 2976-6001	Email: peccilli@peccilli.com.br	



34.607.315/0001-13 INBRALED COM. DE ILUMINAÇÃO EIRELLI R\$ 420,00

Marca: INBRAX MOD INVMTE 250W

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305

Endereço:

47.209.125/0001-90 REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS ELETRICOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA R\$ 500,00

Marca: KING - KMO250EA26

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Araraquara	R SILVIO BEVILACQUA, 06	(16) 3412-9062	vanderlei.venturin@gmail.com

24.926.616/0001-56 R61 COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS EIRELI R\$ 500,00

Marca: IDEAL MO250EA26ENCE

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Bernardo do Campo	R DOUTOR VITAL BRASIL (VL S LUZIA), 911	(11) 4005-6169/ (11) 4361-9999	r61comercial@gmail.com

07.187.140/0001-60 ANDERSON AMORIM ROSA R\$ 500,00

Marca: IDEAL MO250EA26ENCE

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CARAVELA PRINCESA, 64	(11) 3694-5983/ (11) 4113-3431	andersoncapu@gmail.com

59.290.569/0001-81 PONTO X COMERCIAL & REPRESENTACOES LTDA R\$ 1.000,00

Marca: Demape

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305

Endereço:

52.245.412/0001-95 FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 5.000,00

Marca: DEMAPE RVMET HQI AFP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ, CORRENTE DE 1,35A, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, PARA 01 LAMPADA DE 250W, MEDINDO APROXIMADAMENTE (79X90X172)MM=(LXAXC), COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, TENSAO DE IGNICAO DE 4,5KV, CONFORME NORMA NBR/ABNT 14305

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R PRIMEIRO DE MARCO, 294	Terezinha Maria Tivelli Lanza	(19) 3241-2252	fioluz@fioluz.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 133,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Imaruí

Data: 24/08/2023 11:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, CONFORME NECESSIDADE DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETROFERRAGENS, PARA SUPRIR A DEMANDA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IMARUÍ/SC.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: REATOR VAPOR METALICO 250W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93. GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS, GRAVADA DE FORMA LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO REATOR, CABOS CONF - REATOR VAPOR METALICO 250W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93. GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS, GRAVADA DE FORMA LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO REATOR, CABOS CONFORME E-313. 0047 DE 02/05/2011 - NORMAS TÉCNICAS:NBR 14305

Identificação: 252356

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.164.580/0001-60	GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 130,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 133,00
VENCEDOR		
Marca: GOODLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOODLUX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
38.874.848/0001-12	Dmp Equipamentos Ltda.	R\$ 133,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
05.117.514/0001-45	Instalart Materiais Elétricos LTDA	R\$ 133,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 133,73
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
48.051.488/0001-02	P. PESSOTTO COMERCIAL	R\$ 133,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	R\$ 133,75
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
40.690.097/0001-26	BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	R\$ 133,75
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 133,75
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
37.386.859/0001-90	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 133,75
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 133,75
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 133,75
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.337,50
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 199,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PUSP-SC PREF.CAMPUS USP DE SAO CARLOS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de lâmpadas, reatores e soquetes para a Prefeitura do Campus USP de São Carlos.

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR

METALICO,ELETROMAGNETICO,EXTERNO,220V,250W - REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, 220V, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,94, PARA LAMPADAS DE 250W, EM PERFEITAS CONDICÕES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Data: 11/01/2023 09:28

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 102142100582022OC00042

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 199,00
VENCEDOR		
Marca: IDEAL ME250AE26		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CARCACA METALICA, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, 220V, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,94, PARA LAMPADAS DE 250W, EM PERFEITAS CONDICÕES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Campinas	R PRIMEIRO DE MARCO, 294
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Terezinha Maria Tivelli Lanza	(19) 3241-2252	fioluz@fioluz.com.br

Preço PMS 1:

R\$ 125,03

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Insumo 19475

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SEINFRA - Secretaria da Infraestrutura Governo do Estado do Ceará

Objeto: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 250W

Mês/Ano: 03/04/2023 00:00:00

UF: CE

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Item 60: REATOR VAPOR METALICO 400W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93.

Preço Estimado: R\$ 194,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 194,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,26

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	REATOR VAPOR METALICO 400W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93. GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS, GRAVADA DE FORMA LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO REATOR, CABOS CONF - REATOR VAPOR METALICO 400W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93. GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS, GRAVADA DE FORMA LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO REATOR, CABOS CONFORME E-313. 0047 D E 02/05/2011 - NORMAS TÉCNICAS:NBR 14305	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 196,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material eletrônico. PAG 67222.000542/2023-43. BANT.

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO - REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W – CATMAT 458299

CatMat: 458299 - Tipo Base: E-40 | Formato: Tubular | Temperatura De Cor: 6000 K | Tensão Nominal: Bivolt V | Potência Nominal: 400 W | Cor: Branca

Data: 16/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462023 / UASG:120631

Lote/Item: /247

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 42

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: GOODLUX Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO - REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W CATMAT 458299 Estado: SC Cidade: Palhoça Endereço: R NAJLA CARONE GUEDERT, 820 Nome de Contato: ELLEN Telefone: (48) 3017-0002 Email: ellen.penafort@grandcommerce.com.br	R\$ 196,00
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: E.P.I Fabricante: E.P.I Modelo: REATOR VAPOR METÁLICO Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W - CATMAT 458299 Endereço: ,	R\$ 196,20
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: IMBRAX Fabricante: IMBRAX Modelo: IMBRAX Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO BASE E-40, FORMATO TUBULAR, TEMPERATURA DE COR 6000 K, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 400 W, COR BRANCA Endereço: ,	R\$ 196,20
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. Marca: KING Fabricante: KING Modelo: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W – CATMAT 4 Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W – CATMAT 458299 Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349 Nome de Contato: FABIO/NEURI Telefone: (11) 3567-5022 Email: multilite@multilite.com.br	R\$ 196,20
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI Marca: FORTEC Fabricante: FORTEC Modelo: 400w Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W – CATMAT 458299 Estado: ES Cidade: Serra Endereço: R TADORNA, 472 Nome de Contato: Fernando Telefone: (27) 3209-4291 Email: vendas2.ircomercio@gmail.com	R\$ 196,20
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI Marca: intral Fabricante: intral Modelo: reator Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W – CATMAT 458299 Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R LEANDRO BARRETO, 445 Telefone: (81) 3257-7044	R\$ 196,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 196,20
Marca: GODLUX Fabricante: GODLUX Modelo: GODLUX Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W - CATMAT 458299		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PORTO, 59
Nome de Contato: ITALO FRANCIS		Telefone: (31) 99064-8702
Email: vendas4@eficilux.com.br		
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	R\$ 196,20
Marca: QUALITRAFO Fabricante: QUALITRAFO Modelo: QUALITRAFO Descrição: "REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W – CATMAT 458299"		
Endereço: ,		
05.515.458/0001-05	CMC - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 196,20
Marca: Maprelux Fabricante: Maprelux Modelo: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W – CATMAT 458299		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 225,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sandolândia	Data: 07/08/2023 15:45
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, PINTURA E MATERIAIS DIVERSOS DE USO COMUM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DO...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: REATORES DE USO EXTERNO P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W - REATORES DE USO EXTERNO P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	Identificação: 249775
	Lote/Item: 1/106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.966.223/0001-34	NJ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 150,00
VENCEDOR		
Marca: FATTOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REATORES DE USO EXTERNO P Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
15.050.718/0001-60	C ROBERTO MOREIRA LIMA E CIA LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tupanciretã**Data:** 01/08/2023 18:49**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, destinados a atender a demanda das secretarias municipais.**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Descrição:** Reator para lâmpada vapor metálico de 400W, AFP externo, 220V, CONFORME O EDITAL - Reator para lâmpada vapor metálico de 400W, AFP externo, 220V, CONFORME O EDITAL**Identificação:** 248945**Lote/Item:** 1/28**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 150**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.778.749/0001-27	Comercial Unylux Ltda	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.117.514/0001-45	Instalart Materiais Elétricos LTDA	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.164.580/0001-60	GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
87.980.249/0001-99	Angra Com de Mat Eletr Ltda	R\$ 112,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.474.900/0001-88	C RIFFEL COMERCIAL	R\$ 120,00
VENCEDOR Marca: GOODLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOODLUX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
94.978.236/0001-40	Antunes Comercial Ltda	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.051.488/0001-02	P. PESSOTTO COMERCIAL	R\$ 125,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
33.756.217/0001-85	M2 COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 448,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 61: ransformador Trifasico 13,8Kv/220-127V; 30 Kva Imerso Em Oleo Mineral" - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 30 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral

Preço Estimado: R\$ 9.737,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9.737,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.737,30

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	ransformador Trifasico 13,8Kv/220-127V; 30 Kva Imerso Em Oleo Mineral" - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 30 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral	

Preço Sinapi 1 R\$ 9.737,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00007610

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 30 KVA, TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 05/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2 R\$ 9.737,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Código Produto: 00007610

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 30 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 06/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 9.737,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00007610

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 30 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 06/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 4

R\$ 9.737,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00007610

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 30 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 07/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 5

R\$ 9.737,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00007610

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 30 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 07/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 6

R\$ 9.737,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Codigo Produto: 00007610

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 30 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 7

R\$ 9.737,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007610

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 30 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: RN

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 8

R\$ 9.737,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007610

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 30 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: SC

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 9

R\$ 9.737,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00007610

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 30 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: SP

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim



Codigo Produto: 00007610

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 30 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: TO

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 62: Transformador Trifasico 13,8Kv/220-127V; 45 Kva Imeroso Em Oleo Mineral" - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 45 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral

Preço Estimado: R\$ 13.000,29 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13.000,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.000,29

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Transformador Trifasico 13,8Kv/220-127V; 45 Kva Imeroso Em Oleo Mineral" - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 45 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21.496,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição Emergencial de Transformador de Energia Elétrica Trifásico e Para-
Raios, para a Unidade da Embrapa Amazônia Oriental.

SRP: NÃO

Descrição: TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO - TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO, TIPO
TRIFÁSICO, POTÊNCIA NOMINAL 45 KVA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 13,8 KV,
TENSÃO NOMINAL 380 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ,LIGAÇÕES ESTRELA
COM NEUTRO ATERRADO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5356/ 5440,
DESLOCAMENTO ANGULAR-30 GRA, MÉTODO DE RESFRIAMENTO CIRCULAÇÃO
NATURAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2023 /
UASG: 135006

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

CatMat: 393177 - Tipo: Trifásico | Potência Nominal: 45 KVA | Tensão Máxima Operação:
13,8 KV | Tensão Nominal: 380 V | Frequência Nominal: 60 HZ | Ligações: Estrela
Com Neutro Aterrado | Normas Técnicas: Nbr 5356 / 5440 | Deslocamento
Angular: -30 GRA | Método De Resfriamento: Circulação Natural

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

12.046.768/0001-85 PRAVALUZ COMERCIO EIRELI

R\$ 21.496,77

VENCEDOR

Marca: Romagnole

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO, TIPO TRIFÁSICO, POTÊNCIA NOMINAL 45 KVA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 13,8 KV, TENSÃO NOMINAL
380 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ,LIGAÇÕES ESTRELA COM NEUTRO ATERRADO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5356/ 5440, DESLOCAMENTO ANGULAR-
30 GRA, MÉTODO DE RESFRIAMENTO CIRCULAÇÃO NATURAL

Estado: Cidade: Endereço:
PA Castanhal TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185

Nome de Contato:
LARISSA

Telefone:
(91) 3721-1113

Email:
pravaluzlicitacao@gmail.com

Preço Sinapi 1

R\$ 10.876,17

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Código Produto: 00007617

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 45 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 06/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 10.876,17

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00007617

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 45 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 07/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 10.876,17

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00007617

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 45 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 4

R\$ 10.876,17

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00007617

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 45 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: PB

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim



Item 63: Transformador Trifasico 13,8Kv/220-127V; 75Kva Imerso Em Oleo Mineral" - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 75 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral

Preço Estimado: R\$ 17.110,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17.110,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17.110,23

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Transformador Trifasico 13,8Kv/220-127V; 75Kva Imerso Em Oleo Mineral" - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 75 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28.846,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA

Data: 16/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Transformador Distribuição - Potência Nominal: 75 KVA, Tensão Máxima Operação: 15 KV, Ligações: Triângulo-Estrela Com Neutro Acessível, Deslocamento Angular: -30 GRA, Método De Resfriamento: Circulação Natural De Óleo, Tipo: Trifásico, Normas Técnicas: Nbr 5356 / 5440, Tensão Nominal: 13800/13200/12600/12000/11400 - 220/127v (Tensão P, Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Isolação: Óleo Mineral,

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980230

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 12:27

Homologação: 17/02/2023 08:37

CatMat: 362584 - Tipo: Trifásico | Potência Nominal: 75 KVA | Tensão Máxima Operação: 15 KV | Tensão Nominal: 13800/13200/12600/12000/11400 - 220/127v (Tensão P | Frequência Nominal: 60 HZ | Ligações: Triângulo-Estrela Com Neutro Acessível | Normas Técnicas: Nbr 5356 / 5440 | Tipo Isolação: Óleo Mineral | Deslocamento Angular: -30 GRA | Método De Resfriamento: Circulação Natural De Óleo

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

16.847.666/0001-10 HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA R\$ 25.321,03
VENCEDOR

Marca: ITV

Fabricante: ITV

Modelo: 75kVA - Trifasico 380/220V - 34,5KV

Descrição: TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO TIPO POSTE DE 75 KVA DE 34,5 KV 380/220 V

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Araraquara R PASCHOAL BONAIVINA, 55 Lucas (16) 3397-2999 falcao@hlcomercial.com

49.073.492/0001-34 VM SERVICOS LTDA R\$ 25.321,03

Marca: Weg

Fabricante: Weg

Modelo: Weg

Descrição: TRANSFORMADOR DE 75 KVA DE 34,5 kv 380/220 V

Endereço:

40.854.018/0001-75 PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA R\$ 25.321,03

Marca: TRAEL

Fabricante: TRAEL

Modelo: TRAEL

Descrição: TRANSFORMADOR DE 75 kVA DE 34,5 kv 380/220 V

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
MG Contagem RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284 Larissa (31) 2568-6800 paranaibaeletrica@gmail.com

27.927.653/0001-77 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI R\$ 25.321,03

Marca: ROMAGNOLE

Fabricante: ROMAGNOLE

Modelo: ROMAGNOLE

Descrição: TRANSFORMADOR DE 75 kVA DE 34,5 kv 380/220 V

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
GO Goiânia RUA R 5, 105 (62) 3941-4455 / (00) 0000-0000 adm.goiasled@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA		R\$ 25.321,03		
Marca: ITB Fabricante: ITB Modelo: TRANSFORMADOR Descrição: Transformador Distribuição - Potência Nominal: 75 KVA, Tensão Máxima Operação: 15 KV, Ligações: Triângulo-Estrela Com Neutro Acessível, Deslocamento Angular: -30 GRA, Método De Resfriamento: Circulação Natural De Óleo, Tipo: Trifásico, Normas Técnicas: Nbr 5356 / 5440, Tensão Nominal: 13800/13200/12600/12000/11400 - 220/127v (Tensão P, Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Isolação: Óleo Mineral,					
Estado: MG	Cidade: Poços de Caldas	Endereço: R LILIZA OTTONI, 100	Telefone: (35) 3697-0950	Email: administrativo@gmaf.com.br	
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 25.321,03		
Marca: DELTRAFOTRANSFORMADO Fabricante: DELTRAFOTRANSFORMADO Modelo: DELTRAFOTRANSFORMADO Descrição: Potência Nominal: 75 KVA, Tensão Máxima Operação: 15 KV, Ligações: Triângulo-Estrela Com Neutro Acessível, Deslocamento Angular: -30 GRA, Método De Resfriamento: Circulação Natural De Óleo, Tipo: Trifásico, Normas Técnicas: Nbr 5356 / 5440, Tensão Nominal: 13800/13200/12600/12000/11400 - 220/127v (Tensão P, Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Isolação: Óleo Mineral,					
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: R OITO, 28	Telefone: (98) 8458-0271	Email: kiriaposo@hotmail.com	
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI		R\$ 50.000,00		
Marca: GLOBAL Fabricante: GLOBAL Modelo: GLOBAL Descrição: TRANSFORMADOR DE 75 KVA DE 34,5 KV 380/220 V					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R HENRIQUE SCHWERIN, 766	Nome de Contato: DANIEL	Telefone: (54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	Email: vendas.gpa@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA	Data: 10/02/2023 08:00
Objeto: Aquisição de transformadores de energia elétrica e para-raios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Transformador Distribuição - Transformador Distribuição Potência Nominal: 75 KVA, Tensão Máxima Operação: 15 KV, Ligações: Triângulo-Estrela Com Neutro Acessível, Deslocamento Angular: -30 GRA, Método De Resfriamento: Circulação Natural De Óleo, Tipo: Trifásico, Normas Técnicas: Nbr 5356 / 5440, Tensão Nominal: 13800/13200/12600/12000/11400 - 220/127v (Tensão P, Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Isolação: Óleo Mineral	SRP: NÃO
CatMat: 362584 - Tipo: Trifásico Potência Nominal: 75 KVA Tensão Máxima Operação: 15 KV Tensão Nominal: 13800/13200/12600/12000/11400 - 220/127v (Tensão P Frequência Nominal: 60 HZ Ligações: Triângulo-Estrela Com Neutro Acessível Normas Técnicas: Nbr 5356 / 5440 Tipo Isolação: Óleo Mineral Deslocamento Angular: -30 GRA Método De Resfriamento: Circulação Natural De Óleo	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980230
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2023 10:26
	Homologação: 10/02/2023 17:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
16.847.666/0001-10	HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA		R\$ 20.600,00		
VENCEDOR					
Marca: ITV Fabricante: ITV Modelo: 75kVA - Trifásico 380/220V - 34,5KV Descrição: TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO TIPO POSTE DE 75 KVA DE 34,5 KV 380/220 V					
Estado: SP	Cidade: Araraquara	Endereço: R PASCHOAL BONAVINA, 55	Nome de Contato: Lucas	Telefone: (16) 3397-2999	Email: falcao@hlcomercial.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
21.162.928/0001-42	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20.600,00			
Marca: ITAIPÚ Fabricante: ITAIPÚ Modelo: ITAIPÚ Descrição: TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO TIPO POSTE DE 75 KVA DE 34,5 KV 380/220 V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV GETULIO VARGAS, 1577	Luiz Felipe	(99) 9112-9099	construluz2020@gmail.com

46.538.607/0001-20	J F ALVES DE MORAIS	R\$ 20.600,00			
Marca: Weg Fabricante: Weg Modelo: Weg Descrição: : Transformador Distribuição Potência Nominal: 75 KVA, Tensão Máxima Operação: 15 KV, Ligações: Triângulo-Estrela Com Neutro Acessível , Deslocamento Angular: -30 GRA, Método De Resfriamento: Circulação Natural De Óleo , Tipo: Trifásico , Normas Técnicas: Nbr 5356 / 5440 , Tensão Nominal: 13800/13200/12600/12000/11400 - 220/127v (Tensão P , Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Isolação: Óleo Mineral					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R MARANHAO, 145	José	(47) 98851-2277	licitaevolution@gmail.com

Preço Sinapi 1

R\$ 14.065,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00007611

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 75 KVA, TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 07/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 14.065,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00007611

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 75 KVA, TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 07/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 14.065,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Código Produto: 00007611

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 75 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 4

R\$ 14.065,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00007611

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 75 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 5

R\$ 14.065,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00007611

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 75 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: PB

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 64: Transformador Trifasico De Distribuicao De 15 Kv; 220/127 V; 15 Kva, Imerso Em Oleo Mineral - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 15 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral

Preço Estimado: R\$ 7.972,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7.972,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.972,06

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Transformador Trifasico De Distribuicao De 15 Kv; 220/127 V; 15 Kva, Imerso Em Oleo Mineral - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 15 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral	

Preço Sinapi 1

R\$ 7.972,06

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Código Produto: 00012076

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 15 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: AM

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 7.972,06

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00012076

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 15 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: ES

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 7.972,06

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00012076

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 15 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 4

R\$ 7.972,06

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00012076

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 15 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não



Código Produto: 00012076

Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE
DISTRIBUICAO, POTENCIA DE 15 KVA,
TENSAO NOMINAL DE 15 KV, TENSAO
SECUNDARIA DE 220/127V, EM OLEO
ISOLANTE TIPO MINERAL

Mês/Ano: 08/2023

UF: TO

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Abracadeira Tipo D 1 1/2" C/Parafuso" - Abracadeira Em Aco Para Amarracao De Eletrodutos, Tipo D, Com 1 1/2" E Parafuso De Fixacao

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados no dia 01/08/2023 00:00:00

Item 2 - Abracadeira Tipo D 2 1/2" C/Parafuso" - Abracadeira Em Aco Para Amarracao De Eletrodutos, Tipo D, Com 2 1/2" E Parafuso De Fixacao

- 4 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 01/07/2023 00:00:00 e 01/08/2023 00:00:00.

Item 3 - Abracadeira Tipo D 3" C/Parafuso" - Abracadeira Em Aco Para Amarracao De Eletrodutos, Tipo D, 3" E Parafuso De Fixacao

- 4 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 01/03/2023 00:00:00 e 01/06/2023 00:00:00.

Item 4 - Armação Secundária - Armação Secundária, Material Aço Carbono, Proteção Superficial Galvanização Por Imersão A Quente, Número De Estribos 1, Acessórios Haste E Cupilha, Normastécnicas Abnt Pb-215, Características Adicionais 5 Mm De Espessura

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2023 e 11/09/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2022 e 16/02/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - Armação Secundária - Armação Secundária, Material Aço Carbono, Proteção Superficial Galvanização Por Imersão A Quente, Número De Estribos 2, Acessórios Haste E Cupilha, Normastécnicas Abnt Pb-215, Características Adicionais 5 Mm De Espessura

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/03/2023 e 13/07/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - Relé Fotelétrico - Relé Fotelétrico Potência Nominal: 1000 W, Características Adicionais: Com Base E Suporte De Fixação , Tensão Nominal: Bivolt 127/220

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/05/2023 e 22/09/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 01/03/2023 00:00:00
- 1 preço do PMS (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 17/04/2023 11:43:24

Item 7 - Acessório/Componente Elétrico Eletrônico - Bocal E27 para lâmpada Mista e Led.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/06/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/09/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - Acessório/Componente Elétrico Eletrônico - Bocal E40 para lâmpada Mista e Led.

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/04/2023 e 21/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO E40 3 MT (COMPRIMENTO) X 48,3 A 60,3 MM (DIÂMETRO) X 1,5 A 2,5 MM (ESPESSURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323.

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/03/2023 e 11/09/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.



Item 10 - BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO E40 1,5 MT (COMPRIMENTO) X 48,3 A 60,3 MM (DIÂMETRO) X 1,5 A 2,5 MM (ESPESSURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - Luminária Iluminação Pública Material: Chapa De Aço Bicromatizado , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2023 e 23/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - abo Multiplex Multiplexado De Alumínio Duplex 10Mm 2 Vias Isoladas Coloridas(Neutro Isolado) 0,6/1Kv Condutor De Alumínio Com Encordoamento Redondo Compactado

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2023 e 24/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - CABO DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS 3X16+16MM² AUTOSSUSTENTADOS COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1 KV-. CONDUTOR FASE- Nº MÍNIMO DE FIOS 7. DIÂMETRO MÍNIMO DO CONDUTOR (MM): 4,60. ESPESSURA DE ISOLAÇÃO (MM) 1,20.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2023 e 22/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe , Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Quadruplex .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/08/2023 e 17/10/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - Cabo Multiplex Multiplexado De Alumínio Quadruplex 35Mm 4 Vias Isoladas Coloridas (Neutro Isolado) 0,6/1Kv Condutor De Alumínio Com Encordoamento Redondo Compactado

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2023 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - CABO DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS 3X10+10MM² AUTOSSUSTENTADOS COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1 KV-. CONDUTOR FASE- Nº MÍNIMO DE FIOS 7. DIÂMETRO MÍNIMO DO CONDUTOR (MM): 4,05. ESPESSURA DE ISOLAÇÃO (MM) 1,20. CONDUTOR NEUTRO:

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2023 e 11/05/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Material Isolamento: Xlpe, Formação Do Cabo: 3 X 16 MM², Tensão Isolamento: 1 KV, Designação Usual: Triplex, Normas Técnicas: Nbr 8112, Temperatura: 90 °C, Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2023 e 11/10/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Material Isolamento: Xlpe, Formação Do Cabo: 3 X 25 MM², Tensão



Isolamento: 1 KV, Designação Usual: Triplex, Normas Técnicas: Nbr 8112, Temperatura: 90 °C, Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/08/2023 e 11/10/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - Cabo elétrico multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio, Material Isolamento: Xlpe, Formação Do Cabo: 3 X 35 MM2, Tensão Isolamento: 1 KV, Designação Usual: Triplex, Normas Técnicas: Nbr 8112, Temperatura: 90 °C, Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2023 e 11/10/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 750 Seção Nominal Condutor 4Mm.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2023 e 13/07/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 750 Seção Nominal Condutor 6Mm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2022 e 25/05/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 10Mm.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/03/2023 e 06/04/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 16Mm.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2023 e 22/06/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 24 - Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 750 Seção Nominal Condutor 2,50Mm.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 17/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 25Mm.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/07/2023 e 20/09/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2022 e 14/09/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - Cabo Elétrico Flexível, Material Cobre Eletrolítico, Revestimento Composto Termoplastico - Pvc, Tensão Isolamento 1KVA Seção Nominal Condutor 35Mm.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/12/2022 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 Kv, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 2 X 2,5Mm, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



10/10/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 17/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 Kv, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 2 X 4Mm, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 2

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2023 e 10/10/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 Kv, Tipo: Pp, Normas Técnicas: Nbr 7286, Formação Condutor: 3 X 4Mm, Cor Da Cobertura: Preta, Material Do Condutor: Cobre, Quantidade Condutores: 3

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2023 e 17/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - Conector Aterramento - Material: Liga Cobre, Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg, Características Adicionais: 1/2", Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso, Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado A Quente

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2023 e 21/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - Conector Aterramento - Conector Aterramento Material: Liga Cobre , Fixação Dos Condutores: Por 1 Parafuso , Características Adicionais: 5/8" , Características Condutores: Haste 16 Mm A Cabo 8 - 2 Awg , Material Elemento Fixação: Aço Carbono Galvanizado.

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/03/2023 e 11/09/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - onector Paralelo - Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Tipo Fixação: Por Parafusos, Com Porcas E Arruelas , Material Elemento Fixação: Aço Galvanizado , Característica Condutor: 2 Cabos 336,4 A E 397,5 Mcm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/03/2023 e 16/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - Conector Paralelo - Conector Paralelo Material: Liga Alumínio , Tipo Fixação: Por 2 Parafusos, Com Porcas E Arruelas , Material Elemento Fixação: Aço Galvanizado , Característica Condutor: 2 Cabos 336,4 A E 397,5 Mcm

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/03/2023 e 16/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - Conector Elétrico - Conector Elétrico Características Adicionais: Principal 10 A 95Mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50Mm2 A , Tipo: Ipc 04 , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/06/2023 e 14/07/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - Fio/Cordao Cobre Torcido 2 X 2,50Mm2, Tipo Plastiflex Pirelli Ou Equiv - Cordao De Cobre, Flexivel, Torcido, Classe 4 Ou 5, Isolacao Em Pvc/D, 300 V, 2 Condutores De 2 X 2,50MM

- 4 preços do PMS (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 10/04/2023 11:43:29 e 17/04/2023 11:44:09.

Item 36 - Fio/Cordao Cobre Torcido 2 X 4Mm2, Tipo Plastiflex Pirelli Ou Equiv - Cordao De Cobre, Flexivel, Torcido, Classe 4 Ou 5, Isolacao Em Pvc/D, 300 V, 2 Condutores De 2 X 4MM

- 9 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 01/11/2022 00:00:00 e 01/08/2023 00:00:00.



Item 37 - Fita Isolante - Fita Isolante - Descrição: Fita Plástica Isolante P/Condutores Baixa Tensão; Dimensões: 19mm X 20 M - Isolação 750 Volts, Temperatura 80°; Cor: Preta;

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/08/2023 e 06/10/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2022 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Características Adicionais: Alta Tensão

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/03/2023 e 15/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - Haste Aterramento - Haste Aterramento Material: Cobre , Revestimento: Camada Cobre 95% De Pureza S/Traços Zinco E Com Es , Comprimento: 2.400 Mm, Diâmetro: 10 Mm, Acessórios: Conector P/Haste E Eletroduto De 1/2"

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2023 e 21/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - Haste Aterramento - Haste Aterramento, Material Cobre, Tipo Cilíndrica, Revestimento Cobre, Comprimento 2.400 Mm, Diâmetro 5/8 Pol, Características Adicionais Camada Cobreada Mínima 0,25 Mm

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2022 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - Isolador Elétrico - Isolador Elétrico Material: Porcelana , Aplicação: Uso Externo , Cor: Marrom , Tipo: Pimentão

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 17/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - Isolador Roldana - Material: Porcelana Vidrada, Altura: 76 Mm, Cor: Marrom, Diâmetro Furo: 19 Mm, Carga Ruptura Flexão: 13.500 N, Diâmetro Externo Maior: 80 Mm, Diâmetro Externo Menor: 45 Mm, Para Armazém Pressbow

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/04/2023 e 01/10/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - Lâmpada Vapor Metálico - No Formato Ovoide Na Cor Verde, Com Potência Nominal De 150W - 220V, Encaixe Da Lâmpada Rosca E40, Fabricação Conforme NBR 6167, Res. 001541/88, Pol. Aduana

- 3 preços do PMS (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 25/04/2023 08:20:58 e 25/04/2023 08:20:59.

Item 44 - LAMPADA VAPOR METALICO, TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, 250W - LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO TUBULAR, BULBO TRANSPARENTE, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W, ENCAIXE DA LAMPADA E-27, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000K E 5500K, IRC MINIMO DE 65,.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/11/2022 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do PMS (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 25/04/2023 08:20:59

Item 45 - lâmpada Vapor Metálico 400W, Tubular, Clara, Fluxo Luminoso >=32.000 Lumens, Temperatura De Cor 5.500K, IRC >=70%, Vida Útil 15.000H, Base E-40

- 6 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 01/11/2022 00:00:00 e 01/06/2023 00:00:00.

Item 46 - Lâmpada vapor de sódio 150w/220v tubular, acabamento claro, garantia de no mínimo de 2 anos, temperatura de cor 2.000k, base e-40, vida útil de no mínimo 32.000 horas, fluxo luminoso mínimo de 17.800lm.

- 3 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 01/11/2022 00:00:00 e 01/06/2023 00:00:00.



Item 47 - Lâmpada vapor de sódio 250w/220v tubular, acabamento claro, garantia de no mínimo de 2 anos, temperatura de cor 2.000k, base e-40, vida útil de no mínimo 32.000 horas, fluxo luminoso mínimo de 34.900lm. Etiqueta da data de fabricação na lâmpada.

- 3 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 01/11/2022 00:00:00 e 01/08/2023 00:00:00.

Item 48 - Lâmpada Vapor De Sódio 400W, Tubular, Clara, Fluxo Luminoso >=55870 Lumens, Temperatura De Cor 2.000K, Irc >=23%, Eficiência Luminosa >=139 Lm/W, Vida Útil 32.000H, Base E-40. Selo Procel

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2023 e 25/07/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

- 8 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 01/11/2022 00:00:00 e 01/08/2023 00:00:00.

Item 49 - LUMINA'RIA EM LED PARA ILUMINAC,A~O PU'BLICA,150W,BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMI'NIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. U'TIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR - CATMAT 602245

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2023 e 17/07/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - Parafuso M16 (Rosca Maquina D=16Mm) X 300Mm Cab Quadrada - Zincagem A Fogo - Parafuso M16 Em Aco Galvanizado, Comprimento = 300 Mm, Diâmetro = 16 Mm, Rosca Maquina, Cabeça Quadrada Cabeça Quadrada c/ Porca e Arruela.

- 5 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 01/05/2023 00:00:00 e 01/08/2023 00:00:00.

Item 51 - Parafuso M16 (Rosca Maquina D=16Mm) X 250Mm Cab Quadrada - Zincagem A Fogo - Parafuso M16 Em Aco Galvanizado, Comprimento = 250 Mm, Diâmetro = 16 Mm, Rosca Maquina, Cabeça Quadrada Cabeça Quadrada c/ Porca e Arruela.

- 4 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 01/07/2023 00:00:00 e 01/08/2023 00:00:00.

Item 52 - Parafuso M16 (Rosca Maquina D=16Mm) X 350Mm Cab Quadrada - Zincagem A Fogo - Parafuso M16 Em Aco Galvanizado, Comprimento = 350 Mm, Diâmetro = 16 Mm, Rosca Maquina, Cabeça Quadrada c/ Porca e Arruela 350mm

- 5 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 01/05/2023 00:00:00 e 01/06/2023 00:00:00.

Item 53 - REFLETOR HOLOFOTE 150W, MICRO LED, BIVOLT, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, REFLETOR LED MODULAR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, COR PRETA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO SMD DE ALTO BRILHO, FORMATO RETANGULAR. Bivolt IP66

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/11/2022 e 20/04/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - REFLETOR HOLOFOTE 200W, MICRO LED, BIVOLT. COR BRANCO FRIO >6000K.. Fluxo Luminoso mínimo de 15.000 Lúmens. Índice Reprodução Cor > 80%. Ângulo de Abertura => 120 graus. Vida útil => 50.000 horas. Garantia de 01 (um).

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/11/2022 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - REFLETOR DE LED ESTERNO 100W MATERIAL EM ALUMÍNIO, VOLTAGEM DE 100 A 240V-BIVOLT- VIDA ÚTIL 25.000 HORAS(MÍNIMO), TAMANHO APROXIMADO:23,2CM X 17,4CM X 3,3CM- IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A ÁGUA. - REFLETOR DE LED ESTERNO 100W.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2023 e 25/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.



Item 56 - REFLETOR HOLOFOTE 300W, MICRO LED, COLORIDO RGB BIVOLT. COR BRANCO FRIO >6000K. . Fluxo Luminoso mínimo de 15.000 Lúmens. Índice Reprodução Cor > 80%. Angulo de Abertura => 120 graus. Vida útil => 50.000 horas. Garantia de 01 (um). Proteção =>IP66

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/05/2023 e 18/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - REFLETOR DE LED 400W - BRANCO PARA CAMPOS E QUADRAS. TIPO: LED SMD; POTÊNCIA: 400 WATTS; COR: BRANCO FRIO 6000K / 6500K; FLUXO LUMINOSO: 40.000 LÚMENS;

- 6 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2022 e 30/05/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - REATOR VAPOR METALICO 150W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93. GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/08/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços do PMS (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 25/04/2023 08:20:59 e 25/04/2023 08:20:59.

Item 59 - REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO,ELETROMAGNETICO,220VCA,250W - REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO, CORPO EM CHAPA DE ACO, ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, TENSAO DE 220VCA, FREQUENCIA DE 60HZ.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2023 e 12/09/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do PMS (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 25/04/2023 08:20:58

Item 60 - REATOR VAPOR METALICO 400W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2023 e 07/08/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

Item 61 - transformador Trifasico 13,8Kv/220-127V; 30 Kva Imerso Em Oleo Mineral" - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 30 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral

- 10 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 01/05/2023 00:00:00 e 01/08/2023 00:00:00.

Item 62 - Transformador Trifasico 13,8Kv/220-127V; 45 Kva Imerso Em Oleo Mineral" - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 45 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 4 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 01/06/2023 00:00:00 e 01/08/2023 00:00:00.

Item 63 - Transformador Trifasico 13,8Kv/220-127V; 75Kva Imerso Em Oleo Mineral" - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 75 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2023 e 16/02/2023, calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.
- 5 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 01/07/2023 00:00:00 e 01/08/2023 00:00:00.

Item 64 - Transformador Trifasico De Distribuicao De 15 Kv; 220/127 V; 15 Kva, Imerso Em Oleo Mineral - Transformador Trifasico De Distribuicao, Potencia De 15 Kva, Tensao Nominal De 15 Kv, Tensao Secundaria De 220/127V, Em Oleo Isolante Tipo Mineral

- 5 preços do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados no dia 01/08/2023 00:00:00



Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 10 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 18/08/2023 12:58:07 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 27/10/2023 12:38:17 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 06/10/2023 09:54:24 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Compras RS www.compras.rs.gov.br	Data: 25/10/2023 10:41:50 Acessar a fonte aqui
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 27/10/2023 17:28:18 Acessar a fonte aqui
7 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 24/07/2023 10:32:08 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 20/10/2023 15:43:41 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 13/04/2023 15:13:28 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu/SP sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/	Data: 20/09/2023 12:35:26 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Altinópolis/SP 186.249.33.22:8079/transparencia/	Data: 20/07/2023 12:08:44 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Anhumas/SP 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 27/10/2023 10:39:31 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Arapuã/PR 187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes	Data: 09/08/2023 11:13:02 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Arealva/SP portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: 14/09/2023 12:17:42 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR inaciomartinspr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 03/10/2023 10:38:00 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	Data: 25/10/2023 11:06:03 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 24/10/2023 16:14:03 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 25/10/2023 11:34:44 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho/MT 138.219.22.2:8079/transparencia/	Data: 11/09/2023 10:51:38 Acessar a fonte aqui
21 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 26/07/2023 08:46:21 Acessar a fonte aqui



